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روز جهانی قدس امسال در شرایطی فرا 
می رسد که بیت المقدس در بدترین 
شرایط قرار داشته و حتی کشورهای 
عربی نیز علیه آن به توطئه چینی می 
پردازند. امسال همچنین روز قدس 
با پنجاهمین سالگرد اشغال مسجد 
الاقصی توسط رژیم صهیونیستی  هم 
زمان شده است. پنجاه سال است که 
تروریسم صهیونیستی در تمامی ابعاد 
این شهر مقدس را مورد هدف قرار 
می دهد و همگی در معرض حملات 
مستمر، گسترده و وحشیانه طرح های 
صهیونیستی برای تغییر بافت آن از 
انتقال مهاجران و گسترش  طریق 

افراطی گری صهیونیستی قرار دارند.
»محمّد أمین حسین الرجا« نماینده 
پارلمان سوریه درباره نقش امام 
خمینی )ره( در زنده نگه داشتن مسأله 
فلسطین با ابداع روز جهانی قدس به 
خبرنگار مهر گفت: مسأله قدس برای 
امام خمینی )ره( سیاسی، رسانه ای و 
از روی مصلحت نبود بلکه مسأله ای 
با مبنای اعتقادی، ایمانی و ایدئولوژیک 
بود که در رأس تمام مصالح و اهداف 
مادی قرار داشت. وی افزود: شاید 
انتخاب آخرین جمعه ماه رمضان به 
عنوان روز قدس از سوی امام خمینی 
فلسفه ای بلندمدت داشته باشد که 

فقط افکار پاک آن را درک کنند. 
یکی دیگر از دلایل انتخاب آخرین 
جمعه ماه رمضان این است که مسأله 
قدس، مسأله ای دینی و عبادی است و 
در این روز با وحدت صفوف مسلمانان 
راهپیمایی انجام می شود. الرجا تأکید 
کرد: حضور در راهپیمایی در آخرین 
جمعه ماه رمضان همچنین نیاز به صبر 
و جهاد برای رسیدن به قدس دارد و 
از طرفی شیرینی و خوشحالی عید 
فطر با بازگرداندن قدس همزمان می 
شود. بنابراین امام خمینی با این ابتکار 
خود مانع از به حاشیه رفتن فلسطین 
شدند و آن را به عنوان اولویت نخست 
مسلمانان حفظ کردند. امام خامنه 
ای نیز دقیقا به دنبال امام خمینی 
حرکت می کنند. حضور مردم در 
راهپیمایی روز قدس موجب همبستگی 
با مظلومان و نوعی کمک رسانی 
به مردم فلسطین و همچنین زنده 
ماندن وجدان انسان ها در قبال قدس 
شریف می شود. این راهپیمایی خاری 
در چشم دشمنان امت اسلامی است. 
وی در ادامه افزود: مسأله فلسطین در 
میان محور مقاومت فراموش نشده و 
نخواهد شد و در میان اعراب خائن نیز 
به فراموشی سپرده نمی شود اما مشکل 
آنها با مسأله فلسطین این است که این 
موضوع عامل تهدید وجود صهیونیستها 
شده است و هر آنچه که صهیونیستها 
را تهدید کند، در حقیقت اعراب خائن 
را تهدید می کند. زیرا وجود و بقای 
رژیم های عربی خائن با وجود اسرائیل 

در ارتباط است و به همین دلیل نیز 
مشاهده می کنیم که این اعراب خائن 
با فلسطین دشمنی می کنند. این در 
حالی است که برخی از این رژیم های 
عربی روابط خود را از قدیم تا الان با 
اسرائیل عادی سازی کرده بودند اما 
مخفی بود و اکنون علنی شده است. 
وی در ادامه یادآور شد: درون این رژیم 
های عربی نهادهای اطلاعاتی غربی 
هستند که قادر هستند هر کاری با تاج 
و تخت این حکام عرب انجام دهند. این 
نهادهای اطلاعاتی با بهره وری از این 
حکام، ثروت های امت اسلامی را هدر 
می دهند و همچنین رژیم های عربی 
نیز فرهنگی دینی غلطی را ترویج می 
کنند تا بدین صورت غربی ها در آرامش 
و آسودگی به سر ببرند. غرب می داند 
که در صورت بیداری امت اسلامی، نامی 
از اسرائیل باقی نخواهد ماند و غرب و 
رژیم های عربی نیز در این منطقه 
جایگاهی ندارند نماینده پارلمان سوریه 
در ادامه در خصوص دشمنی برخی 
از رژیم های عربی با ایران به جای 
صهیونیست ها نیز گفت: اگر بگوییم که 
دشمنی اعراب با ایران دشمنی با دین 
است، مبالغه نکرده ایم. زیرا این رژیم 
های عربی تا دیروز با ایران تحت تسلط 
شاه دوست بودند اما اکنون با ایران 
اسلامی دشمن هستند. بنابراین مشکل 
این اعراب با دین است نه با ایران. زیرا 
آنها دینی جعلی می خواهند که تاج و 
تختشان را حفظ کند و در حقیقت در 

جاهلیت دوم به سر می برند.

زائران حج تمتع سال ۹۶ با انعقاد 
قرارداد گروهی با سازمان حج و زیارت، 
تحت پوشش بیمه های درمان، عمر، 
حادثه و مسئولیت بار یکی از شرکت 
های داخلی بیمه قرار گرفتند. بر اساس 
این قرارداد پرداخت غرامت به هر یک 
از بیمه شدگان در صورت فوت در اثر 
حادثه مبلغ ۲۷۰ میلیون تومان، حادثه 
منجر به نقص عضو یا از کار افتادگی 
دائم کلی یا جزیی درصدی از مبلغ 
۲۷۰ میلیون تومان، فوت به هر علت 

مبلغ ۲۰ میلیون تومان بستری شدن 
در مراکز درمانی ایران به علل بیماری یا 
حادثه در زمان پوشش بیمه ای تا سقف 
۲۰ میلیون تومان است. بر این اساس، 
مدت زمان آغاز تعهدات این بیمه نامه 
برای هر یک از زائران ۴۸ ساعت قبل 
از اعزام به حج تا ۷۲ ساعت پس از 
مراجعت به کشور است و در صورتی که 
زائر در کشور عربستان، بیمار یا مصدوم 
شده و بر اثر آن به ایران مراجعت 
کرده و در مرکز درمانی بستری شود 

تا ۲ هفته پس از بازگشت نیز تحت 
پوشش بیمه ایران خواهد بود. همچنین 
پرداخت هزینه های درمان سرپایی و 
پاراکلینیکی به علت بیماری یا حادثه تا 
سقف ۲ میلیون تومان از دیگر تعهدات 
این بیمه نامه بوده و پرداخت هزینه 
های درمانی بیمار یا مصدومی که به 
دلیل بیماری یا حادثه در بیمارستان 
بستری و تحت درمان قرارگرفته و با 
نظر پزشک معالج خویش ترخیص شده 
ولی به منظور ادامه درمان حداکثر تا 

۹۰ روز از زمان وقوع بیماری یا حادثه 
لازم است در بیمارستان بستری شود یا 
تحت عمل جراحی قرار بگیرد در این 
قرارداد تحت پوشش بوده لیکن پس از 
آن پوشش بیمه ای نامبرده امکان پذیر 
نخواهد بود. حداکثر تعهد بیمه گر برای 
بیمه مسئولیت بار و اموال زائران در 
طول مدت اعتبار این قرارداد برای هر 
زائر در زمان رفت تا مبلغ یک میلیون 
تومان و در زمان برگشت تا مبلغ ۲ 

میلیون تومان است.

مشهد- امام جمعه مشهد گفت: بعد 
از ۳۸ سال قدرت موشکی ما دنیا را 
تکان داد و این مهم باید در داخل 

کشور نیز مورد توجه قرار گیرد.
آیت الله سید احمد علم الهدی در 
خطبه های این هفته نماز جمعه 
مشهد که در بارگاه منور رضوی 
برگزار شد با تقدیر از حضور باشکوه 
مردم در راهپیمایی روز جهانی 
قدس اظهارکرد: در حقیقت، روز 
قدس، روز مقابله جبهه اسلام در 
برابر کفر جهانی است و کسانی که 
در این مراسم حضور به هم رساندند، 
راضی شدند در جبهه نبرد با 
دشمنان خدا شرکت کنند و کسانی 
که از شرکت در این مراسم بدون 
عذر سرباز زده اند، کسانی هستند که 
حاضر نشدند در جبهه جنگ با کفر 

حضور داشته باشند.
فلسطین تبدیل به قتلگاه شد است

وی افزود: ادعای انتظار فرج از 
سوی کسانی که حاضر نیستند در 
قدس  روز  همچون  راهپیمایی هایی 
شرکت کنند ادعایی بی معنی است 
زیرا آنان آماده جنگ و نبرد با کفر 

نیستند .
نماینده ولی فقیه در خراسان رضوی 
در ادامه بیان کرد:از روزی که دولت 
غاصب در سرزمین فلسطین تشکیل 
شد، این کشور به قتله گاه تبدیل 
شد که تا امروز ادامه داشته زیرا 
کشورهای عربی نتوانستند در مقابل 

اسرائیل به پیروزی رسند.
عضو مجلس خبرگان رهبری تاکید 
کرد: مقابله عرب ها با اسرائیل از ابتدا 
یک مقابله ناسیونالیستی بود و به نام 
دین، اسلام و  برگرداندن قبله اول 
اسلام به مسلمانان صورت نگرفت و 
همین موضوع باعث امضاء قرارداد 

صلح بین اسرائیل و عرب ها شد.
وی بیان کرد: همکاری کشورهای 
عربی با اسرائیل تا آنجا پیشرفت 
که طی چند سال گذشته صحبت 
از وحدت عربی- عبری به میان آمده 
و در ظاهر نیز تمام کشورهای عربی، 

اسرائیل را به رسمیت می شناسند.
اسرائیل یکی از منفورترین دولت 

هاست
علم الهدی تاکید کرد: پیروزی 
انقلاب اسلامی و بیداری ملل 

اسلامی باعث شده تا امروز اسرائیل 
به یکی از منفورترین دولت ها و 
حکومت ها روی کره زمین تبدیل 

شود.
امام جمعه مشهد خاطرنشان کرد: 
امروز مسئله، مسئله ی اسلام است 
و نه مسئله ملت فلسطین و تقویت 
جبهه مقاومت در واقع سرمایه گذاری 
در راه اسلام است. امروز آن چنان 
اسرائیل به مرگ نزدیک شده که 
مقام معظم رهبری فرمودند تا ۲۵ 
سال دیگر اصلًا شما روی کره زمین 

وجود نخواهید داشت.
وی در ادامه به شلیک موشک های 
سپاه پاسداران به سوی تروریست 
های داعش اشاره و تصریح کرد: بعد 
از ۳۸ سال قدرت موشکی ما دنیا 
را تکان می دهد و اگر این موشک 

از دل خلیج فارس به سمت ریاض 
روانه شود، تبار ناپاک آل سعود را از 

صفحه اسلام پاک خواهد کرد.
باید قدرت داخلی کشور باور شود

عضو مجلس خبرگان رهبری گفت: 
دشمن چندین سال است تلاش می 
کند تا دولت سوریه را سرنگون کند 
اما جریان مقاومت و حمایت ایران 
این کشور را حفظ کرده و باید در 
داخل کشور نیز  عده ای  از سیاست 
مداران این قدرت را باور کنند و به 

فکرساخت و ساز با دشمن نباشند.
عضو مجلس خبرگان رهبری بیان 
کرد: بنا به فرموده رهبر معظم 
انقلاب هزینه ای که در نبرد و پیکار 
با دستگاه های دشمن می دهیم به 
مراتب کمتر از هزینه ای است که در 
ساخت و ساز می دهیم که نمونه آن 
را همه در توافق هسته ای دیدیم 
زیرا نه تنها تحریم ها رفع نشد، بلکه 
تحریم های جدید نیز بر علیه ایران 
به تصویب رسید و در این شرایط آیا 
نباید مسئولان کشور و نمایندگان 
مجلس سیاست خارجی را تغییر 

دهند؟
امام جمعه مشهد تاکید کرد: کشور 
با تدبیر رهبر معظم انقلاب تا به 
امروز مدیریت شده است که یکی از 
نتایج آن قدرت نظامی ایران است و 
باید در عرصه های مختلف خصوصا 
اقتصاد مقاومتی  نیز سخنان ایشان 

اجرایی شود. 

نماینده پارلمان سوریه:

راهپیمایی روز جهانی قدس خاری در چشم 
دشمنان امت اسلامی است

پوشش بیمه ای کامل زائران حج امسال؛

بیمه به وراث متوفیان در حج 2۷۰ میلیون تومان می دهد

امام جمعه مشهد؛

قدرت موشکی ایران دنیا را تکان داد

محمّد أمین حسین الرجا« بیان داشت که حضور مردم در راهپیمایی روز 
قدس موجب همبستگی با مظلومان و نوعی کمک رسانی به مردم فلسطین 
و همچنین زنده ماندن وجدان انسان ها در قبال قدس شریف می شود.

سی
سیا

بین الملل

اقتصادی

آمریکا پس از شکست داعش، سلاح 
ها را از کردها پس می گیرد

گاهی ابتذال به عنوان طرفداری از 
هنر ترویج می شود

طلای جهان
 در انتظارم است
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قیام مردم ایران برای  آزادی قدس

سیلی سخت
 روزه داران به اسرائیل

با تعیین تکلیف انتخابات ریاست جمهوری، ماجرای سهم خواهی در 
تعیین وزیر آموزش وپرورش بروز کرده است، حال ثمره این سهم خواهی 

برای دانش آموزان و معلمان و نیز نظام تعلیم و تربیت کشور چیست؟
کار جناحی و سیاسی در داخل آموزش وپرورش سم است، این جمله 
عبارتی است که تمام وزرای آموزش وپرورش از آن سخن می گویند. رهبر 
معظم انقلاب نیز در اردیبهشت سال ۹۳ در دیدار با جمعی از فرهنگیان 
تاکید کردند: » نگاه و توجه به جریانهای سیاسی، جناحی و حزبی »سمّی 

برای آموزش و پرورش« است متأسفانه در دورانی، این نگاه غالب شد 
و خسارت های فراوانی به همراه آورد.« آموزش وپرورش عیال وارترین 
وزارتخانه دولت با حدود یک میلیون کارمند و 1۳.۵ میلیون دانش آموز 
است که با مشکلات متعددی دست و پنجه نرم می کند. کم شدن کیفیت 
در آموزش وپرورش مهمترین معضل مدارس کشور در سال های اخیر 
است؛ به گونه ای که اغلب خانواده ها و معلمان از کاهش کیفیت آموزش 

در مدارس دولتی یاد می کنند. 

در پی 3 انتصاب در مناطق آموزش و پرورش شهر تهران

ماجرای سهم خواهی سیاسی از آموزش وپرورش
پشت پرده تجمعات سپرده گذاران

چه کسانی قیم کاسپینی ها 
شدند؟

صفحه 4

شمخانی در جمع خبرنگاران:

بعد از جنگ، منطقی ترین 
به کارگیری قدرت موشکی 
ایران عملیات اخیر سپاه بود

صفحه 2
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مشاور امور بین الملل رهبر معظم 
انقلاب گفت: همین شعارهای »مرگ 
بر آمریکا« و »مرگ بر اسرائیل« در 
راهپیمایی روز قدس توسط مسلمانان 
پایه های ظلم و ستم این رژیم کودک 

کش و نامشروع را به لرزه درآورد.
علی اکبر ولایتی مشاور امور بین 
الملل رهبر معظم انقلاب در حاشیه 

راهپیمایی روز جهانی قدس پیرامون 
اهمیت روز قدس، حضور و مشارکت 
گسترده مردم در این راهپیمایی 
گفت: بدون تردید روز جهانی قدس 
یک پدیده بسیار مهم و تاثیرگذاری 
است که بنیانگذار آن حضرت امام 
)ره( بود که فرمودند روز قدس روز 

اسلام است.

وی تصریح کرد: تبلور ظلم آمریکایی 
ها و ایادی آنها در جهت تقویت 
صهیونیزم و ایجاد شکاف میان جهان 
اسلام و اشغال قبله اول مسلمین یک 
توطئه ریشه دار در تاریخ معاصر و 
متاخر بشر است که متاسفانه با 
تصویب در سازمان ملل و اعمال نفوذ 
کشورهای صاحب وتو جنبه عینی 

پیدا کرد.
استراتژیک  تحقیقات  مرکز  رئیس 
مجمع تشخیص مصلحت نظام با 
بیان اینکه از آن زمان تا به حال مردم 
مظلوم فلسطین زیر ستم صهیونیست 
ها بوده اند، گفت: یکی از نتایج مهم 
انقلاب اسلامی توجه جدی به مسئله 

فلسطین بود.

روز قدس پایه های رژیم کودک کش صهیونیستی را به لرزه درآورده است

خاتمی در خطبه های نماز جمعه:
عربستان بچه تر از آن است که بخواهد جنگی را به 

ایران بکشاند

امام جمعه موفت تهران گفت: ولیعهد عربستان گفته ما جنگ را به تهران 
می کشانیم که در جواب وی باید گفت عربستان بچه تر از آن است که این 

کار را بکند.
آیت الله سیداحمد خاتمی، امام جمعه موقت تهران در خطبه های نماز جمعه 
دیروز گفت: ولیعهد ناپخته عربستان گفته که ما با ایران مذاکره نمی کنیم و 
جنگ با ایران را به تهران می کشانیم که باید در جواب وی گفت، عربستان 

بچه تر از آن است که بخواهد با ایران بجنگد.
خاتمی با بیان اینکه مرگ بر آمریکای امروز مرادف است با مرگ بر آل سعود، 
افزود: صدام که از شما قوی تر بود و شما )عربستان( تا پایان از او حمایت 
کردید هیچ غلطی نتوانست بکند که شما بسیار ضعیف تر از آن هستید که 

به حساب بیایید.
وی با اشاره به در پیش بودن هفته قوه قضائیه، اظهار داشت: تقویت قوه 

قضائیه، تقویت نظام و تقویت دو قوه دیگر است.
امام جمعه موقت تهران خاطرنشان کرد: باید قوه قضائیه را تقویت کرد این 
تقویت هم درونی است و هم بیرونی، تقویت درونی تلاش بیشتر قضات برای 
تحقق و اجرای عدالت است و تقویت بیرونی حمایت مردم و همه نهادها از 

قوه قضائیه است. 
خاتمی با اشاره به حمله موشکی سپاه به مواضع داعش در سوریه، افزود: 
عملیات موشکی سپاه در واقع تجلی صفت منتقم بودن خدا بود که بسیار 

به جا و مناسب بود.
وی اظهار داشت: این حمله موشکی همزمان با طرح تحریم موشکی 
سنای آمریکا علیه ایران بود و این پیام را برای آنها به همراه داشت که هر 
چه می خواهند بنشینند و طرح علیه ایران تصویب کنند اما بدانند ایران 
اسلامی ذره ای از اصول خود عقب نشینی نخواهد کرد. دشمن می خواهد ما 
برنامه موشکی خود را متوقف کنیم اما ما به کوری چشم دشمن بر اقتدار 

موشکی مان باز هم خواهیم افزود. 
امام جمعه موقت تهران خاطرنشان کرد: از سوی دیگر حمله موشکی سپاه 
این پیام را برای رژیم صهیونیستی به همراه اذناب داشت که برنامه موشکی 
ایران شوخی نیست، ما در عرصه امنیت کشورمان با کسی شوخی نداریم و 

شعار هم نمی دهیم.
خاتمی افزود: این حمله موشکی در کشور محور وحدت شد و همه سلایق و 

جناح ها از این عملیات حمایت کردند.
وی با اشاره به طرح تحریم سنای آمریکا بر علیه ایران، اظهار داشت: این 
طرح سنای آمریکا قطعاً نقض برجام است و مردم انتظار برخورد جدی با این 

عهدشکنی آمریکا را دارند.
امام جمعه موقت تهران  خاطرنشان کرد: از بین 1۰۰ نماینده سنا ۹۸ نفر 
به طرح تحریم علیه ایران رأی دادند و این نشان می دهد که دشمن، دشمن 
است چه جمهوری خواه باشد چه دموکرات و همگی سر و ته یک کرباس و 

دشمن نظام جمهوری اسلامی هستند.
وزیر امور خارجه آمریکا گفت: ما تلاش کردیم تا ایران را از برنامه هسته ای 
خود به عقب نشینی واداریم، دولت بعد باید تلاش کند تا ایران را در برنامه 
موشکی به عقب نشینی وا دارد. آمریکایی ها باید مطمئن باشند که ملت 
ایران در برنامه موشکی خود مصمم است و ذره ای عقب نشینی نخواهد 

کرد. 
خاتمی خاطرنشان کرد: امروز می گویند موشک نداشته باشید فردا می گویند 
تانک و توپ نداشته باشید پس فردا می گویند حتی تفنگ هم نداشته باشید 
و این یعنی نابودی انقلاب اسلامی و ملت ما پای انقلابش تا آخرین نفس و 

تا آخرین قطره خون ایستاده اند.
وی اظهار کرد: وزیر امور خارجه آمریکا عنوان کرده که سیاست ما در ایران 
حمایت از عناصری در داخل کشور است که به تغییر مسالمت آمیز نظام 

منجر شود.
خاتمی اضافه کرد: باید در پاسخ به این اظهارات وزیر خارجه آمریکا گفت که 
شما ۳۸ است در پی تغییر نظام جمهوری اسلامی هستید و این خواب ها تا 

کنون تعبیر نشده و به یاری خداوند تعبیر هم نخواهد شد. 
امام جمعه موقت تهران با بیان اینکه روانشناسی  ملت ما نفرت از بیگانه 
سلطه گر است، اظهار داشت: تقاضا دارم که در رویکردها تغییری حاصل شود 

بعضی ها جوری حرف نزنند و رفتار نکنند که آمریکا را امیدوار کنند.
وی در پایان گفت: اهانت به مقدسات، ترویج حاکمیت دوگانه، فعال کردن 
شکاف های قومی، هدف قرار دادن اصل ولایت فقیه، زیر سوال بردن کارآمدی 
نظام همگی کارهایی که آمریکا با هدف  تغییر نظام از درون صورت داده 

است ناکام مانده است و همچنان ناکام خواهد ماند.

روحانی در مراسم راهپیمایی روز قدس: 
دولت پاسخ طرح های ضد ایرانی سنا و کنگره 

آمریکا را خواهد داد
رئیس جمهور گفت: دولت ایران پاسخ قاطعی به طرحهایی که در سنا و 

مجلس نمایندگان علیه ایران دارد، می دهد.
حجت لااسلام حسن روحانی رئیس جمهور همزمان با آخرین جمعه ماه 
مبارک رمضان و روز جهانی قدس،  همراه و همگام با مردم مومن و انقلابی 

تهران  در راهپیمایی حمایت از مردم مظلوم فلسطین شرکت کرد.
وی در تقاطع خیابان وصال به خیل عظیم مردم در راهپیمایی روز جهانی 
قدس پیوست و همراه با آنان، خواهان تقویت وحدت مسلمانان و حمایت  از 

مردم مظلوم  فلسطین شد.
رئیس جمهور در حاشیه راهپیمایی روز جهانی قدس درباره پیام این حضور 
باشکوه مردم گفت: قبل از هر چیز باید از ملت بزرگ ایران تشکر کرد که هر 
سال پرشورتر از سالهای قبل در خیابانها حضور پیدا می کنند. پیام مردم در 
روز قدس پیام تنفر از رژیم صهیونیستی  غاصب و اشغالگر  و پیام حمایت 
از یک ملت مظلوم بزرگ در تاریخ است که ۷۰ سال مورد ظلم و ستم قرار 

گرفته است.
روحانی افزود: روز جهانی قدس امسال اهمیت ویژه دیگری نیز دارد ، از 
یکسو به خاطر حضور تروریستها در منطقه که مورد حمایت صهیونیستها 
هستند و مردم ما قاطعانه می خواهند تروریسم را از منطقه بزدایند و 

بیرون برانند.
رئیس جمهور اظهارداشت:  مساله دیگر آمریکاست. آمریکایی ها همواره 
به فکر تجاوز به حقوق مردم بودند و امسال هم طرحهایی که در سنا 
و مجلس نمایندگان علیه ملت ایران دارند، ملت ایران قاطعانه در این 
راهپیمایی می خواهد به آمریکایی ها بگوید که پاسخ قاطع آنها را دولت 
جمهوری اسلامی ایران خواهد داد و مسیری که ملت ایران انتخاب 

کرده، ادامه می یابد.

خبر

خبر

سرلشکر باقری در حاشیه راهپیمایی روز قدس
سقوط رژیم صهیونیستی قطعی است

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح گفت: مسلمانان روز به روز منسجم تر با 
تروریست ها و صهیونیست ها مبارزه خواهند کرد و سقوط رژیم صهیونیستی 
قطعی است و این اتفاق حتما خواهد افتاد. سرلشکر محمدحسین باقری رئیس 
ستاد کل نیروهای مسلح در حاشیه جلسه راهپیمایی  روز قدس  در جمع 
خبرنگاران اظهارداشت: در مکتب اسلام پذیرش ظلم و ستم جایی ندارد و 
مسلمانان واقعی همواره در طول تاریخ در این مسیر حرکت کرده اند و با نهضت 
امام خمینی)ره( جهان اسلام روح تازه ای پیدا کرد و این حرکت از ابتدای 
پیروزی انقلاب اسلامی شروع شد  رو به توسعه است. وی افزود: صهیونیست ها 
در مسیر اضمحلال هستند و حرکاتی که جهان غرب و اسکبار به اسم تروریست 
و شکل دهی اینگونه گروه ها آغاز کرده اند نمی توانند در این اراده خللی ایجاد 
کند و مسلمانان روز به روز منسجم تر با تروریست ها و صهیونیست ها مبارزه 
خواهند کرد و سقوط رژیم صهیونیستی قطعی است و این اتفاق حتما خواهد 
افتاد. سرلشکر باقری خاطرنشان کرد: اینگونه راهپیمایی ها نشان می دهد 
تمام امت اسلامی در سراسر جهان پای این آرمان ایستاده اند و از سرزمین و 

مقدساتشان از جمله قدس شریف با تمام توان دفاع می کنند.

صالحی:
توطئه دشمنان در قبال جهان اسلام به جایی 

نرسید
رئیس سازمان انرژی اتمی کشور گفت: توطئه دشمنان نسبت به خاموش کردن 
این مساله و کمرنگ جلوه دادن موضوع فلسطین که از منظر ما مساله اول 
جهان اسلام به حساب می آید تا کنون موفق نبوده است. علی اکبر صالحی 
رئیس سازمان انرژی اتمی کشور در حاشیه مراسم روز جهانی قدس پیرامون 
اهمیت برگزاری این مراسم در این برهه از زمان گفت: از زمانی که امام راحل ما 
پیام روز قدس را که در آخرین جمعه ماه مبارک رمضان همه ساله برگزار شود 
را صادر کردند، طرف مقابل که دشمنان اسلام و نظام جمهوری اسلامی ایران 
هستند سعی در خفه کردن این مراسم کردند. اما اراده الهی در این قرار گرفت 
که هر سال که این روز قدس برگزار می شود نسبت به سال های گذشته آن 
گسترده تر و در عرصه جهانی فراگیرتر شده است. صالحی در پایان خاطرنشان 
کرد: توطئه دشمنان نسبت به خاموش کردن این مساله و کمرنگ جلوه دادن 
موضوع فلسطین که از منظر ما مساله اول جهان اسلام به حساب می آید تا 

کنون موفق نبوده و پس از این نیز راه به جایی نخواهند برد.

رییس مجلس:
حمله موشکی به داعش تنها جزئی از وجه اقتدار 

ایران است
علی لاریجانی با بیان اینکه حمله مقتدرانه به داعش تنها جزئی از وجه اقتدار ایران 
است، گفت: ایران لنگرگاه ثبات و امنیت در منطقه است. علی لاریجانی رئیس 
مجلس شورای اسلامی بعد ازظهر روز پنج شنبه )1 تیرماه( در مورد حمله مقتدرانه 
موشکی ایران به داعش و پیام آن به آمریکا و اسراییل، افزود: این حمله ابتکار خوب 
و مفیدی از جهات مختلف اعم از زمان و نوع حمله بود و با توجه به گزارش هایی 
که به بنده ارسال شده موفقیت این عملیات نشان می دهد بسیار این تصمیم گیری 
با درایت صورت گرفت. وی گفت: برداشت من این است جمهوری اسلامی ایران در 
مسایل منطقه ای با هشیار تصمیم می گیرد و مقام معظم رهبری نیز که در مجموع 
امور را هدایت می کنند با هوشیاری و تدبیر این طراحی ها را به عمل می آورند و 
این باعث عزت و عظمت ملت ایران است که در مسایل منطقه ای که آشفتگی در 
منطقه است، ایران لنگرگاه ثبات و امنیت بخش و مقتدر باشد. رئیس مجلس شورای 
اسلامی، گفت: جزیی از وجه اقتدار ایران در این عملیات مشاهده شد به ویژه بعد 
از رفتارهای سبکسرانه ای که برخی کشورها در منطقه داشتند و برخی الفاظی که 
آمریکایی ها بعد از حرکت تروریستی در ایران به زبانشان آمد، لازم بود گوشه ای از 
وجه قدرت جمهوری اسلامی نشان داده شود که تاثیرگذار بود. لاریجانی افزود: این 
عملیات از نظر قدرتمندی جمهوری اسلامی ایران و ضربه به تروریست ها تاثیرگذار 
بود و تروریست ها هم باید این را بفهمند که جمهوری اسلامی ایران در مسایل خود 
با صبر اما با دقت، عمل خواهد کرد و مهم نیست آنها را در جغرافیای خود پیدا کند 
بلکه هرجا تروریست ها را پیدا کند نسبت به آنها سرکوب گرانه عمل خواهد کرد و 

این عملیات از این جهت می توانست نماد خوبی باشد.

باهنر در جمع خبرنگاران؛
آخرین میخ ها به تابوت ارتجاع منطقه کوبیده 

می شود
رئیس جبهه پیروان خط امام و رهبری گفت: جریان ارتجاع منطقه و تکفیری ها 
به جایی رسیده اند که آخرین میخ ها به تابوتشان کوبیده می شود. محمدرضا 
باهنر در حاشیه راهپیمایی روز جهانی قدس در تهران در جمع خبرنگاران با 
اشاره به توطئه گروهک های تکفیری علیه منطقه و به ویژه جمهوری اسلامی 
اظهار داشت: امسال دست همپالگی صهیونیست ها در منطقه رو شده و این در 
حالی است که پیش از این در لفافه و غیرمستقیم عمل می کردند. وی افزود: 
در حال حاضر بزرگترین و اصلی ترین حامی رژیم صهیونیستی، جریان تکفیری 
خونخوار و رژیم آل سعود است و برای اینکه دو روز بیشتر بر اریکه قدرت 
بمانند، تمام ثروت جهان اسلام را برای تحقق خواسته های خودشان به حراج 
گذاشته اند. رئیس جبهه پیروان خط امام و رهبری تصریح کرد: دیدیم که در 
یک معامله با آمریکا حدود 1۰۰ میلیون دلار خرج کردند و در یک تفاهم داخلی 

برای ولیعهد آل سعود 1۰۰ ها میلیارد دلار دیگر هزینه کردند.

در همان دقایق اولیه مردم روزه دار 
در خیابان های اطراف دانشگاه تهران 
و میدان انقلاب حضور یافتند تا با آغاز 
رسمی راهپیمایی در ساعت 1۰:۳۰ 
یک صدا فریاد سر داده و از رژیم 
غاصب صهیونیستی، آمریکا و انگلیس 

و همپیمانانش اعلام انزجار کنند.

نمایش قدرت نظامی �
همچنین با هدف نمایش قدرت 
ایران  اسلامی  نظامی جمهوری 
موشک های ذوالفقار و قدر سپاه 
در مسیر راهپیمایان روز قدس در 
چهارراه ولیعصر تهران به نمایش در 

آمدند.

کدام شخصیت ها آمدند؟ �
تاکنون شخصیت های مختلف 
کشوری و لشکری همچون حسن 
روحانی رئیس جمهور، امیر پوردستان 
جانشین فرمانده کل ارتش، علی 
لاریجانی رئیس مجلس شورای 
اسلامی، امیر شاه صفی فرمانده نیروی 
هوایی ارتش، آیت الله آملی لاریجانی 
رئیس قوه قضاییه، علی شمخانی دبیر 
شورای عالی امنیت ملی، اسحاق 
جهانگیری معاون اول رئیس جمهور، 
معصومه ابتکار رئیس سازمان محیط 
زیست، دانش آشتیانی وزیر آموزش 
و پرورش، حجت الاسلام حجازی از 
اعضای دفتر رهبری، شیخ حسین 
انصاریان، حجت الاسلام علی رازینی، 
دادگستری  رئیس کل  اسماعیلی 
استان تهران، سردار محمدرضا نقدی 
معاون فرهنگی سپاه، سردار حاجی 
زاده، علی اکبر صالحی، علیرضا مرندی 
عضو شورای مرکزی جبهه مردمی 
احمدی  اسماعیل  انقلاب،  نیروهای 
مقدم ، سیدمهدی هاشمی، محسن 
رضایی دبیر مجمع تشخیص مصلحت 
نظام، رستم قاسمی و نهاوندیان رئیس 
دفتر رئیس جمهور در این مراسم 

حضور یافته اند.

۸4۱۱ روز تا نابودی اسرائیل �
در حاشیه این راهپیمایی از روزشمار 
نابودی رژیم صهیونیستی در میدان 

فلسطین تهران رونمایی شد.

تقابل  � در  مسلمانان  ملاوردی: 
با دشمن اتحاد داشته باشند

همچنین شهین دخت مولاوردی 

معاون رئیس جمهور با حضور 
در راهپیمائی روز قدس در جمع 
خبرنگاران گفت: امید است کشورهای 
اسلامی با آگاهی از توطئه ها و تفرقه 
افکنی هایرژیم اشغالگر قدس برای 
ایجاد انحراف در توجه به مسئله 
فلسطین، در تقابل با دشمن مشترک 

اتحاد داشته باشند.
وی افزود: به زودی شاهد پیروزی 
و تحقق اهداف مشترک کشورهای 
مسلمان در منطقه غرب آسیا خواهیم 

بود.

سپاه  � از  راهپیمایان  تشکر 
پاسداران

مردم روزه دار تهران با سر دادن شعار 
»سپاه پاسداران، تشکر تشکر« از سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی به دلیل 
سیلی زدن به گروهک داعش تشکر 

کردند.

اعتراض به سند 2۰3۰ �
همچنین مردم پارچه نوشته و 
پوسترهایی اعتراض خود را به اجرای 
سند ۲۰۳۰ اعلام کردند.  »یونسکو 
اگر راست می گوید، اندکی به فکر 
کودکان فلسطینی و یمنی باشد«، »نه 
به ۲۰۳۰«، »امنیت خانواده در خطر 
است«، »آیا باید روش تربیت ایرانی با 
روش تربیت آمریکایی یکی باشد؟«، 
»با ابطال ۲۰۳۰ من را مطمئن 
کنید که معلم فرزندم، خودش او را 
تربیت می کند نه نسخه یونسکو«، 
»۲۰۳۰ باشد برای کودک کش های 
صهیونیست، اینجا ایران است«، »من 
یک دانش آموز هستم، ابطال ۲۰۳۰ 
را می خواهم« و »ابطال ۲۰۳۰ برابر 
نفوذی هاست« مضمون  با قطع طمع 
دست نوشته های مردم در اعتراض به 

این سند بود.
امیر پوردستان: امسال اهمیت حضور 
مردم در صحنه دفاع از آرمان فلسطین 

دو چندان است
امیر پوردستان جانشین فرمانده کل 
در جمع خبرنگاران گفت:  ارتش 
امسال با توجه به شرارت ها و شیطنت 
هایی که از سوی کشورهای مرتجع در 
سطح منطقه شاهد آن هستیم اهمیت 
حضور مردم در صحنه دفاع از آرمان 

فلسطین دو چندان است.

حضور افغان های مقیم تهران  �

در راهپیمایی روز قدس
خواهران  و  برادران  از  تعدادی 
افغانستانی با در دست داشتن پرچم 
این کشور و همچنین پلاکاردهایی از 
شهید بلخی به جمع تظاهرکنندگان 

روز جهانی قدس در تهران پیوستند.
نمایش ذوالفقار

موشک افتخارآفرین ذوالفقار که سپاه 
پاسداران با استفاده از این موشک ها 
سیلی سختی به تروریست های داعش 
زدند در راهپیمایی روز قدس تهران به 

نمایش درآمد.

ایران جانم فدای  � هم غزه هم 
اسلام

گروهی از زنان با شعار “هم غزه هم 
ایران جانم فدای اسلام” به شعارهای 
مطرح شده در سال  های اخیر از 
سوی برخی جریانات  واکنش نشان 

دادند.

در  � ها  نیجریایی  شرکت 
شیخ  های  عکس  با  راهپیمایی 

زکزاکی
همچنین گروهی از نیجریایی ها با 
در دست داشتن عکس های شیخ 

زکزاکی در تظاهرات  شرکت کردند.
دانشجوی دانشگاه علم و صنعت با 
صندوقی در دست در وسط خیابان 
انقلاب، مشغول  جمع آوری کمک 
های مردمی برای اردوهای جهادی 

این دانشگاه  هستند.

رونمایی از پوستر ویژه آزادی  �
قدس

همزمان با آخرین جمعه ماه رمضان 
و روز جهانی قدس، امروز پوستر ویژه 
آزادی قدس رونمایی شد. در این 
پوستر تصاویری از رهبران کشورهای 
مبارز انقلابی در جبهه مقاومت و 
وفادار به آرمان فلسطین از جمله 
حضرت آیت الله خامنه ای، سید 
حسن نصرالله، شیخ زک زاکی و دیگر 
مبارزان انقلابی به نمایش درآمده 

است.
این پوستر با ایده تحقق وعده رهبر 
انقلاب که فرمودند صهیونیست ها 
۲۵ سال آینده را نخواهند دید تولید 
شده و مراسم جشن آزادی فلسطین 
ازچنگ رژیم صهیونیستی طراحی و 

رونمایی خواهد شد.

قطعنامه پایانی �
راهپیمایان تهرانی با صدور قطعنامه 
پایانی روز جهانی قدس ضمن اعلام 
حمایت از مردم مظلوم فلسطین از 
رژیم صهیونیستی و همپیمانانش 

اعلام انزجار کردند.

در بخشی از این بیانیه آمده است: 
تلاش شیطانی »آل سعود« و برخی 
جهت  در  منطقه  کشورهای  از 
از  برای صهیونیست  امنیت سازی 
طریق حمایت از تروریسم و رواج 
خط سازش و عادی سازی روابط با 
رژیم اشغالگر قدس را محکوم نموده 
و پشتیبانی خود را از دولت، ارتش و 
نیروهای مردمی و مقاوم کشورهای 
سوریه و عراق و همچنین ملت مظلوم 

یمن و بحرین اعلام می داریم.

های  � پرچم  پررنگ  حضور 
مقاومت لبنان و یمن در راهپیمایی
راهپیمایی روز قدس امسال تهران در 
حالی برگزار شد که نمادها و پرچم 
های جریان مقاومت اسلامی منطقه 
به ویژه لبنان و یمن به طور پررنگ 

مشاهده شد.
گرفتن تصاویر سلفی در کنار رهبران 
مقاومت و پرچم جریان های مبارز از 
سوی دانش آموزان، از دیگر جلوه های 
راهپیمایی روز جهانی قدس امسال در 
تهران است که در کنار شعارهای مرگ 
بر آمریکا، مرگ بر اسرائیل و مرگ بر 

آل سعود جلوه می کند.

قاطع  � پاسخ  ایران  دولت 
اقدامات آمریکا را خواهد داد

حجت الاسلام حسن روحانی ، در 
تقاطع خیابان وصال به خیل عظیم 
مردم در راهپیمایی روز جهانی قدس 
پیوست و همراه با آنان، خواهان 
تقویت وحدت مسلمانان و حمایت  از 

مردم مظلوم  فلسطین شد.
رییس جمهور با بیان اینکه پیام مردم 
در روز قدس پیام تنفر از رژیم غاصب 
صهیونیستی و حمایت از ملت مظلوم 
فلسطین است، گفت: دولت ایران 
پاسخ قاطع اقدامات آمریکا را خواهد 

داد.

آمریکا؛  � و  صهیونیستی  رژیم 
نماد استکبار

آیت الله سید احمد خاتمی، امام 
جمعه موقت تهران هم در خطبه 
های نماز جمعه روز قدس در دانشگاه 
استکبار،  نماد  امروز  تهران گفت: 
رژیم صهیونیستی و آمریکاهستند و 
متاسفانه همپیمانان آمریکا در منطقه 
خود را به این رژیم انسان ستیز متصل 
کردند. آیت الله خاتمی تصریح کرد: 
ولیعهد تازه به دوران رسیده آل سعود 
گفته جنگ را به تهران می کشیم، 
بچه تر از این هستید که این عرضه را 
داشته باشید صدام که از شما قوی تر 
بود و شما تا آخر از او حمایت کردید 

هیچ غلطی نتوانست بکند.

دبیر شورای عالی امنیت ملی گفت:  بعد از جنگ تا به امروز 
یکی از منطقی ترین به کار گیری قدرت موشکی ایران در 

عملیات موشکی سپاه اخیر شکل گرفت.
علی شمخانی دبیر شورای عالی امنیت ملی در حاشیه مراسم 
روز قدس در جمع خبرنگاران در پاسخ به تسنیم درباره حمله 
موشکی سپاه پاسداران به مواضع تروریست ها گفت: قدرت 
برای این فراهم شده که در شرایط مورد نیاز به درستی به 
کار گرفته شود. بعد از جنگ تا به امروز یکی از منطقی ترین 
به کار گیری قدرت موشکی ایران در عملیات موشکی سپاه 

اخیر شکل گرفت.

وی  به اهمیت روز قدس اشاره کرد و اظهار داشت: دقیق 
ترین و درست ترین آدرس در رابطه با همدردی با مسلمانان 

روز قدس است.
شمخانی تأکید کرد: بعد از انقلاب اسلامی حوادث زیادی 
در کشور رخ داد که روز قدس و مسئله فلسطین به 
موضوعی ثانوی تبدیل شود و درد مسلمانان به جای درد 
واقعی به درد کاذب مبتلا شود اما روز قدس تکرار این 
نقطه است که دقیق ترین و درست ترین آدرس همدری با 
مسلمانان جهان نه کنفرانس ریاض و نه محاصره قطر که 

روز قدس است.

شمخانی در جمع 
خبرنگاران:

بعد از جنگ 
منطقی ترین به 

کارگیری قدرت 
موشکی ایران عملیات 

اخیر سپاه بود

امسال  امیر پوردستان: 
اهمیت حضور مردم در 
صحنه دفاع از آرمان 
فلسطین دو چندان است

جانشین  پوردستان  امیر 
فرمانده کل ارتش در جمع 
امسال  گفت:  خبرنگاران 
با توجه به شرارت ها و 
شیطنت هایی که از سوی 
کشورهای مرتجع در سطح 
هستیم  آن  شاهد  منطقه 
اهمیت حضور مردم در 
صحنه دفاع از آرمان 
فلسطین دو چندان است.

قیام مردم ایران برای  آزادی قدس

سیلی سخت روزه داران به اسرائیل

با  تهرانی  داران  روزه  قدس،  روز  راهپیمایی  مراسم  در 
اعلام انزجار از رژیم غاصب صهیونیستی و هم پیمانانش، 
حمایت خود را از حمله موشکی سپاه به داعش بیان کردند.

همزمان با آخرین جمعه ماه رمضان راهپیمایی روز قدس در 
حمایت از مردم مظلوم فلسطین و قدس شریف برگزار شد.
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پایان جنگ قدرت در خاندان سعودی یا پاک  کردن 
صورت مساله؟

محمد بن سلمان، پادشاه عربستان پس از چند ماه کش مکش میان دو 
جایگاه ولیعهد و جانشین ولیعهد با کمک پدرش در جنگ داخلی پیروز شد 
و بن نایف از مسئولیت هایش خلع شد، این امر اتفاقات آوریل سال ۲۰1۵ را 
به ذهن ها می آورد، در آن تاریخ مقرن بن عبد العزیز از منصب ولیعهدی خلع 

شد تا راه برای، پسر شاه جدید باز شود.
از آن زمان در محافل  سیاسی، دیپلماتیک و رسانه ای مختلف بحث هایی 
آغاز شد مبنی بر اینکه محمد بن سلمان پس از پدرش سلمان بن عبد 
العزیز، پادشاه بعدی عربستان خواهد شد و سناریوهای مختلفی ارائه شد. 
این سناریوها در مورد راه هایی بودند که محمد بن سلمان به دلیل ترسش 
از کودتای محمد بن نایف)ولیعهد نزدیک به آمریکا( علیه اش ممکن بود از 

طریق آنها بخواهد از دست وی خلاص شود.
محمد بن سلمان می ترسید که در صورت به قدرت رسیدن بن نایف آنچه 
برای مقرن بن عبد العزیز و او رخ داد،  تکرار شود، زیرا پادشاه با قدرت و 
نفوذی که دارد می تواند ولیعهد را برکنار کند به ویژه که کودتایی که محمد 
بن نایف در آن شرکت کرد توانسته بود به رهایی او از دست متعب بن 
عبدالله، پسر عبدالله بن عبدالعزیز، پادشاه سابق عربستان منجر شود بنابراین 
نقشه کشید تا با عزل او پیش دستی کند تا رسما ولیعهد شود، هر چند که 
او از زمانی که پدرش قدرت را در دست گرفت، با کنترل بر مهم ترین مراکز 

نفوذ مالی و نظامی عربستان حاکم واقعی کشور بوده است.
بر این اساس چندین سوال درباره عواملی که امروز به محمد بن سلمان 
برای برداشتن این گام کمک کرد، مطرح می شود، حرکتی که کمتر 
چیزی که می توان راجع به آن گفت “کودتا” است،  هر چند که امروز 
شاهد مراسم بیعت محمد بن نایف با ولیعهد جدید بودیم، اما مهمترین 
سوالی که مطرح است درباره موضعگیری آمریکا نسبت به این تحولات 
است، زیرا پسر پادشاه فعلی عربستان زمانی که به قدرت رسید، هیچ گونه 
ارتباطی با واشنگتن نداشت در حالی که ولیعهد قبلی مرد اول آمریکا 

محسوب می شد.
در این راستا می توان اطمینان یافت که محمد بن سلمان از ارتباطی که 
محمد بن زاید، ولیعهد ابوظبی با آمریکا داشت استفاده کرد، به ویژه که بن 
زاید منافع مشترکی با محمد بن سلمان برای رهایی از دست محمد بن نایف 
به دلیل روابط متشنجش با او داشت، روابط بن زاید و بن نایف پس از افشای 

اسناد ویکی لیکس دچار تنش شد.
علاوه بر استفاده بن سلمان از ارتباطات بن زاید با آمریکا وی اخیرا در 
راستای ارائه چهره ای از خود به عنوان فردی قدرتمند که توان محقق کردن 
منافع آمریکا در منطقه را با در پیش گرفتن برخی اقدامات نظامی و اقتصادی 
دارد، تلاش کرد. اما باید به آنچه فردای برگزاری نشست سران کشورهای 
اسلامی و آمریکا در ریاض رخ داد، توجه کرد، در صبح آن روز قراردادهای 
مالی متعددی میان مسئولان عربستان و دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا 
در ریاض به امضا رسید و پس از آن برخی از کشورهای عربی منطقه و در 
راس آنها عربستان و امارات قطع روابط دیپلماتیک خود با قطر را اعلام 

کردند.
در نتیجه محمد بن سلمان در پایان دادن به درگیری ها و اختلافات در 
داخل خاندان حاکم سعودی برای رسیدن به قدرت پیروز شد و این فتح باب 
بزرگی برای به دست گرفتن قدرت پس از پدرش سلمان بن عبد العزیز بود 
اما آنچه رخ داده را نمی توان مساله ای عادی دانست به ویژه که این اتفاق پس 
از اصلاح بند ب ماده پنج قانون اساسی عربستان رخ داد. اکنون این سوال 
مطرح است که آیا واقعا درگیری ها و اختلافات پایان یافته اند یا این اقدامات 
موقتا تنش ها را مخفی خواهد کرد و احتمال دارد اشکال جدیدی از آن را 

در مراحل آتی شاهد باشیم؟

ترامپ: 
در تحقیقات FBI مانع تراشی نکرده ام

دونالد ترامپ رئیس جمهور آمریکا در مصاحبه ای تاکید کرد که هیچ گونه 
مانعی بر سر راه تحقیقات پلیس FBI درباره مداخله روسیه در انتخابات 
ریاست جمهوری سال ۲۰1۶ آمریکا ایجاد نکرده و مکالماتش با جیمز کومی 

مدیر برکنار شده FBI را ضبط نکرده است.
جیمز کومی تا پیش از برکنار شدن توسط ترامپ رهبری تحقیقات درباره 
اتهام مداخله روسیه به نفع ترامپ در انتخابات ریاست جمهوری سال ۲۰1۶ 
آمریکا و همدستی برخی مقام های کمپین ترامپ با روسیه را به عهده داشت.

ترامپ در مصاحبه ای با شبکه فاکس نیوز که قرار است مشروح آن منتشر 
شود و بخش هایی از آن روز پنجشنبه منتشر شد گفت: ببینید در این ارتباط 

هیچ گونه مانع تراشی و همدستی وجود نداشته است.
همچنین ترامپ پنجشنبه گفت: هیچگونه نواری از مکالماتش با کومی ضبط 

نکرده است و چنین نوارهایی نیز در اختیار ندارد.
ماه گذشته میلادی ترامپ به کومی هشدار داده بود که ممکن است محتوای 
مکالمات مناقشه برانگیز آنها درباره تحقیقات FBI ضبط شده باشد و منتشر 

شود.
ترامپ در توئیتر نوشت: من اصلا نمی دانم آیا نوار یا مکالمات ضبط شده من 
با جیمز کومی وجود دارند یا خیر؟ اما من چنین کاری نکرده ام و محتوای 

ضبط شده ای از این مکالمات ندارم.

خبرهایی درباره بازداشت خانگی ولیعهد برکنار 
شده عربستان

یک مخالف برجسته عربستانی فاش کرد که ولیعهد برکنار شده عربستان 
تحت بازداشت خانگی قرار گرفته است.

غانم الدوسری، مخالف برجسته عربستانی که مقیم لندن است جزئیات 
جدیدی را درباره تعیین محمد بن سلمان، پسر پادشاه عربستان به عنوان 

ولیعهد جدید این کشور به جای محمد بن نایف، ولیعهد سابق فاش کرد.
وی در توئیتی نوشت: یک منبع عالیرتبه به من گفت که رهبران عربستانی 
بن نایف را فریب دادند همانطور که قطری ها را فریب دادند. ملک سلمان 
بن عبدالعزیز، پادشاه عربستان او را صدا کرده و به او گفته بود: “فایل ها و 

مدارکی وجود دارد که نشان می دهد خائن هستی.”
الدوسری افزود: پادشاه عربستان به بن نایف گفت “بدون دردسر و تنش تو 
را عفو می کنیم”. بعد به او گفت “به آن اتاق برو و با محمد بن سلمان بیعت 
کن”. زمانی که محمد بن نایف با او بیعت کرد و ویدیو را گرفتند بن نایف را 

تحت بازداشت خانگی قرار دارند و کسی نمی داند او کجاست.
اخیرا پادشاه عربستان محمد بن نایف را از ولیعهدی کنار زد و پسر خودش 

محمد بن سلمان را به جای وی تعیین کرد. 

عربستان، امارات، مصر و بحرین شروط 
خود برای پایان تحریم و محاصره قطر اعلام 
کردند که کاهش سطح روابط دیپلماتیک 
با ایران، اخراج نظامیان ترکیه و تعطیلی 
شبکه الجزیره در میان این شروط است این 
شروط توسط کویت تحویل مسئولان دوحه 
شده و به قطر 1۰ روز فرصت داده شده 
تا آنها را اجرایی کند تا سطح تحریم های 
کشورهای مذکور و محاصره قطر پایان یابد. 

در این فهرست درخواست آمده است:
- قطر باید سطح روابط دیپلماتیک خود با 

ایران را رسما کاهش دهد.
- قطر باید تمامی پایگاه های نظامی ترکیه 

در خاک خود راببندد.
- قطر باید روابط خود با “سازمان های 
تروریستی، طایفه ای و ایدئولوژییک” و در 
راس آنها اخوان المسلمین، داعش، القاعده، 
فتح الشام و حزب الله را قطع کند و آنها 
را در لیست سازمان های تروریستی قرار 

دهند.
- قطر باید تمامی عناصر تروریستی را 

که در خاک این کشور حضور دارند به 
کشورهای ذیربط تحویل دهد.

- قطر باید شبکه الجزیره و کانال های تابع 
آن را تعطیل کند.

- قطر باید به دخالت در امور داخلی دیگر 
کشورها و تعدی به منافع خارجی آنها پایان 

دهد.
- قطر باید خسارت هایی که در این مدت 
به چهار کشور مذکور وارد کرده را بر اساس 
مکانیسمی که در آینده تدوین می شود، 

جبران کند.
- قطر باید در راستای انسجام و وحدت با 

همسایگان خود در خلیج فارس و جهان 
عرب در زمینه نظامی، سیاسی، اقتصادی و 
امنیتی حرکت کند و معاهده های ۲۰1۳ و 

۲۰1۴ ریاض را اجرایی کند.
- قطر باید فهرست تمامی گروه های 
مخالفی که در چهار کشور مذکور مورد 
حمایت قرار داده مشخص کند و نوع این 

کمک ها را نیز بیان کند.
- قطر باید تمامی شبکه های اطلاع رسانی 
که قطر به شکل مستقیم و غیر مستقیم از 

آن حمایت تعطیل کند.
- قطر باید ظرف 1۰ روز موافقت خود را 
با این درخواست ها اعلام کند و الا از سوی 
کشورهای صادر کننده به عنوان مخالفت با 

آن تلقی می شود.
- کشورهای عضو در سال اول به شکل 
ماهانه اجرای بنود این توافق توسط دوحه 
را بررسی می کنند و در سال دوم هر سه 
ماه یکبار به این اقدام دست خواهند زد و 
پس از آن به مدت 1۰ سال به شکل سالانه 

اجرای آن بررسی خواهد شد.

یک روزنامه آلمانی از تصمیمات اتحادیه 
اروپا برای بستن قرارداد تجاری با ژاپن 
به عنوان پیام آشکاری در حمایت از 
تجارت آزاد که رئیس جمهور آمریکا با آن 
مخالف است خبر داد. روزنامه “زوددویچه 
سایتونگ” در مطلبی نوشت: اتحادیه اروپا 
می خواهد با یک قرارداد تجاری با ژاپن 
پیام مهمی در حمایت از تجارت آزاد که 
رئیس جمهور جدید آمریکا با آن مخالف 
است ارسال کند. به گزارش روزنامه 
“زوددویچه سایتونگ”، اتحادیه اروپا تا 
اوایل جولای برای توافق با ژاپن  درباره 
یک قرارداد تجاری تلاش می کند. این 
قراداد یک سوم بازده اقتصاد جهانی را در 
برگرفته و یک سیگنال آشکار در حمایت 
از تجارت آزاد خواهد بود. رهبران اروپایی 
در نشست در بروکسل با اعتماد به نفس 
بالا از یک تغییر شرایط به نفع اتحادیه 
اروپا سخن گفتند. دونالد تاسک، رئیس 
شورای اروپایی در این باره گفت که هرگز 
تا به حال چنین احساس قدرتمندانه ای 

مبنی بر اینکه امور در مسیر درستی در 
جریان است نداشته است.

به نوشته روزنامه “زوددویچه سایتونگ”، 
اتحادیه اروپا می خواهد قبل از برگزاری 
نشست جی ۲۰ که در هفتم و هشتم 
جولای در هامبورگ برگزار می شود 
درباره بزرگترین بخش این قرارداد تجاری 

برنامه ریزی شده با ژاپن توافق کند.
اگر چنین توافقی حاصل شود نخست 
وزیر ژاپن یک روز قبل از برگزاری نشست 
جی ۲۰ برای شرکت در یک نشست 
بین اتحادیه اروپا و کشورش به بروکسل 
خواهد آمد. در پیش نویس این طرح از 
پیشرفت های اخیر در مذاکرات با ژاپن 
که راه برای یک توافق سیاسی اولیه را 

هموار خواهد کرد استقبال شده است.
در نشست سران اتحادیه اروپا در بروکسل، 
صدر اعظم آلمان از برگزاری این نشست 
در جوی خوش بینانه خبر داده و تاکید 
کرد که در همه کشورهای اروپایی اقتصاد 

در حال رشد است.

سخنگوی وزارت خارجه روسیه گفت: 
مقامات افغان و فرماندهان آمریکایی 
باید در مورد حمایت تدارکاتی و انتقال 
بالگردها در  جنگجویان داعش توسط 

شرق افغانستان به مسکو توضیح دهند.
»ماریازا خاروا« سخنگوی وزارت خارجه 
در نشست خبری اعلام کرد مسکو به 
اطلاعاتی دست یافته که نشان می دهد 
افغانستان توسط  داعش در شرق 
بالگردهای ناشناس منتقل می شوند و 

مورد حمایت تدارکاتی قرار دارند.
سخنگوی وزارت خارجه روسیه گفت: 
آمریکا و افغانستان باید دربارهگزارش های 
کمک رسانی بالگردهای ناشناس به گروه 
تروریستی داعش در این کشور توضیح 
ارائه دهند. وی مدعی شد که ۵۰ نفر از 
جنگجویان این گروه تروریستی توسط 
بالگردهای ناشناس برای تصرف منطقه 
استراتژیک »توره بوره« ولایت ننگرهار به 
این منطقه منتقل شده اند و یک کانتینر 
تسلیحات نیز در اختیار آنها قرار داده شده 

است.
ماریا زاخاروا تاکید کرد سکوت در این 
مورد سوال برانگیز بوده و این نشانه خوبی 
نیست که مقامات افغان و مقامات ناتو و 
آمریکایی حاضر نشده اند تا در مورد پرواز 
بالگردهای ناشناس برای کمک به داعش 

توضیح منطقی ارائه دهند.
وی در ادامه با اشاره به اینکه رسانه های 
غربی به این موضوع نمی پردازند، از 
روزنامه نگاران غربی خواست تا در این 
مورد از وزارت دفاع و کاخ سفید آمریکا 

خواستار توضیح در این مورد شوند.
این در حالی است که چند روز قبل 
مقامات امنیتی افغان حمله گروه داعش 
به منطقه استراتژیک توره بوره در 
شهرستان چپرهار ولایت ننگرهار را تایید 
کرده و از تصرف منطقه استراتژیک توره 

بوره توسط این گروه خبر دادند.
تاکنون حکومت افغانستان و نه هم 
مقامات آمریکایی به این اظهارات وزارت 

خارجه روسیه واکنشی نشان نداده اند.

مقام های آمریکایی می گویند کره شمالی در تداوم برنامه های 
موشکی خود به منظور دستیابی به موشکی که بتواند به 
خاک آمریکا برسد، یک موتور موشکی جدید آزمایش کرده 

است.
آژانس اطلاعات دفاعی آمریکا ماه گذشته میلادی هشدار 
داده بود، کره شمالی در مسیر دستیابی به موشکی که بتواند 

به خاک آمریکا برسد، قرار گرفته است.

مقام های آمریکایی در گفت وگو با چند خبرگزاری گفتند: 
کره شمالی روز پنجشنبه موتور موشکی جدید تست کرده و 
احتمالا این موتور مربوط به یکی از مراحل موشک بالستیک 

قاره پیما است که می تواند به خاک آمریکا برسد.
روز چهارشنبه رکس تیلرسون، وزیر خارجه آمریکا از چین 
خواست اگر می خواهد جلوی تشنج بیشتر منطقه را بگیرد 
از فشار دیپلماتیک بیشتری علیه پیونگ یانگ استفاده کند.

شروط کشورهای تحریم کننده قطر برای پایان تحریم ها

تاکتیک اروپا برای مقابله با سیاست های اقتصادی 
ترامپ

روسیه از آمریکا و افغانستان در مورد حمایت از 
داعش توضیح خواست

خبر

گزارش

آمریکا به دنبال شکست اسد است نه داعش

سرنگونی غیرقابل پیش بینی جنگنده سوریه توسط آمریکا در روز 
یکشنبه ارتباط اندکی با هدف این جنگنده سوری در صحرای سوریه 
داشت بلکه بیش از این واکنشی به نزدیکی ارتش سوریه به نیروهای 

کرد تحت حمایت آمریکا در اطراف رود فرات بود.
رابرت فیسک، تحلیلگر روزنامه ایندیپندنت در گزارشی درباره اقدام 
اخیر آمریکا در هدف قرار دادن جنگنده سوری در نزدیکی شهرک 
رصافه، در استان رقه نوشت:  مقامات سوری روز به روز بر شکشان 
نسبت به اینکه نیروهای کرد طی ماه های اخیر وارد گردونه همکاری با 
آمریکا شده اند، افزوده می شود؛ نیروهایی که تاهمین اواخر از متحدان 

بشار اسد، رییس جمهور سوریه محسوب می شدند.
از آن سو ارتش سوریه تلاشی برای پنهان کردن این حقیقت نکرده که 
ارائه تسلیحات به کردها را متوقف کرده است در حالی که بر اساس 
برخی گزارش ها دولت سوریه از سال ۲۰1۲ تا همین اواخر حدو 1۴ 
هزار سلاح AK۴۷ در اختیار این نیروها قرار داده بود. علاوه بر این گفته 
می شود دمشق پس از دریافت گزارش هایی مبنی بر اینکه این نیروها 
میزبان هیاتی از امارات متحده عربی بوده اند به شدت خشمگین شده 

است.
هم زمان گزارش های تایید نشده ای از ملاقات کردها با سعودی ها منتشر 
شده است. این دیدار همان طور که می توان حدس زد پس از سخنرانی 
نه چندان دلچسب دونالد ترامپ، رییس جمهور آمریکا در ریاض صورت 
گرفته که طی آن به حمایت بی چون و چرا از پادشاهی سعودی در 
سیاست های ضدایرانی و ضدسوری پرداخت و پس از آن نیز از اقدام 

عربستان در منزوی کردن قطر حمایت کرد.
در میدان جنگ، ارتش سوریه در حال حاضر در حال انجام یکی 
از بلندپروازانه ترین عملیات خود از زمان آغاز جنگ بوده و شاهد 

پیشروی هایی در شمال کشور، اطراف دمشق و شرق پالمیرا است.
 این نیروها به صورت موازی در تلاش برای رسیدن به منطقه محاصره 
شده نیروهای دولتی در دیرالزور در حاشیه فرات پیش می روند. در حال 
حاضر 1۰ هزار سوری بیش از ۴ سال است که در این منطقه محاصره 

شده اند.
ارتش سوریه اگر بتواند به این محاصره خاتمه بدهد، سوری ها 1۰ هزار 
سرباز دیگر خواهند داشت که برای بازپس گیری منطقه به کمک آن ها 
خواهند آمد. مهم تر اینکه با این حال ارتش سوریه گمان می کند که 
نیروهای داعش ممکن است با ورود به دیرالزور “مرکزی” دیگر برای 

خود در سوریه اعلام کنند.
در چنین شرایطی حمله آمریکا به جنگنده سوری بیشتر شبیه هشداری 
به سوری ها برای دور ماندن از نیروهای موسوم به سوریه دموکراتیک 
بوده است چرا که این دو گروه اکنون در آستانه رویارویی با یکدیگر در 

صحرای سوریه قرار دارند. 
به این ترتیب و با توجه به این هشدار می توان گفت که کردها رقه را 
خواهند گرفت. اما از آن جایی که ارتش سوریه بیشتر تمایل به کنترل 
دیرالزور دارد به نظر می رسد که چنین شرایطی در پی توافقی میان 

مسکو و واشنگتن به وقوع خواهد پیوست.
نقشه سوریه هر روز در حال تغییر است اما ارتش آن کشور هم چنان 
در مقابل داعش و شبه نظامیان مشابه اش در حال پیشروی است. آمریکا 
در این میانه به طرز نفرت انگیزی نقش ایران را بزرگنمایی می کند چرا 
که شاید بتواند به این ترتیب به کابوسی که ریاض از ایران درست کرده 

کمکی کرده باشد.
 اما موفقیت دولت اسد به روشنی برای آمریکا و کردها نگران کننده 

است.
با این تفاسیر در این بازار شام چه کسی با داعش می جنگد یا نمی جنگد؟ 
روسیه ادعا می کند که رهبر خونخوار این گروه تروریستی، ابوبکر 
البغدادی را از پای درآورده است. هم زمان مسکو می گوید داعشی ها 
هدف موشک های کروز این کشور هستند. ارتش سوریه نیز که از سوی 
روسیه حمایت می شود در حال مبارزه با داعش است و این مسئله ای 

است که من با چشمان خود شاهد آن بوده ام.
اما آمریکا با حمله به پایگاه هوایی دولت اسد در نزدیکی حمص، بمباران 
متحدان دولت این کشور در التنف و حالا ساقط کردن جنگنده ای 

متعلق به ارتش سوریه چه می کند؟
 به نظر می رسد که واشنگتن اکنون بیشتر از آنکه برای نابودی داعش 
مشتاق باشد حمله به اسد و حامیان ایرانی اش در خاک سوریه را در 

دستور کار قرار داده است.
 این اقدام به نظر پیروی از سیاست های عربستان سعودی در منطقه 
است و شاید این همان چیزی است که دولت ترامپ به دنبال آن است. 
تا جایی هم که اکنون روشن است جنگنده های اسرائیلی در تمام این 
مدت به جای داعش نیروهای اسد، حزب الله و نزدیک به ایران را مورد 

هدف قرار داده اند.
در شرایط فعلی این چنین به نظر می رسد که ابراز خشم نسبت به 
استفاده از گاز شیمیایی در حملاتی که دولت اسد را عامل آن 
معرفی می کنند بسیار مهم تر از ابراز انزجار نسبت به داعشی است که 
غیرنظامیان را در اکثر مناطق خلافت خودخوانده اش در سوریه مورد 

ظلم قرار می دهد.
 اگر ما قرار است ادعای امروز آمریکایی ها مبنی بر تلاش برای نابودی 
داعش را باور کنیم، آن ها باید نشان دهند که به دنبال نابودی داعش 
هستند در حالی که تاکنون بیشتر آمادگی خود را برای حمله به 

نیروهای دولت اسد نشان داده اند که در حال جنگ با داعش هستند.
آیا واشنگتن به دنبال فروپاشی سوریه است؟ و آیا با وجود تهدید 
روسیه مبنی بر هدف قرار دادن جنگنده های آمریکایی در صورت تکرار 

حمله ای مشابه در این راه موفق می شود؟

کره شمالی موتور 
موشکی جدیدی 

آزمایش کرد

اعلام کرد:  آنکارا روز پنجشنبه 
ایالات متحده به ترکیه گفته است 
که همه تسلیحات نظامی داده شده 
به کردهای وای پی جی در شمال 
سوریه را پس از شکست داعش، پس 

خواهد گرفت.
ترکیه بارها مخالفت خود را با ارسال 
سلاح های آمریکایی برای کردهای 
وای پی جی اعلام کرده و این مساله 
موجب تنش در روابط آمریکا و 

ترکیه شده است.
منابع وزارت دفاع ترکیه اعلام 

کردند: جیمز ماتیس وزیر دفاع 
آمریکا به همتای ترک خود قول 
داده است تا فهرست ماهیانه ای از 
سلاح های عرضه شده برای کردهای 
وای پی جی را در اختیار آنکارا قرار 
دهد. ظاهرا آمریکا نخستین گزارش 
مربوط به ذخایر تسلیحاتی کردهای 
وای پی جی را برای آنکارا ارسال 

کرده است.
ترکیه کردهای وای پی جی را یک 
سازمان تروریستی می داند که 
همکاری نزدیکی به شبه نظامیان 

پ ک ک دارد ولی آمریکا کردهای 
سوری را متحد مهمی برای مقابله با 
تروریست های داعش معرفی کرده 

است.
منابع آگاه افزودند: ماتیس در نامه 
ای به فکری آیسیک وزیر دفاع 
ترکیه گفته است، کلیه تسلیخاتی 
که به کردهای وای پی جی داده 
شده است، پس از شکست داعش 

بازپس گرفته خواهد شد.
وی افزود: نیروهای عرب بیش از ۸۰ 
نیروهایی را تشکیل خواهند  درصد 
داد که برای بازپس گیری شهر رقه 
استفاده  تروریست های داعش  از 

خواهند شد.

اردوغان رئیس جمهور  رجب طیب 
ترکیه هشدار داده است که اگر 
اقدامات کردهای وای پی جی امنیت 
ترکیه را تهدید کند، اقدامات آنها را 

تلافی خواهد کرد.
تکفیری های داعش در سال ۲۰1۴ 
میلادی این شهر را تصرف کرده 
اند و از آن به عنوان پایگاهی برای 
طراحی حملات تروریستی در غرب 

استفاده می کنند.
نیروهای دموکراتیک سوریه شهر 
رقه را از نوامبر گذشته محاصره 
کرده اند. آمریکا اعلام کرده است که 
بیش از ۳ تا ۴ هزار تروریست داعش 

هنوز در رقه حضور دارند.

ترکیه  دفاع  وزارت  منابع 
اعلام کردند: جیمز ماتیس 
وزیر دفاع آمریکا به 
همتای ترک خود قول داده 
ماهیانه  فهرست  تا  است 
ای از سلاح های عرضه 
شده برای کردهای وای 
پی جی را در اختیار آنکارا 
قرار دهد. ظاهرا آمریکا 
نخستین گزارش مربوط به 
ذخایر تسلیحاتی کردهای 
برای  را  وای پی جی 
است. کرده  ارسال  آنکارا 

ترکیه:

آمریکا پس از شکست داعش، سلاح ها 
را از کردها پس می گیرد

آمریکا به ترکیه گفته است که پس از شکست تروریست های داعش، 
تسلیحات نظامی عرضه شده به کردهای وای پی جی را از آنها خواهد گرفت.
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با اعلام بانک مرکزی
دستور قضایی توقف فعالیت شعب موسسه حافظ 

به نیروی انتظامی ارسال شد
بانک مرکزی دستور قضایی توقف فعالیت شعب موسسه حافظ را به نیروی 

انتظامی ارسال کرد.
بانک مرکزی اعلام کرد: » پیرو اطلاعیه اخیر بانک مرکزی مبنی بر فعالیت 
غیرمجاز شعب موسسه اعتباری  خودخوانده حافظ در برخی مناطق کشور 
بدین وسیله مجدداً از هموطنان گرامی درخواست می شود، به منظور 
جلوگیری از به مخاطره افتادن اموال خود به هیچ وجه نزد موسسه جعلی 
مذکور سپرده گذاری نکرده و از هر گونه ارتباط دیگری با این موسسه از 
قبیل در اختیارگذاردن مِلک برای ایجاد شعبه یا دریافت تسهیلات جداً 

خودداری کنند.«
»ضمناً از هموطنان عزیز خواهشمند است در صورت شناسایی شعب این 
موسسه در اقصی نقاط کشور، نسبت به معرفی آن ها از طریق مراجعه به 
سایت بانک مرکزی به آدرس www.cbi.ir بخش »اعلام اسامی مؤسسات 

بدون مجوز« اقدام کنند.«
»لازم به ذکر است موضوع جلوگیری از ادامه فعالیت شعب موسسه یاد شده، 
بر اساس دستور صادره از سوی مرجع قضایی به نیروی انتظامی منعکس 

شده است.«

بر اساس اعلام مرکز آمار؛
تورم خرداد به ۷.4 درصد رسید

بر اساس اعلام مرکز آمار ایران، نرخ تورم در خردادماه امسال به ۷.۴ درصد 
رسیده که نسبت به اردیبهشت ماه، ۰.۳ درصد افزایش یافته است.

مرکز آمار ایران گزارش شاخص قیمت کالاها وخدمات مصرفی خانوارهای 
شهری کشوردرخرداد ماه سال1۳۹۶ را منتشر کرد.

 1- شاخص کل )بر مبنای1۰۰=1۳۹۰( در خرداد ماه سال 1۳۹۶ عدد 
۲۴۵.۲ را نشان می دهد که نسبت به ماه قبل ۰.۳ درصد افزایش داشته 
است. افزایش شاخص کل نسبت به ماه مشابه سال قبل )تورم نقطه به نقطه( 
۹.۴ درصد می باشد که نسبت به همین اطلاع در ماه قبل )۹.۶ درصد(، 
۰.۲ واحد درصد کاهش یافته است. درصد تغییرات شاخص کل )نرخ تورم 
کالاها و خدمات مصرفی خانوارهای شهری( در دوازده ماه منتهی به خرداد 
ماه سال ۹۶ نسبت به دوره مشابه سال قبل ۷.۴ درصد است که نسبت به 
همین اطلاع در اردیبهشت ماه 1۳۹۶ )۷.1 درصد(، ۰.۳ واحد درصد افزایش 

یافته است.
 ۲- شاخص گروه عمده »خوراکی ها، آشامیدنی ها و دخانیات« در این ماه به 
رقم ۲۹۹.۶ رسید که نسبت به ماه قبل ۰.1 درصد افزایش نشان می دهد. 
شاخص گروه عمده “خوراکی ها، آشامیدنی ها و دخانیات “ نسبت به ماه 
مشابه سال قبل 1۵.۲ درصد افزایش نشان می دهد و درصد تغییرات این 
گروه در دوازده ماه منتهی به خرداد ماه 1۳۹۶ نسبت به دوره مشابه سال 
قبل 1۰.۴ درصد است که نسبت به تورم دوازده ماهه منتهی به اردیبهشت 
ماه 1۳۹۶ )۹.۵ درصد(، ۰.۹ واحد درصد افزایش یافته است. شاخص گروه 
اصلی »خوراکی ها« در ماه مورد بررسی به عدد ۲۹۷.۷ رسید که نسبت به 
ماه قبل ۰.1 درصد افزایش نشان می دهد.   شاخص گروه اصلی »خوراکی ها« 
نسبت به ماه مشابه سال قبل 1۵.۶ درصد افزایش نشان می دهد و نرخ تورم 

دوازده ماهه این گروه 1۰.۵ درصد است.
۳- شاخص گروه عمده »کالاهای غیر خوراکی و خدمات« در خرداد ماه 
1۳۹۶ به رقم ۲۲۶.۵ رسید که نسبت به ماه قبل ۰.۴ درصد افزایش داشته 
است. میزان افزایش شاخص گروه عمده »کالاهای غیرخوراکی و خدمات« 
نسبت به ماه مشابه سال قبل ۶.۹ درصد بوده است و نرخ تورم دوازده ماه 
منتهی به خرداد ماه 1۳۹۶ نسبت به دوره مشابه سال قبل این گروه ۶.۲ 
درصد است که نسبت به تورم دوازده ماهه منتهی به اردیبهشت ماه 1۳۹۶ 
)۶.۲ درصد(، تغییری نداشته است. جزئیات بیشتر این خبر در فایل پیوست 

موجود است.

معاون آخوندی اعلام کرد؛
وزارت راه ۱2۱ ساختمان تاریخی در حال تخریب 

را می خرد
معاون وزیر راه و شهرسازی از خرید 1۲1 ساختمان تاریخی در حال تخریب 

در کشور و واگذاری آنها به بخش خصوصی خبر داد.
محمد سعید ایزدی در سفر یک روزه خود به بروجرد همراه با علاءالدین 
بروجردی نماینده مردم بروجرد و رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست 
خارجی مجلس شورای اسلامی از بقعه امام زاده جعفر )ع(، مسجد امام 
خمینی )ره(، کوچه خوشبین در محله جعفری، مسجد جامع، بیت آیت الله 

العظمی بروجردی و بازار تاریخی این شهرستان بازدید کرد.
معاون وزیر راه و شهرسازی بافت شهری بروجرد را نمونه ای بی بدیل از تمدن 
شهری خواند و اظهار داشت: متأسفانه بافت تاریخی بروجرد امروز زنگارگرفته 
و نیازمند بازپیدایی است تا بازهم همچون گذشته نمونه ای بی بدیل از فرهنگ 

ایرانی اسلامی باشد.
وی با ابراز تعجب از وجود گسترده و انبوه آثار تاریخی و بافت قدیمی در این 
شهرستان افزود: جای تأسف است که چنین شهری از توان لازم برای رونق 
اقتصادی و جذب گردشگر برخوردار نیست و در برخی نقاط به ویژه حاشیه 
شهر مردم به سختی زندگی می کنند و همه باید با تعامل و همکاری بروجرد 

را به دوران اوج خود بازگردانند.
مدیرعامل شرکت عمران و بهسازی شهری ایران به بازآفرینی بازار، امامزاده 
جعفر )ع( و مساجد جامع و امام خمینی )ره( به عنوان پروژه های اولویت دار 
تأکید و بیان کرد: باید طرح های این پروژه ها نهایی و روی آن ها تعیین نقش 

شود اما نباید این روند خیلی طولانی شود.
وی بر لزوم ساماندهی پیرامون مساجد جامع، امام خمینی )ره( و امامزاده 
جعفر بروجرد و نیز استحکام بخشی فوری به بازار این شهر تأکید و خاطرنشان 
کرد: برای استحکام بخشی کاروان سرای حافظی ۵۰ میلیون تومان اختصاص 
داده می شود تا عملیات مقاوم سازی و رفع خطر آن به صورت فوری پس از 

عید فطر انجام شود.
ایزدی با اشاره به اینکه شهرستان بروجرد می تواند به عنوان پایلوت بازسازی 
بافت ناکارآمد در کشور قرار گیرد، بیان کرد: مدل توسعه بافت فرسوده تنها 
در تهران انجام  شده اما بروجرد می تواند به عنوان نخستین شهر اجرای الگوی 
بازسازی بافت های ناکارآمد با تأکید بر بازسازی بافت های فرسوده قرار گیرد 
به همین جهت موانع اجرای این طرح رفع می شود و تسهیلات موردنیاز نیز 

در اختیار متقاضیان قرار می گیرد.
وی با اشاره به وجود سکونتگاه های غیررسمی در 1۳ محله شهر بروجرد گفت: 
نداشتن سند مالکیت و نبود زیرساخت های شهری همچون آب و فاضلاب و 
درمانگاه و خانه محله از مشکلات شهروندان در این محله هاست که می توان 
با سنددار کردن اراضی قولنامه ای با رعایت ضوابط و دستورالعمل ها این 
مشکلات را رفع کرد که به  تناسب اعلام نیاز، سهمیه تسهیلات بانک مسکن 

برای نوسازی بافت فرسوده این شهر افزایش می یابد.
معاون وزیر راه و شهرسازی از خرید و واگذاری بالغ بر 1۲1 ساختمان 
تاریخی در حال تخریب در کشور به بخش خصوصی خبر داد و افزود: این 
ساختمان ها پس از مرمت برای بهره برداری به بخش خصوصی واگذارشده و 
این آمادگی وجود دارد که در شهرستان بروجرد نیز ساختمان های تاریخی با 
هماهنگی با مالکان خریداری شده و پس از مرمت با حفظ همان کاربری در 

اختیار بخش خصوصی قرار گیرد.

خبر

خبر

نیویورک تایمز گزارش داد
قراردادهای جدید ایرباس با ایران فشارها بر ترامپ 

را افزایش می دهد

قراردادهای فروش هواپیما با ایران چالشی برای دولت ترامپ به وجود آورده 
زیرا این قراردادها می تواند موجب ایجاد هزاران فرصت شغلی در درون 
آمریکا شود اما در عین حال، منتقدان حکومت ایران در آمریکا از ترامپ 

خواسته اند تا این قراردادها را متوقف کند.
دو ایرلاین ایرانی دیگر روز پنجشنبه قراردادهایی برای خرید ۷۳ فروند 
هواپیما با شرکت ایرباس منعقد کردند. این قراردادها نشان می دهد که 
به رغم افزایش دشمنی دولت ترامپ با ایران، قراردادهای فروش هواپیما به 

ایران همچنان ادامه دارد.
این قراردادها در صورت تکمیل موجب تحکیم بیشتر جایگاه ایران به عنوان 
یک مصرف کننده مهم در صنعت هوانوردی خواهد شد؛ صنعتی که شرکت 
آمریکایی بوئینگ و شرکت اروپایی ایرباس از بازیگران اصلی آن به شمار 
می روند. هرچند این قراردادها به موجب توافق هسته ای که دولت ایران 
در سال ۲۰1۵ با ۶ قدرت جهانی منعقد ساخت مجاز هستند، اما حتی 
شرکت اروپایی ایرباس باید قبل از تحویل هواپیماها به ایران از دولت آمریکا 
مجوز بگیرد، زیرا بسیاری از قطعات و فن آوری های به کار رفته در این 
هواپیماها توسط شرکت های آمریکایی ساخته شده است و تحت مقررات 
کنترل صادرات این کشور قرار دارد. قراردادهای فروش هواپیما به طور ویژه 
چالشی برای دولت ترامپ به وجود آورده زیرا این قراردادها می تواند موجب 
ایجاد هزاران فرصت شغلی در درون آمریکا شود، موضوعی که یکی از وعده 
های انتخاباتی وی بوده است. اما در عین حال، منتقدان حکومت ایران در 

آمریکا از ترامپ خواسته اند تا این قراردادها را متوقف کند.
ریچارد ابولافیا، معاون بخش تحلیل موسسه مشورتی تیل گروپ که در 
زمینه هوانوردی فعال است گفت، تمایل ایرباس و بوئینگ به تعامل با ایران 
»نشان دهنده این اعتقاد است که ترامپ باید بین فرصت های شغلی و 
ملاحظات سیاست خارجی یکی را انتخاب کند و وی اثبات نکرده که به طور 

مشخص قادر است موافقتنامه های تجاری بین المللی را لغو کند.«
فرهاد علوی، مدیر گروه حقوقی آکریویس در واشنگتن که در زمینه تحریم 
ها و قوانین صادراتی آمریکا تخصص دارد گفت، قراردادهای فروش هواپیما 

آقای ترامپ را در یک وضعیت بغرنج و پیچیده قرار داده است.
علوی گفت: »صنعت هوانوردی مسافری یکی از معدود صنایع عمده تولیدی 
است که ما همچنان وضعیت بسیار رقابتی ای در آن داریم... نه گفتن 
تندروانه به این قراردادها در زمانی که تقاضا در سایر نقاط جهان کاهش 
یافته، موجب افزایش اعتماد به رئیس جمهوری که متعهد به ایجاد فرصت 

های شغلی برای مردم آمریکا شده نمی شود.«
بر اساس اعلام شرکت ایرباس در نمایشگاه هوایی پاریس، ایران ایرتور قصد 
خرید ۴۵ فروند هواپیمای نسخه ارتقا یافته ای ۳۲۰ را دارد و زاگرس ایرلاینز 
هم قصد دارد ۲۰ فروند هواپیمای ارتقا یافته ای ۳۲۰ و ۸ فروند هواپیمای 

ارتقا یافته ای ۳۳۰ خریداری کند.
تاثیر قراردادهای اخیری که ایرباس با ایرلاین های ایرانی منعقد کرده، بر 
صنعت هوانوردی آمریکا چندان مشخص نیست اما، به گفته جاستین دوبون، 
یکی از سخنگویان ایرباس، حداقل بخشی از موتور هواپیماهای ای ۳۲۰ در 

آمریکا تولید خواهد شد.

مدیرعامل صندوق ضمانت سپرده ها خبر داد
برخورداری ۹۹.۵ درصد سپرده گذاران بانکی از پوشش ضمانت بانک مرکزی

مدیرعامل صندوق ضمانت سپرده ها با اشاره به ضمانت سپرده های بانکی 
تا سقف 1۰۰ میلیون تومان توسط بانک مرکزی گفت: ۹۹.۵ درصد 

سپرده گذاران از نظر تعداد، مشمول تضمین ضمانت سپره ها هستند.
محمد طالبی با اشاره به اینکه بانک ها و موسسات اعتباری بهترین محل 
پس انداز برای مردم هستند، افزود: خوشبختانه مردم اعتماد کافی به سیستم 
بانکی کشور دارند و با توجه اینکه نظام اقتصاد ایران بانک محور است،  مردم 
سرمایه گذاری در سیستم بانکی کشور را بهترین بازار می دانند که به نظرم 

این امتیاز خوبی برای سیستم بانکی کشور است.
وی با تاکید بر اینکه سیستم بانکی تاکنون فراز و نشیب های زیادی را تجربه 
کرده است، گفت: اگر سیستم بانکی فعلی را با شرایط اول انقلاب اسلامی 
ایران مقایسه کنیم، در آن زمان بانک ها با وجود اینکه دستخوش تحول 
مدیریتی و عملیاتی بودند و ادغام های مختلفی در سیستم بانکی انجام شده 
بود اما بانکها به خوبی شرایط را مدیریت کردند. مدیرعامل صندوق ضمانت 
سپرده ها در ادامه با تاکید بر اینکه مردم همواره بانک ها را به عنوان امین و 
انتخاب اول خود می دانند، توضیح داد: بانک های ایران در شرایط مناسب و 
رو به بهبودی هستند که افزایش نظارت بانک مرکزی خبر خوبی برای سپرده 
گذاران سیستم بانکی است. طالبی ادامه داد: از طرفی وجود صندوق ضمانت 
سپرده ها و تضمین سپرده های مردم تا 1۰۰ میلیون تومان اتفاق خوبی است. 
همانطور که مشتریان سیستم بانکی می دانند، ۹۹.۵ درصد سپرده گذاران از 

نظر تعداد، مشمول تضمین ضمانت سپره ها هستند.
مدیرعامل صندوق ضمانت سپرده ها در این باره توضیح داد: طی دوره ای که 
این صندوق آغاز به کار کرده، با استقبال خوب بانک ها مواجه بوده است.  از 
طرفی با پرداخت حق عضویت از سوی بانک ها، می توان به این نتیجه رسید 

که اتفاقات خوبی در حال رخداد است و نگرانی وجود ندارد.
طالبی با اشاره به همکاری بانکها با این صندوق توضیح داد: خوشبختانه 
بانکها با پرداخت حق عضویت خود همکاری بسیار خوبی با این صندوق 
داشته اند. وی در پایان توضیح داد: تجربه موسسات فاقد مجوز اتفاقی بود 
که در سیستم بانکی کشور رخ داد؛ اما به خوبی از این شرایط عبور کرده و 
در حال حاضر نگرانی وجود ندارد اما باید به این نکته توجه کرد که هیچگاه 
موسسات فاقد مجوز سنگ محکی برای سنجش سیستم بانکی کشور نباشد 

زیرا این موسسات به صورت خودرو تاسیس و توسعه یافته اند. 

پرونده ساماندهی موسسات اعتباری 
غیرمجاز اکنون دیگر یک پرونده ساده 
قضایی نیست؛ بلکه تبدیل به محلی 
برای سوءاستفاده عده ای شده است. 
در واقع، برخی می خواهند از این 
پرونده بهره برداری خاصی برای خود 
آنکه سپرده گذاران  باشند. حال  داشته 
مال باخته، هر روز به بهانه ای در گرمای 
این روزهای تابستان، گرد هم جمع 
می شوند تا سهم خود را از این دعوای 

سیاسی دو طرف پس بگیرند.
مدتها است که البته ابزار تجمع و 
شعار سر دادن بر علیه بانک مرکزی 
و دولت، مرهمی بر زخم سپرده گذاران 
است؛ آنهایی که طیف عمده طبقاتی 
شان را مردمی تشکیل می دهند که به 
امید دریافت اندک سودی برای گذران 
زندگی خود، راه موسسات و تعاونی 
های مالی غیرمجاز را در پیش گرفتند، 
بدون اینکه بخواهند یا بدانند که این 
موسسات، هیچ مجوزی ندارند و وقتی 
پولشان را به دست آنها می سپرند، شاید 

بازگشتی برای آن نباشد.
واقعیت آن است که اوضاع کسب و کار 
این روزها آنقدر خراب است که بانکها 
را شاید بتوان پربازده ترین مسیرهای 
سرمایه گذاری در کشور دانست و 
بنابراین، طبیعی است که هر کسی در 
این سیاه بازار، سود بیشتری بدهد، بازی 
را به ظاهر برده است و سپرده بیشتری 

جذب می کند؛ غافل از اینکه، شاید 
این سپرده گذاری، سرمایه گذاری بی 

بازگشت برای سپرده گذار باشد.
مدتها است که بانک مرکزی هشدار 
می دهد که آن دسته از موسسات 
مالی غیرمجازی که نامشان در سامانه 
این بانک ثبت نشده، غیرمجاز هستند 
و نباید به راحتی به آنها اعتماد کرد؛ 
در واقع این موسسات با یک تردستی، 
پول مشتریان را گرفته و هیج ضمانتی 
در مقابل آن نمی دهند؛ پس کافی 
است که بحرانی به وجود آید و همین 
اندک سرمایه و پس انداز خانواده ای، 
به باد فنا برود. اما روی دیگر سکه 
هم، سپرده گذارانی هستند که شاید 
مجازات بر باد رفتن پولشان، تاوان 
بی اطلاعی یا عدم تحقیق کافی در 
مورد سپرده گذاریشان باشد. آنها که 
بدون توجه به هشدارها، راه موسساتی 
را می گیرند که سودشان، بر باد رفته 
است. اکنون حال و روز سپرده گذاران 
هشت تعاونی منحله از جمله فرشتگان 
هم همین است؛ اگرچه کاسپینی ها قیم 
آنها شده اند و می خواهند پولشان را 
پس بدهند؛ اما با خون دل خوردن. اما 
نکته حائز اهمیت تجمعاتی است که هر 
روز، در گوشه و کناری از شهر، مردم 
سپرده گذار را به خیابانها می کشاند تا 
بلکه فریاد دادخواهی خود را به گوش 
مسئولان برسانند؛ اگرچه گاه بیانیه 

ها و سخنانی از این تجمعات بیرون 
می آید که مشخص است حرف دل 
سپرده گذاران نیست و تنها یک بازی 
به نفع سهامداران و البته با بازیگری 
مال باختگان و سپرده گذارانی است 

که نقش سیاه لشگر را بازی می کنند.
در این میان، یکی از سپرده گذاران 
پرونده  می گوید:  کاسپین  موسسه 
کاسپین اکنون وارد فاز گروکشی های 
سهامداران اصلی شده و در این بین، 
مردم فقط پولشان را می خواهند و 
آنها  بازیهای  وارد  نمی خواهد  دلشان 
شوند. او می افزاید: برخی از افراد پیش 
از تجمعات، هماهنگی های لازم را با 
برخی سپرده گذاران انجام می دهند و 
به نوعی لیدر تجمع می شوند؛ همان ها 
هم وارد گود شده و بیانیه می دهند و 
در لابلای جملاتشان، اهداف و اغراض 

خود را بیان می کنند.
این سپرده گذار می گوید: در بین افرادی 
که لیدر تجمع ها می شوند، گاهی گفته 
می شود که افراد شرخری هم حضور 
دارند که با هماهنگی، وارد تجمعات 
شده و به خوبی، کار هدایت را به عهده 
می گیرند که البته باید نسبت به صحت 
و سقم آن از مسئولان سوال کرد، اما 
برخی چهره هایی که گاه در تجمعات 
قرار می گیرند، اصولا سپرده گذار 
نیستند و هیچ پولی هم در موسسات 
هشت گانه ای که منجر به تشکیل 

کاسپین شده اند، ندارند.
او می گوید: مردم فقط می خواهند به 
پولشان که مورد دست اندازی عده ای 
قرار گرفته، برسند و البته از مسئولان 

هم می خواهند که به کم کاری های 
دستگاههای نظارتی در زمان شکل 
گیری این موسسات رسیدگی کنند؛ 
چراکه تاسیس شعبه و بانک و استخدام 
کارمند و مهر و امضا و مواردی از این 
دست، از جانب مردم عادی امکان 
پذیر نیست و پول سپرده گذاران مورد 
سوءاستفاده از افرادی قرار گرفته که در 
خلاءقانونی وارد گود شده و از مردم 

کلاهبرداری کردند.
در این میان بانک مرکزی هم اعلام 
کرده که کار ساماندهی سپرده گذاران 
موسسه کاسپین ادامه دارد و تا قبل 
از عید فطر هم، سپرده های تا سقف 
۵۰ میلیون تومان را باز می گرداند. به 
گفته فرشاد حیدری، معاون نظارتی 
بانک مرکزی، تا روز چهارشنبه ۳1 
خردادماهف ۶۰ شعبه به چرخه 
فعالیت موسسه کاسپین اضافه شده و 
با آغاز به کار این شعب، تعداد شعب 
این موسسه به ۸۰ شعبه می رسد. 
حیدری در خصوص تعیین تکلیف 
سپرده سپرده گذاران تعاونی منحله 
غیرمجاز فرشتگان خاطرنشان کرد: در 
دو مرحله پیشین و از ۲۸ اردیبهشت 
ماه سال جاری پرداخت سپرده های تا 
مبالغ 1۰۰ میلیون ریال و از ۹ خرداد 
پرداخت سپرده های تا ۲۰۰ میلیون 
ریال آغاز شده بود؛ اما در ادامه روند 
ساماندهی تعاونی منحله فرشتگان تا 
پیش از عید سعید فطر، تعیین تکلیف 
مبالغ تا مبلغ ۵۰۰ میلیون ریال از 
طریق موسسه اعتباری کاسپین آغاز 

خواهد شد.

برای دریافت سود سهام عدالت این که مشمولان، سهامدار 
سهام عدالت باشند کافی نیست و باید هر فرد شماره شبای 

حساب بانکی خود را در سامانه سهام عدالت ثبت کند.
مشمولان سهام عدالت برای دریافت سود این سهام باید شماره 
شبای حساب بانکی خود را در سامانه سهام عدالت به نشانی 
www.samanese.ir وارد کنند و سهامدار بودن، به خودی 

خود موجب دریافت سود این سهام نخواهد شد.
به همین دلیل برای برخورداری از سود سهام عدالت، کلیه 
مشمولانی که نامشان در سامانه سهام عدالت جزو سهامداران 

است باید یک شماره شبا بانکی به نام خود در سامانه وارد 
کنند و در صورت عدم درج شماره شبا در سامانه، حتی اگر 
سهامدار سهام عدالت هم باشند، سودی به حساب آنها واریز 

نخواهد شد.
گفتنی است؛ آمارهای جدید از سامانه سهام عدالت حاکیست 
که در مدت دو ماه گذشته که از فعالیت این سامانه و دریافت 
شماره شبای بانکی از مشمولان سهام عدالت می گذرد تا کنون 
تعداد ۲۷ میلیون شبای بانکی توسط مشمولان در سامانه 

سهام عدالت به ثبت رسیده است.

اعلام شماره شبای 
بانکی، شرط دریافت 

سود سهام عدالت

واقعیت آن است که اوضاع 
کسب و کار این روزها آنقدر 
را  بانکها  که  است  خراب 
شاید بتوان پربازده ترین 
مسیرهای سرمایه گذاری 
و  دانست  کشور  در 
بنابراین، طبیعی است که 
این سیاه بازار،  در  هر کسی 
بازی  بدهد،  بیشتری  سود 
را به ظاهر برده است و 
سپرده بیشتری جذب 
اینکه،  از  غافل  می کند؛ 
سپرده گذاری،  این  شاید 
بازگشت  بی  سرمایه گذاری 
باشد. سپرده گذار  برای 

پشت پرده تجمعات سپرده گذاران

چه کسانی قیم کاسپینی ها شدند؟

اگرچه مال باختگان موسسات مالی و اعتباری غیرمجاز حق دارند نگران 
سپرده هایشان باشند اما اکنون عده ای تلاش دارند آدرس غلط بدهند 
و بیانیه های تجمعات، از زبانی غیر از سپرده گذاران شنیده می شود.
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چهارشنبه گذشته صادرات گاز به کشور 
عراق آغاز شد و بدین ترتیب تفاهم نامه 
ای که در سال ۸۸ بین دو کشور به امضا 

رسیده بود جنبه عملیاتی پیدا کرد.
صادرات گاز ایران به عراق، طبق اعلام 
معاون وزیر نفت در امور بین الملل و 
بازرگانی، از چهارشنبه گذشته آغاز شده 
است. »امیرحسین زمانی نیا« معاون 
وزیر نفت در امور بین الملل و بازرگانی 
با بیان اینکه “صادرات گاز طبیعی ایران 
به بغداد از شامگاه چهارشنبه آغاز شده 
است”، گفت: صادرات با حجم حدود 
هفت میلیون مترمکعب در روز آغاز شده 
و سرانجام به ۳۵ میلیون مترمکعب می 
رسد. امضای تفاهم نامه صادرات گاز ایران 
به کشور عراق در سال ۸۸ صورت گرفت. 
دو سال بعد این تفاهم نامه به قرارداد 
تبدیل شد. بر اساس این قرارداد ایران 
متعهد می شد که روزانه ۲۰ تا ۲۵ میلیون 
متر مکعب گاز به عراق صادر کند. حجم 
این قرارداد که به منظور تأمین سوخت 
نیروگاه های “المنصوره” و “الصدر” 
بغداد است، با الحاقیه ای به ۲۵ میلیون 
مترمکعب رسید با این تبصره که در 
روزهای گرم سال این مقدار تا ۳۵ میلیون 
مترمکعب افزایش یابد. آبان ماه سال ۹۴ 
نیز دومین قرارداد صادرات گاز ایران به 
عراق به امضا رسید تا روزانه ۲۵ تا ۴۰ 
میلیون مترمکعب گاز برای تأمین سوخت 
نیروگاه “شط البصره” ارسال شود. اگر چه 
طبق قرارداد نخست، باید صادرات گاز 

ایران به عراق از سال ۲۰1۳ آغاز می شد، 
اما به دلیل مسائل امنیتی در کشور عراق 
ساخت خط لوله در این کشور مطابق با 
برنامه پیش نرفت. اواخر فروردین ماه  سال 
۹۴ »علیرضا غریبی« مدیرعامل شرکت 
مهندسی و توسعه گاز ایران اعلام کرد 
که تست ۵۰ کیلومتر از خط لوله صادرات 
گاز به عراق آغاز شده و در مرحله بعد، 
تست ۴۷ کیلومتر باقیمانده این خط نیز 
انجام می شود؛ بر این اساس صادرات گاز 
به کشور عراق از اردیبهشت ماه )سال 
۹۴( میسر می شود؛ اما این وعده محقق 
نشد. طبق گفته مدیرعامل شرکت ملی 
گاز ایران، قرار بود صادرات گاز به عراق از 
اسفندماه سال ۹۴ آغاز شود اما این مهم 
محقق نشد. پیگیری حاکی از این بود که 

دو طرف هنوز در خصوص نحوه انتقال 
وجه پول خرید گاز از ایران به توافق نظر 
نرسیده اند و مذاکرات بر سر این موضوع 
ادامه دارد. در پایان اردیبهشت ماه ۹۵، 
هیئتی از بانک مرکزی ایران عازم عراق شد 
تا این مسئله را حل و فصل کند. در این 
سفر وزارت برق عراق که خریدار گاز ایران 
است، پایان خردادماه ۹۵ و اوایل تیرماه ۹۵ 
را زمانی مناسب برای آغاز دریافت گاز از 
ایران اعلام کرد و شرکت ملی گاز ایران نیز 
این زمان را مورد تأیید قرارداد اما به دلیل 
عدم توافق دو طرف بر روی مسائل مالی 
و نحوه تسویه پول گاز دریافتی از سوی 
عراق، آغاز این صادرات گاز به تعویق افتاد. 
مذاکرات مالی دو طرف ادامه داشت تا 
اینکه میانه اسفند سال گذشته »حمیدرضا 

عراقی« مدیرعامل شرکت ملی گاز از  آغاز 
صادرات گاز به بصره عراق از سال ۹۶ 
خبر داد. در حالی که سال ۹۶ آغاز شده 
و خبری از آغاز صادرات گاز ایران به عراق 
نبود، »بیژن زنگنه« وزیر نفت ۲۷ فروردین 
در جمع خبرنگاران در این خصوص گفت: 
“قرارداد صادرات گاز به عراق از اردیبهشت 
اجرایی می شود و مشکل آن فقط گشایش 
LC از سوی دولت عراق است که با رفع آن 
صادرات روزانه ۵۰ میلیون متر مکعب گاز 
 LC به عراق آغاز می شود.” عدم گشایش
از سوی دولت عراق در حالی بود که این 
کشور به شدت به گاز ایران برای تأمین 
سوخت مورد نیاز نیروگاههای خود و 
همچنین سوخت مورد نیاز شهرها نیازمند 
است. در روز هجدهم اردیبهشت ماه سال 
جاری »حمید رضا عراقی« مدیرعامل 
شرکت ملی گاز ایران در این گفت: “طبق 
برنامه ششم، ایران باید ۲۰۰ میلیون متر 
مکعب گاز صادر کند، که در همین راستا 
دو روز گذشته با عراق مذاکره کردیم و 
بانک مورد نظر در عراق برای مبادله پول 
مشخص شد و قرار شد کشور عراق LC  باز 
کند تا صادرات گاز به عراق آغاز شود، ایران 
باید ۵۰ میلیون متر مکعب در روز گاز به 
عراق صادر کند.” با گذشت حدود ۴۰ روز 
از این تاریخ، چهارشنبه گذشته صادرات 
گاز به کشور عراق آغاز شده و به نظر می 
رسد پس از قریب به ۲ سال مذاکره دو 
طرف بر روی مسائل مالی، توافقاتی در این 

زمینه حاصل شده است.

آغاز صادرات گاز ایران به عراق پس از ۸ سال مذاکره
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رمزگشایی از سرخط خبرها
همدان پیام: فروش سوالات امتحانی به قیمت 1۰۰ هزار تومان

شاه کلید: از فردا بچه به پدرشان میگویند: بابا پول بده می خوام سوال بخرم!
ایسنا: تبعیض در به کارگیری بانوان در صنعت نفت برداشته شد

شاه کلید: همان محیط زیست در دست بانوان است، کفایت است!
ایرنا: استاندار همدان: سپرده گذاران موسسه آرمان و ثامن نگران نباشند شاه 

کلید: بله حق با شماست. در شب تار پی دزد دویدن جهل است!
تابناک: مردم: متأسفانه مسئولان این وزارتخانه در رابطه با لو رفتن سؤالات 

پاسخ روشنی به ما نمی دهند و از اساس منکر این موضوع هستند.
شاه کلید: مرد حسابی ۸هزار میلیارد پول را خوردند زدش زیرش ان وقت 

برای چهار تا سوال انتظار داری پاسخگو باشند.
آهنگ: پاسخ قاطع سپاه به جنایات داعش

شاه کلید: من اینها را می شناسم. اینها جواب ترقه بازی را با موشک می 
دهند!

خزر: یک مسئول: روند افزایش دما در ایران از میانگین جهانی بالاتر است
شاه کلید: بالاخره با تلاش دوستان رتبه های جهانی هم کسب کردیم!

صدای کارون: متخصصان می گویند: تعامل دو نیمکره مغز برای درک 
احساسات ضروری است

شاه کلید: اگر کمی دقت کنید تعامل در همه امور ضروری است!
آهنگ: یک مطالعه نشان داد: خواب منظم باموفقیت ارتباط دارد

شاه کلید: به همین علت نیمی از کارمندان ادارات دائم در حال چرت زدن 
هستن.

دیار سبز: خانه پدری هوشنگ ابتهاج در خطر تخریب
شاه کلید: مواظب باشید خانه خودش در خطر تخریب قرار نگیرد!

آهنگ: افزایش ۵۹ درصدی پرونده های ورودی پلیس فتا
شاه کلید: تازه شانس آوره ایم اینترنت دائم قطعی دارد و حسابی گران اشت!
خزر: یک مسئول: برداشت چوب از جنگل های گیلان به صفر خواهد رسید

شاه کلید: بله قطعاً زمانی که چوبی نمانده باشد به صفر خواهد رسید!
پیک خزر: تعطیلی کارخانه آسفالت شهرداری رشت به علت بدهی ۳۰ 

میلیون تومانی
شاه کلید: فقط سی میلیون تومان؟!

همدان پیام: ثامن تقاضای مجوز کرد؛ ۹۶ سال پایان فعالیت غیرمجازها
شاه کلید: نگران نباشید این دوستان یک فعالیت غیر مجاز دیگر پیدا می 

کنند.
اعتماد: بیمه ها راضي جامعه پزشکي ناراضي

شاه کلید: مریض راضی، بیمه راضی، فقط دکتر ناراضی!
فارس: مدارس حق دریافت وجه هنگام ثبت نام دانش آموزان را ندارند

شاه کلید: ببخشید کدام مدارس؟!
شرق: پیام سیف به سپرده گذاران: از رفتارهای هیجانی پرهیز کنید

شاه کلید: من اینها را می شناسم. اینها اگر به پول شان نرسند، رفتار هیجانی 
می کنند!

سخنگوی آتش نشانی تهران خبر داد
محبوس شدن 3 کارگر زیر آوار زمین گودبرداری 

شده در خیابان ظفر
سخنگوی آتش نشانی تهران گفت: بر اثر ریزش آوار در یک زمین گودبرداری شده 
در خیابان ظفر سه کارگر زیر آوار محبوس شدند. سیدجلال ملکی با اعلام خبر 
حادثه ریزش آوار در یک زمین گودبرداری شده در خیابان ظفر درباره جزئیات این 
حادثه اظهار کرد: ساعت 1۰:۳۸ صبح روز جمعه حادثه آوار در یک زمین گودبرداری 
شده در خیابان ظفر، خیابان گوی آبادی به سامانه 1۲۵ اعلام شد که به سرعت 
آتش نشانان دو ایستگاه آتش نشانی با تجهیزات کامل به محل حادثه اعزام شدند. 
سخنگوی سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی تهران ادامه داد: محل حادثه یک 
قطعه زمین گودبرداری شده به وسعت حدودی ۳۰۰ و به عمق دو متر بود؛ کارگران 
در ضلع شرقی دیواره های زمین مشغول کار بودند که به یک باره بخشی از دیواره ها 
تخریب و سه کارگر در زیر آوار محبوس شده بودند. وی تصریح کرد: زمانی که 
آتش نشانان به محل حادثه رسیدند فقط بخشی از بدن این کارگران از زیر آوار معلوم 
بود که به سرعت آتش نشانان ایمن سازی های لازم را انجام داده، در هر سه نقطه 
مشغول کار شدند و در نهایت سه کارگر )افغانستانی بین ۲۰ و ۲۵ ساله( را از زیر آوار 
خارج کردند. ملکی افزود: هر سه کارگر دچار مصدومیت شده اما وضعیت دو نفر از 
آنها وخیم بود که هر سه نفر تحویل عوامل اورژانس شده و به مراکز درمانی منتقل 
شدند. وی خاطرنشان کرد: سرانجام آتش نشانان پس از ایمن سازی کامل محل حادثه 

در ساعت 11:1۸ به عملیات خود پایان داده و به ایستگاه هایشان بازگشتند.

در خواست فرمانده انتظامی اسلامشهر؛
مسافربر نماهای زورگیر اسلامشهری را 

شناسایی کنید

اسلامشهر- فرماندهی انتظامی اسلامشهر از مالباختگان خواست، مسافربر 
نماهای زورگیراین شهرستان را شناسایی کنند. سرهنگ ابراهیم حسن آبادی 
بعد از ظهر پنج شنبه در جمع خبرنگاران با تشریح خبر دستگیری مسافربر 
نماهای اسلامشهری، گفت: در پی تماس  یکی از شهروندان با مرکز فوریت های 
پلیسی11۰ مبنی بر زورگیری توسط راننده خودرو مسافربر و همدستانشان  از 
وی در اسلامشهر، بلافاصله اکیپی از ماموران گشت به محل اعزام شدند. فرمانده 
انتظامی شهرستان اسلامشهر افزود : مالباخته به عنوان مسافر، سوار خودرو پراید  
شده که پس از طی مسیر کوتاهی راننده و همدستانشان  با تغییر مسیر به 
بیابانهای اطراف با تهدید چاقو ، وجوه نقد  و تلفن همراه شاکی را به سرقت بردند .   
وی ادامه داد: با راهنمایی مالباخته مشخصات سارقان احراز و با اعلام به واحدهای 
گشتی ، تلاش ماموران برای دستگیری آنان آغاز شد.   حسن آبادی بیان داشت: 
ماموران به گشت زنی های محسوس و نامحسوس در محدوده اسلامشهر پرداخته 
تا اینکه شب گذشته به خودرویی با مشخصات اعلامی مشکوک شدند و پس از 
توقف اقدام به بررسی و چهره زنی از سرنشینان کرده و با توجه به مطابقت تقریبی 
مشخصات ظاهری سارقان با متهمان، آنها را دستگیر کردند.   وی  با اشاره به 
اینکه پس از دستگیری، مالباخته نیز به پلیس آگاهی احضار و سارقان را شناسایی 
کرده، تصریح کرد:در بازجویی های انجام شده متهمان به 1۹ فقره زورگیری 
اعتراف و  اذعان داشتند به بهانه مسافربری، از شهروندان سرقت می کردیم. حسن 
آبادی با اشاره به اینکه با حکم مقام قضائی تصاویر سارقان برای شناسایی سایر 
شاکیان احتمالی در جراید کثیرالانتشار منتشر می شود، از شهروندان خواست:در 
صورت شناسایی سارقان برای تشکیل پرونده به پلیس آگاهی شهرستان اسلامشهر 

مراجعه کنند. 

انتظامی گفت: حضور  فرمانده نیروی 
گسترده و پرشور مردم در راهپیمایی 
روز قدس و حمایت از مردم مظلوم 
فلسطین، پاسخ قاطع و دندان شکنی 
به تهدیدات دشمنان نظام اسلامی است.

نیروی  سردار حسین اشتری فرمانده 
انتظامی در حاشیه شرکت در راهپیمایی 
روز قدس در جمع خبرنگاران، به 
فرمایشات حضرت امام خمینی)ره( که 
فرمودند »روز قدس، روز اسلام است« و 
نیز مقام معظم رهبری که فرمودند: روز 
قدس؛ روز اقتدار مسلمانان است، اشاره 
کرد و اظهارداشت: امروز هم همانند 
سال های گذشته مردم عزیز کشورمان، 
پرشور در راهپیمایی روز قدس شرکت 
کردند. وی افزود: حضور پرشور و 
گسترده مردمی در راهپیمایی روز قدس 
لبیک دیگری به فرمایشات مقام معظم 
رهبری بود. فرمانده نیروی انتظامی بیان 
کرد: راهپیمایی میلیونی امروز نمایش 
وحدت مردم و اقتدار جمهوری اسلامی 

ایران است، به طوری که امروز مردم با 
حضور پرشور ، وحدت آفرین و یکپارچه، 
بار دیگر ولایت مداری و استکبارستیزی 

خود را به جهانیان نشان دادند.
عالی ترین مقام انتظامی کشور خاطر 
نشان کرد: دشمنان بدانند مطابق 

فرمایش مقام معظم رهبری ، جمهوری 
اسلامی ایران با کسی سر جنگ ندارد 
اما هر کس بخواهد به حقوق حقه 
مردم تجاوز کند و یا امنیت کشور را 
مورد خدشه قرار دهد پاسخ دندان 
شکنی خواهد گرفت. وی، وحدت همه 

مسلمانان جهان را راز ماندگاری و 
پایداری نهضت انتفاضه دانست و افزود: 
وحدت، راز پویایی جبهه مقاومت است و 
بحمدالله این رویکرد در مسلمانان وجود 
دارد و انشاء الله تقویت نیز می شود. 
سردار اشتری بیان کرد: امنیت مطلوب 
و مثال زدنی امروز کشور را از هدایت 
های داهیانه مقام معظم رهبری داریم و 
باید قدردان این نعمت بزرگ باشیم. وی 
ادامه داد: امروز حضور مردم بیانگر دفاع 
از حقوق مردم مظلوم فلسطین  است و 
مردم باشعارهای کوبنده انزجار خود را از 
استکبار نشان دادند، مردم با این حضور 
پرشور به دشمنان نظام و انقلاب اعلام 
کردند هر زمان که تهدید شوند بیش از 
گذشته در صحنه دفاع از نظام و انقلاب 
حضور دارند. فرمانده ناجا در پاسخ به 
سوالی درباره اقدام اخیر موشکی ایران، 
گفت: اقدام اخیر موشکی ایران در مقابل 
تروریست ها بیانگر اقتدار و توان دفاعی 

جمهوری اسلامی ایران بود.

با تعیین تکلیف انتخابات ریاست 
جمهوری، ماجرای سهم خواهی در 
تعیین وزیر آموزش وپرورش بروز کرده 
است، حال ثمره این سهم خواهی برای 
دانش آموزان و معلمان و نیز نظام تعلیم 

و تربیت کشور چیست؟
داخل  در  سیاسی  و  جناحی  کار 
این  است،  سم  آموزش وپرورش 
جمله عبارتی است که تمام وزرای 
آموزش وپرورش از آن سخن می گویند. 
رهبر معظم انقلاب نیز در اردیبهشت 
سال ۹۳ در دیدار با جمعی از فرهنگیان 
تاکید کردند: » نگاه و توجه به جریانهای 
سیاسی، جناحی و حزبی »سمّی برای 
آموزش و پرورش« است متأسفانه در 
دورانی، این نگاه غالب شد و خسارت های 

فراوانی به همراه آورد.«
آموزش وپرورش عیال وارترین وزارتخانه 
دولت با حدود یک میلیون کارمند و 1۳.۵ 
میلیون دانش آموز است که با مشکلات 
متعددی دست و پنجه نرم می کند. 

کم شدن کیفیت در آموزش وپرورش 
مهمترین معضل مدارس کشور در 
سال های اخیر است؛ به گونه ای که اغلب 
خانواده ها و معلمان از کاهش کیفیت 
آموزش در مدارس دولتی یاد می کنند. 
اجرای کُند سند تحول بنیادین با 
گذشت حدود ۵ سال از تصویب آن، عدم 
تعیین تکلیف طرح رتبه بندی معلمان 
و استقرار نظام رتبه بندی مدنظر سند 
تحول بنیادین، کسری بودجه و واگذاری 
مدارس دولتی برای رهایی از بار هزینه ها، 
معلمان  پرداخت حق التدریس  عدم 
شاغل، پرداخت نشدن مطالبات مربوط 
به برگزاری امتحانات نهایی، کاهش 
انگیزه معلمان، به کارگیری معلمان 
غیر تخصصی در پایه ها و رشته هایی که 
ارتباطی با رشته  تحصیلی و تجربه آنها 
ندارد، تدریس در کلاس های درس ۴۰ 
نفره و گاه بالاتر، فضای آموزشی فرسوده 
در تهران و مناطق محروم و روستایی، 
بیمه تکمیلی ناکارآمد فرهنگیان، عدم 

اختصاص سرانه لازم به مدارس و مشکل 
آنها برای پرداخت هزینه های آب،  برق و 
گاز و عدم تحقق افزایش ۲۰ درصدی 
حقوق و دستمزد که قبل از انتخابات 
وعده آن داده شده بود، تنها بخشی از 

مشکلات آموزش و پرورش است.
در حالیکه مشکلات متعدد وزارت 
آموزش وپرورش پیگیری و اهتمام بیشتر 
برای اداره این وزارتخانه را رقم می زند 
و ضروری است که همه مدیران ارشد 
وازرت خانه تمام تلاش خود را صرف 
رفع مشکلات و تامین نیاز ها بکنند، 
فعالیت های سیاسی می تواند منجر به 
کاهش عملکرد مثبت شود. نباید غافل 
بود که وظیفه اصلی آموزش وپرورش 
تربیت نسل است و همین مسئله 
می طلبد تا این وزارتخانه با کاستن از 
مشکلات چابک تر به سمت اهداف خود 

حرکت کند.
در چنین شرایطی، سهم خواهی از 
آموزش وپرورش چه از ناحیه جناح های 

سیاسی و چه از ناحیه نمایندگان 
مجلس مانع از کیفی بودن فعالیت ها و 
رسیدگی به مشکلات فرهنگیان می شود. 
در شرایطی که تلاش ها باید در جهت 
رفع مشکلات فرهنگیان، واریز مطالبات 
پرداخت نشده آنها و بررسی مسائل و 
مشکلات مدارس کشور باشد، سهم 
خواهی احزاب سیاسی از آموزش وپرورش 

چالش آفرین می شود.
با تعیین تکلیف انتخابات ریاست 
جمهوری و روی کارآمدن دولت دوازدهم 
ماجرای سهم خواهی در تعیین وزیر 
آموزش وپرورش بروز کرده است و برخی 
تشکل های سیاسی، در پی تاثیر گذاری 
در انتخاب وزیر آینده آموزش و پرورش و 

سهم خواهی احتمالی از او هستند.
در مدت اخیر نیز شاهد سه انتصاب ها 
در مناطق آموزش وپرورش شهر تهران 
بودیم که به اذعان برخی افراد با انگیزه ها 
و لابی گری های سیاسی صورت گرفته 

است.

سرپرست سازمان اورژانس کشور، با اشاره به آغاز فصل 
تابستان و شروع سفرهای تابستانی، توصیه هایی به هموطنان 
ارائه کرد. پیرحسین کولیوند با تاکید بر اینکه افراد دارای 
شرایط جسمی و روحی و یا مبتلا به بیماری خاص باید قبل 
از سفر با پزشک متخصص خود مشورت کنند، گفت: افراد 
مبتلا به نارسایی قلبی و یا لخته شدن خون باید پرواز های 
کوتاه مدتی داشته باشند و از نشستن های طولانی مدت 
پرهیز کنند و بیماران مبتلا به آسم و سایر بیماری های ریوی 
نیز باید از اقامت در شهرهای آلوده و مناطق مرتفع خودداری 

کنند.
وی گفت: در مرحله اول افرادی که قصد سفر با مسافت 
طولانی و بین شهری را با وسیله شخصی خود را دارند، باید 

خودروی خود را از لحاظ برقی و مکانیکی بررسی کرده و 
نواقص فنی احتمالی را پیش از حرکت کردن برطرف کنند.

سرپرست سازمان اورژانس کشور با تاکید بر این که رانندگان 
نباید به هنگام سفر بار اضافی روی باربند خودرو قرار دهند 
و به وسیله طناب و چادر، از سقوط لوازم جلوگیری کنند، 
افزود: لازم است رانندگان افرادی بیش از ظرفیت خودرو سوار 
نکنند و از سوار کردن افراد در پشت کامیونت و کامیون جدا 
خوردداری کنند. کولیوند باتاکید بر حمل کیف کمک های 
اولیه به هنگام سفر گفت: همراه داشتن کیف کمک های اولیه 
و خاموش کننده آتش نشانی در خودرو شخصی می تواند در 
زمان وقوع حادثه احتمالی و حریق به راننده و سرنشینان 

خودرو کمک کند.

فرمانده ناجا:

روز قدس نماد مبارزه با ظلم و وحدت مسلمانان است

ماجرای سهم خواهی سیاسی از آموزش وپرورش

شاه کلید

حوادث

خبر

شکایت سازمان بازرسی از بخشنامه وزیر کشور 
دولت سازندگی

سازمان بازرسی کل کشور با ارائه دادخواستی به دیوان عدالت اداری، 
خواستار ابطال بخشنامه وزیر کشور دولت مرحوم آیت الله هاشمی 

رفسنجانی شد.
وزیر کشور دولت سازندگی، 1۲ آذر سال ۷۲ طی نامه ای به شماره 
1۸۳۶۸/1/۳/۳۴ به رئیس جمهور وقت پیشنهاد می کند در اجرای بند الف 
ماده ۴۳ قانون وصول برخی از درآمدهای دولت و مصرف آن در موارد معین 
،توسط شهرداری های کشور به میزان سه درصد از رقم حق النظاره دریافتی 
مهندسین ناظر ساختمان در حوزه شهری، عوارض دریافت شود که این 
پیشنهاد مورد موافقت رئیس جمهور وقت قرار گرفته و به شهرداری های 

سراسر کشور ابلاغ می شود.
اکنون که ۲۴ سال از آن تاریخ و نامه وزیر کشور می گذرد، سازمان بازرسی 
کل کشور به همراه چند شاکی خصوصی از شهرداری اصفهان که همچنان 
این مصوبه را اجرا می کند، شکایت کرده و در شکایت خورد آورده اند: اخذ 
عوارض مذکور از ابتدای سال ۸۲ قانوناً ملغی شده اما شهرداری اصفهان 

همچنان نسبت به اخذ عوارض مذکور اقدام می کند.
جالب اینکه شهرداری اصفهان در دفاعیات خود عنوان کرده که تا زمانی 
که مصوبه ریاست جمهوری وقت به شماره ۵۳۹۸۴  مورخ 1۷ آذر سال 
۹۲ ابطال نشده، اقدامات شهرداری دارای اعتبار قانونی است چرا که مصوبه 
مزبور برای شهرداری ها لازم الاجرا است. ضمن اینکه  آراء استنادی شاکی 
در خصوص ابطال مصوبات شورای شهر است و نمی تواند مبنای ابطال 

اقدامات شهرداری اصفهان و ایجاد رویه باشد.
شهرداری اصفهان پاسخ داده که مبنای قانونی وصول عوارض حق النظاره 
در شهر اصفهان که کماکان به قوت قانونی خود باقی بوده و لازم الاجراست 
حکم مندرج در بند الف ماده ۴۳ ) ماده ۳۰ قانون فعلی ( قانون وصول 
برخی از درآمدهای دولت مصوب ۶۹ و مصوبه شماره ۵۳۹۸۴ مورخ 1۷ 
آذر سال ۷۲ رئیس جمهور وقت است.  اصل عوارض حق النظاره فی نفسه 
هیچ گاه باطل نشده بلکه مداخله شوراها و ورود آنها به موضوع مذکور غیر 

قانونی تشخیص و باطل شده است.
وزارت کشور نیز در پاسخ به شکایت مطروحه گفته است: عوارض مذکور 
در سال ۷۲ در اجرای بند الف ماده ۴۳ قانون وصول برخی از درآمدهای 
دولت و مصرف آن در موارد معین بوده و تا زمان تشکیل شوراهای اسلامی 
شهر مصوب ۷۵ به قوت خود باقی و دارای اعتبار بوده است. حالیه تصویب 
اینگونه عوارض از سوی شورای شهر و به موجب ماده ۷1 قانون شوراها 

انجام و اقدام می شود.
در نهایت هیأت تخصصی عمران، شهرسازی و اسناد دیوان عدالت 
اداری با حضور اعضاء تشکیل و پس از ملاحظه پرونده و اسناد و مدارک 
موجود اعلام کرده است:» طبق بند الف ماده ۴۳ قانون وصول برخی از 
درآمدهای دولت و مصرف آن در موارد معین مصوب 1۳۶۹ وضع عوارض 
جدید و افزایش عوارض موجود با پیشنهاد وزارت کشور از جمله وظایف 
و مسئولیت های ریاست جمهوری است و با توجه به اینکه با تصویب قانون 
تشکیلات، وظایف و انتخابات شوراهای اسلامی کشور و انتخاب شهرداران 
در سال 1۳۷۵ قانون مذکور نسخ و شهرداری های سراسر کشور با تصویب 
شوراهای اسلامی طبق بند 1۶ ماده ۷1 قانون اخیرالذکر مجاز به دریافت 
عوارض هستند. بنابراین مصوبه شماره ۵۳۹۸۴ مورخ 1۷ آذر سال ۷۲ 
ریاست جمهوری و بخشنامه شماره ۵۵/1/۳/۳۴ مورخ 1۹ دی سال ۷۲ 
وزیر کشور مبنی بر وضع عوارض حق النظاره مهندسین مغایر قانون و 
خارج از حدود اختیارات قانونی نبوده و به استناد مواد 1۲ و۸۴ قانون 
تشکیلات و آیین دادرسی دیوان عدالت اداری رای به رد شکایت صادر 
می شود. این رأی ظرف ۲۰ روز از تاریخ صدور از سوی رئیس دیوان یا 1۰ 

نفر از قضات دیوان عدالت اداری قابل اعتراض است.

آملی لاریجانی در راهپیمایی روز قدس:
فریاد ملت های مسلمان تا به استقلال رسیدن 

کشورهای مظلوم ادامه دارد
رئیس قوه قضضائیه گفت: فریاد ملت های مسلمان تا به استقلال رسیدن 

کشورهای مظلوم ادامه دارد.
آیت الله صادق آملی لاریجانی در حاشیه راهپیمایی روز جهانی قدس در 
پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه چرا نظام سلطه تلاش دارد تا مسئله فلسطین 
به فراموشی سپرده شود گفت: مساله فلسطین یک مساله اساسی برای جهان 
اسلام است؛ نه فقط موضوع مظلومیت و اشغال ۷۰ ساله،آن بلکه این موضوع 
مسئله نظام سلطه جهانی و حمایتی است که از این غصب ها انجام می دهند. 
رئیس قوه قضائیه افزود: در طول این سالها فریاد ملت ما نه فقط فریاد 
مظلومیت یک ملت بلکه فریاد بر سر نظام سلطه است و آنها از همین نگرانند. 
وی ادامه داد: امروز ملت های مسلمان باهمگرایی یکدیگر بر سر نظام سلطه 
فریاد می زنند و اذناب منطقه ای شان تلاش می کنند تا این همگرایی را 

خاموش کنند که البته موفق نخواهند شد. 
آملی لاریجانی گفت: این حضور میلیونی مردم در کشور ما و سایر کشورها 
نشان می دهد قدرت اسلام چقدر است و در راهپیمایی روز قدس، مردم 
پرشور حضور پیدا کردند و عزم و تصمیمشان این است که مظلومیت را اثبات 

و بر سر نظام سلطَه فریاد بزنند. 
رئیس دستگاه قضا در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه حضور مردم در 
راهپیمایی امروز چه پیامی برای دشمنان دارد، تصریح کرد: در این شرایط 
خاص منطقه، پیام روشن حضور مردم این است که همگرایی همه امت 
اسلامی برای فریاد بر سر نظام استکبار تا به استقلال رسیدن کشورها ادامه 

خواهد داشت. 
وی تصریح کرد: ان شاءالله در دشمنی با اشغالگران صهیونیست متحد با هم 

تلاش خواهیم کرد و ریشه این نظام را برخواهند کند.

مزمان با آغاز تابستان صورت 
گرفت؛

توصیه های اورژانسی به 
مسافران تابستانی

حجت الاسلام و المسلمین محسنی 
اژه ای در دیدار با خانواده معظم شهدا، 
امروز جنگ  نظام سلطه  اظهارداشت: 
نرم و سخت را در هم آمیخته و می داند 
اسلام ناب مرزها را در هم درنوردیده  
لشکرهایی به نام حیدریون، فاطمیون، 
علویون و سایر نیروهای رزمنده به 
نام لشکر اسلام تلاش می کنند. وی 
افزود: نظام سلطه آنجایی که می توانند 
و زورشان می رسد با جنگ سخت و 

در جایی که نمی توانند با جنگ نرم 
اقداماتی را انجام می دهند. امروز وجه 
غالب مبارزه نظام سلطه و در راس آن 
امریکا و رژیم غاصب صهیونیستی جنگ 
نرم است. محسنی اژه ای تصریح کرد: 
امروز از طریق رسانه ها، تریبون ها و 
ده ها سایت و تلویزیون حق و باطل را در 
هم می آمیزند و ده ها خبر در هر لحظه 
پمپاژ می کنند که حتی برای برخی افراد 
متدین و خوب تشخیص حق و باطل 

غامض می شود. معاون اول دستگاه قضا 
ادامه داد: گاهی فضا را به گونه ای مشوش 
می کنند که برای اهل بصیرت خیر؛ اما 
کسانی که کمی غفلت دارند نمی دانند 
کجا زمین دوست و دشمن است. وی 
حزب اللهی ها را بهترین هنرمندان 
دانست و گفت: امروز گاهی به عنوان 
طرفداری از هنر ابتذال ترویج می شود 
و با ترویج ابتذال انقلابی گری از بین 
می رود. محسنی اژه ای خاطرنشان کرد:  
تلاش دشمن گرفتن روحیه انقلابی با 
گرایش دادن ما به دنیا طلبی و غافل 
کردن از مسایل اصلی است و ما اگر 
این روحیه را از دست دادیم، فراموش 

می کنیم که برای چه شهید یا جانباز 
داده ایم. سخنگوی قوه قضائیه موضوع 
مهم دیگر را در این مسیر و انقلاب، 
ایستادگی دانست و افزود:  تلاش دشمن 
این است که روز ۲۸ مرداد به فراموشی 
سپرده شود و فراموش شود که آمریکا از 
اول انقلاب تاکنون چه کرده است. وی 
تصریح کرد: دشمنان می خواهند به راه 
آمریکا رنگ و لعایی بدهند که تنفر مردم 
از آن کم شود، تلاش می کنند بگویند 
آمریکا دیگر دشمنی سابق را ندارد و 
می گویند زمان گذشته دیگر گذشته 
است و کسی که استقامت می کند را 

تندرو معرفی می کنند.

تصریح  اژه ای  محسنی 
طریق  از  امروز  کرد: 
رسانه ها، تریبون ها و ده ها 
و  حق  تلویزیون  و  سایت 
می آمیزند  هم  در  را  باطل 
و ده ها خبر در هر لحظه 
پمپاژ می کنند که حتی 
متدین  افراد  برخی  برای 
حق  تشخیص  خوب  و 
و باطل غامض می شود.

معاون اول دستگاه قضا 
ادامه داد: گاهی فضا را به 
می کنند  مشوش  گونه ای 
که برای اهل بصیرت خیر؛ 
اما کسانی که کمی غفلت 
دارند نمی دانند کجا زمین 
است. دشمن  و  دوست 

معاون اول قوه قضائیه:

گاهی ابتذال به عنوان طرفداری از هنر 
ترویج می شود

معاون اول قوه قضائیه، حزب اللهی ها را بهترین هنرمندان 
دانست و گفت: امروز گاهی به عنوان طرفداری از هنر ابتذال 
ترویج می شود و با ترویج ابتذال، انقلابی گری از بین می رود.
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بیرجند- قائم مقام تولیت آستان قدس 
رضوی با بیان اینکه آنهایی که اسلام 
آمریکایی دارند از تشر های آمریکا 
می ترسند، گفت: ملت ایران مقتدرانه در 
برابر قدرت های استکباری ایستاده است.

سید مرتضی بختیاری در سخنرانی روز 
قدس و در جمع مردم بیرجند با بیان 
اینکه بصیرت افزایی از آیات قرآنی را باید 
دنبال کنیم، اظهارکرد: اینکه قصص قرآن 
جریان شناسی را در زمان های مختلف به 
ما می آموزد. وی با اشاره به اینکه قصص 
قرآن زنده ترین سند و بزرگ ترین سرمایه 
برای ما است، گفت: طبق آیات قرآنی 
میل قلبی به استکبار کردن یعین اینکه 

بازنده خواهیم بود.
 وی با اذعان به اینکه قرآن در پاسخ 
اینکه می شود با استکبار آشتی کرد، نه 
می گوید، عنوان داشت: آنهایی که امروز 
میل قلبی به امریکا و اسرائیل پیدا 

می کنند از نگاه اسلام مردودند.
قائم مقام تولیت آستان قدس رضوی با 
اشاره به اینکه باورهای امام خمینی )ره( 

این را نشان می دهد که آمریکا هیچ غلطی 
نمی تواند بکند، گفت: امام )ره( وعده های 
قرآن را باورداشتند و در برابر استکبار و 
ظلم ایستادند.  وی با بیان اینکه آنهایی 
که ایمانشان ضعیف باشد دربرابر وعده 
های خدا تردید می کنند، گفت:: ملت 
ایران تحت رهبری امام خمینی )ره( به 
آیات قرانی لباس عمل پوشاند و بادست 
خالی رژیم شاهنشاهی را نابود و آمریکا 
را بیرون می کنند. وی بر تبیین آیات و 
داستاهای قرآنی در جامعه تاکید کرد و 
افزود: آنهایی که اسلام آمریکایی دارند از 

تشر های آمریکا می ترسند.
بختیاری گفت: آن هایی که اسلام و وعده 
های قرآن را قطعی می دانند باور دارند که 
این وعده ها اجرا خواهد شد و مقتدرانه 
در برابر قدرت های استکباری ایستاده اند.

وی با تاکید بر اینکه باید همیشه دشمن 
شناسی را یک ضرورت در جامعه دانست 
و بیان کرد:  اگر دشمن را نشناسیم با 
ابزارهای مختلف وارد صحنه شده و زمینه 

بدعت و انحراف را بوجود می آورد.

ملت ایران جنایت های اسرائیل  �
و آمریکا را فرموش نمی کند

قائم مقام تولیت آستان قدس رضوی 
با بیان اینکه بصیرت راه موفقیت ما 
خواهد بود، گفت: ملت ایران جنایت های 

اسرائیل و آمریکا را فرموش نمی کند.
وی با بیان اینکه مذهب را علیه مذهب 
گذاشته اند ، بیان داشت:شهدای زیادی 
را تقدیم کرده ایم اما یک وجب از این 
سرزمین را در اختیار دشمن نگذاشته ایم.
بختیاری با اشاره به اینکه  امروزه استکبار 
همه راهها را برای ضربه زدن به ایران 
پشت سر گذاشته است، گفت: دشمنان 
هیچ کاری را برای ضربه زدن به نظام و 

اسلام مضایقه نکرده اند.
وی با بیان اینکه قدس روز مبارزه با ظلم 
و استکبار و قدرتمندان قلدری است 
که برای نابودی اسلام و انقلاب تلاش 
می کنند، بیان کرد: روز قدس روز جدایی 
اسلام ناب محمدی از اسلام آمریکایی 
است. وی با اشاره به اینکه حضور مردم در 
راهپیمایی روز جهانی قدس پیام  روشنی 

برای امریکای جنایتکار و اسرائیل مکار 
دارد، گفت: استکبار نمی تواند با بصیرتی 
که مردم ایران دارند اسلام آمریکایی را 
به جای اسلام ناب محمدی معرفی کند.

 وی با اشاره به اینکه دشمن روی اصل 
اسلام دست گذاشته است، ادامه داد: در 
هر کجای دنیا که بر مظلومی ستم شد 

ایران از او حمایت می کند.
 وی قدس روز را یادگار امام راحل و 
روز حمایت از مردم مظلوم فلسطین 
دانست و گفت: مردم مظلوم فلسطین 
بیش از ۶۵ سال با سخت ترین حملات 
دژخیمان صهیونیسم جهانی و اسرائیل در 

سرزمینشان مبارزه می کنند.
بختیاری اظهارکرد: اگر ایران با مدافعان 
حرم خود در مرزها حضور نداشته باشد 
امروز در خیابان های کشورمان باید به 
جنگ می پرداختیم. قائم مقام تولیت 
آستان قدس رضوی بیان کرد: نطفه 
اسرائیل، توسط انگلیس با حمایت 
آمریکا در وسط کشورهای اسلامی 

گذاشته شد. 

قائم مقام تولیت آستان قدس رضوی:

مقتدرانه در برابر قدرت های استکباری ایستاده ایم

عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی در بوشهر:
وصیت نامه امام خمینی )ره( دربین جوانان 

بازخوانی شود

عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی گفت: برای شناخت مکتب امام بازخوانی 
وصیت نامه امام راحل یکی از ضرویات است که باید مورد توجه جوانان قرار بگیرد. 
منصور کبگانیان ظهردیروز در جمع راهپیمایان روز جهانی قدس در بوشهر با بیان 
اینکه همه مسلمانان برای تحقق وعده الهی که پیروزی ازآن صالحان و مستضعفان 
است مسئولیت دارند اظهار داشت: وعدع الهی در قرآن کریم قطعی است ولی 
مسئولیت مسلمانان  برای تحقق این مهم باید مورد توجه قرار بگیرد. وی با بیان 
اینکه انقلاب اسلامی نقش مهمی در احیاء جایگاه فلسطین و قدس شریف داشت 
افزود: اگر انقلاب اسلامی ایران نبود فلسطین تمام و در بوته فراموشی سپرده شده 
بود. عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی با بیان اینکه اسناد تکان دهنده ای در وزارت 
امورخارجه آمریکا کشف شده افزود: اسنادی از وزارت خارجه آمریکا داریم که آنها به 
جای هزینه در حوزه نظامی از طریق فرهنگی کارشان را پیش می برند و با آموزش 
زبان انگلیسی می خواهند فرهنگشان را به ما تحمیل کنند. کبگانیان با بیان اینکه 
اکنون اسرائیل غاصب تحقیر و کوچک شده است تصریح کرد: اسرائیل غاصب در 
زمان رژیم پهلوی بسیار وسیع و گسترده شده بود که اکنون در لاک خود فرو رفته 

و بسیار کوچک شده است.
وی با بیان اینکه دنیا در حال تبدیل شدن به دهکده کوچک است  گفت: دنیا در 
حال تبدیل شدن به دهکده ای کوچک است و دنیا دنیای قدرت است، نباید در برابر 
مستکبر چه در فعالیت های نظامی و چه در بحث مبادلات اقتصادی تواضع کرد. عضو 
شورای عالی انقلاب فرهنگی با بیان اینکه کوتاه آمدن در برابر ظالمان و مستکبران  
محتوم به شکست است افزود: در مقابل مستکبران نباید متواضع بود، این تواضع 

محکوم به شکست است.
کبگانیان تاکید کرد: در فعالیت های نظامی هر اندازه ذلیل تر باشی طرف مقابل 
خشونتش بیشتر می شود و اگر مسئولی اعلام کرد که وضع کشور بد است تحریم 

طرف مقابل بیشتر می شود.
وی با بیان اینکه نگرش اول ایران با جهان انفعالی است گفت: دشمن با نفوذی های 
خود که در کشور دارند به صورت خزنده کار خود را انجام می دهند. عضو شورای عالی 
انقلاب فرهنگی با بیان اینکه غرب 1۷ طرح خطرناک دارد که ایران فقط توانسته 
یکی از اهداف را لغو کند گفت:  یکی از مهمترین اهداف غرب مسئله آموزش  در 
سند ۲۰۳۰ بود که رهبر معظم انقلاب اسلامی ورود کردند و شورای عالی انقلاب 

فرهنگی آن را لغو کرد.
کبگانیان با اشاره به اینکه در یکی دو دهه گذشته برنامه ای توسعه هزاره شکست 
خورد افزود: غربی ها طرح شان این بود که در عنوان شهروند جهانی تحت عنوان 

منویات غرب قرار گیرند.
وی افزود: سند ۲۰۳۰ می گوید آیات جهاد و آموزش به بسیجیان ترویج خشونت 

است و اینکه قرآن باید طبق برنامه ما تفسیر شود.
عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی با بیان اینکه سند ۲۰۳۰ دارای 1۷ بندر در 
بخش های مختلف آموزشی،فرهنگی،اقتصادی و زیست محیطی  است خاطر نشان 
کرد:با تلاش تا کنون فقط یک بند آن حذف شده چون موضوع آموزش مهم تر از همه 
بود رهبر معظم انقلاب دخالت کردند و این بند لغو شد چون مدارس و دانشگاهها در 
خطر بودند و طبق این سند باید گزارش و آمار سالانه ارائه دهیم و این آمار مسائل 

راهبردی کشور است که قابل ارائه نیست.
کبگانیان با بیان اینکه  منافع ملی برای ما مهم است تاکید کرد: اما مهمتر از منافع 

ملی منافع اسلامی است.
وی، نگرش دوم را در ارتباط ایران و جهان اسلام و فعال دانست و افزود:در نگرش دوم 
ما نسبت به دنیا حساس هستیم و در حال حاضر ما شاهد جنگ های نیابتی هستیم و 

بدتر از ترورها، جنگ اقتصادی است.
عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی با بیان اینکه ایجاد طالبان و داعش  پس از سال ها 
تحقیقات در اسرائیل ایجاد شد خاطر نشان کرد: در اسرائیل یک هزار مرکز تحقیقات 
شیعه شناسی وجود دارد و این بسیار خطرناک است و با همین مراکز تحقیقات  

طالبان و داعش به وجود آوردند.
وی با بیان اینکه خداوند وعده پیروزی اسلام داده اما بدون تلاش این امکان پذیر 
نیست به فرمان آتش به اختیار پرداخت و افزود: فرمان آتش به اختیار رهبر معظم 
انقلاب  اسلامی یک فرمان کلیدی بود و معنای این فرمان این است که با شناخت 
کامل مکتب و تبعیت از ولی فقیه هر کسی در محدوده خود کار عمیق نه صرفا 

احساسی انجام دهد.
عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی با بیان اینکه فرمان آتش به اختیار به معنی هرج 
و مرج نیست گفت: این جمله در اصل متعلق به امام راحل است و امام)ره( فرمودند 

جوانان در جایی که مسئولان نمی توانند ورود کنند وارد شوند.
کبگانیان با تاکید بر بازخوانی وصیتنامه امام راحل گفت: مهمترین نکته شناخت 

مکتب امام )ره(است بازخوانی مکتب و وصیت نامه امام ضروری است.
وی تاکید کرد: باید با ارتباط با بزرگان و دانشگاهیان مکتب امام راحل را بشناسیم و 

به صورت دقیق و منظم در آن مورد کار کنیم.

کارشناس هواشناسی سیستان و بلوچستان:
2 روز آینده روزهای گرمی در نیمه جنوبی سیستان 

و بلوچستان است
کارشناس هواشناسی سیستان و بلوچستان گفت: گرمای هوا تا اوایل هفته پیش 
رو در نیمه جنوبی و سواحل استان تداوم دارد و ۲ روز آینده روزهای گرمی در این 
مناطق رقم می خورد. علی ملاشاهی اظهار داشت: پیش بینی کلی وضعیت جوی 
سیستان و بلوچستان بر اساس نقشه های همدیدی و آینده نگری نشان می دهد به 
تدریج از اواخر وقت امروز در شهرهای شمالی و مرکزی استان روند کاهشی دما 
غالب می شود. کارشناس هواشناسی سیستان و بلوچستان ادامه داد:  گرمای هوا 
تا اوایل هفته پیش رو در نیمه جنوبی و سواحل استان تداوم دارد و ۲ روز آینده 
روزهای گرمی در این مناطق رقم می خورد. وی بیان کرد: نقشه های پیش یابی 
هواشناسی افزایش شیب فشاری را در شرق کشور نشان می دهد، بنابراین از فردا 
تا پایان هفته در شمال استان به ویژه منطقه سیستان با تشدید سرعت بادهای 
1۲۰ روزه، خیزش گرد و خاک و کاهش دید پیش بینی می شود. ملاشاهی ادامه 
داد: وزش باد در روزهای یکشنبه تا چهارشنبه هفته پیش رو شدیدتر بوده و در 
پی این شرایط در برخی نقاط طوفان، گرد و خاک و حرکت شن های روان بسیار 
محتمل است؛ دی این مدت در سایر نقاط استان علاوه بر افزایش غبار، باد و گرد 

و خاک با شدت کمتر رخ می دهد.
کارشناس هواشناسی سیستان و بلوچستان گفت: در روزهای آینده در برخی 
ارتفاعات جنوب و جنوب شرق استان در ساعات بعد از ظهر و اوایل شب افزایش ابر 
و رگبار و رعد و برق پراکنده و وزش تند باد موقتی دور از انتظار نیست. وی تاکید 
کرد: نسبت به روزهای قبل  امروز دریای عمان مواج تر است و در ۲ روز آینده با 
تداوم این شرایط در سواحل چابهار ارتفاع موج به ۲ متر و در نواحی شرقی دریای 
عمان ارتفاع موج به بیش از ۲.۵ متر می رسد؛ ضمناً بر روی سواحل و دریا وزش 

باد داریم که از فردا شدت وزش باد هم بیشتر می شود. 

خبر

خبر
عضو هیئت رئیسه کمیسیون صنایع مجلس:

علت حادثه معدن زمستان یورت مشخص نشد

گرگان- عضو هیئت رئیسه کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی 
بابیان اینکه هنوز به علت اصلی حادثه معدن زمستان یورت نرسیده ایم، 

گفت: کمبودهایی در معدن وجود داشته اما دلیل انفجار نبوده است.
حوالی ظهر 1۳ اردیبهشت ماه بود که حادثه انفجار و ریزش آوار در معدن 

زمستان یورت آزادشهر زندگی کارگران معدن زغال سنگ را سیاه کرد.
اگر تا آن روز کارگران معدن زغال سنگ زمستان یورت هر شب با دست 
و صورت سیاه و آغشته به گرد زغال به خانه بازمی گشتند اما این حادثه 
پرونده بازگشت به زندگی ۴۳ معدنچی را برای همیشه بست. ساعات اولیه 
پس از حادثه علت انفجار، انتشار گاز در تونل و سهل انگاری عوامل انسانی 
در تعویض باتری لوکوموتیو اعلام شد، علتی که هنوز صحت و سقم آن 
برای کارشناسان دادگستری به عنوان مراجع رسمی رسیدگی به این پرونده 
مشخص نشده است. 1۷ خردادماه در حالی که تروریست ها قصد داشتن 
وارد مجلس شورای اسلامی شوند، اعضای کمیسیون صنایع و معادن مجلس 
در صحن علنی مشغول قرائت گزارش مقدماتی تیم حقیقت یاب از حادثه 
معدن زمستان یورت بودند و پوشش وسیع حادثه ترور تا حدود زیادی 
باعث شد گزارش مقدماتی حادثه زمستان یورت بازیاب پررنگی در رسانه 

ها نداشته باشد.
به شرح حادثه پرداختیم �

با رامین نورقلی پور، عضو هیئت رئیسه کمیسیون صنایع و معادن مجلس 
شورای اسلامی که یکی از اعضای کمیته حقیقت یاب حادثه معدن زغال 
سنگ هم هست به گفتگو نشستیم و نماینده مردم شهرستان های غرب 
استان گلستان به خبرنگار مهر یادآور شد: در روزهای نخست پس از حادثه 

معدن زمستان یورت آزادشهر کمیته حقیقت یاب تشکیل شد.
تا این لحظه مشخص شده در زمان حادثه، غلظت گازهای قابل انفجار در 
معدن بسیار بالا بوده و از طرف دیگر باتری توسط مسئول فنی معدن وارد 
تونل شده و بعد انفجار رخ داده است.وی گفت: تیم حقیقت یاب از مجموعه 
ای از صاحب نظران و متخصصان معدن در حوزه آموزش و اجرا، نمایندگان 
مجلس شورای اسلامی از کمیسیون صنایع و معادن و کارشناسان مرکز 
پژوهش های مجلس و نمایندگان وزارت صنایع و تعاون تشکیل شده است. 
عضو هیئت رئیسه کمیسیون صنایع مجلس شورای اسلامی افزود: اعضای 
این کمیته  تاکنون دوبار از معدن زمستای یورت بازدید کرده اند اما باید 
در بازدید بعدی به جبهه اصلی کار )محل اصلی حادثه( دست پیدا کنند و 
شواهد موجود را بررسی کرده و به علت اصلی حادثه دست یابند. نورقلی پور 
از برگزاری چند جلسه با حضور اعضای کمیته حقیقت یاب خبرداد و اظهار 
کرد: بعد از این جلسات گزارش مقدماتی از حادثه معدن تهیه و در صحن 
علنی مجلس قرائت شد. وی با تاکید بر اینکه در گزارش مقدماتی بیشتر 
به شرح حادثه پرداختیم، ادامه داد: وضعیت معدن و حادثه را از زوایای 
مختلف تشریح کردیم اما هنوز به علت اصلی حادثه نرسیده ایم. وی به دلایل 
نرسیدن به علت حادثه هم اشاره و بیان کرد: حادثه پیچیده ای است و هنوز 
سوال های بی شماری در ذهن اعضای کمیته حقیقت یاب که سال های 
زیادی تجربه کاری دارند، وجود دارد. نماینده مردم شهرستان های غرب 
استان گلستان در مجلس شورای اسلامی اضافه کرد: آن چه تا این لحظه 
مشخص شده این است که در زمان حادثه غلظت گازهای قابل انفجار در 
معدن بسیار بالا بوده و از طرف دیگر باتری توسط مسئول فنی معدن وارد 

تونل شده و بعد از آن انفجار رخ داده است.
وی تصریح کرد: اینکه باتری باعث انفجار شده یا عوامل دیگری هم وجود 
داشته، ابتدا انفجار رخ داده و انفجار باعث ریزش آوار شده، منبع اصلی 
انفجار از ناحیه لوکوموتیو بود و ... سوال های است که باید به پاسخ آن ها 
دست یابیم. وی خاطرنشان کرد: آن چه به عنوان گزارش مقدماتی ارائه 
شد تشریح حادثه و آن چیزی است که شاهدان از محل حادثه دیده اند و 
روایت می کنند. نماینده مردم بندرترکمن، بندرگز، گمیشان و کردکوی در 
مجلس شورای اسلامی همچنین گفت: تنها دو نفر تاکنون به جبهه اصلی کار 
وارد شده اند و بنابر مشاهدات آن ها تعدادی از وسایل و بخشی از پوشاک 

کارگران جانباخته این حادثه ذوب شده است.
پیچیدگی پرونده کار را سخت کرده است �

وی افزود: این ذوب شدگی نشان دهنده گرمای بسیار بالا در معدن است و 
آیا گرما باعث انفجار بود، گرد زغال و یا گاز متان عامل انفجار بود و سوال 

هایی شبیه به این بر پیچیدگی حادثه زمستان یورت می افزاید.
نورقلی پور متذکر شد: برای رسیدن به پاسخ سوال هایی که بر پیچیدگی 
حادثه معدن زمستان یورت می افزاید نیاز داریم به جبهه اصلی کار دست 

پیدا کنیم و این دسترس تاکنون خیلی سخت بوده است.
وی با بیان اینکه آواربرداری معدن کار آسانی نیست، ادامه داد: امیدواریم 
کار پاکسازی و آواربرداری از تونل به زودی پایان یابد تا متخصصان و اعضای 

کمیته حقیقت یاب بتوانند به سینه کار دست یابند.
وی تاکید کرد: باید تمام بقایای به دست آمده از وسایل داخل تونل و 

لوکوموتیو مورد بررسی قرار گیرد تا بتوانیم به دلیل اصلی واقعه برسیم.
نورقلی پور یادآور شد: تنها در روزهای پایانی عملیات امداد و نجات دو نفر 
ریسک را به جان خریدند و این خطر را پذیرفتند که از مجرای بسیار باریک 

به جبهه اصلی و محل کار معدنچیان وارد شوند.
گزارش اولیه فقط به توصیف واقعه پرداخته و به دلایل نپرداخته  �

است؛ به دلیل مشخص نبودن علت حادثه در گزارش مقدماتی فقط 
احتمالات در خصوص دلایل حادثه بیان شده است

وی بیان کرد: همه کارگران به علت خفگی و انفجار به وجود آمده در معدن 
جان باخته بودند و این دو بزرگوار شرایطی برای انتقال اجساد معدنچیان 
به خارج تونل را فراهم کردند و تعریف وضعیت سینه کار از طرف این دو 

بزرگوار انجام شده است.
عضو هیئت رئیسه کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی یک 
بار دیگر متذکر شد: گزارش اولیه فقط به توصیف واقعه پرداخته و به دلایل 
نپرداخته است؛ به دلیل مشخص نبودن علت حادثه در گزارش مقدماتی فقط 

احتمالات بیان شده است.

مردم کاشان از ساعات اولیه صبح 
امروز در مسیر راهپیمایی در کاشان 
حضور پیدا کردند و قبل از شروع 
مراسم راهپیمایی نیز در سالن 
اجتماع کردند  بسیج کاشان  شهدای 
و به سخنران معاون فرهنگی قدس 
سپاه، سردار مختص آبادی گوش فرا 

دادند.
قرائت کلام الله مجید نخستین برنامه 
درنظرگرفته شده بود و محسن 
افشاری، مداح اهل بیت عصمت و 
طهارت )ع( قبل از سخنرانی سردار 
مختص آبادی، معاون فرهنگی قدس 
سپاه در مورد فلسطین، فلسطینیان و 
مظلومیت مسلمانان اشعاری را قرائت 

کرد و تمام حضار را به فیض رساند.
سرهنگ عمومهدی در حاشیه 

راهپیمایی امروز قدس در کاشان 
ضمن آرزوی قبولی طاعات و عبادات 
اظهار داشت: روز قدس روز مبارزه 
تمامی مستضعفین عالم بر علیه 
مستکبران عالم است و مصداق آن 
مسلمانان دنیا و به ویژه مسلمانان غزه 
و فلسطین در مقابل اسرائیل جنایتکار 
است که حدود ۷۰ سال مسلمانان را 

از کاشانه خود بیرون کرده است.
فرمانده سپاه کاشان با بیان اینکه با 
و  فاسطین  بیرون کردن مسلمانان 
غزه از کاشانه و خانه خود به گمان 
خود حاکمیتی تشکیل دادند که این 
حاکمیت از اساس نامشروع است، 
افزود: حضور مسلمان ها و فریاد 
کشیدن بر سر اسرائیل و آمریکا در 
این روز نماد استکبار ستیزی در 

مقابل مستکبران عالم است.
عمومهدی با بیان اینکه این روز آنقدر 
باید تداوم داشته باشد که تا شاهد 
روزی باشیم که اسرائیل به طور مطلق 
و کامل از صحنه روزگار محو بشود 
و با حضور مردم و شعار دادن آن ها 
و ادامه دادن این راه محقق می شود، 
خاطرنشان کرد: ما در ایران به واسطه 
اینکه حضرت امام خمینی )ره( جمعه 
آخر ماه رمضان را به عنوان روز قدس 
اعلام کردند همه مردم ایران در 

صحنه حضور پیدا می کنند.
وی ضمن اشاره به پرتاب موشک 
توسط سپاه به مواضع داعش در 
دیرالزور سوریه تصریح کرد: اثر 
حضور مردم در این راهپیمایی ها در 
قلب دشمن به مراتب جدی تر از آن 
موشک های پرتاب شده است و لذا 
باید این راه را قدر دانسته تا اسرائیل 
نابود شود و حضور مردم و شعار دادن 
آن ها و ایستادگی به پای انقلاب ایجاد 

امنیت می کند.
حمیدرضا مومنیان، معاون استاندار 
اصفهان و فرماندار کاشان نیز در 
حاشیه این تظاهرات اظهار داشت: روز 
قدس یکی از روزهای باشکوه در نظام 
جمهوری اسلامی و مظهر انسجام 
و وحدت مردم در درفاع از نظام و 
مبارزه با استکبار است و این تظاهرات 
با پاسخ کوبنده سپاه پس از عملیات 
تروریستی در تهران بود که بر شکوه 

حضور مردم افزود.
حسین حیدریان، رئیس شورای شهر 
کاشان نیز اظهار داشت: روز جهانی 
قدس با ابتکار حضرت امام خمینی 
)ره( در نظام جمهوری اسلامی خورده 
و عامل وحدت در نظام جمهوری 
اسلامی شده است و چشم انداز بنیان 
گذار جمهوری اسلامی به بار نشسته و 
مسلمانان را برای مبارزه با مستکبران 
آماده کرده و امید است این راهپیمایی 

را در بیت المقدس برگزار کنیم.

سنندج - فرمانده سپاه بیت المقدس کردستان جزئیات تازه 
ای از انهدام یک تیم تروریستی طی بامداد امروز جمعه در این 

استان را اعلام کرد.
سردار محمدحسین رجبی بیان کرد: بامداد امروز جمعه 
عملیات انهدام یک تیم تروریستی چهار نفره از سوی نیروهای 

سپاه بیت المقدس کردستان با موفقیت کامل انجام شد.
وی ادامه داد: این تیم چهار نفره تروریستی برای خرابکاری 
و ایجاد ناامنی در استان کردستان و در ادامه ایجاد نا امنی 
در کشور و تداوم آن اعزام شده بودند که قبل از هر گونه 
اقدامی منهدم شدند. فرمانده سپاه بیت المقدس کردستان 

عنوان کرد: نیروهای سپاه بیت المقدس کردستان در راستای 
ایجاد امنیت در استان کردستان و با اقدامی فوری و قاطع این 

تیم تروریستی را منهدم کردند.
وی یادآور شد: با شناسایی این تیم تروریستی و در اولین اقدام 

سه نفر از آنها کشته شدند و یک نفر دیگر نیز دستگیر شد.
سردار رجبی با اشاره به اقدامات مختلف صورت گرفته در 
راستای ایجاد امنیت در استان کردستان، گفت: مردم 
کردستان مطمئن باشند که نیروهای سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی تحت هر شرایطی آماده جانفشانی هستند و با هر گونه 

اقدامی که امنیت کشور را خدشه دار کند برخورد می کنند.

فرمانده سپاه کردستان:
آخرین جزئیات 

انهدام تیم تروریستی 
در استان کردستان

فرمانده سپاه کاشان 
بیرون  با  اینکه  بیان  با 
فاسطین  مسلمانان  کردن 
و غزه از کاشانه و خانه 
خود به گمان خود 
دادند  تشکیل  حاکمیتی 
که این حاکمیت از اساس 
افزود:  است،  نامشروع 
فریاد  و  حضور مسلمان ها 
کشیدن بر سر اسرائیل 
نماد  روز  این  در  آمریکا  و 
استکبار ستیزی در مقابل 
است. عالم  مستکبران 

فریاد “الله اکبر” در شهرستان کاشان 
طنین انداز شد

مردم کاشان از صبح امروز در تظاهرات روز قدس با شکوه هر 
چه بیشتر از سال های گذشته شرکت کردند و با مشت های 
گره فریاد بر سر آمریکا و اسرائیل و جنایتکاران زدند.
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بیرجند،  مردم شهرستان های  نماینده 
خوسف و درمیان در مجلس شورای 
اسلامی گفت: رژیم صهیونیستی به دنبال 
برهم ریختن منطقه است. حجت الاسلام 
سید محمدباقر عبادی ظهر دیروز در 
حاشیه مراسم راهپیمایی روز قدس در 
جمع خبرنگاران اظهار داشت: با توجه به 
تحولات منطقه و جریاناتی که در منطقه 
اتفاق افتاده برخی مسائل از جمله تسلط 
رژیم صهیونیستی بر سران و حاکمان 
برخی از کشورهای عربی و عربستان به 
خوبی روشن شده است. نماینده مردم 
شهرستان های بیرجند، خوسف و درمیان 
در مجلس شورای اسلامی بیان کرد: این 
حضور مردم در راهپیمایی روز قدس مشت 
محکمی بر دهان استکبار جهانی و نوکران 

آنها در منطقه است. وی با بیان اینکه این 
روزها اتحاد نامیمون برخی سران آل سعود 
با رژیم غاصب صهیونیستی علنی و آشکار 
شده است، گفت: این ها مشخص است که 
آل سعود و رژیم صهیونیستی از قبل هم 
با هم بودند. عبادی ادامه داد: اما تاکنون 
سعودی ها نقش نفوذی را در دنیای اسلام 
بازی می کردند که امروز دیگر آشکار شده 
است، بنابراین امسال روز قدس اهمیت 
بیشتری پیدا کرده است. نماینده مردم 
بیرجند، خوسف و درمیان در مجلس با بیان 
اینکه روز قدس تنها مربوط به فلسطین 
نیست بلکه بحث دنیای اسلام است گفت: 
رژیم صهیونیستی غده سرطانی در منطقه 
است که اگر دیر بجنبیم این غده سرطانی 

دنیای اسلام را به هم خواهد ریخت.

نشت خط لوله انتقال نفت در سه راه 
فرودگاه اهواز مهار شد.

با اقدام سریع و تلاش نیروهای عملیاتی 
شرکت بهره برداری نفت و گاز کارون نشت 
از خط لوله نفت  ۲۰ اینچ لب سفید در 

محدوده سه راه فرودگاه اهواز مهار شد.
خط لوله نفت ارسالی لب سفید در 
ساعت ۵:۲۰ امروز جمعه دوم تیرماه در 
اثر فرسودگی دچار نشت محدود شد 
که از همان ساعات نخست  کار کنترل 

نفت ریزی و پاکسازی محل شروع شد.
هم اکنون عملیات پاکسازی محل پایان 
یافت و نیروهای عملیاتی مستقر در محل 
حضور دارند و کار ترمیم این خط لوله را 

انجام می دهند.
کیامرث حاجی زاده مدیرکل مدیریت 

بحران استانداری خوزستان از محل حادثه 
بازدید کرد و از وضعیت این خط لوله 

اطلاع یافت.
وی از حضور به موقع مدیریت و نیروهای 
عملیاتی شرکت بهره برداری نفت و گاز 
کارون و اقدامات سریع صورت گرفته در 

کنترل نفت ریزی سپاسگذاری کرد. 
مدیرکل مدیریت بحران استانداری 
خوزستان در همین ارتباط گفت: لوله های 
انتقال نفت اهواز که امروز دچار ترکیدگی 
شد با حضور نیروهای عملیاتی نفت اصلاح 

شد.
وی بیان کرد: این لوله ها تقریبا پوسیده 
بودند و گرمای آسفالت باعث ایجاد فشار 
سطحی روی آنها شد و این فشار باعث 

ترکیدگی این لوله ها را در پی داشت.

نشت خط لوله نفت در اهواز مهار شدرژیم صهیونیستی به دنبال برهم ریختن منطقه است
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کیمیا علیزاده:
طلای جهان در انتظارم است

بانوی تاریخ ساز تکواندو ایران گفت: برای حضور در مسابقات قهرمانی 
جهان سختی های زیادی را متحمل شدم و نمی خواهم این فرصت را 

برای کسب طلای جهان از دست بدهم.
بیست و سومین دوره رقابتهای تکواندو قهرمانی جهان از فردا شنبه 
سوم تیرماه به میزبانی کره جنوبی در »موجو« آغاز خواهد شد و یکی از 
امیدهای ایران برای کسب مدال طلا بهترین بانوی تکواندو ایران در چند 

سال اخیر است.
کیمیا علیزاده، تکواندوکاری که حالا تمام چشم امید تیم دختران ایران در 

مسابقات قهرمانی جهان است.
 کیمیای تکواندو ایران ۲ سال قبل در چنین روزهایی با کسب مدال برنز 
مسابقات قهرمانی جهان ۲۰1۵ روسیه برای اولین بار در تاریخ، دختران 
تکواندوکار ایران را صاحب مدال جهانی کرد. اما حالا او در حالی به 
»موجو«ی کره جنوبی سفر کرده است که به دلیل آسیب دیدگی بیش از 

۲۵۰ روز از میادین برون مرزی بدور بوده است!
کیمیا خودش به کسب مدال جهانی امیدوار است، اما باید دید آسیب ها 
اجازه تحقق چنین هدفی را به او می دهد؟! مدالی که به گفته خودش 
دور از دسترس نیست و البته که اگر بدست نیاید شاید باعث محو شدن او 
برای همیشه از تکواندوی ایران و جهان شود! گفت و گوی کیمیا علیزاده 

با خبرگزاری مهر را در ادامه بخوانید:
* از روزهای بعد از المپیک و آسیب دیدگی صحبت می کنید؟

- یک ماه بعد از المپیک، مچ پای چپم را جراحی کردم و روزهای سختی 
را گذراندم. روزهایی که برای رسیدن به مسابقات تلاش می کردم اما 
پزشک مجوز مبارزه ام را صادر نمی کرد تا با کوله باری از حسرت، نظاره 
گر مبارزات هم تیمی های خود باشم.تکواندوکاری هستم که مسابقه را 
بیشتر از تمرین دوست دارم. حالا شما حساب کنید که در سالن مسابقه 
حضور داشتم، اما اجازه مبارزه نداشتم! وقتی به سالن مسابقه می رفتم. 
خودم را جای تک تک هم تیمی هایم متصور می شدم تا از شرایط مبارزه 

دور نشوم و حس بازی به من منتقل شود.
* با این وجود شرایط سختی را برای اعزام به مسابقات جهانی 

متحمل شدید!
- شرایط تمرین برای من سخت بود. زمانیکه وارد اردوی تیم ملی شدم، 
در ابتدا و یک ماه اول فقط نشسته تمرین می کردم. پزشکان به من گفته 
بودن این شرایط فقط چند هفته است و به زودی می توانم به صورت 
حرفه ای تمرین کنم که نشد! این نشدن را فقط ورزشکاران حرفه ای 
درک می کنند، آنهایی که خودشان آسیب را تجربه کرده اند. فشار روانی 
وحشتناکی بود. روزهایی که از خدا، طلب صبر می کردم و از او می 
خواستم اگر قرار نیست به مسابقات جهانی بروم، شرایطی را فراهم کند 

تا متوجه شوم.
هر ماه می گفتند تو در این مسابقه می توانی حضور داشته باشی و بعد 
در لحظه آخر اسم من از ترکیب خارج می شد! بعد با خودم می گفتم اگر 
قبل از مسابقات جهانی اسمم از ترکیب خارج شود و پزشک مجوز مبارزه 

ندهد. من چه کار کنم؟
* با این تفاسیر شروع تمرینات دوران استرسی را پشت سر 

گذاشتید؟
- زمانیکه توانستم تمرین را به صورت عادی آغاز کنم، شرایط تغییر 
کرد. حس دیگری داشتم انگار یک تکواندوکار تازه کار هست. روزی که 
تمریناتم آغاز شد حتی یک درصد آمادگی هم نداشتم، اما شوقش را چرا!

روزهایی که برای فیزیوتراپی و تمرین به فدراسیون پزشکی ورزشی می 
رفتم، روزهایی که حتی نمی خواهم لحظه ای به آن فکر کنم! حتی 
توانایی بلند کردن یک وزنه ۵ کیلویی را برای تمرینات جلوپا نداشتم! 
همه روزهای من به شوق مبارزه و انگیزه ای که داشتم گذشت، به خودم 
قول داده بودم در مسابقات قهرمانی جهان ۲۰1۷ به روی »شیاپ چانگ« 
خواهم رفت و همین من را سرپا نگه داشت. آخرین باری که در فدراسیون 

پزشکی ورزشی بودم، وزنه جلو پای من به 11۰ کیلو رسیده بود.
در این مدت تمرینات استادم، مهرو کمرانی باعث شده بود که از اردوها 
عقب نمانم. بعد که می خواستم تمرینات اردویی را شروع کنم، استرس 
وحشتناکی داشتم. خودم را پایین تر از همه می دیدم، اما یکهو به خودم 
آمدم و دیدم این شرایط روانی من است که نمی گذارد تمرین کنم. 
به هرحال با خودم کنار آمدم و طوری شده بود که یک ساعت قبل از 
شروع تمرین خودم و ذهنم، آماده تمرین بودیم! حالا تازه قدر سلامتی 
ام را می دانستم و فهمیده بودم چه نعمت بزرگی است وقتی می توانی 

تمرین کنی.
* لیگ تکواندو، تورنمنت مراکش و بازیهای کشورهای اسلامی 
را در مسیر حضور در رقابتهای جهانی به دلیل آسیب دیدگی از 
دست دادید! این باعث دلسردی شما نشد؟ اینکه اگر به یکباره 

اجازه مبارزه در مسابقات جهانی 2۰۱۷ را پیدا نمی کردید؟
- در تمام لحظات تمرین برای شروع یک مبارزه لحظه شماری می کردم، 
اما به یکباره نمی شد! برای مسابقات لیگ و تورنمنت مراکش این انتظار 
را داشتم، اما وقتی پزشک مجوز مبارزه در بازیهای کشورهای اسلامی را 
نداد، شوکه شدم. البته بدتر از اتفاقات بازیهای آسیایی اینچئون ۲۰1۴ 
نبود. اما بازهم برای من شوک بزرگی بود. به هرحال با این شرایط کنار 
آمدم و از خدا خواستم آنچه به صلاح من است، رقم بخورد. به طور کل 
بازیکنی هستم که با شرایط تطبیق پیدا می کنم. من با فکرهای مثبت، رو 
به جلو حرکت کردم و به اینکه اگر پزشک مجوز بازی به من در مسابقات 

جهانی را ندهد، حتی لحظه ای فکر هم نکردم!
* اعلام نام شما به عنوان نماینده وزن 62- کیلوگرم در رقابتهای 
جهانی انتقادات زیادی را متوجه کادر فنی کرد، اینکه چرا بدون 
مسابقات انتخابی نفر ثابت تیم ملی شدید و شایسته سالاری 
فدای کسب نتیجه و اسم یک بازیکن شده است! خودت این 

حرف ها را قبول داشتی؟
- نمی دانم این خبرها از کجا آمد؟ من در مسابقات انتخابی شرکت کردم 
و حریفم را شکست دادم. ما حتی در جریان تمرین هم مبارزه می کردیم. 
کیمیا علیزاده برای حضور در پیکارهای قهرمانی جهان زحمت کشید. 

بغیر از انتخابی، من با آسیب هم جنگیدم.
برای المپیک، برای جهانی ۲۰1۵ روسیه، برای هزاران مسابقه دیگر 
همیشه در انتخابی ها برنده می شدم، مطمئن بودم که اعزام می شوم و 
مبارزه می کنم. اما برای جهانی ۲۰1۷ کره جنوبی من انتخابی را بردم، 
ولی نمی دانستم آیا آسیب اجازه می دهد؟ آیا پزشک می گذارد به 
مسابقات اعزام شوم؟ هر ثانیه برای من جنگ بود. جنگ با آسیب. اینکه 
هر ثانیه باید بهتر از قبل شوم. من روزانه ساعت ها با آسیب هایم حرف 
می زدم. که زود خوب شوند که من را یاری کنند تا باهم بتوانیم راهی 

مسابقات قهرمانی جهانی شویم و مدال بگیریم.

تیم ملی وزنه برداری ایران توانست برای دومین سال پیاپی 
قهرمان مسابقات جوانان جهان شود اما در رده بندی مدالی 

ششم شد.
مسابقات وزنه برداری قهرمانی جوانان جهان ۲۰1۷ در 
توکیو ژاپن هم به پایان رسید و ایران عنوان قهرمانی را برای 

دومین سال متوالی به دست آورد.
ایران در این دوره از رقابتها ۴۲۳ امتیاز کسب کرد.

تنها سه تیم ایران، ژاپن و آمریکا با ترکیب کامل در مسابقات 

شرکت کرده بودند. تیم ملی وزنه برداری ایران با هشت وزنه 
بردار در این دوره از مسابقات شرکت کرد که توانست ۲ 
مدال طلا، ۲ نقره و ۲ برنز توسط رضا بیرالوند، علی داودی 
و رحمان اورامه کسب کند و در رده بندی مدالی ششم شد.
اوت شدن علی داودی در دسته فوق سنگین از اتفاقات تلخ 
این دوره از مسابقات بود . البته ایران توانست در این دوره 
بعد از پنج سال صاحب مدال طلای مجموع جوانان جهان 

شود.

ورزش منهای فوتبال

دنیای فوتبال

خوشرو:
 فغانی و تیمش درخشیدند

کارشناس داوری معتقد است فغانی و تیمش قضاوت خوبی را در دیدار آلمان 
و شیلی پشت سر گذاشتند. جعفر خوشرو کارشناس داوری در گفت و گو 
با ایسنا درباره ی قضاوت علیرضا فغانی در دیدار آلمان و شیلی اظهار کرد: 
دیدار این دو تیم، یکی از مهم ترین دیدارهای جام کنفدراسیون ها بود. این 
تیم داوری ایران بارها و بارها در مسابقات بین المللی مختلف محک خورده 
است و توانسته شایستگی های خود را اثبات کند. در نیمه اول این دیدار 
گل ها به درستی زده شد و آوانتاژ به موقع فغانی در دقیقه 11 در پشت 
محوطه جریمه شیلی نشان از تمرکز بالای این داور می داد. وی افزود: در 
دقیقه ۲۰ نیز به خوبی به بازیکن شماره 1۳ آلمان کارت زرد نشان داده شد 
زیرا خطای بی پروایی را مرتکب شده بود. بازی خوانی،  جابجایی ، جاگیری 
عالی و آمادگی جسمانی فغانی از نکات برجسته او بود. همچنین همکاری 
خوب کمک داوران، توانست کمک زیادی به فغانی برای اداره این دیدار کند. 
این داور در کنترل محوطه جریمه دقت بسیار زیادی داشت و بازیکنان هر 

دو تیم را بخوبی کنترل و مدیریت کرد.
خوشرو هم چنین درباره اهمیت قضاوت این دیدار تصریح کرد: حساسیت 
این بازی بقدری بود که سر تیم VAR به ایرماتف داور شایسته ازبک سپرده 
شده بود و شاید بدلیل همین حساسیت هیچ گاه در طول مسابقه خنده ای 
بر لبان فغانی نیامد. فغانی و تیمش درخشش خوبی در این دیدار داشتند 
و این قضاوت می تواند تیم داوری ایرانی را به سوت زدن فینال جام جهانی 

نزدیک تر کند.

سانچس برترین گلزن تاریخ تیم ملی شیلی شد
آلکسیس سانچس با گلزنی برابر تیم ملی آلمان به عنوان برترین گلزن تاریخ 

تیم ملی شیلی شناخته شد.
هفته دوم مرحله گروهی جام کنفدراسیون ها با انجام یک دیدار از گروه دوم 
برگزار شد که در آن دو تیم قدرتمند شیلی و آلمان به مصاف هم رفتند. این 

دیدار در نهایت برنده نداشت و بازی با تساوی یک بر یک به پایان رسید.
آلکسیس سانچس با گلزنی در این دیدار توانست شمار گلهای خود را به 
عدد ۳۸ برساند تا با کنار زدن مارچلو سالاس به عنوان برترین گلزن تاریخ 
تیم ملی شیلی انتخاب شود.   این همچنین 11۲ بازی سانچس برای تیم 
ملی شیلی بود که با رکورد کلودیو براوو برابری می کند و در بازی بعدی 
در صورتی که سانچس به میدان برود، می تواند رکورد بیشترین بازی در 
تاریخ تیم ملی شیلی را نیز از آن خود کند. در این گروه شیلی با ۴ امتیاز و 
تفاضل گل بهتر در صدر قرار دارد. آلمان هم با همین تعداد امتیاز دوم است 
و تیم های استرالیا و کامرون هم یک امتیاز دارند. این روزها صحبت های 
زیادی درباره آینده این بازیکن به گوش می رسد که به نظر از وضعیت خود 

در تیم آرسنال راضی نیست و قصد ترک این تیم را دارد.

بنزما به دنبال قهرمانی های بیشتر با رئال مادرید
مهاجم فرانسوی رئال مادرید امیدوار است تا قهرمانی های بیشتری را با 
رئال مادرید کسب کند. کریم بنزما فصل قبل موفق شد با رئال مادرید به 
قهرمانی در رقابت های لالیگا و لیگ قهرمانان اروپا دست یابد. این مهاجم 
گلزن یکی از بازیکنان اصلی زیدان در این فصل بود که نمایش قابل قبولی را 
نیز در ترکیب تیمش بروز داد. کریم بنزما ۲۹ ساله که هشت فصل را در رئال 
مادرید سپری کرده است با پیشنهادهایی برای ادامه دوران فوتبالش در تیمی 
غیر از رئال مادرید روبرو شده است. او درباره حضور در این تیم مادریدی 
گفت: آرزوی من این است که بتوانم در رئال مادرید بمانم و قهرمانی های 
زیادی را با این تیم تجربه کنم. این خواستی است که من دارم و باید ببینیم 
چه شرایطی در ادامه ایجاد خواهد شد و امکان همکاری بین من و باشگاه 
رئال وجود خواهد داشت یا خیر. کریم بنزما از زمانی که به رئال مادرید 
پیوسته است توانسته است 1۸۰ گل برای این تیم به ثمر برساند. کسب دو 
قهرمانی در رقابت های لالیگا و ۳ قهرمانی در لیگ قهرمانان اروپا از جمله 
مهمترین افتخارات بنزما با رئال مادرید بوده است. با توجه به احتمال جدایی 
موراتا از رئال مادرید به نظر می رسد بنزما همچنان به عنوان مهاجم رئال 
به فعالیت خود ادامه دهید. باشگاه رئال همچنین امیدوار است بتواند کیلیان 

ام باپه را از موناکو به خدمت بگیرد که این انتقال هنوز نهایی نشده است.

کوادرادو یوونتوس را ترک نخواهد کرد
ستاره کلمبیایی یوونتوس قصد ترک این تیم را در تابستان ندارد.

خوان کوادرادو یکی از بهترین بازیکنان یوونتوس در فصل قبل بود و 
عملکردی خوب برای تیمش داشت و همین باعث شده است تا زمزمه هایی 
مبنی بر جدایی او از یوونتوس به گوش برسد. در همین رابطه الساندرو لوچی 
مدیربرنامه های این بازیکن کلمبیایی درباره وضعیت موکل خود در این تیم 
گفت: کوادرادو به هیچ وجه دوست ندارد یوونتوس را ترک کند. آنطور که 
ما می دانیم باشکاه هم هیچ تمایلی ندارد که این بازیکن را از دست بدهد. 
من مطمئن هستم او به حضور در یوونتوس ادامه خواهد دا د وفصل بعد 
با قدرت در ترکیب تیم به میدان خواهد رفت. خوان در فصل قبل کمی با 
مصدومیت روبرو بود ولی در این فصل تمام تلاش خود را برای موفقیت تیم 
به کار خواهد بست. او. قصد دارد در شروع فصل جدید تمام تمرکز خود 
را روی تیم قرار دهد و اهمیتی به پیشنهادها نخواهد داد چون او در یووه 
خوشحال هست. خوان کوادرادو مدتی در تیم چلسی  در لیگ برتر بازی کرد 
که نتوانست عملکرد خوبی داشته باشد و به یوونتوس بازگشت و در بازگشت 
به این تیم توانست یووه را به قهرمانی در لیگ برساند و نقش مهمی در 

قهرمانی یووه داشته باشد.

دومین قهرمانی متوالی 
ایران در مسابقات وزنه 
برداری قهرمانی جوانان 

جهان

سرمربی تیم فوتبال پرسپولیس می گوید 
تیمش به بهترین نحو ممکن بسته شده و 
از روند جذب بازیکن راضی است. برانکو 
ایوانکوویچ درباره شرایط این روزهای تیمش 
و آغاز روند تمرینات پرسپولیس به صحبت 
پرداخت. سرمربی پرسپولیس معتقد است که 
به بهترین شکل ممکن تیمش را برای فصل 
جدید بسته است و این تیم فقط کریستیانو 

رونالدو  و لوییس سوارس را کم دارد.
* درباره روند تمرینات پرسپولیس و 
برنامه های تان برای آماده سازی تیم 

صحبت کنید.
چند روز است که تمرین را شروع 
کرده ایم اما روز )پنج شنبه( به شکل جدی 
تمرینات مان آغاز شده است. روز اول تمرین 
که فقط جلسه آشنایی بود و در ادامه هم 

یک جلسه تمرین را به تست های پزشکی 
اختصاص دادیم. بنابراین روز پنج شنبه رسما 
تمریناتمان در ورزشگاه شهید کاظمی آغاز 

شد.
هم  بازیکنان  روند جذب  درباره   *
صحبت کنید. در زمانی که ایران 
نبودید، باشگاه تعدادی بازیکن جذب 
کرد. چند درصد از خواسته های شما 

محقق شده است؟
از روند جذب بازیکن کاملا راضی هستم. 
شجاع خلیل زاده، سیامک نعمتی و منشا 
و همین طور شایان مصلح به جمع ما  اضافه 
شدند که از بهترین نفرات هستند. البته چند 
بازیکن تیم امید هم به تیم بزرگسالان آمدند 
تا در کنار ما تمرین کنند و اگر شرایطش را 
داشتند به تیم بزرگسالان اضافه شوند. در 

حال حاضر سامان نریمان جهان، آرام طبع و 
همین طور کرملاچعب و آقایی هم از جمع 

ما جدا شدند.
* به غیر از منشا آیا بازیکن خارجی 

جذب می شود؟
فعلا عجله ای برای جذب بازیکن نداریم. اگر 
فرصت خوبی پیش آمد و بازیکن خوبی را 
دیدیم که قیمت مناسبی داشت و از شرایط 
بدنی و فنی مناسبی هم برخوردار بود از 

جذب او استقبال می کنیم.
* سروش رفیعی از جمع پرسپولیس 
جدا شد و به تیم الخور قطر پیوست. او 
در مصاحبه جالبی اعلام کرد که پیش 
از جدایی اش با شما صحبت کرده و 
کاملا صادقانه درباره ترک پرسپولیس 
به شما نظراتش را گفته است. درباره 

جدایی این بازیکن هم صحبت کنید.
ما کاملا از سروش رفیعی رضایت داشتیم. 
او به تیم ما کمک کرد. می خواستیم او را 
حفظ کنیم اما سروش یک فوتبالیست 
حرفه ای است. قراردادش با باشگاه به پایان 
رسیده بود و می خواست شرایط دیگری را 
تجربه کند. نباید فراموش کنیم که عمر 
ورزشی یک فوتبالیست آن چنان زیاد 
نیست؛ بنابراین سروش حق داشت که برای 
آینده اش تصمیم بگیرد و به جایی برود که 
از نظر مالی شرایط بهتری داشته باشد. من 
برایش آرزوی موفقیت دارم و امیدوارم با 
عملکرد خوبش در تیم الخور دوباره به تیم  
 ملی فوتبال ایران دعوت شود. این را هم 
بدانید که پرسپولیس همیشه به این بازیکن 

خوش آمد می گوید.

درباره  ایوانکوویچ  برانکو 
روزهای  این  شرایط 
روند  آغاز  و  تیمش 
تمرینات پرسپولیس به 
صحبت پرداخت. سرمربی 
است  معتقد  پرسپولیس 
که به بهترین شکل ممکن 
تیمش را برای فصل جدید 
تیم  این  و  است  بسته 
فقط کریستیانو رونالدو  و 
لوییس سوارس را کم دارد.

برانکو: 

مشکلی با برنامه های تیم ملی ندارم
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طنز

موسیقی

نقد سریال های ماه رمضان
قصه »زیر پای مادر« نخ نما و کلیشه است

یک منتقد سینما و تلویزیون به بررسی نقاط ضعف و قوت سریال های 
رمضانی »زیر پای مادر« و »نفس« پرداخت.

علی نعیمی درباره پخش سریال های نمایشی در ماه رمضان بیان کرد: 
صداوسیما در چند سال اخیر یکی از بهترین باکس های خود را از دست 
داده چون فکر می کند هرچه را پخش می کند مخاطب می بیند و این 

مساله آفت بزرگ تلویزیون در چند سال اخیر بوده است.
این منتقد درباره ساخت سریال های مناسبتی عنوان کرد: ما شاهد این 
هستیم که تلویزیون با فاصله گرفتن از مردم در حوزه محتوا و رسیدن 
به یک نگاه سطحی و ایدئولوژی زده با نوعی از سریال سازی روبرو است 

که کمترین دغدغه آن، مخاطب است.
نعیمی افزود: تعجب من از این است که با وجود بسیاری از جوانان و 
فیلمنامه نویسانی که با ایده های بسیار پشت درهای شبکه ها طرح 
هایشان دست به دست می شود و به نتیجه هم نمی رسد، چطور هنوز 
مدیران تلویزیون اصرار دارند که طرح های خود را به نویسنده ای 
بسپارند که مشابه سریال »زیر پای مادر« را با همین مفهوم و محتوا و با 

همین شیوه روایت در کارهای خودش استفاده کرده است.
سریال »زیر پای مادر« همان ایده، مضمون و ایدئولوژی را دارد که چند 
سال پیش در سریال »مادرانه« به کارگردانی جواد افشار روی آنتن رفت

وی با اشاره به ویژگی های متن های سعید نعمت الله نویسنده سریال 
»زیر پای مادر« که این شب ها از شبکه اول سیما پخش می شود، بیان 
کرد: سعید نعمت الله نویسنده توانمندی است، اما اینکه از این توانمندی 
تنها در یک سبک و یک ایدئولوژی نخ نما شده استفاده می کند، به 

مخاطب تلویزیون بی احترامی است. 
سریال »زیر پای مادر« همان ایده، مضمون و ایدئولوژی را دارد که چند 
سال پیش در سریال »مادرانه« به کارگردانی جواد افشار روی آنتن رفت. 
سایر کارهای نعمت الله نیز مشابه همین سریال است و قصه یا محتوای 

جدیدی شکل نمی گیرد.
نعیمی با اشاره به محتوای سریال »زیر پای مادر« تصریح کرد: ایده هایی 
که در این سریال استفاده می شود، نشانه نوعی از هم گسیختگی فکری 
به لحاظ تصمیم گیری های کلان در سریال سازی های ماه رمضان 
است، به این دلیل که احساس می شود مدیران تلویزیون و سازندگان 
سریال ها هر دو به این نتیجه رسیده اند که یک سریال منفعل بهتر از 
یک سریال جریان ساز است. بنابراین سریال ها تفاوتی با یکدیگر ندارند 
و ایده ها همان سوژه های تکراری و بی محتواست، نویسندگان نیز قرار 

نیست ریسک کنند که رویکردی فراتر از خودسانسوری است.
این منتقد سینما و تلویزیون یادآور شد: این انفعال در سازندگان سریال 
ها باعث شده سلیقه هنری سازندگان به سلیقه سیاسی مدیران تلویزیون 
نزدیک شود، درحالیکه ما سال های پیش شاهد بودیم که سریال هایی 
ساخته شد که حداقل هنرمندان بر اساس باور خود سراغ آنها رفته اند. به 
طور مثال علیرضا طالب زاده بر اساس دغدغه خود سریال »صاحبدلان« 
را نوشت و یا »میوه ممنوعه« نوشته منسجم علیرضا نادری و علیرضا 
کاظمی پور نمونه های درخشان تلویزیون در سریال سازی های 
مناسبتی هستند. حتی سریال های موفقی از کارگردانانی چون رضا 
عطاران، سیروس مقدم و علیرضا افخمی را شاهد بودیم که نشان داده 
است هر گاه تلویزیون به هنرمند خود اعتماد کرده است، آثاری حرفه 

ای تولید شده است.
مدیران تلویزیون باید پاسخ دهند که آیا جامعه به چنین قهرمان 

پروری های سطحی نیاز دارد؟
وی در ادامه درباره قصه »زیر پای مادر« یادآور شد: »زیر پای مادر« قصه 
ای نخ نما و کلیشه دارد. مفاهیم ایدئولوژی زده ای مثل عشق، خیانت، 
غیرت، جوانمردی که گویی در این سریال فقط روی کاغذ زیباست و در 
اجرا به نتیجه ای نمی رسد از مخاطبانش عقب مانده و به همین دلیل 
این قصه نمود بیرونی چندانی در جامعه ما ندارد و مدیران تلویزیون 
باید پاسخ دهند که آیا جامعه به چنین قهرمان پروری های سطحی 
نیاز دارد؟ البته این محتوا به دلیل تاثیر نویسنده این سریال از سینمای 
کیمیایی است که باز ما می بینیم خود کیمیایی نیز امروز دوران تازه ای 
را در سینمای خود آغاز کرده و قرار نیست در آن پوسته ضخیم سنتی 
خود باقی بماند. از این حیث سریال »زیر پای مادر« تنها در اجرا شامل 
بازیگری و کارگردانی خوب و نحوه تعامل با مخاطب است که تا حدودی 

موفق بوده است.
وی با اشاره به سفارش نویسی هنرمندان در سریال ها اظهار کرد: 
هنرمندان هم زندگی کارمندی پیدا کرده اند و دستمزدی را دریافت 
کرده و کاری را تحویل مدیران می دهند، کسی قرار نیست این پوسته 
را بشکافد. مدیران و سازندگان هر دو راضی هستند و مخاطب هم برای 
کسی اهمیتی ندارد بلکه تلویزیون تنها می خواهد ساعت هایش را پر 

کند.

ساناز بیان:
»آبی مایل به صورتی« پاییز اجرا می شود

ساناز بیان با اشاره به اجرای نمایش »آبی مایل به صورتی« در پاییز امسال 
از انتشار ۲ نمایشنامه »هتلی ها« و »عامدانه، عاشقانه، قاتلانه« توسط نشر 

قطره خبر داد.
ساناز بیان نویسنده و کارگردان تئاتر درباره انتشار ۲ نمایشنامه اش توسط 
نشر قطره گفت: به تازگی نمایشنامه های »هتلی ها« و »عامدانه، عاشقانه، 
قاتلانه« توسط نشر قطره منتشر شده است. این نمایشنامه ها که پیش از این 
اجرای عمومی شده اند در یک جلد در اختیار علاقه مندان قرار گرفته است.
وی ادامه داد: نمایشنامه »هتلی ها« برنده جایزه بهترین نمایشنامه از سی 
و چهارمین جشنواره بین المللی تئاتر فجر است و نمایشنامه »عامدانه، 
عاشقانه، قاتلانه« نیز در همان دوره جشنواره نامزد دریافت جایزه شده 
بود. »هتلی ها« به کارگردانی حمیدرضا آذرنگ در سال ۹۴ در تماشاخانه 
ایرانشهر اجرای عمومی شد و »عامدانه، عاشقانه، قاتلانه« به کارگردانی خودم 
نیز ۲ بار در سال ۹۲ در تالار شمس و ۹۴ در تئاتر باران به صحنه رفته است.
بیان درباره اجرای مجدد این نمایش ها توضیح داد: »هتلی ها« قرار است 
مجددا امسال روی صحنه برود اما هنوز جزئیات اجرا مشخص نیست ولی 
ترجیح می دهم ابتدا نمایش »آبی مایل به صورتی« را که سال ۹۲ نوشته ام 
و مدتی است درگیر اجرای عمومی آن هستم به صحنه ببرم و بعد به اجرای 

مجدد »عامدانه، عاشقانه، قاتلانه« فکر کنم.
این نویسنده درباره اجرای »آبی مایل به صورتی« توضیح داد: این نمایش 
مثل کارهای دیگری که نوشته ام یک اثر اجتماعی است اما نمایشنامه 
مستند به حساب نمی آید البته براساس صدها ساعت گفتگو با افراد مختلف 

نوشته شده است ولی بار داستانی آن سنگین تر از وجه مستندش است.
وی در پایان صحبت هایش متذکر شد: این اثر نمایشی موضوعی انسانی دارد 
و قرار است مهر و آبان امسال اجرای عمومی شود. این نمایش هشت پرسوناژ 

دارد و از اواسط تیرماه تمرین های کار را آغاز خواهیم کرد. 

!HD دیدن خواب با کیفیت
هر چند خیلی از افراد به دنیای خواب و رویا هیچ اعتقادی ندارند ولی از طرفی 
بسیاری از ابناء بشر کلًا در عالم خواب و رویا به سر می برند. اصلًا یک عده به امید 
دیدن خواب های شفاف و با کیفیت، از هر موقعیتی برای خوابیدن استفاده می 
کنند. از جمله همین عمو سیفی خودمان )سرایدار مفخم مدرسه( که فکر کنم هر 
شب یک دی وی دی کامل خواب می بیند! ایشان چند روز قبل تعریف می کرد 
که خواب دیده یک مازراتی زرشکی، تودوزی ابریشمی، رینگ اسپرت، بیمه بدنه 
کامل و ...  سوار شده و در جاده های شمال در حال رانندگی است. اما داخل مازراتی 
شبیه به پژو ۲۰۶ بود. وی معتقد است چون تا بحال سوار مازراتی نشده است، ضمیر 
ناخودآگاه وی نیز تصوری از داخل مازراتی ندارد، بنابراین در رویا تصویر پژو ۲۰۶ 
پخش می کرده است! البته الان با اختراع جدید دوستان پژوهشگر به نوعی مشکل 
کیفیت خواب های مبهم، سیاه و سفید و ۸ میلی متری حل شده است و علاوه بر 
این که می توان خواب هایی با کیفیت اچ دی و وضوح بالا دید، کنترل خواب هم 

ممکن شده است! سند معتبر به نقل جراید همیشه بیدار ...
» پژوهشگران هد بند جدیدی ساخته اند که می تواند با اندازه گیری فعالیت حرکات 
چشم، به کاربر در کنترل رویاهای خود کمک کند. کارکرد این سربند این گونه است 
که با اندازه گیری امواج  مغزی و فعالیت حرکات چشم، زمانی را که فرد وارد مرحله 
ای از خواب موسوم به REM می شود، شناسایی می کند. سپس این دستگاه یک 
سری نور متساطع می کند که در این حالت کاربران می توانند وارد وضعیت رویای 
واضح و شفاف شوند و رویاهای خود را کنترل کنند. این سربند می تواند به افراد در 
دیدن خواب های شفاف و واضح نیز یاری برساند.« ) روزنامه حمایت –(  حقیقتاً 
دست مملی ... یعنی این یارانه ، کارانه، سبد کالا، عیدی و پاداش و 1۰ درصد افزایش 
حقوق ناز شست این دانشمندان و پژوهشگران ... از شیر بدون پالم مادر حلال تر... 
یعنی دیگر موسم خواب های پریشان و برفکی و سیاه و سفید و کابوس های هولناک 
به پایان رسیده است و موقع دیدن خواب های هدفمند و کنترل شده فرا رسیده 
است.  این طوری که این دوستان محقق و پژوهشگر در حال پیشروی هستند به 
نظر می رسد تا چند وقت دیگر »دستگاه رویا ساز« هم تولید کنند با انواع آپشن ها 
و قابلیت رویت خواب در باب موضوعات مختلف نظیر: مسافرت های هوایی، اقامت 
در هتل های آن چنانی، خرید خانه و خودرو، تفریحات مهیج، وام ازدواج، مسکن 
مهر، خرید خودروی ارزان قیمت، دریافت وام کم بهره، دریافت سبد کالا  و .... یعنی 
در آینده کافی است قبل از خواب مواردی را که دوست دارید خواب ببنید با مدت 
زمان مشخص و رعایت موازین اخلاقی و شرعی از منوی دستگاه انتخاب کنید و به 
خواب بروید. البته این دستگاه قطعاً هوشمند ساخته می شود و در صورت نیاز مدت 
زمان برخی خوابها را تمدید و صحنه های ملال آور نظیر ایستادن در صف، تاخیر 
هواپیما و قطار، پیدا کردن ضامن معتبر، تلفن از بانک بابت تاخیر در پرداخت قسط 
و ... را خود به خود حذف می کند!  در ضمن با این سیستم پیشرفته حتی می توان 
برخی امورات را که سال ها به طول انجامیده است یک شبه راست و ریست کرد و 
به سرانجام رساند. مثلًا تلکیف بابک زنجانی  و رویاهایش را یکسره کرد؛ یا خاوری را 
در گونی کرد و مقابل میز قاضی گذاشت. حقوق های نجومی را به خزانه برگرداند، 
تحقیق و تفحص از صندوق ذخیره فرهنگیان را به سرانجام رساند، عزیزی را که ده 
سال از خدمات دولتی منع شده ولی دوباره خانم ابتکار سر کار آورده ، دوباره برکنار 
کرد و خیلی از کارهای دیگر را که مشمول مرور زمان شده اند یک شبه اجرایی کرد!
وحید حاج سعیدی

مدیرانجمن موسیقی بوشهر گفت:
برای تجلیل از پیشکسوتان پول نداریم

مدیر انجمن موسیقی بوشهر با اشاره به تازه ترین فعالیت های انجام گرفته در این 
مجموعه، کمبود منابع مالی را اصلی ترین مانع برای پیشبرد اهداف و برنامه های 
استانی و ملی توصیف کرد. احمد حیدریان مدیرعامل انجمن موسیقی استان بوشهر با 
اشاره به تازه ترین فعالیت های انجام گرفته در این مجموعه بیان کرد: اساسا رویکرد ما 
در انجمن موسیقی بوشهر مبتنی بر رویکردهای آموزشی حوزه موسیقی است که در 
شهرستان ها باید بیشتر و متمرکزتر مورد توجه قرار گیرد، به همین جهت ما بر اساس 
این نگاه از مدت ها قبل با دعوت از استادان و کارشناسان مطرح موسیقی عمده فعالیت 
ها را روی برگزاری کارگاه ها و کلاس های آموزشی بنا نهادیم. البته موضوع همیشگی 
حمایت از موسیقی اصیل ایرانی یکی از اهداف ما در انجمن موسیقی استان بوشهر 
است که برپایی کنسرت استاد کیهان کلهر و چند کنسرت در حوزه موسیقی کلاسیک 
از جمله این موارد است. وی ادامه داد: اساسا فعالیت هر انجمنی شکل و چارچوب 
مشخصی دارد که ما بر اساس این فضا روی مسایلی چون تسهیل در امر صدور مجوز 
کنسرت ها در حد توان و نظارت بر سیستم آموزشی حوزه موسیقی فعالیت های خود 
را انجام می دهیم اما در بین چنین فعالیت هایی، برنامه ریزی و طراحی برای برگزاری 
جشنواره های تخصصی مرتبط با موسیقی منطقه بوشهر از جمله کارهایی است که می 
توانیم انجام دهیم. در این راه موضوع همیشگی کمبود بودجه گریبان گیر همه فعالیت 
هایی است که می تواند موجب پویایی و گسترش فعالیت های موسیقی باشد. ما برای 
برگزاری چند فستیوال بومی و ملی برنامه ها و ایده های زیادی داریم که متاسفانه 
به دلیل کمبود بودجه نمی توانیم آن طور که باید برای راه اندازی این رویدادها اقدام 
کنیم. مدیرعامل انجمن موسیقی استان بوشهر توضیح داد: من معتقدم هم اکنون 
بزرگترین مشکل ما در حوزه برنامه های انجمن موانع مالی است که واقعا کفاف 
برگزاری حتی مسترکلاس های ما را هم نمی دهد. متاسفانه بودجه موسیقی تقریبا 
صفر است و ما به هیچ عنوان نمی توانیم فعالیت آنچنانی داشته باشیم. البته در این 
چند مدت مذاکراتی با شورای اسلامی بوشهر انجام گرفته که بتوانیم محلی برای تامین 
منابع مالی مورد نیاز انجمن پیدا کنیم اما فعلا که همه چیز در حد مذاکره است که 
امیدوارم به مرحله اجرایی برسد. به هر حال ما خوب می دانیم که نیازهای موسیقایی 

استان چیست اما تا وقتی پولی نباشد هیچ کاری نمی شود کرد.
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مانا استادمحمد اعلام کرد که اولین جلد از مجموعه 
آثار زنده یاد محمود استادمحمد 3 مردادماه توسط نشر 

چشمه راهی بازار کتاب می شود.
مانا استادمحمد درباره جدیدترین فعالیت های بنیاد 
استادمحمد در زمینه انتشار نمایشنامه های این هنرمند 
فقید تئاتر ایران گفت: طبق برنامه ریزی انجام شده قرار 
است که نشر چشمه مجموعه ای از نمایشنامه های چاپ 
شده و نشده زنده یاد محمود استادمحمد را در قالب چند 
مجلد منتشر کند. قرار است اولین جلد از این مجموعه 3 

مردادماه منتشر شود.
وی درباره اولین جلد از مجموعه نمایشنامه های زنده یاد 
محمود استادمحمد، توضیح داد: قرار است در اولین جلد 
از این مجموعه 2 نمایشنامه »آسید کاظم« و »تیغ و ترُنا« 
منتشر شود. نمایشنامه »تیغ و ترُنا« بر خلاف نمایشنامه 

»آسید کاظم« برای اولین بار است که چاپ می شود.
استادمحمد در پایان عنوان کرد: احتمالا روز 3 مردادماه 

این کتاب در قالب مراسمی، رونمایی خواهد شد.

ماه رمضان  راهپیمایی آخرین جمعه  با  همزمان 
با حضور رییس  آزادی فلسطین«  »پوستر ویژه 
در  تهران  هنری شهرداری  فرهنگی  سازمان 

فرهنگ سرای قدس رونمایی شد.
»پوستر ویژه آزادی فلسطین« با ایده تحقق وعده 
رهبر انقلاب که فرمودند صهیونیست ها 25 سال 

آینده را نخواهند دید تولید شده است.
در این پوستر مراسم جشن آزادی فلسطین از چنگ 
رژیم صهیونیستی در اجلاس رهبران کشورهای 
وفادار به آرمان فلسطین به تصویر کشیده شده 

است.  
اسامی نفرات داخل این تصویر به این شرح است. 
ردیف اول: ۱. آیت الله خامنه ای / ایران- 2. یوسف 
القرضاوی / مصر - 3. راشد الغنوشی / تونس- 4. 
اسماعیل هنیه / فلسطین- 5. سید حسن نصرالله 

/ لبنان
ردیف دوم: 6. ماهاتیر محمد / مالزی - ۷. رمضان 
عبدالله / فلسطین- ۸. شیخ زکزکی / نیجریه- 9. 
ابراهیم جعفری / عراق- ۱۰. بدرالدین الحوثی / 

یمن- ۱۱. خالد مشعل / فلسطین
ردیف سوم: ۱2. قاسم سلیمانی / ایران- ۱3. ماهر 
حمود / لبنان- ۱4. خالد ملا / عراق- ۱5. بشار اسد 
/ سوریه- ۱6. اردوغان / ترکیه- ۱۷. سید هاشم 

الحیدری / عراق- ۱۸. شیخ عیسی قاسم / بحرین.
مراسم رونمایی این پوستر امروز دوم تیرماه همزمان 
با راهپیمایی آخرین جمعه ماه رمضان با حضور 
رییس سازمان فرهنگی هنری شهرداری تهران در 

چهارراه ولیعصر، فرهنگسرای قدس برگزار شد.
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 صاحب امتیاز : موسسه بین المللی فرهنگی، هنری و آموزشی راه امام )ره(
مدیرعامل و مدیرمسئول:  دکتر حسن محبتی

قائم مقام مدیرمسئول و شورای سیاست گذاری: دکتر محمد مرزوقی
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چاپ:  چاپخانه کار و کارگر   

تعداد ۳۰ خبرنگار نوجوان همراه با 
سایر اهالی رسانه رویدادها و اتفاقات 
سی امین جشنواره بین المللی فیلم 
های کودکان و نوجوانان را پوشش 

می دهند.
مراحل انتخاب خبرنگاران نوجوان سی 
امین جشنواره بین المللی فیلم های 
کودکان و نوجوانان به پایان رسید. 
بدین ترتیب از میان 1۸۰ داوطلب 
خبرنگاری در سی امین جشنواره بین 
المللی فیلم های کودکان و نوجوانان 

اصفهان، ۳۰ خبرنگار از گروه سنی 11 
تا 1۶ سال به پوشش خبری بخش 
های مختلف جشنواره از دریچه نگاه 

خود خواهند پرداخت.
پس از انتشار فراخوان جذب خبرنگاران 
نوجوان در سطح شهر اصفهان، 
نوجوانان 11 تا 1۶ سال در یک آزمون 
شفاهی شرکت کرده و بعد از آن در 
یک آزمون کتبی، اطلاعات عمومی، 
رسانه ای و سینمایی آن ها بررسی 
شد. در پایان بعد از ارزیابی های 

گوناگون روز گذشته 1۵ نوجوان دختر 
و 1۵ نوجوان پسر برای خبرنگاری 
و گزارشگری در جشنواره انتخاب 
شدند. این اقدام با هدف مشارکت 
هرچه بیشتر کودکان و نوجوانان به 
عنوان نیروهای اجرایی و ستادی در 
جریان برگزاری جشنواره ای متعلق به 

خودشان صورت می گیرد.
خبرنگاران نوجوان جشنواره در 
روزهای آتی طبق برنامه ای مدون 
و به طور فشرده در کلاس های 

آموزشی با شیوه فعالیت رسانه های 
مکتوب، مجازی، دیداری و شنیداری 
آشنا شده و اصول اولیه تصویربرداری، 
صدابرداری، نور و ساخت گزارش های 

تلویزیونی را می آموزند. 
همچنین۳۰ خبرنگار نوجوان در پنج 
گروه شش نفره مسئولیت تهیه و 
پوشش خبری جشنواره را عهده دار 
خواهند بود. همچنین هریک از این 
گروه ها به نام یکی از شهدای مدافع 

حرم مزین می شود.

خبرنگاران نوجوان با اهالی رسانه همراه می شوند

زمانی پل نیومن افسانه ای صدای 
خودش را به فیلم »ماشین ها« وام داد و 
اندکی بعد در سال ۲۰۰۸ بر اثر سرطان 

ریه درگذشت.
در »ماشین ها ۳« شخصیت داک 
هادسون که پل نیومن در قسمت 
نخست این انیمیشن نقش او را بازی 
کرده بود، دوباره روی پرده رفته است. 
این نقش آخرین نقشی بود که پل 
نیومن پیش از درگذشتش ایفا کرد 
و گرچه در قسمت دوم این انیمیشن 
یعنی »ماشین ها ۲« که سال ۲۰11 
ساخته شد پیکسار این شخصیت را 
حذف کرده بود، اما اکنون او را دوباره 

بازگردانده است.
اکنون جان لستر رییس بخش تولید 
انیمیشن پیکسار می گوید تصمیم 
برگرداندن داک و در واقع پل نیومن در 
»ماشین ها ۳« برای این گرفته شد تا 
ادای دینی به این بازیگر فقید و محبوب 

باشد.
در قسمت سوم لایتنینگ مک کویین که 

حالا پیر شده یک تصادف جدی کرده 
است و به پیشنهاد استاد بازنشسته اش 
»داک« که همین تجربه را در زندگی اش 
داشت توجه می کند. گرچه »داک« در 
داستان مرده است، اما لایتنینگ صدای 
افسانه ای او را در فلش بک هایی که زده 
می شود می شنود و برخی از دیالوگ های 
قدیمی پل نیومن را در این قسمت به 

خاطر می آورد.
لستر رییس پیکسار می گوید: همانطور 
که داشتیم »ماشین ها ۳« را می نوشتیم 
به این ایده رسیدیم که لایتنینگ 
مک کویین به عنوان یک ماشین مسابقه 
کهنه کار روش مسابقه دهندگان جدید 
را می بیند و از آنها می ترسد و ناگهان 
ارزش مسابقه دهندگان جوان را درک 
می کند و یاد استاد خودش می افتد 
که چه تجربیاتی داشت و از اینها نقش 
»داک هاسن« در قسمت سوم برجسته 

و تعیین کننده می شود.
لستر که کارگردان قسمت اول بود 
زمانی تعیین کننده را با پل نیومن 

گذرانده بود و این دو که هر دو به 
مسابقات اتومبیل رانی علاقه مند بودند 
برای شکل دادن به آن قسمت با هم 

همکاری کرده بودند.
این کارگردان درباره نیومن گفت: او به 
نوعی استادی و هدایت مرا در آن فیلم 
برعهده داشت چون او عاشق مسابقات 
اتومبیل رانی بود ودر زندگی واقعی 
با جدیت این کار را دنبال می کرد و 
من مطمئن بودم که اگر همراهی او 
را داشته باشم همه چیز درست پیش 

می رود.
لستر افزود: در جریان ساخت این 
انیمیشن او از تجربیات و ماجراهای 
واقعی اتومبیلرانی برای من چیزهای 
زیادی تعریف کرد و حتی در صدای 
او می شد علاقه و اشتیاق وی را به 
این موضوع دریافت. برای همین وقتی 
ساخت »ماشین ها۳« را شروع کردیم بار 
دیگر به »ماشین ها 1« بازگشتیم و همه 
فیلم را گوش کردیم و در نهایت به کلی 
موضوع رسیدیم که باید به آنها توجه 
می کردیم. حتی بخش هایی از فیلم 
 اصلی را که حذف کرده و هرگز از آنها 
استفاده نکرده بودیم و برخی از قطعاتی 
که در آن استفاده شده بود، دوباره مورد 

استفاده قرار گرفت.
از آنجا که نیومن چنین مشتاق و 
علاقه مند فیلم نخست بود، خانواده او 
نیز مثل لستر علاقه مند بودند که به 
نوعی او در فیلم سوم هم حضور داشته 

باشد.
لستر می افزاید: ما می خواستیم به 
شیوه خیلی مخصوص به این شخصیت 
نزدیک شویم. ما عشق پل نیومن را 
داشتیم و در روشی متفاوت سرانجام به 
شخصیت لایتینگ مک کویین رسیدیم. 
در حقیقت یک نوع عشق بین لایتنیگ 
مک کویین و داک هادسون نشان 
دهنده عشق من به پل نیومن است. 

شکلی از عشق و احترام بسیار.
در قسمت سوم »ماشین ها« لایتنینگ 
مک کویین به همراه رفقای قدیمی 
در حال مسابقه است که یک ماشین 
مسابقه مشکی ناشناخته به نام جکسون 
استورم از نسل جدیدی از خودروهای 
مسابقه از راه می رسد و از آن ها جلو 
می زند. حالا ماشین های مسابقه قدیمی 
در برابر این ماشین های پیشرفته و 

مدرن ناچار به بازنشستگی می شوند.
اوون ویلسون در نقش لایتنینگ 

مک کویین بازی کرده است.

رییس پیکسار پس از درگذشت صداپیشه:

در »ماشین ها ۳« به پل نیومن ادای دین کرده ایم

در حالی که شخصیت پل نیومن در قسمت جدید انیمیشن 
»ماشین ها« بازگشته است، رییس پیکسار اعلام کرد 
این کار ادای دینی به بازیگر فقید سینما بوده است.

در قسمت سوم لایتنینگ 
مک کویین که حالا پیر 
شده یک تصادف جدی 
کرده است و به پیشنهاد 
استاد بازنشسته اش 
»داک« که همین تجربه را 
در زندگی اش داشت توجه 
می کند. گرچه »داک« در 
داستان مرده است، اما 
لایتنینگ صدای افسانه ای 
او را در فلش بک هایی که 
زده می شود می شنود 
و برخی از دیالوگ های 
قدیمی پل نیومن را در این 
قسمت به خاطر می آورد.
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خداوند بی همتا در کلام نورانی 
خود پرده از روی این حقیقت پنهان 
برداشته و به زیبایی می فرماید: 
حکایت کسانی که مالشان را در راه 
خدا می بخشند، حکایت دانه ای 
است که هفت خوشه برویاند که در 
هر خوشه صد دانه باشد و خدا برای 
هرکس بخواهد پاداشی چند برابر می 

دهد و خدا وسعت بخش داناست.
بنابراین در اثر مالی که به فقرا و 
مستمندان پرداخت نموده اید، نه 
تنها اموالتان کم نمی شود بلکه 
خداوند مهربان از سرچشمه ی فضل 

و رحمت خویش چندین برابر آن مال 
را به شما بازمی گرداند.

راستی چه معامله ی سودآوری است 
که انسان از این طریق اموال خود را 
در بانک ذخیره الهی پس انداز نماید 
و در عوض سود هنگفتی از آن ذات 

بی همتا دریافت نماید.
در روایتی ششمین اختر تابناک 
آسمان ولایت امام صادق )علیه 
السلام( در بیانی زیبا و دلنشین در 
این باره می فرماید:. همانا صدقه 
بدهی را ادا نموده و برکت به جای 

می گذارد.

در روایتی دیگر از آن امام همام وارد 
شده که حضرت فرمود: »خداوند 
عالم می فرماید: هیچ چیز نیست 
مگر اینکه دیگری را موکل گرفتن 
آن کرده ام، مگر صدقه را، که آن را 
به دست خود می گیرم، حتّی اینکه 
مرد یا زن، خرمایی یا نصف خرمایی 
را صدقه می دهد، آن را تربیت می 
کنم و پرورش می دهم، همچنان که 
کسی کرّه اسب خود را تربیت می 
کند و چون روز قیامت به ملاقات 
من رسد آن صدقه را خواهد دید در 
حالی مثل کوه احد می باشد.« یعنی 

خداوند بی نیاز آن صدقه را به گونه 
ای پرورش می دهد که گویا از یک 

کاه کوه ساخته باشند.«
بنابراین شایسته است که ما مؤمنین 
از غافله خیر عقب نمانده و در این 
معامله سودمند سهیم باشیم. در ادامه 
توجّه شما را به یک داستان بسیار 
آموزنده در این زمینه جلب می نمایم:
در کتاب شریف و ارزشمند کافی آمده 
است که: امام صادق)علیه السلام( به 
فرزندش محمد فرمود: ای فرزندم از 
آن پولی که خرج کرده ای چه مقدار 
باقی مانده است؟ محمد جواب داد: 
چهل دینار. حضرت فرمود: آنها را 
بیرون آورده و تمامش را صدقه بده. 
محمد گفت: غیر از این چهل دینار 
پول دیگری برای من باقی نمانده 
است. حضرت فرمود: تمام این پول 
ار صدقه بده، به یقین خدا جایگزین 
آن را به تو می دهد، مگر نمی دانی 
که هر چیزی کلیدی دارد و کلید 
روزی صدقه است، پس این چهل 
دینار را صدقه بده. محمّد همین کار 
را کرد. هنوز ده روز نگذشته بود که 
چهار هزار دینار از یک جایی به دست 
حضرت رسید. حضرت به فرزندش 
فرمود: ای پسرم ما چهل دینار در راه 
خدا دادیم و خدا در عوض چهار هزار 

دینار به ما داد.

 گرچه ازدیرباز محرومیت همراهی 
نامیمون برای مردم بوده است 
اماحقیقت این است این واژه 
نامونوس هیچگاه نتوانسته است بر 
دل بزرگ مردم اثری بگذارد وتوجه 
آنان را از همنوعان بازدارد. مردم در 
اوج سختیها ومحرومیتهای تحمیلی 
هیچگاه از همنوعان نیازمندخود 
غافل نبوده اند، توجه به همنوع 
وسخاوت وانفاق این مردمان همواره 
زبانزد بوده است ،گذشت ازحداقل 
داشته های خود هنریست که در 

میان این مردم موج می زند.
با آغاز فصل سرما،هستند افرادی که 
بدلیل فشارهای اقتصادی ونداری 
،تهیه پوشاک گرم خود وفرزندانشان 
به دغدغه ای مهم برای آنان تبدیل 
شده است، اما امروز نگاه به این 
قشرمحروم از چشمان جمعی از 
مردم باسخاوت ایلام پنهان نمانده 
است وراهی ارزشی برای کاهش 
دغدغه این شهروندان آبرومند یافته 

اند.
دیوار مهربانی راهی بسیارزیبا  برای 

کمک به همشهریان می باشد که 
درنوع خود بی نظیراست، اقدامی 
ارزشی وپسندیده که در اوج انفاق 
،عزت نفس نیازمندان مدنظر 

قرارگرفته است. 
این مکان فرصتی را پیش روی 
نیازمندان قرار داده است تا پنهانی 
ودور از چشم دیگران وبا حفظ 
عزت نفس خود بتوانند البسه گرم 
مورد نیاز خود را ازاین مکان تامین 

نمایند.
محله انفاق محله ایست که در آن 

نه هدیه کننده تفاخر می کند ونه 
عزت نفس هدیه گیرنده شکسته 
می شود زیرا عمل انفاق در پنهانی 
وبه دور چشمان همه صورت می 
گیرد این محله دستاویزیست 
برای کاستن از اصراف وفرصتیست 
برای آزمایش سخاوت وانفاق.این 
محله می تواند بعنوان الگویی زیبا 
وپسندیده به سایر نقاط شهر وحتی 
کشور تعمیم داد شود تاازاین طریق 
هدایای مردم بصورت مستقیم در 

اختیار نیازمندان واقعی قراربگیرد.

رفع نیازمندي هاي محرومان به سه شکل کلي قابل تصور است. 
یکي آنکه این وظیفه به عهده افراد گذاشته بشود. هر کسي 
به خویشاوندان خود یا به همسایگانش کمک کند و این تنها 
راه براي کمک به نیازمندیهاي محرومان به صورت داوطلبانه 
باشد. نقطه مقابل آن این است که بگوییم همه نیازمندیهاي 
محرومان جامعه توسط یک دستگاه مرکزي باید رسیدگي 
شود. آن دستگاه مرکزي همان دولت است که باید براي مشکل 
محرومان برنامه ریزي کند. اگر لازم است مالیات بیشتري از 
افراد متوسط و متموّل بگیرد یا از منابع دیگر، بودجه کمک به 
محرومان و معلولان را تأمین کند. در اسلام هیچ کدام از این 
دو شیوه به تنهایي پذیرفته شده نیست. اصل در همه احکام 

اسلامي این است که باید به گونه اي اجرا شود که مسئولیت 
فردي انسان فراموش نشده و برجسته باشد. چون انسان با 
رفتارهاي فردي تکامل پیدا مي کند. اگر دولت به فقرا رسیدگي 
کند، ثواب آن به افراد نمي رسد. خیلي فرق است بین آنکه از 
افراد مالیات اجباري گرفته شود یا آنکه انسان داوطلبانه به 
مشکل محرومان رسیدگي کند. بهترین راه را اسلام قرار داده 
تا با خودسازي، روحیات فردي تکامل پیدا کرده و سرانجام در 
قیامت نیز هر کسي نتیجه عمل خود را مي بیند: هیچ کس 
مسئولیت دیگري به عهده اش نیست، هر کسي به همان اندازه 
که سعي و تلاش نموده، از آن بهره مي گیرد. این یک اصل کلي 

در اسلام است.

اثرات صدقه و کمک در زندگی

ابتکاری زیبا برای کمک به محرومین

آمورش

انگیزه های کمک کردن

▪ همدلی با فرد نیازمند؛ تسهیل شرایط همدلی در داشتن تجارب 
خاصی امکان پذیر می شود مثلًا وقتی کمک کننده در گذشته تجاربی 

از نیازمند شدن را داشته باشد.
 یا به فرد نیازمند وابسته بوده و این وابستگی ممکن است بر اساس 
روابط خانوادگی، دوستی، زبانی - نژادی - قومی، همسایگی، همکاری 
یا روابطی از این دست استوار باشد یا اینکه دیگران به او آموخته اند 
که شرایط افراد نیازمند را در ذهن خود مجسم کند یا شخصاً در این 

زمینه تلاش کرده است. 
چنین آموزش هایی مستقیماً موجب تشدید احساس همدلی می شود 

و شخص به راحتی می تواند خود را به جای دیگری بگذارد.
 همدلی با آسیب دیدگان اجتماعی می تواند موجب احساس پاداش 

های جانشین شود که منافع کمک کننده را افزایش می دهد.
 مثلًا او ممکن است چنین بیندیشد که دنیا چندان هم جای بد و 
وحشتناکی نیست، یا ممکن است او امیدوار و خوش بین شود و تصور 

کند که بالاخره روزی پیامدهای منفی فقر از بین برود.
▪ تسکین حالت ناخوشایند درونی؛ گاهی کمک کننده در حالت غم و 
اندوه به سر می برد و کمک کردن که نمادی از رفتار اجتماعی مطلوب 
است موجب تغییر حالت درونی او می شود. این اجتماعی شدن، در 
ایجاد تقویت فردی برای رفتار های مثبت اجتماعی در بزرگسالی نقش 

مهمی ایفا می کند.
▪ کاهش احساس ناراحتی ایجاد شده؛ مشاهده وضع فلاکت بار دیگران 
ممکن است موجب بروز اندوه و رنج در مشاهده گر شود. این احساس 
ناخوشایند یا با کمک کردن یا با ترک کردن )فرار از آن( موقعیت 

کاهش می یابد.
 به نظر می رسد که در صورت نبود شرایطی برای دوری فرد از آن 
موقعیت، کمک کردن می تواند به کاهش احساس زجرآور در رهگذر 
منتهی شود. چنین شرایطی با مشاهده افراد معلول جسمی و ذهنی، 

کودکان و سالمندان بیشتر تجربه می شود.
▪ کاهش احساس گناه ایجاد شده؛ رویارویی فرد با اشخاصی که دست 
نیاز به سوی او دراز می کنند گاهی به دلیل عدم حمایت یا کمک 
نکردن موجب بروز احساس گناه در آنان می شود. چون برخی از افراد 
به دلیل اعتقادات دینی و اخلاقی آموخته اند که حمایت کردن افراد 

نیازمند واجب است و ثواب دارد.
▪ پذیرش اجتماعی؛ در برخی از موقعیت ها اقدام فرد نیازمند برای 
دریافت کمک نزد دیگران موجب می شود که شخص به منظور 
پیشگیری از ارزیابی منفی افراد )ناظران بیرونی( به افراد نیازمند 
کمک کند ،چنین اقدامی تلاشی است در جهت ایجاد نگرش مثبت در 

مشاهده گران و مورد پذیرش اجتماع واقع شدن.
▪ احساس رضایتمندی از کمک کردن؛ به نظر می رسد که برخی از 
مشاهده گران به دلیل احساس مهربانی و مسوولیت نسبت به سایرین 

به انسان های فقیر کمک می کنند. 
چنین انگیزه هایی به افزایش احساس ارزشمندی و معنادار بودن 

زندگی منتهی می شود.
▪ رهایی از تداوم مزاحمت؛ متاسفانه در جامعه مان تجاوز به حقوق 
شهروندان توسط متکدیان به راحتی صورت می گیرد مثلًا اصرار به 
دریافت پول، جلوی شهروند را برای پول مسدود کردن، بدون اجازه 
شیشه ماشین را پاک کردن، دراز کردن دست به داخل ماشین، فروش 
اجباری فال، گل یا... گونه هایی از تجاوز به حریم، قلمرو و آزادی فردی 
است. گاهی مردم برای رهایی از چنین شرایط پراسترسی به خواسته 
متکدیان تن می دهند تا تنش و ناخرسندی حاصل از این شرایط را 

کاهش دهند.
▪ کاهش احساس گناهکاری؛ انگیزه بسیاری از مردم برای کمک به 
نیازمندان کاهش بار حس گناهکاری با تمسک جستن به مبانی دینی 

است.
 از یک سو کمک کردن به باور این افراد موجب بالا رفتن کفه اعمال 
نیک می شود و از سویی تداوم برخی رفتارها موجب افزایش کفه 
گناه شده و حلقه مکرری را ایجاد می کند، هر چند که شاید در نگاه 
ناظران چنین افرادی به عنوان خیرین و اشخاص باتقوا امکان دارد به 
نظر برسند ولی انگیزه های درونی آنها نه از روی مهرورزی و درک نیاز 

دیگران بلکه تلاش برای توازن دو کفه است.
 این انگیزه ها ممکن است به تنهایی یا همراه با یکدیگر بر رفتار 

اجتماعی تاثیر بگذارد.
 چند انگیزه خودخواهانه و نوع دوستانه ممکن است در یک انگیزه کلی 

کمک رسانی با یکدیگر تلفیق شوند.
 اینکه چه انگیزه هایی در کمک کردن فرد تاثیر دارند تا حدودی به 
موقعیت بستگی دارد و تا حدی هم به شخص یاری دهنده مربوط می 
شود. چند انگیزه خودخواهانه و نوع دوستانه ممکن است در یک انگیزه 

کلی کمک رسانی با یکدیگر تلفیق شوند.
 اینکه چه انگیزه هایی در کمک کردن فرد تاثیر دارند تا حدودی به 
موقعیت بستگی دارد و تا حدی هم به شخص یاری دهنده مربوط 

می شود.
با وجود انگیزه های طرح شده، واقعیت این است که رفتارهای اجتماعی 
مطلوب دارای انگیزه های چندجانبه هستند و همین امر، یافتن انگیزه 
غالب را مشکل می کند، ضمناً انگیزه ها منجر به واکنش های درونی 
می شوند )مانند تبریک گفتن به خود، خود را به جای دیگری گذاردن( 

که به سهولت از بیرون قابل تشخیص نیستند.

راه هاي رسیدگي به 
محرومان از دیدگاه 

اسلام

فقر ممدوح فضیلتی که خداوند 
هر کسی را دوست داشته باشد به 
وی فقر عطا می کند، جالب است 
بدانید فقر ممدوح به معنای در 
اختیار نداشتن همه یا بخشی از 
نیازمندی های مادی و لوازم ضروری 
زندگی به انتخاب خود و یا به دلیل 
معاوضه دنیا با ارزش های دیگر می 
باشد. خداوند در آیه ۶ سوره نساء 
با اشاره به اینکه کسی که نیازمند 
است، به مقدار متعارف می تواند 

ارتزاق نماید، در جای دیگر نیز می 
فرماید: صدقات مخصوص فقیرانی 
است که در راه خدا ناتوان و بیچاره 
اند و توانایی انجام کاری را که از 
پیش گیرند، ندارند... بنابراین اگر 
هر کدام از ما جزء کسانی هستیم 
که خداوند به ما دلی محزون، بدنی 
مریض و یا دستی خالی از ثروت دنیا 
عطا فرموده است اصلا نباید ناراحت 
و نگران باشیم چرا که پیامبر اکرم 
)ص( می فرمایند: خدایم با من 

تکلم نمود و گفت: ای محمد! اگر 
بنده ای را دوست بدارم سه چیز 
برای او قرار می دهم، دلی محزون، 
بدنی مریض و دستی خالی از ثروت 
دنیا... هر عقل سلیمی می داند که 
داشتن ثروت، مساوی است با رفاه و 
آسایش بیشتر در زندگی اما نداشتن 
ثروت آنچنانی از دنیا نیز باعث آن 
می گردد که انسان از رذائل اخلاقی 
ناشی از رفاه و ثروت خلاصی یابد 
و گرایش بیشتری به خداوند پیدا 
کند و با عموم مردم همدردی داشته 
باشد. مسلما اگر انسان طعم فقر و 
نداری را چشیده باشد خیلی بهتر 
می تواند دست دهنده داشته باشد 
و به نیازمندان کمک نماید چرا که 
خود طعم آن را چشیده است. بنابر 

مسائل یاد شده بهتر است که شخص 
فقیر برای حفظ دین خود، رعایت 
چند مورد را در دستور کار خویش 
قرار دهد: اول اینکه اندوهناک نباشد 
و مشکلات ثروتمندی را بررسی 
کند تا راضی به فقر شود. دوم اینکه 
توکل به خدا داشته باشد و فقر خود 
را پنهان نمایند. سوم اینکه فقیر 
نباید هیچ چشمداشتی به مال مردم 
داشته باشد و برای ثروتمندان به 
خاطر ثروتشان احترامی قائل نشود و 
عزت خود را حفظ کند. چهارم اینکه 
خداوند را فراموش نکند و به خاطر 
فقر از عبادت کوتاهی نکند. و آخرین 
و مهمترین نکته اینکه از همان مال 
اندک خود انفاق نماید که سبب 
گشایش و بسط روزی می گردد.        

 پیامبر اکرم )ص( می 
فرمایند: خدایم با من تکلم 
نمود و گفت: ای محمد! اگر 
بنده ای را دوست بدارم 
سه چیز برای او قرار می 
دهم، دلی محزون، بدنی 
مریض و دستی خالی 
از ثروت دنیا... هر عقل 
سلیمی می داند که داشتن 
ثروت، مساوی است با 
رفاه و آسایش بیشتر در 
زندگی اما نداشتن ثروت 
آنچنانی از دنیا نیز باعث 
آن می گردد که انسان 
از رذائل اخلاقی ناشی از 
رفاه و ثروت خلاصی یابد و 
گرایش بیشتری به خداوند 
پیدا کند و با عموم مردم 
همدردی داشته باشد.

کلید بهشت، دوستی با نیازمندان
 صبور است

بهترین مسلمانان نیازمندان آنها هستند این جمله روایتی است از 
زبان پیامبر گرامی اسلام، روایتی که با کمی تأمل در آن می توان مرز 
خوب و بد و بهتر و بدتر را در جامعه تشخیص داد. آری فقر ممدوح 
از جمله فضائل اخلاقی است که دست یافتن به آن کار هر کسی 
نیست چرا که فقر سیره و انتخاب غالب انبیاء و اولیاء بوده است.

خیلی ها سفره منزلشان رنگی نیست

بی تفاوتی اجتماعی، حالتی است که در آن، مردم یک جامعه نسبت به سرنوشت 
اجتماعی خود و دیگر افراد جامعه بی تفاوت باشند. از منظر آسیب شناختی، 
بی تفاوتی در جامعه نوعی بیماری اجتماعی شناخته می شود، همان گونه که 
در نقطه مقابل آن، هرگونه اعتنای اجتماعی و نوع دوستی در حیات فردی و 
اجتماعی، نشانه پویایی و سلامت اجتماعی است. حالا که وجود برخی مشکلات 
اجتماعی، سیاسی و اقتصادی زمینه ای را برای افزایش بی تفاوتی اجتماعی مهیا 
کرده است، بد نیست، ما کمی دوربین را به سمت خود برگردانیم و سهم خود 
را برای بالا بردن اعتنای اجتماعی )فارغ از همه مشکلات موجود( ببینیم. در 
روزهای اخر سال، بخش زیادی از نیازمندان، سفره های عید شان رنگی نیست. 
دست شان تنگ است. سایه خانواده ای بر سر ندارند. روی تخت بیماری هستند 
و هزینه های درمانی برای آنها دردی دو چندان شده. در هفت آسمان هم ستاره 

ای، همسری، فرزندی، پدر یا مادری هم ندارد و ... .
بنیاد خیریه سپهر �

بنیاد خیریه سپهر به عنوان یک مؤسسه غیر انتفاعی ، غیر سیاسی و غیر تجاری 
بعد از زلزله تأسف بار بم در پنجم دیماه 1۳۸۲ به منظور خدمت رسانی به 
بخشی از آسیب دیدگان زلزله بم با مجوز سازمان بهزیستی کشور تاسیس و در 
اداره ثبت شرکتها و موسسات غیرتجاری تهران تحت شماره 1۶۶۸۳ در خرداد 
ماه 1۳۸۳به ثبت رسید . اهداف و فعالیتهای این بیناد خیریه شامل : نگهداری 
و سرپرستی فرزندان سپهر،حرفه آموزی ، اشتغال و توانبخشی مصدومین 
ضایعه نخاعی و معلولین جسمی،حرفه آموزی و اشتغال زنان سرپرست خانوار و 
دختران خود سرپرست،نگهداری و مراقبت سالمندان تنها، آموزش ، توانبخشی 
و حرفه آموزی کودکان و نوجوانان معلول ذهنی، آموزش و توانبخشی خانواده و 
کودکان ناشنوا و کم شنوا و مدیریت کلینیک مددکاری بنیاد خیریه سپهر است.

بنیاد خیریه کودکان اوتیسم �
بنیاد خیریه کودکان اتُیسم انجمنی است که از سال 1۳۸۹ تاسیس شد و برای 
افراد مبتلا به طیف اتُیسم و خانواده های آنان فعالیت می کند. این انجمن 
متشکل از افراد خیر، والدین، متخصصان و افراد داوطلب است که به دنبال 
تحقق اهداف از پیش تعیین شده در راستای بهبود سطح خدمات، حمایت ها و 
کیفیت های زندگی افراد دارای اختلالات طیف اتُیسم و خانواده هایشان فعالیت 
می کنند. بنیاد خیریه کودکان اتُیسم از ابتدای شکل گیری خود تمام همت 
و تلاش خود را صرف کرده تا به خانواده  های دارای کودکان طیف اتُیسم 
خدمات مورد نیاز را ارائه کند. این خدمات عبارتند از:گفتار درمانی، خانواده 

 درمانی،کاردرمانی.
آسایشگاه خیریه کهریزک �

موسسه خیریه کهریزک مأمنی مطمئن برای نیازمندان واقعی است، غیر 
انتفاعی و غیر دولتی. هیچ شخصی اعم از حقیقی یا حقوقی در آن سهمی 
ندارد و کسی حق برداشت مبلغی به عنوان سهم یا سود ندارد. هزینه های آن 
توسط خیرین و نیکوکاران تأمین می شود و تمام آن برای اهداف موسسه به کار 
گرفته می شود. تأمین هزینه آسایشگاه مشارکت ، احداث ساختمان های مورد 
نیاز، مشارکت در تأمین هزینه برای تکمیل ساختمان های در دست احداث ،. 
کمک های نقدی و غیرنقدی، تأمین هزینه یک یا چند وعده غذای مددجویان 
به مناسبت های مختلف، اختصاص هزینه مراسم شب هفت، چهلم و یا سالگرد 
عزیزان درگذشته خود به این مرکز، اختصاص نذورات نقدی و یا غیر نقدی ، 
از قبیل گوسفند نذری، عقیقه و قربانی، در اختیار گذاشتن املاک و دارائی )با 
شرط استفاده مشخص در زمان حیات(، اهدای اجناس نو و دست دوم به جذب 

کمک های مردمی می پردازد.
موسسه خیریه بهنام دهش پور �

مؤسسه خیریه کمک به بیماران نیازمند مبتلا به سرطان که با نام »موسسه 
خیریه بهنام دهش  پور« معروف می باشد، درحقیقت نام جوان هموطن قهرمانی 
را بر پیشانی دارد که در آغاز هفدهمین بهار زندگیش مبتلا به بیماری سرطان 
شد و سه سال پنجه در پنجه این بیماری افکند و متأسفانه علیرغم معالجات 
مختلف در داخل و خارج از کشور در ۲1 سالگی عمر کوتاهش به پایان رسید.

موسسه آموزشی نیکوکاری رعد �
مجتمع آموزشی نیکوکاری رعد در سال 1۳۶۳ با هدف ارائه خدمات آموزشی و 
حمایتی به معلولین جسمی - حرکتی جهت اتکاء بیشتر به خویشتن و حضور 
موثر و فعال در اجتماع به عنوان یک سازمان غیر دولتی )NGO( تاسیس شد .

موسسه خیریه مهرآفرین �
مهم ترین فعالیت های موسسه خیریه مهرآفرین عبارت اند از: توانمندسازی و 
پشتیبانی از زنان نیازمند و آسیب پذیر )بی سرپرست و بد سرپرست( و کودکان 
بازمانده از تحصیل به ویژه کودکان کار و خیابان، تلاش برای برپایی مراکز 
آموزشی ) در سطوح مختلف ( برای گروه هدف موسسه ) کودکان کار و خیابان 
، دانش آموزان نیازمند بازمانده از تحصیل(، آموزش زنان، نوجوانان، خصوصاَ 
کودکان برای ارتقای سطح فرهنگ و مقاوم ساختن آنها در برابر مشکلات، با 
تمرکز روی آموزش و سوادآموزی، حمایت تحصیلی از دبستان تا دانشگاه به 
امید قطع فقر در این نسل از خانواده، آموزش مادران در تربیت کودکانشان. 
برگزاری تورهای تفریحی/ آموزشی برای مادران، کودکان و نوجوانان نیازمند و 
کاهش انواع آسیب های وارده بر قشر ضعیف جامعه )زنان و کودکان( از طریق 

حمایت های .
جمعیت خیریه تولد �

جمعیت خیریه تولد دوباه یک سازمان خود جوش مردمی متشکل از توابان 
اعتیاد و فعالان دانشگاهی است که موسسان آن با بهره گیری از الگوی راهبردی 
»بسیج« و ۲۰ سال تجربه کاربردی راه اندازی جمعیت های درمانی بهبودی 
پایدار معتادان، فعالیتهای خود را از سال ۷۳ در جمهوری اسلامی ایران آغاز 
کرده اند.راهبردهای اجرائی این جمعیت با توجه به توان تجربی میدانی و عملی 
این فعالان تدوین گردیده است. این جمعیت از سال ۸1 با هدف اختصاصی 
جهت ترک فیزیکی سم زدائی به روش پرهیز مدار و ایمان مدار به صورت 
رسمی آغاز به فعالیت نموده است و اکنون به فضل و قوه الهی جمعیت تولد 
دوباره به عنوان بزرگترین تشکل فعال در عرصه مهار اعتیاد، کاهش تقاضا، 
پیشگیری، کاهش آسیب و فرهنگ سازی و نیز چگونگی زندگی معنوی به دور 
از وابستگی ها در سراسر کشور فعالیت دارد. ۵۰ کانون سم زدائی، شلتر، مراکز 
کاهش آسیب، مراکز خدمات مشاوره ای از جمله دستاوردهای این جمعیت 

است.
مرکز معلولین بچه های آسمان �

بچه های آسمان مجموعاً در حدود ۲۰۰ معلول ذهنی و جسمی به علاوه تعداد 
۵۰ نفر کودک خیابانی را تحت پوشش و سرپرستی دارد. ساختمان فعلی توسط 
فردی خیر وقف این کودکان شده. مکان نگهداری قبلی این بچه ها که در واقع 
مرکز اصلی توانبخشی و نگهداری معلولین ذهنی بچه های آسمان است در 

منطقه اوشان فشم مستقر است.
موسسه خیریه بهنام دهش پور �

مؤسسه خیریه کمک به بیماران نیازمند مبتلا به سرطان که با نام »موسسه 
خیریه بهنام دهش  پور« معروف می باشد، درحقیقت نام جوان هموطن قهرمانی 
را بر پیشانی دارد که در آغاز هفدهمین بهار زندگیش مبتلا به بیماری سرطان 
شد و سه سال پنجه در پنجه این بیماری افکند و متأسفانه علیرغم معالجات 
مختلف در داخل و خارج از کشور در ۲1 سالگی عمر کوتاهش به پایان رسید.
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قالی هایی را که معمولا شکافی برای 
ورود و خروج دارند قالی پرده ای می 

گویند.
ایران سرزمین قالی است در هر گوشه 
ای از آن ، گونه ای فرش می بافند که 
دلپذیر و دلپسند است. طراحان نقش 
می زنند و از ترکیب خطوط و اشکال 
، انواع نقش مایه ها را پدید می 
آورند. و دست ها گره در گره نقوش 
و طرح های بی مانند و متنوع می 
آفرینند. نقش مایه ها اغلب زیر پای 
زنان و مردان بال ادب می گشایند اما 
تعدادی از این دست بافته های زیبا 
نیز بعنوان پرده در مبادی ورودی 
قرار می گیرند تا حائلی برای ورود 
و خروج گرما و سرما یا حجابی میان 

زنان و مردان باشند.
ایران سرزمین قالی است در هر گوشه 

ای از آن ، گونه ای فرش می بافند
این قالی ها را که معمولا شکافی 
برای ورود و خروج دارند قالی پرده 
ای می گویند. قالی های پرده ای 
از سالهای دور در خانه های مردم 

، چادرهای عشایر ، مساجد و تکایا 
و البته حرم امامان و امام زادگان پر 
نقش و رنگار و رنگارنگ حضور داشته 
اند. خیال انگیزی و زیبایی این دست 
بافته ها زمانی دو چندان می شود که 

بصورت دو رو بافته شده باشند.
دو رو با دو نقش و طرح و رنگ 
بندی متفاوت است. در رواق ها و 

شبستانها نقش هایی برای نشست و 
سجود و گذر زائران بال گسترده اند 
و نقش هایی نیز بر قالی های پرده 
ای نشسته اند و درب های حرم را 
مزین می کنند. بیشتر قالی های 
پرده ای در حرم مطهر طرح های 
محرابی است. الهام بخش طراحان 
نقش قالی در پیدایش این طرح ها 

، محراب مساجد است. گاهی نیز 
قندیلی و کتیبه ای و یا نوشته ای در 
بالای محراب طرح می شوند. طرح 
محرابی درختی نیز از طرح های زیبا 
و جذاب در قالی های پرده ای است. 
یکی از قالی های پرده ای دو رو 
گنجینه آستان قدس ، قالی پرده ای 
با طرح محرابی درختی است محل 
بافت این قالی مشهد است و طراحان 
و بافندگان آن استادانی چون محمد 
نقاش مشهدی و محمد کرمانی 
هستند. زائران حریم رضوی قالی 
های ورودی را کنار می زنند و به 
آستان حضرت سلام می دهند. طرح 
و نقش دو طرف مشابه یکدیگرند اما 
رنگ بندی طرف دیگر قالی با طرف 
روبروی ما متفاوت است. قالی ها با 
طرح ها و رنگهایشان ، با گره های 
امید و نقش مایه های بدیع خود ، 
حرم را پوشانیده اند. تاریخ بافت آن 
1۳۲۰ هجری قمری ثبت شده است 
و ابعادش ۳۰۰ در ۴1۰ سانتی متر 

می باشد.

فرشهای پرده ای صنایع دستی خراسان جنوبی

طراحی فرش در گذر زمان

دنیای طراحی فرش به یک منطقه و یک کشور و یک فرهنگ خلاصه 
نمیشود، بلکه این جهانی است از فرهنگ ها و سنتهای مختلف که هرکدام به 
طریقی در صحنه پهناور فرش به منصهٔ ظهور می رسند. نقوش و طرحهای 
قالی نه تنها زینت بخش خانه ها و تالارهاست بلکه روایت کنندهٔ داستانها و 
افسانه های ملی و دربردارندهٔ هنر، فرهنگ، سنت و آداب و رسوم یک منطقه 
است. بطور کلی میتوان گفت که نقش و نگارهای فرش زبان گویای یک 

فرش می باشند و بدون آنها فرش مرده است.
با بررسی طرحها و نقوشی پیدا شده در غارهای متعلق به ماقبل تاریخ 
پی به ذوق و فطرت هنرمندانهٔ انسانها اولیه می بریم که اکثراً با تقلید از 
طبیعت و محیط اطراف و با کمک از فطرت ناخودآگاه خود نقوش بدیع و 
انتزاعی آفریده اند.این طرحها بیشتر جنبه آیینی داشته و ارضاءکننده فطرت 
پرستشگر انسان می باشد که در نقاشیهای خود با یاری گرفتن از نیرویی 
غیبی سعی در غلبه بر طبیعت و دشمنان خود دارد، کشیدن تصاویری که 
در آنها حیواناتی را نشان میدهد که به وسیله انسانها شکار میشوند نشان از 
آن دارد که خود را برتر و قویتر از دیگر مخلوقات نشان دهد. در طرحهایی که 
انسان های اولیه از خود بجای گذاشته اند نشانی از جنبه تزیینی و زیباشناسانه 

نمی بینیم و این بعدها در مسیر هدف هنرمند قرار گرفت.
طراحی فرش ایران در گذر زمان �

ذوق و خلاقیت هنری هر جامعه ای از سنن زندگی و سوابق تاریخی و 
محیطی آن قوم ریشه و الهام می گیرد و غالباً این ذوق و استعداد در یک یا 
چند رشتهٔ خاص متبلور میشود. از جمله هنرهایی که در این سرزمین به 
مرور زمان به کمال رسیده است و ذوق هنرمند ایرانی در پهنهٔ آن فرصت 
تجلی وافر یافته هنر قالیبافی است. دلیل این شکوفایی و تعالی را علاوه بر 
خصوصیات ذاتی ایرانیان مانند هنردوستی وبردباری، باید در وفور مواد اولیهٔ 
تولید فرش از قبیل پشمهای مرغوب و انواع گوناگون گیاهان رنگدار دانست.
فرش به عنوان نمودی از تفکر و اندیشه بشری و متأثر از حس نوجوئی او در 
طول تاریخ خود با نشیب و فرازهایی روبرو بوده است. گاه با فراغت فکری 
هنرمندان و محیط مناسبی که برای رشد و شکوفایی هنر ایشان ایجاد 
گردیده به حد اعلای خود رسیده است و گاه صدماتی که بر اثر مصائب 
طبیعی و غیرطبیعی بر پیکر جامعه وارد شده آن را به دورهٔ نهفتگی و 
خمودی سوق داده است.بدون شک قدمت استفاده از زیرانداز به زمانی 
میرسد که انسان به فکر ساختن سرپناهی جهت تامین آسایش خود افتاد. 
بافت انواع زیرانداز نیز همزمان با پرورش دام و استفاده از پشم آن بدین 
منظور بوده است، و انسان پس از بهره وری از پوست حیوانات به اهمیت الیاف 
پشمی پی برده و به مرور زمان به صورتهای گوناگون و از طریق بافتن گلیم و 
قالی از آن بهره گرفته است. این زمان بی تردید مصادف با تغییر زندگی بشر 
از مرحله توحش و زیست انفرادی در غازها به چادرنشینی و معاش خانوادگی 
و قبیله ای و اعتلای فکری او بوده و انسان پس از احساس نیاز به این تغییر 

وضع جهت تامین آسایش بیشتر خویش بدان گردن نهاده است.
به علت شهرت فرشهای ایرانی در ممالک غربی، تجارت فرش مابین دولت 
صفویه و دولتهای اروپایی برقرار شد و برای اولین بار قالیهای بصورت 
سفارشی )پولونز( در کاشان برای دربار لهستان بافته شدند و این خود سبب 
شد که قالی ایران جای خود را هرچه بیشتر در اقتصاد و هنر این مملکت باز 
کند.در این دوران بسیاری طرحها و نقوش زیبا که به دست هنرمندان طراح 
بر قالیهای این دوره نقش بست بصورت قاعده و قرارداد در دوره های بعد و 
تا زمان حال بکار رفت و طراحی فرش به عنوان هنری مستقل شناخته شد.
در اواخر حکومت قاجار با شناخته شدن بیشتر قالی ایران به عنوان یک 
کالای ارزشمند و بالا رفتن فروش آن در بازارهای جهانی شرکتهای 
خارجی به سوی ایران هجوم آوردند.در شهرهای مختلف ایران چون اراک 
)سلطان آباد(، همدان، کرمان و تبریز شرکتهایی تجاری شروع به تولید قالی 
به طور گسترده نمودند و به علت رونق گرفتن بازارهای خارجی فرش ایران، 
هنر طراحی قالی نیز شاهد رونقی دوباره اما نه با آن حال و هوای سالهای 
گذشته بود.از طرفی به علت گرم شدن بازار فرش بسیاری از بازاریان داخلی 
نیز دست به کار شدند و در بسیاری از نقاط ایران حتی در مناطقی که 
قالیبافی به آن صورت رونق نداشت، کارگاههای قالیبافی تاسیس نمودند. 
به تولید قالیهای باب دندان کشورهای اروپایی مبادرت ورزیدند و به اینگونه 
اصالت بومی نقوش قالی دچار پراکندگی و ازهم گسیختگی شد، بطوریکه 
عوارض آن تا زمان حال باقی مانده است.در سالهای اخیر با تاسیس شرکت 
فرش و بعد از آن دخالت سازمانهای دولتی دیگر در زمینه فرش، هنر 
قالیبافی دچار چندگانگی مضاعفی شد که هرچه بیشتر بر تضعیف این هنر - 
صنعت افزود. طراحان فرش به سبک های مختلف روی آوردند و حتی با ورود 
فرشهای ماشینی، بسیاری طرحهای عجیب و از جمله انواع تصاویر و عکسها 

بر روی قالی نقش بست، و بدعتی ناصواب شکل گرفت.
طراحی فرش به کجا می رود؟ �

بحث فرش چند مدتی است که با تاسیس رشته های فرش در چندین 
دانشکدهٔ مختلف در ایران و برپایی نمایشگاه های سالانه بین المللی فرش 
در کشورمان رونقی تازه یافته است. تولید فرش به علت های عدیده از 
جمله اشتغالزایی وافر آن یکی از عوامل مفید در توسعه اقتصادی کشور 
می باشد، مبحثی که حرفه های بسیاری را به دنبال داشته و دارد، تولید 
پنبه و پشم، طراحی قالی، رنگرزی، بافت، مرمت قالی و تجارت داخلی 
و خارجی آن از جمله منابع درآمد برای جمعیت کثیری از هموطنانمان 

می باشند.
از این میان حرفه - هنر طراحی فرش یکی از اساسی ترین عوامل در تولید 
یک قالی است که خود دارای چندین بخش و مرحله مرتبط با هم می باشد؛ 
نخست طرح مدادی برروی کاغذ شطرنجی بارجشمار مناسب و ابعاد متناسب 
کشیده میشود و این در اصل اسکلت کار می باشد و بقیه مراحل بر روی این 
طرح اولیه انجام می پذیرد. سپس بسته به نوع سبک نقاشی قالی )ترکی - 
فارسی(، رنگ بر روی طرح گذاشته میشود و یا مانند مناطق اطراف تبریز، 
قسمتهای رنگی را با شماره مشخص می کنند و بعد رنگ مورد نظر را جلوی 

آن شماره در کاغذ نوار مانندی به نام مستوره قرار میدهند.
بعد از آن نوبت به نقطه کردن نقشه می گردد که در این مرحله طرح 
را به زبانی قابل فهم برای بافنده ترجمه میکنند و خود دارای قوانین و 
روشی خاص است.حال نقشه برای بافت آماده است. یک طراح قالی باید 
با طراحی سنتی و نیز با طراحی پایه تا انداز ای آشنایی داشته باشد و اگر 
به کار نقاشی نیز می پردازد باید که با رنگهای سنتی ایرانی آشنایی کامل 
داشته باشد، از طرفی یک طراح باید با نحوه بافت یک قالی آشنا باشد 
تا زمان طراحی از اشتباهاتی که ممکن است برای بافنده مشکل ایجاد 

نماید بپرهیزد.
طراحی قالی مانند بسیاری حِرَف سنتی دیگر سالهای مدیدی است که به 
روش استاد - شاگردی آموزش داده می شده و می شود، البته چندصباحی 
است که به هدف علمی کردن این حرفه - هنر، آنرا در دانشگاه ها تدریس 
میکنند و از آن جمله است رنگرزی، مرمت، بافت و ...اما آیا میشود هنری 
را که بیش از هزاران سال قدمت دارد را در چندین ترم تحصیلی و به 

صورت آکادمیک به یک هنرجو آموزش داد.

تاریخچه

اموزش

به چه نکاتي در خرید فرش دقت کنیم

انتخاب از روي سلیقه و آزادي عمل در انتخاب تصمیم خرید فرش را 
حتي المقدور در مواقعي که بازار ساکت تر است عملي کنید و با بازدید 
از چند تجارتخانه معتبر و ملاحظه امکانات و تسهیلاتي که براي شما 
فراهم مي کنند فرش مورد نظر خود را از میان مجموعه فرش هاي آنان 

انتخاب کنید. 
نظرات مشورتي فروشندگان خبره فرش را قبول کنید ولي هیچگاه به 

طور مطلق تسلیم سلیقه و نظر آنها نشوید. 
فرشي را انتخاب کنید که مناسب با احتیاج شما و مطابق با بودجه 
شما و باب سلیقه شما باشد. در موقع خرید بدون روي دربایستي و 
ملاحظه کاري از فروشنده بخواهید تا تمام فرش هایي که در فرم و اندازه 
دلخواه شما است نشان بدهد و یا اصطلاحاً ورق بزند تا از میان آنها 
بتوانید چند تخته فرش را که بیشتر به سلیقه و نظر شما نزدیک است 

انتخاب کنید. 
سعي کنید از مؤسساتي فرش خریداري کنید که آزادي عمل و نیز 
امتحان فرش هاي انتخاب شده را براي شما بدون هیچگونه الزام 

خریداري فراهم کند و فرش هاي مطلوب شما را به منزل بیاورند.
بررسي فرش از لحاظ طرح و اندازه �

براي خرید فرش به اندازه هاي آن نیز باید توجه کرد. از چند سانتي متر 
اختلاف در ابعاد فرش در قسمت هاي بالا و پایین که اصولاً از مشخصات 
فرش دستباف مي باشد مي توان چشم پوشي کرد ولي بیشتر از این 

حدود بالاخص در قالیچه هاي کوچک عیب فرش به شمار مي رود. 
با تا کردن فرش از قسمت میان و روي هم قرار دادن این دو قسمت 
مي توان تقارن طرح را نسبت به محورهایي که از مرکز فرش مي گذرند 

تشخیص داد. 
این عمل را مي توان به وسیله متر و یا خط کش مدرج نیز انجام داد و 
فاصله نقاط مختلف فرش را نسبت به یکدیگر سنجید. تقارن رنگ نیز 
در اشکال بافته شده در فرش را مورد توجه قرار دهید و همچنین دقت 
کنید که موتیف ها و اشکال طرح در متن فرش ناتمام گذارده نشده باشد 
و هر خط و شاخه اي شکل و امتداد طبیعي خود را داشته باشد و ناگهان 

در میان طرح قطع و ناپدید نشده باشد.
مطالعه فرش در نور طبیعي و توجه به رنگ آن و اطمینان از  �

ثبوت رنگ هاي آن
همچنین فرش را باید از زوایاي مختلف و در نور طبیعي مورد مطالعه 
قرار داد. رنگ فرش در جهت خواب آن تیره تر از رنگ آن در جهت 
عکس خواب فرش به نظر مي رسد در نتیجه خطوط طرح درجهت 
عکس خواب به نحو مشخص تري دیده مي شود. همچنین باید رنگ 
فرش در تمام سطح آن یکنواخت باشد و مخصوصاً در فرش هاي کف 

ساده دو رنگي و اختلالات رنگ دیده نشود.
 لذا رنگ فرش به اندازه کافي غني و کامل باشد و قسمت انتهایي پرز 
با رنگ سطح فرش اختلاف نداشته باشد چون این اختلاف نمودار آن 
است که فرش با رنگ هاي جوهري رنگ شده است. با مالیدن تکه 
پارچه مرطوب بر روي قسمت هاي رنگ دار مشکوک مي توانید از ثبوت 

رنگ هاي فرش اطمینان حاصل کنید.
بررسي کیفیت پرزهاي فرش �

فرش را از نظر کیفیت پرزهاي آن نیز باید مورد بررسي قرار داد. پرز 
فرش باید با دوام، درخشان و انعطاف پذیر باشد فرش هاي با پرز نرم 
نسبت به فرش هاي با پرز ضخیم دوام کمتري دارند و همچنین تمایل 
بیشتري به جذب گرد و خاک داشته و مانند فرش هاي با پرز خشن 

نیز تمیز نمي شوند.
مطالعه پشت فرش از لحاظ نحوة تراکم و کوبیدگي پودها و یکنواختي 

طرح
شاید مهمرین عاملي که در انتخاب فرش باید مورد توجه قرار گیرد 
بافت آن است. براي بررسي چگونگي بافت فرش بهتر است آن را از 
قسمت پشت مورد مطالعه قرار دهید چون در پشت فرش کیفیت بافت 

مشخص تر است.
 با مطالعه پشت فرش به بسیاري از نکات آگاهي خواهید یافت که با 
بررسي رویه فرش امکان آن میسر نیست از قبیل تعداد گره ها، نحوه 
تراکم و کوبیدگي پودها و همچنین یکنواختي طرح، شمارش دقیق 
گره ها در واحد سطح را به کمک ذره بیني که به یک قاب مدرج به 
واحدهاي اندازه گیري )سانتي متر - اینچ( متصل شده است مي توان 
انجام داد. با این وسیله تعداد گره ها را در عرض و طول یک قاب جداگانه 
بشمارید و در یکدیگر ضرب نمایید تا تعداد گره هاي موجود در واحد 

سطح فرش به دست آید. 
بررسي فرش از لحاظ پوسیدگي و همچنین رفوشدگي �

با ملاحظه پشت فرش قسمت هایي را که بافت ناجور داشته و یا احتمالاً 
پوسیده و یا رفو شده باشند بهتر مي توان تشخیص داد قسمت هاي 
رفو شده معمولاً زبرتر و محکم تر از دیگر نقاط فرش است و با کمي 
دقت علائم سوزن خوردگي را در آن مي توان مشاهده کرده و بعلاوه با 
تا کردن فرش در سمت هاي مشکوک به پوسیدگي صداي خفیف و 

مخصوص شکستگي احساس خواهد شد.
در موقع بررسي پرزهاي فرش توجه داشته باشید ارتفاع پرز معیار 

ظرافت فرش نیست.
 براي کنترل کیفیت پرزهاي فرش و چگونگي پرداخت آنها باید پرزها را 
با دست مالش داد در قسمت هاي مختلف ارتفاع پرزها باید به یک اندازه 

بوده و اثر از تموج در آنها نباید باشد.
یکي از دلایل نامنظم بودن پرزها علاوه بر پرداخت ناجور و نامنظم 

شستشوي خشن الیاف فرش است.

اما امروز در این آشفته بازار گرانی 
مصالح فرش، عدم صادرات آن و رکود 
بازار داخلی، ارزش فرش بیجار آنچنان 
نازل شده است که تولیدکننده اصلی 
یعنی بافندگان، هیچ طرفی از آن 
برنمی بندند و بساط فرشبافی خود 
را جمع کرده و عطایش را به لقایش 

بخشیده اند!
فرش ابزاری است برای نمایش 
هنرهای فراوان؛ از جمله طراحی و 
نقاشی، رنگ آمیزی، نقطه چینی، 
ریسندگی، رنگرزی و از همه مهم تر 
بافندگی ماهرانه که هنر و احساس 
را با همکاری اعضا و جوارح خویش 
یعنی از دل و دیده گرفته تا دست 
و سر انگشتان، آنچنان گره هایی 
ریز و ظریف و زیبا و در عین حال 
مستحکم، بر تار و پود فرش نقش 
می زند که هم ظرافت و زیبایی را 
می نمایاند و هم استحکام و دوام آن 

شهرت جهانگیر یافته است.
اگر در مورد تاریخچه این ابزار 
هنرنمای اصیل در منطقه بیجار 
گروس تامل کنیم، چهره های 
مشهوری را به عنوان استادان طراحی 
و نقاشی فرش سراغ می دهد که می 
توان شخصیت هایی چون استادان 
مرحوم موسی مسعودی و اصغر الله 

مرادی را نام برد.
 علاوه بر ایشان، امروزه افرادی 
مثل آقایان علی اصغر لک و قدرت 
الله گیچلو، مشهورترین و تواناترین 
طراحان فرش بیجار هستند که هنر 
خویش را به صورت آموزش عملی 
در محضر استاد موسی مسعودی فرا 
گرفته اند؛ و البته هر کدام سبک و 
سیاق خاص خود را دارند و شیوه 
طراحی ایشان کاملًا متمایز از هم 

است. 
طرح های مختلف آنان بیش از نیم 
قرن توسط بافندگان بومی و محلی بر 
تار و پود فرش گروس نقش می بندد؛ 
طرح هایی چون ربعی دار و گل، 
شکارگاه، اسلیمی، دهن اژدر، گل 
فرنگ، مستوفی، شاه عباسی و انواع 
ماهی درهم از نوع ماهی بیجار، ماهی 
افشار، ماهی میرک و غیره، که همه 
این طرح ها به صورت لچک ترنج دار 
و گاهی بدون آن مورد استفاده قرار 

گرفته و می گیرد. 
ناگفته نماند این استادان، عمر 
گرانمایه خویش را در جهت خدمت 
به مردم این خطه صرف کرده و از 
گذشته در به شهرت رساندن فرش 
بیجار در ایران و برخی کشورهای 
جهان سهیم بوده اند و حقیقتاً باید 
مورد تقدیر قرار گیرند؛ مخصوصاً 
اینکه آقایان همزمان و در کنار طراحی 
و نقاشی در ایجاد دارهای قالی محلی 
و سنتی و سرمایه گذاری، با بافندگان 
همکاری کرده و بر کیفیت و درستی 
کار آنان نظارت داشته اند. همچنین 
راهنمایی های لازم را برای چگونگی 
تهیه مصالح فرش یعنی خامه و تار و 
پود و نوع رنگ کرده اند تا تولیدات 
بافندگان تقریباً بی نقص یا کم نقص 

باشد و دچار خسارت نشوند.
اگرچه امروز به دلایلی هم سرمایه 
گذاری و هم صرف نیروی کار 
بافندگان چندان سودی برای هیچ 
کدام ندارد، شاید مهم ترین علت، 
همان عدم رونق و کساد بازار داخلی 

و خارجی فرش باشد. 
روزگاری صادرات فرش بیجار به برخی 
کشور های آسیایی و اروپایی سبب 
رشد بازار کار و سرمایه فرشبافی می 

شد و خوداشتغالی بسیاری از خانواده 
ها را هم در پی داشت و اشتغال و 
سودی هم نصیب افراد دیگر می کرد 
از جمله بازرگانان پشم و خامه، پشم 
شویان، ریسندگان، رنگ فروشان و 
صباغان، طراحان و نقاشان، شرکت 
های تولید فرش دولتی و خصوصی، 
دارکش های قالی، صادرکنندگان، 
حمل و نقل، خرید و فروش، واسطه 

ها و دلال ها و...
از عوامل دیگر ایجاد این وضعیت 
نابسامان، جایگزینی رنگ های 
شیمیایی و غیرثابت به جای رنگ 
های گیاهی و ثابت سنتی، و حضور 
نقاشان کم سلیقه و ناتوان و ارائه 
کپی ناشیانه از طرح و نقشه استادان، 
مخصوصاً سوء استفاده و کپی برخی 
کشورها چون چین و هند و پاکستان 
از طرح فرش ایران و صادرات آن به 
نام فرش ایران به قیمت ارزان است 
و البته سوء مدیریت صادرات فرش 
ایران به کشورهای متقاضی یا حتی 
می توان گفت سیاست های دولتی 
و نبود روابط مثبت با کشورهای 
اروپایی از نظر بین المللی نیز باعث 
کاهش خرید فرش ایران و از جمله 
بیجار شده است. امیدواریم بار دیگر 
این هنر یوسف آسا، عزیز جهان شود 
و اقتصاد بخشی از جامعه ما را که 
دست اندرکار این پروژه هستند، رونق 
بخشد. بنده احترام خاصی برای حفظ 
طرح های اصیل و بافت فرش بیجار 
و گروس قائل هستم. این امر باید در 
اولویت باشد اما پیشنهادی نیز دارم 
و آن این است که نقش قالی غیر 
از خود قالی است. قالی فرشی است 
که روی آن می نشینیم و همچون 
لوازم دیگر از آن استفاده می کنیم، 
اما نقش قالی چیزی است که تماشا 
می کنیم و از دیدن آن لذت می بریم. 
پس اگر می بینیم که بعضی بر اثر 
تکرار تماشای طرح های یکسان فرش 
از آن خسته می شوند و دیگر به آن 

توجه نمی کنند، ناشی از این است 
که گاهی طرح هایی را بر قالی گروس 
می بینیم که اثر ناشیانه نقاشانی است 
که فقط از این طریق کسب درآمد و 
ارتزاق می کنند، اما از هنر نگارگری 
و طراحی و رنگ آمیزی بی بهره اند 
و طرح های مبتذلی را در نقشه های 
خود به کار می برند که یا کپی ناقص 
الخلقه هستند یا فقط متن قالی را پر 
کرده اند و هیچ زیبایی و هنری در 
آن نیست و گاهی از بس تکراری و 

آشناست، قابل توجه نیست.
یکی از شروط زیبایی فرش در آن 
است که تازگی و رنگ آن توجه ما 
را جلب کند ولی اصالت طرح ها را 
نیز نباید فراموش کنیم زیرا ترکیب 
طرح و تناسب رنگ های گوناگون و 
نقش های درهم پیچیده، نظر بیننده 
را آن چنان به خود معطوف می دارد 
که از هر رنگ و هر نقش، نکته های 
ظریف و باریکی می توان دریافت که 
چنان در ذهن انسان اثر می کند که 
هیچ امری دلکش تر و زیباتر از آن 
در نظر نمی آید. این حاصل تجربه و 
ذوق نسل های متوالی است که قالی 
ایرانی را بیش از هزار سال است در 
پیش چشم نسل های متعدد گسترده 
و تا امروز دوام بخشیده است. پس 
استادان هنر فرش اعم از طراحان 
و نگارگران، بافندگان کارگاهی و 
شرکت ها، رنگرزها و سرمایه گذاران 
و سفارش دهندگان بافت فرش های 
محلی و سایر دست اندرکاران، باید 
ضمن حفظ احترام به اصالت طرح 
های گذشته، در پی ابداع و ارائه 
طرح های جدید و زیبای امروزی و 
حتی ترکیب این دو باشند و با ایجاد 
تغییراتی در نقش قالی، به سبکی و 
شیوه ای که امروزپسند باشند، همت 
کنند تا این صنعت و هنر نیز از دیگر 
تحولات امروزی عقب نماند و به بازار 
قالی در داخل و خارج کشور کمک 

کند.

امروزه خیلي ها هستند که ترجیح مي دهند روي سرامیک هاي منزلشان 
به جاي یک فرش، تنها یک قالیچه کوچک پهن کنند. اصلا معتقدند، 
دکوراسیون منزلشان با پهن کردن فرش خدشه دار مي شود. پدربزرگ ها 
و مادربزرگ هایمان  معمولا این شیوه را نمي پسندند. شاید به این دلیل 
که زمان آنها یکي از راه هاي سنجش اعتبار مالي افراد، با فرش هاي 

دستباف پهن شده در خانه شان انجام مي شده است.
اما سبک هاي جدید دکوراسیون یا حتي تغییر سلیقه ها، هیچ کدام باعث 
نمي شود از هنر اصیل ایراني غافل بمانیم. اصلا گویي خانه هاي ایراني 
با فرش  ایراني عجین شده است. بنابراین حذف فرش از دکوراسیون 
منزل به بهانه مدرن شدن، کار درستي نیست. در حالي که مي توان 
با انتخاب یک مدل مناسب، هماهنگي قابل قبولي بین سایر وسایل 

منزل ایجاد کرد.
سعي کنید از مراکزي خرید فرش را انجام دهید که داراي مدل هاي 
متنوعي باشند. ابتدا ابعاد و اندازه موردنظر براي فرش را متناسب با 
فضاي در اختیارتان مشخص کنید. گاهي در فرش هاي دستباف بین 
ابعاد، اختلاف وجود دارد که مي توان از آن چشم پوشي کرد؛ چراکه این 

مساله از مشخصات فرش دستباف محسوب مي شود.
مي توانید فرش را از وسط تا کنید و سپس دوباره این دو قسمت را روي 
هم قرار دهید. بدین ترتیب مي توان تقارن طرح را با محورهایي که از 
مرکزش مي گذرند، تشخیص داد. تقارن رنگ را نیز در اشکال بافته شده، 
مورد توجه قرار دهید. دقت کنید هر خط و شاخه اي امتداد و شکل 
طبیعي خود را داشته باشد و ناگهان در میان طرح ها ناپدید نشده باشد.

فرش ؛ زینت 
همیشگي خانه 

فرش ابزاری است برای 
نمایش هنرهای فراوان؛ 
از جمله طراحی و نقاشی، 
رنگ آمیزی، نقطه چینی، 
و  رنگرزی  ریسندگی، 
از همه مهم تر بافندگی 
ماهرانه که هنر و احساس 
را با همکاری اعضا و 
جوارح خویش یعنی از دل 
و دیده گرفته تا دست و 
سر انگشتان، آنچنان گره 
زیبا  و  ظریف  و  ریز  هایی 
و در عین حال مستحکم، 
بر تار و پود فرش نقش 
می زند که هم ظرافت و 
زیبایی را می نمایاند و هم 
استحکام و دوام آن شهرت 
جهانگیر یافته است.

روزی روزگاری فرش بیجار

روزی روزگاری، قالی بیجار در میان سایر فرش های ایران، 
برو و بیایی داشت. چشم و چراغ بود. خودش وسیله آرایش 
کاخ ها و پولش سر سفره های بافندگان بود. کافی بود کلافی 
از آن در دست داشته باشی تا خریدار یوسف هنر باشی.
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یرآفن ووعلم

تکنولوژی ها و نوآوری های شگفت آور 

سال ۲۰1۶ میلادی نیز مانند سال قبل سالی مملو از نوآوری در زمینه آی 
تی و الکترونیک بود که جالب ترین آنها را برای شما در این پست آورده ایم.

مثل همیشه ما همچنان دیوانه وار عاشق دنیای تکنولوژی هستیم و امسال 
نیز هزاران دستگاه جدید را بر روی میز کاریمان تست کردیم. با نگاهی به 

گذشته،
بسیاری از شگفتی های غیرمنتظره وجود نداشتند که شاید بدشانسی 
نسل های قبل بوده است. اما در این راه، سال ۲۰1۶ مملو از گجت هایی 
خسته کننده و تکراری بود؛ هرچند این خسته کننده بودن شامل تمامی 
گجت ها نمی شود. در واقع سال جاری بسیاری از گجت ها و تکنولوژی ها 

را نیز داشتیم
که موفق شدند به خوبی نزد کاربران محبوب شوند. از محبوب ترین گوشی 
های موبایل گرفته تا دستیاران هوشمند AI و پهپادها، امسال را واقعا به 

سالی سرشار از نوآوری ها تبدیل کرده اند. 
در همین راستا، وبسایت Mashable بهترین تکنولوژی های سال ۲۰1۶ 

را انتخاب کرده است. 
گفتنیست که این مطلب در دو صفحه تهیه شده و شما می توانید از بخش 
زیرین پست، به صفحه مورد نظر منتقل شوید سال ۲۰1۶ مملو از گجت 
هایی خسته کننده و تکراری بود؛ هرچند این خسته کننده بودن شامل 
تمامی گجت ها نمی شود. در واقع سال جاری بسیاری از گجت ها و 

تکنولوژی ها را نیز داشتیم
� MicFlip

همیشه نباید بهترین گجت ها، پیچیده و گران قیمت باشند. کابل میکرو 
یو اس بی MicFlip شرکت وینرگیر به نوعی هوشمندانه است و شما نباید 

تعجب کنید اگر به زودی آن را دست هر کسی ببینید.
 در یک طرف شما یک کابل برگشت پذیر میکرو USB خواهید داشت و در 
سمت دیگر یک کابل برگشت پذیر USB نوع A خواهید داشت که به سایز 

کاملش معروف است.
 این کابل، اشتباه وارد کردن به ورودی را برای شما غیر ممکن می کند تا از 
هر طرفی که آن را وارد سوکت کنید، بی مشکل- باشد. بهتر از همه این ها، 
طول ۲ متری آن همراه با لایه محافظ نایلون بافته و قسمت هایی از روکش 

طلا است که آن را در برابر خوردگی مقاوم می کند.
� 3T OnePlus

 OnePlus این دومین نسل از گوشی وان پلاس ۳ است که شرکت چینی
آن را در عرض چند ماه روانه بازار کرده است. وان پلاس ۳ تی از سخت 
افزاری قدرتمند با عملکرد قابل ستایش، طراحی فوق العاده و همچنین قیمت 
بسیار مناسب ۴۴۰ دلار برخوردار است تا قیمت آن در مقابل پرچمداران 
بزرگی نظیر آیفون ۷ و گلکسی اس ۷، حتی به یک سوم نیز برسد. شما 
نمی توانید گوشی هوشمند دیگری با این قدرت را همراه با قیمت ۴۴۰ دلار 

پیدا کنید.
� Dyson Sypersonic

شرکت دایسون با طراحی یک سشوار موی سر جدید، ما را از سشوارهای 
یکسان و همیشگی نجات داده است. هرچند این سشوار، همانند دیگر 
محصولات مشابه خود یک سشوار ارزان قیمت نیست و با قیمت ۴۰۰ دلار 

به فروش می رسد.
� 3 Beats Solo

واقعا نسل دوم هدفون بی سیم سولو هیچ چیزی به جز یک باتری قدرتمندتر 
کم نداشت. این دقیقا همان چیزی است که حالا با هدفون سولو ۳ شرکت 

بیتس می توانیم آن را در اختیار داشته باشیم.
کیفیت صدای این هدفون عالی است، استفاده از آن راحت بوده و عمر باتری 
آن نیز شگفت انگیز خواهد بود. دیگر چه چیز بیشتری از یک جفت هدفون 

بی سیم می خواهید
� ۱4 Acer Chromebook

کروم بوک 1۴ ایسر، دارای هزینه ای بسیار کمتر از یک مک بوک و یا لپ 
تاپ ویندوزی است. شاید شما بر این باور باشید که یک لپ تاپ ۳۰۰ دلاری 
حتما از ویژگی های بسیار کمی برخوردار است، اما واقعا اینگونه نخواهد 
بود. نکته شگفت انگیزی که در خصوص این کروم بوک وجود دارد، بدنه ی 

آلومینیومی آن همراه با یک نمایشگر 1۴ اینچی فول اچ دی است.
� Sony A63۰۰

اگر به دنبال یک دوربین با سرعت و کیفیت مطلوب هستید، دوربین بدون 
آینده Sony A۶۳۰۰ گزینه ای عالی برای خرید است. این دوربین که در 
اصل مدل جانشین A۶۰۰۰ است، با وزن بسیار سبک خود، همچنان کیفیت 
خیره کننده ای را همراه با فوکوس خودکار پرسرعت، عکس برداری پیوسته 

11 فریم در ثانیه ای و ضبط ویدیویی ۴K ارائه می کند.
� Black/Session 5 Go Pro Hero

گو پرو طی سالیان اخیر بسیار قدرتمندانه ظاهر شده است. این کمپانی 
همراه با دوربین های Black ۵ Hero و Session ۵ Hero، به یک 
ابرقهرمان سازندگان دوربین های اکشن تبدیل شد. دوربین های هیرو ۵ 
ضد آب بوده)بدون داشتن کیس(، از جی پی اس داخلی، نمایشگر لمسی 

)مدل هیرو ۵ بلک(
� Google Pixel/Pixel XL

جدا از طراحی باوقار، گوشی های گوگل پیکسل بهترین تجربه کار با 
اندروید را اگر قصد استفاده از یک سیستم عامل خام بدون اسکین اضافه و 
یا اپلیکیشن های اجباری غیرقابل حذف داشته باشید، به شما ارائه خواهند 
کرد. آن ها تنها گوشی هایی هستند که به دستیار گوگل مجهز شده و جزو 
Google Day�  نخستین موبایل هایی بوده که از پلتفرم واقعیت مجازی

dream View همراه با یک هدست و کنترلر پشتیبانی می کنند.دوربین 
این دستگاه ها کاملا قدرتمند است، عمر باتری هر دو آن ها فوق العاده بوده و 

هر دو به جک هدفون مجهز هستند.
� Macbook Pro with Touch Bar

Mag�  صرف نظر از اینکه با خریداری این لپ تاپ شما پورت های قدیمی
Safe را دیگر نخواهید داشت، درگاه های مدرن USB نوع C )تاندربولت 
۳( در دسترس شما خواهند بود. علاوه بر این مک بوک پرو جدید شرکت 
اپل به یک تاچ بار نیز مجهز شده است. تاچ بار )Touch Bar( در واقع یک 
نمایشگر لمسی اولد است که درست در جای کلیدهای Function کیبورد 
قرار گرفته و به شما اجازه می دهد از دستورات لمسی در اپلیکیشن های 

مختلف استفاده کنید.
� NES Classic Edition

این کنسول در واقع نسخه کوچک شده کنسول NES است. در این کنسول 
هیچ خبری از گرافیک ۴K، واقعیت مجازی، بازی آنلاین و سیستم استریم 

نتفلیکس نیست. 
 Mario، Zelda، Donkey Kong، شامل NES شما ۳۰ بازی کلاسیک
Metroid و غیره را خواهید داشت که همگی به صورت ۸ بیتی بوده و شما 
را به دهه ۸۰ میلادی خواهند برد. با پرداخت ۶۰ دلار و خرید این کنسول، 

می توانید خاطرات گذشته خود را دوباره زنده کنید.

همیشه امنیت برای شخص ما مهم بوده است و دلمان 
میخواهد اطلاعاتمان به راحتی لو نرود و از این رو ما 
مروگرهای امنیت بالا را به شما مشخص میکنیم از سایت 

تالاب ، لذت ببرید.
مرورگرهای اینترنتی پرکاربردترین نرم افزار متصل به 
اینترنت محسوب می شوند که  اکثر کاربران بارها در روز از 

آن استفاده می کنند.
این نرم افزارها به نوعی محرم اسرار کاربران محسوب 

می شوند زیرا اکثر فعالیت مبتنی بر اینترنت مانند بسیاری از 
پرداخت های اینترنتی و پست های الکترونیک و امثال آن در 

بستر این نرم افزارها انجام می شود.
بر همین اساس لازم است کاربران از مرورگرهای امن تر 
استفاده کنند تا احتمال دستیابی هکرها به اطلاعات آنها 

به حداقل برسد.
در اینفوگرافیک که برای شما آماده کرده ایم خواهید دید که 

نا امن ترین مرورگر اتفاقاً پرطرفدارترین مرورگر نیز هست.

گزارش

آموزش

۱2 نکته برای حفاظت از اطلاعات در فضای آنلاین

بر کسی پوشیده نیست که محیط وب امکانی فوق العاده برای کاوش و تحقیق 
را فراهم می کند. درست مانند عبور از مسیرهای جذاب و پرخطر، در صورتی 
که امنیت خود را در این فضا حفظ نکنید، با مشکلاتی مواجه خواهید شد. 
خوشبختانه، به منظور حفاظت در برابر خطرات محیط آنلاین نیازی به داشتن 
تحصیلات پیشرفته در زمینه شبکه نخواهید داشت و تنها کافی است به 
مواردی که در ادامه ذکر می کنیم توجه کرده و به آن ها عمل کنید. بدین 

وسیله ریسک انجام کارهای اشتباه توسط شما به حداقل می رسد.
1. نرم افزارهای خود را به روز نگه دارید

گاهی اوقات ممکن است غیرفعال  کردن ارتقای برنامه ها تبعات پر هزینه ای 
را در پی داشته  باشد. بنابراین این موضوع یکی از نکات مهم برقراری امنیت 
شماست. به همین دلیل است که شرکت های سازنده اکثر مرورگرها و 
سیستم  عامل های حال حاضر، به صورت یکپارچه اقدام به به روزرسانی 
می کنند. پیشنهاد می شود در هنگام درخواست به روزرسانی برنامه های مختلف 

)و نه فقط مرورگرها(، حتما این کار را انجام دهید.
۲. پاک سازی مرورگر

افزونه های غیرضروری مرورگر خود را به طور کامل حذف کنید، چرا که آن ها 
کارایی برنامه را کاهش می دهند یا حتی ممکن است در صورت عدم هوشیاری 
شما اقدام به جاسوسی کنند. بنابراین به صفحه افزونه های مرورگر خود بروید 
و پلاگین و سایر برنامه های اضافی آن را پاک کنید. هنگام انجام این کار اصول 
اولیه ای را که ممکن است اطلاعاتی درباره آن ها نداشته  باشید، در نظر بگیرد.

۳. فعال سازی تاییدیه دو مرحله ای
تقریبا همه نرم افزارهای امروزی ساخته  شده توسط بسیاری از شرکت ها مانند 
گوگل، اپل و مایکروسافت، گزینه ای را برای اعمال تایید هویت دو مرحله ای در 
اختیار می گذارند. اساسا، این قابلیت بدین صورت است که شما با استفاده از 
یک پیامک یا کد نرم افزاری، نام  کاربری و گذرواژه خود را در هر زمانی که از 

طریق دستگاه جدیدی وارد سیستم می شوید، تکمیل می نمایید.
۴. بررسی فعالیت های حساب کاربری

برخی از سرویس ها )شامل فیسبوک، توییتر و جیمیل( به شما اجازه می دهند 
تا فعالیت های ورود به سیستم را بازرسی نمایید و از هرگونه اتفاق مشکوکی 
)مانند دسترسی به حساب کاربری از جای دیگر( که ممکن است از آن مطلع 
نباشید، جلوگیری کنید. بدین وسیله می توانید ارتباط اپلیکیشن هایی را که 
به طور منظم از آن ها استفاده نمی کنید قطع نمایید تا از مشکلات احتمالی 

پیشگیری کنید.
۵. حفاظت از گوشی با بکارگیری قفل صفحه

اگر گوشی شما به دست کسی بیفتد و قفل صفحه آن را فعال نکرده  باشید، 
فرد مورد نظر می تواند به اطلاعاتی مانند حساب  کاربری شبکه اجتماعی یا 
جزییات مرورگرها )از جمله اطلاعات ورود به سیستم( دسترسی داشته  باشد. 
یک الگوی حفاظتی، پین کد یا اثر انگشت را به دستگاه خود اضافه کنید، تا از 

دسترسی مستقیم سایر افراد به اطلاعات آن جلوگیری کنید.
۶. حفاظت از حساب کاربری لپ تاپ

نکته قبلی را برای رایانه شخصی یا لپ تاپ خود نیز به کار ببرید، مخصوصا اگر 
اجازه ورود خودکار به سایت های مختلف را در مرورگر و یا نرم افزارهای دیگر 
تنظیم کرده باشید. از یک رمز عبور یا روش حفاظتی دیگر استفاده کنید و 
مطمین شوید که در هنگام ورود به سیستم عامل پس از خروج از حالت خواب 

یا محافظ نمایشگر الزام به ورود گذرواژه داشته  باشید.
۷. رمزگذاری مقصد به مقصد

هیچ کس نمی تواند پیام های رمزگذاری شده را به غیر از گیرنده و فرستنده 
آن بخواند، حتی اگر فردی قصد جاسوسی از این طریق را داشته  باشد. 
بنابراین در صورت استفاده از سرویس های پیام رسان مانند واتس اپ و تلگرام، 
زمانی که گفت وگوی حساسی دارید، می توانید از این ویژگی بهره مند شوید. 
علاوه براین، به سایت هایی که آدرس آن ها با HTTPSآغاز می شوند، دقت 
کنید. آن ها می بایست یک قفل سبزرنگ را در کنار نوار آدرس مرورگر شما 

نشان دهند.
۸. هنگام استفاده از وای فای عمومی مراقب باشید

مشکلی که در رابطه با شبکه های وای فای عمومی وجود دارد، دسترسی 
همگانی به آن است. به عبارت دیگر در زمان استفاده از اینگونه ارتباطات بهتر 
است در برابر به اشتراک گذاری فایل ها احتیاط بیشتری کنید و در صورت 

امکان از نرم افزارهای خصوصی سازی شبکه استفاده نمایید.
۹. اطلاعات مهم را به اشتراک نگذارید

به یاد داشته  باشید که شبکه هایی مانند اینستاگرام و توییتر به طور پیش فرض 
عمومی هستند، بنابراین هر کسی می تواند از کارها و اطلاعات مکانی شما با 
خبر شود. برای جلوگیری از این اتفاق، از برچسب گذاری اطلاعات مکانی مهم 
خود )مانند محل کار و منزل( روی تصاویر اجتناب کنید. سرویس فیسبوک 
برای مخاطبینی که ممکن است از پست های شما دیدن کنند تنظیمات 

متنوع تری را فراهم می کند.
1۰. حساب های مهم خود را وارسی کنید

اطمینان حاصل کنید که امنیت لازم را برای اطلاعات بانکی یا شبکه خود 
اعمال نموده اید. بررسی کنید که در صورت استفاده از مواردی مانند آدرس یا 

تاریخ تولد برای اهداف امنیتی آن ها را در فضای آنلاین منتشر نکرده باشید.
11. دریافت کمک از تجهیزات امنیتی آنلاین

بسیاری از ابزارهای امنیتی رایگان و پولی در بازار موجود هستند که می توانید 
از طریق آن ها روی فعالیت های آنلاین خود نظارت داشته  باشید و لایه های 
حفاظتی مرورگر خود را بهبود دهید. توجه داشته  باشید که برخی از این 
ابزارها تنها ادعای کمک رسانی آنلاین به شما را دارند و هنگام مواجه با 

مشکلات در این محیط خدماتی را ارایه نمی کنند.
1۲. از حفاظت در برابر دنیای واقعی غافل نشوید

اقدامات پیشگیرانه ای که باید آن ها را در نظر بگیرید تنها شامل موارد دیجیتالی 
نمی شوند. برخی از افراد نام دار عرصه تکنولوژی به وسیله وب کم هایشان مورد 
سو استفاده قرار گرفته اند. در صورت امکان از اینترنت سیمی در منزل استفاده 
کنید و اطلاعات ورود به سیستم و گذرواژه های خود را در جایی یادداشت 

نکنید.

امن ترین مرورگرها 
کدام هستند

برخی از تکنولوژی ها و اختراعات 
هستند که باعث کمک به میلیون 
ها انسان روی کره زمین می شوند 
از اختراع اندام های مصنوعی 
گرفته تا تکنولوژی های مربوط به 

سرپناه برای انسان ها.
 سال ۲۰1۶ شاید از جنبه های 
مختلف سال بسیاری بدی بود، اما 
به هرحال شاهد اتفاقات خوبی هم 

در 1۲ ماه گذشته بوده ایم.
۱- پهپاد خوراکی ای که کمک 

های انسانی حمل می کند
چه چیزی بهتر از یک پهپاد است؟ 
یک پهپاد قابل خوردن! مخصوصا 
که حامل کمک های بشردوستانه 

نیز باشد.
نمونه اولیه پهپاد ارزان قیمتی 
به نام Pouncer طراحی شده 
تا کمک های انسانی و حیاتی را 
به مناطقی که فاقد جاده بوده و 
دسترسی به آنها به راحتی امکان 
پذیر نیست، برساند. این ربات نه 
تنها می تواند موادغدایی و سایر 
تجهیزات حیاتی را حمل کند، بلکه 
دارای قاب های چوبی برای ساخت 
آتش و بالهایی خوراکی است که 
می توان به عنوان سرپناه نیز از 

آنها استفاده کرد.
2- صندلی چرخداری که برای 
مناطق محروم طراحی شده 

است
برای افرادی که توانایی راه رفتن 
از مهمترین  ندارند، ویلچرها یکی 
ابزار زندگی هستند. اما افرادی که 
در مناطق غیر شهری محروم و در 
حال توسعه زندگی می کنند به 
دلیل ناهمواری هایی که در زمین 
وجود دارد عموما امکان استفاده از 

صندلی های چرخدار را ندارند.
ارزانِ  ویلچرهای چهار چرخه ی 
همین  حل  برای   SafariSeat
مشکل طراحی شده اند. این 
ویلچرها بسیار با دوام بوده و چرخ 
های محکمشان با استفاده از اهرم 

های دستی کار می کند.
 همچنین این دستگاه تماما 
از قطعات بازیافتی و اسقاطی 
دوچرخه ها ساخته شده است 
تا در مناطق محروم نیز بتوان به 
راحتی آنها را تولید یا تعمیر کرد. 
این ویلچرها بسیار با دوام بوده و 
چرخ های محکمشان با استفاده از 

اهرم های دستی کار می کند.
 همچنین این دستگاه تماما 
از قطعات بازیافتی و اسقاطی 
دوچرخه ها ساخته شده است 
تا در مناطق محروم نیز بتوان به 

راحتی آنها را تولید یا تعمیر کرد.
از  خوراکی  بسته بندی   -3

جنس شیر
بسته بندی های پلاستیکی را 
فراموش کنید، بسته بندی های 
جدید خوراکی بوده و از جنس 
پروتئینی شیری  های  فیلم 

استفاده  هستند.برای کمتر کردن 
از پلاستیک مخصوصا در بسته 
بندی موادغذایی در دنیا، محققین 
فیلمی  آمریکا  کشاورزی  وزارت 
از جنس کازئین )ماده پروتئینی 
شیر( تولید کرده اند که به راحتی 

تجزیه می شود.
به  که  کامپیوتری ای  ربات   -4
خانواده های کم درآمد برای 
با اخراج شدن مشاوره  مبارزه 

می دهد
وقتی که بودجه کافی برای 
استفاده از وکلای گران قیمت را 
نداشته باشید استفاده از مشاوره ی 
حقوقی مفید تقریبا غیرممکن به 

نظر می رسد. 
اما دقیقا همینجاست که ربات ها 
وارد عمل می شوند.جاشوا برودر 
دانشجوی کارشناسی دانشگاه 
استنفورد ربات کامپیوتری ای به 
نام DoNotPay را طراحی کرده 
که به افرادی که توانایی استخدام 
وکیل را ندارند کمک می کند تا 
اخراج نشوند و یا درصورت اخراج 
حق خود را از کارفرما دریافت 

کنند.
مصنوعی  اعضای  پروتز   -5
بدن که در دو ساعت حاضر 

می شود
معمولا ساخت اعضای مصنوعی 
بدن که از جنس پروتز هستند 
هفته ها زمان برده و هزینه زیادی 
به همین دلیل بسیاری  دارد، 
از معلولین در سراسر دنیا که 
درآمد زیادی ندارند نمی توانند 
به آسانی به این وسایل دسترسی 
باشند. در حقیقت ۸۰  داشته 
درصد معلولین دنیا از این پروتزها 

نمی توانند استفاده کنند.
6- دستگاه عظیمی که سواحل 

را تمیز می کند
بعد از ۵ سال تحقیق، ساخت نمونه 
های مختلف و نوآوری های بسیار، 
بالاخره در سال ۲۰1۶ دستگاه 
تمیزکننده اقیانوس ها ساخته شد.

بویان اسلت، کارآفرین هلندی 
زمانی که فقط 1۷ سال داشت 
ایده ی ساخت ماشینی که اقیانوس 
را از زباله ها خالی کند مطرح کرد. 
اما بالاخره بعد از سالها تحقیق و 
با صرف بیش از 1۰ میلیون دلار 
هزینه، بالاخره در ژوئن امسال 
Boomy Mc� نهایی  نمونه 

Bomface ساخته شد.
۷- اسباب بازی پیشرفته ای 
که به کودکان مبتلا به اوتیسم 
کمک می کند تا با سایرین 

ارتباط برقرار کنند
این اسباب بازی هوشمند که 
با کودکان  و  است  چندحسی 
 )Leka( تعامل ایجاد می کند لکا

نام دارد.
 لکا مثل یک دوست برای کودکان 
مبتلا به اوتیسم عمل کرده و به 

آنها کمک می کند تا با انجام بازی 
هایی، حس استقلال بیشتری 

داشته باشند.
۸- چادر دورویی که در شرایط 
مختلف آب و هوایی سرپناه بی 

خانمان ها می شود
یکی از مهمترین نگرانی ها برای 
افرادی که سرپناه مناسب ندارند 
زندگی در آب و هوای بسیار سرد 
یا بسیار گرم است.این چادر که 
به  دارد  نام   WeatherHYDE
افراد بی خانمان کمک می کند تا 
از خود در برابر هر نوع آب و هوایی 
محافظت کنند. در یک طرف این 
چادر پنل هایی وجود دارد که نور 
خورشید را برگردانده و باعث می 

شود
9- دستگاهی که به افراد 
ناشنوا کمک می کند تا متوجه 

خطرها شوند
این دستگاه به افراد ناشنوا کمک 
می کند تا صدای زنگ های هشدار 

را متوجه شوند.
 این گجت به محض دریافت 
صدای آژیر آمبولانس،پلیس و یا 
بوق ماشین ها شروع به لرزیدن 
کرده و کاربر را نسبت به خطر 

احتمالی آگاه می کند.
این دستگاه فقط ۳۰ دلار قیمت 
دارد که به نسبت سایر محصولات 

مشابه مبلغ بسیار کمی است.
دارنده  نگه  حلقه ی   -۱۰
قوطی های نوشیدنی که توسط 
موجودات دریایی قابل خوردن 

است
از دیدن آبزیانی که در حلقه های 
پلاستیکی گیر میکنند خسته 

شده اید؟
 دیگر نگران این مساله نباشید.
 Saltwater شرکت آبجوسازی
واقع در فلوریدا استفاده از حلقه 
های پلاستیکی را کنار گذاشته و 
با استفاده از مواد مورد استفاده 
در این کارخانه مثل گندم و جو 
جایگزینی برای مواد پلاستیکی 

درست کرده است.
۱۱- ظروف یک دلاری ای که که 
جان نوزادان را نجات می دهند

گاهی اوقات از نوزادان در مناطق 
و کشورهای محروم پرستاری 
این  و  انجام نمی شود  درستی 
نوزادان در معرض سوءتغذیه و 
یا حتی مرگ قرار می گیرند. اما 
با وسیله جدید و ارزانی که به 
تازگی معرفی شده می توان از این 

مشکلات جلوگیری کرد.
این وسیله که NIFTY cup نام 
دارد فقط یک دلار قیمت داشته 
و به نوزادانی که نمی توانند از مادر 
شیر دریافت کنند کمک می کند 

تا دچار سوءتغدیه نشوند. 
این ظرف دارای محفظه ای است 
که به راحتی پر شده و نوزاد از 
طریق قسمت جلویی آن می تواند 
شیر مورد نیاز خود را دریافت کند.

۱2- دستگاهی که آیفون ها را 
باز کرده و به مواد اولیه قابل 

استفاده تبدیل می کند

در ماه مارس ۲۰1۶ اپل اعلام کرد 
که ربات ۲۹ مفصلی Liam را 
که مصارف تخریب کنندگی دارد 

ساخته است.
 این ربات به طور مخصوص 
طراحی شده تا گوشی های آیفون 
را با بالاترین دقت و سرعت به مواد 
قابل بازیافت و قابل استفاده مجدد 

تبدیل کند.
قابل  آشپرخانه ی  ظروف   -۱3
خوردن که جای نمونه های 

پلاستیکی را می گیرند
با استفاده از ظروف نوآورانه ای که 
شرکت هندی Bakeys ساخته 
است می توانید علاوه بر غذا، قاشق 
چنگال را نیز بخورید!این شرکت 
با استفاده از برنج، گندم و ذرت 
قاشق هایی طراحی کرده که قابل 
خوردن هستند و به کاهش مصرف 
پلاستیک در دنیا کمک می کنند. 
این قاشق ها که تا دو سال قابل 
استفاده هستند در طعم های 
مختلفی مثل سیر، زنجبیل و زیره 
به فروش می رسند. این ظروف در 
مواجهه با غذاهای داغ مثل سوپ 

نیز از بین نمی روند.
۱4- چراغ های ترافیکی ای 
 که در کنار پیاده روها نصب 

می شوند
بعضی از مردم حتی هنگام رد 
شدن از خیابان نیز سر خود را 
بلند  نمایش گوشی  از صفحه 

نمی کنند!
Stadt�  به همین دلیل شرکت
werke واقع در آگزبورگ آلمان 
در کنار بعضی از پیاده روها در 
شهرهای مختلف این کشور 
چراغ های راهنمایی نصب کرده 
تا افراد بدون توجه وارد خیابان 

نشوند.
 این شرکت امیدوار است که با 
استفاده از این چراغ ها همه ی 
عابرین در امنیت از خیابان ها عبور 

کنند.
۱5- اتوبوسی که از ترافیک 
عبور کرده و هوا را نیز آلوده 

نمی کند
در ماه مه سال ۲۰1۶ مهندسان 
چینی از اتوبوس غول آسایی 
رونمایی کردند که از روی خودروها 
عبور می کند و در ترافیک نمی 
ماند. این اتوبوس بعد از معرفی به 
سرعت توجه رسانه ها را به خود 

جلب کرد.
این وسیله حمل و نقل عمومی 
برقی، با استفاده از ریل هایی که 
در کنار بزرگراه ها نصب خواهد شد 

حرکت می کند. 
هرکدام از این اتوبوس ها ظرفیت 
حمل 1۲۰۰ مسافر را دارند و 
هزینه ی ساخت این وسایل و 
زیرساخت های آنها بسیار کمتر از 
سایر وسایل حمل و نقل عمومی 

است.
البته به خاطر برخی مشکلات 
طراحی و ایمنی، هنوز تا تولید 
انبوه این اتوبوس ها زمان زیادی 

باقی مانده است.

وقتی که بودجه کافی برای 
استفاده از وکلای گران 
قیمت را نداشته باشید 
استفاده از مشاوره ی 
تقریبا  مفید  حقوقی 
غیرممکن به نظر می رسد. 
همینجاست  دقیقا  اما 
عمل  وارد  ها  ربات  که 
برودر  شوند.جاشوا  می 
کارشناسی  دانشجوی 
ربات  استنفورد  دانشگاه 
نام  به  کامپیوتری ای 
DoNotPay را طراحی 
که  افرادی  به  که  کرده 
توانایی استخدام وکیل 
را ندارند کمک می کند 
تا اخراج نشوند و یا 
درصورت اخراج حق خود 
را از کارفرما دریافت کنند.

با اختراعات انسان دوستانه در جهان 
بیشتر آشنا شوید 

انسان همیشه فکر خواهد کرد زیرا اندیشه باعث میشود خیلی از مشکلات 
بر طرف شود ، این برطرف شدن عیب نیاز به اختراعاتی دارد که ما مهمترین 
اختراعات انسان دوستانه را در سایت تالاب برای شما آماده کرده ایم .
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اگر در خانواده ای قد والدین متوسط 
یا کوتاه است با تغذیه و ورزش مناسب 
بخصوص قبل از بلوغ، کودک می تواند 
قد بلند تری نسبت به والدینش داشته 
باشد که نمونه آن کودکان ژاپنی و کره 
جنوبی هستند که میانگین قد نسل 
جدیدشان بلندتر است. دکتر کورش 
صمدپور، متخصص تغذیه ورژیم درمانی 
یکی از ابزارهای مهم در تعیین سلامت 
تغذیه ای کودک را توجه به رشد کودک 
با توجه به منحنی رشد کودک عنوان 
و بیان کرد: منحنی رشد که در واقع 
شناسنامه سلامت کودک است به والدین 
کمک می کند تا بر اساس آن تغذیه و 
رشد کودک را کنترل نمایند، به صورت 
کلی اگر منحنی رشد کودک صعودی 
باشد، روند رشد او مطلوب است و در واقع 
نگرانی های والدین با بررسی این منحنی 
برطرف خواهد شد. وی با بیان اینکه ثابت 
ماندن وزن فرزند در یک خط از منحنی 
بیانگر این مساله است که کودک دچار 
مشکل شده است، گفت: همچنین اگر 
منحنی وزن کودک نزولی باشد، بیانگر 
مشکل جدی تر است. منحنی رشد 
قدی در صورتیکه افقی و نزولی باشد، 
نشان دهنده این است که سوءتغذیه 
طولانی مدت برای کودک ایجاد شده 

است و باید توسط یک متخصص تغذیه 
یا پزشک اطفال بررسی شود.

این متخصص تغذیه و رژیم درمانی 
با تاکید بر اینکه قد نهایی فرزند شما 
وابسته به عوامل مختلفی مثل ارث ، 
میزان فعالیت بدنی، کیفیت برنامه غذایی 
و وضعیت سلامتی کودک است، افزود: 
هیچکدام ازاین عوامل به تنهایی تعیین 
کننده قد نهایی فرزند شما نمی باشد. 
اگر در خانواده ای قد پدر و مادر متوسط 
یا کوتاه است با تغذیه و ورزش مناسب 
بخصوص قبل از بلوغ کودک می تواند 

قد بلند تری نسبت به پدر و مادر خود 
داشته باشد و نمونه آن کودکان ژاپنی 
و کره جنوبی هستند که میانگین قد 
نسل جدید بلندتر است به واسطه تغذیه 
مناسبی که داشتند و این تغذیه مناسب 
باید در تمامی دوران ها همواره کنترل 

شود.
صمدپور در پایان به عوامل موثر در 
افزایش قد کودک اشاره و خاطرنشان 
کرد: برنامه خواب منظم داشته باشد حتی 
در تعطیلات و حداقل نیاز به ده تا دوازده 
ساعت خواب در بیست و چهار ساعت 

دارد؛ او را تشویق کنید غذاهای سرشار از 
پروتئین مثل گوشت لخم وماهی استفاده 
کند واگر از دسته بچه های بد غذااست 
از میان وعد ه های غنی ار پروتئین مثل 
آجیل ها و دانه های روغنی استفاده شود؛ 
یک برنامه غذایی متعادل و متنوع داشته 
باشد و اطمینان حاصل کنید ازهمه 
گروههای غذایی به اندازه کافی مصرف 
شود وتشویق شوندروزانه از میوه ها و 
سبزیجات تازه استفاده شودو حتی امکان 
استفاده از قند های ساده محدودشود؛ 
فرزند شماباید فعالیت بدنی منظم روزانه 
داشته باشد و این خیلی مهم است که 
امکان شرکت اورا در فعالیتهای بدنی 
خارج از خانه مثل پیاده روی ، دویدن 
،دوچرخه سواری و غیره را فراهم کنید؛ 
از یک شیوه زندگی سالم در خانواده 
تبعیت کنید مثلا به جای خرید فست 
فود وغذاهای رستورانی از غذای خانگی 
استفاده شودو یا بجای زندگی نشسته 
از تفریح های خانوادگی که با فعالیت 
بدنی همراه است لذت ببرید. آخر هفته 
را خانوادگی کوه بروید یا ورزشهای دسته 
جمعی انجام دهید یاهر فعالیتی بدنی 
که فرزند نتان لذت می برد؛ ویزیت های 
منظم پزشکتان جهت ارزیابی کودکتان را 

فراموش نکنید.

نگهداری نوزادان توسط والدین نیازمند 
مراقبت های زیادی است.در زمان های 
گذشته مادران به دلیل داشتن کارهای 
روزانه زیاد و رفتن به مزرعه ها کودکان 
خود را به روش  مراقبت آغوشی 
کانگورویی مراقبت می کردند تا بتوانند 
هم به کارهای روزانه خود بپردازند و 
هم از کودک خود را مراقبت کنند.
امروزه هم برخی از مادرها کودکان 
خود را به این روش در آغوش می 
گیرند و نگهداری میکنند.یک پژوهش 
جدید که توسط محققان کلمبیایی 
انجام شده نشان می دهد که نوزادان 

آسیب پذیر که توسط پدر و مادر خود 
به روش مراقبت آغوشی کانگورویی 
نگهداری می شوند، در آینده افراد 
بهتری خواهند شد. محققان دریافتند 
که نوزادان نارس و کم وزن که توسط 
مادران و یا پدران خود در طول 
هفته های اول تولد به روش مراقبتی 
کانگورویی نگهداری می شوند کمتر به 
بیش فعالی و بروز رفتارهای ناهنجار در 
آینده دچار خواهند شد. این محققان 
همچنین دریافتند که اندازه مغز 
کودکانی که با این روش نگهداری می 
شوند، نسبت به سایر کودکان بزرگتر 

است. این مطالعه نشان می دهد که 
مراقبت کانگرویی، اثرات محافظتی 
اجتماعی و رفتاری طولانی مدتی 
داشته که ۲۰ سال بعد خود را نشان 
می دهند. مراقبت کانگورویی شامل 
تماس طولانی مدت بین یک مادر و 
نوزاد خود و یا پدر و نوزاد بوده که با 
پیگیری یک پزشک متخصص و در 
طول سال اول زندگی نوزاد صورت می 
گیرد. در یک پژوهش قبلی که در بین 
سال های 1۹۹۳ تا 1۹۹۶ انجام شده، 
محققان به صورت تصادفی نوزادانی را 
مورد بررسی قرار دادند که قبل از موعد 

مقرر متولد شده یا با وزن بسیار کمی 
به دنیا آمده بودند. برای مراقبت از این 
نوزادان از روش کانگورویی یا دستگاه 
انکوباتور استفاده شده تا دمای بدن آنها 
حفظ شود. این یافته ها نشان داد که 
مراقبت کانگورویی باعث رشد بیشتر 
مغز این کودکان شده و همچنین 
کیفیت ارتباط مادر و نوزاد را بهبود می 
بخشد. در این پژوهش جدید محققان 
به بررسی ۴۴1 نوزاد پرداخته که از 
میان آنها ۲۲۸ نفر مراقبت کانگورویی 
دریافت کرده و ۲1۳ نفر آنها از این نوع 

مراقبت بی بهره بودند.

میانگین قد نسل جدید کودکان ژاپنی و کره جنوبی بلندتر است

تأثیرات مراقبت کانگرویی برروی  نوزادان

ناخن جویدن کودکان باعث ایجاد عفونت های 
قارچی می شود

درست است که ناخن هیچ حس و عصبی ندارد اما میتواند در کنار 
موارد مفیدش مضراتی هم داشته باشد.

ناخن جویدن عادت اغلب کودکان است و کودکان به این عمل واکنش 
خوبی نشان میدهند اما والدین باید بصورت جدی از این کار جلوگیری 
کنند،چرا که ناخن جویدن کودکان امکان دارد عفونت های قارچی را 

به بدن کودک وارد کند.
مدیر مرکز تحقیقات علوم اعصاب شفاء با اشاره به اینکه ۳۸ درصد 
کودکان ناخن می جوند، گفت: این مشکل نوعی واکنش روانی بوده و 

ممکن است به یک عادت عصبی تبدیل شود.
علی گرجی ،در ارتباط با ناخن جویدن در اطفال اظهارداشت: اضطراب 
ممکن است به شکل های مختلف در کودکان ظاهر شود، یکی از 
اشکال آن ظهور ناخن جویدن است که نوعی واکنش روانی بوده و 

ممکن است به یک عادت عصبی تبدیل شود.
،وی افزود: علت ناخن جویدن در کودکان ۵ تا ۴ ساله اغلب ناشی از 
اضطراب است و گاهی روشی برای ابراز دلگیری ها و دلخوری ها و 

جلب توجه و ابراز خشم در مقابل ناکامی ها و محرومیت هاست
.مدیر مرکز تحقیقات علوم اعصاب شفاء گفت:ناخن جویدن یک اختلال 
محسوب می شود و در صورت عدم درمان، احتمال ادامه آن از کودکی 
به دوران نوجوانی و بزرگسالی نیز وجود دارد و البته از بین بردن آن در 

دوران کودکی بسیار آسان تر خواهد بود.
گرجی اضافه کرد: تقریباً ۳۸ درصد کودکان ۴ تا ۶ ساله ناخن هایشان 
را می جوند و بیشترین شیوع ناخن جویدن در سنین ۸ تا 1۲ سالگی 
است، جویدن ناخن معمولاً به دنبال وقایعی که برای کودک اضطراب 
زا هستند و شیوه سازگار شدن با آن را تا کنون نیاموخته اند، بروز 

می کند. 
وقایعی چون تولد خواهر با برادر، ورود به مدرسه و آغاز تحصیل، 
جدایی از والدین، بلاتکلیفی به خاطر درگیری والدین، امتحانات و حتی 

تماشای فیلم های ترسناک، از جمله این دلایل است.
مدیر مرکز تحقیقات علوم اعصاب شفاءگفت: چنانچه هر دوی والدین 
عادت به ناخن جویدن داشته باشند احتمال آنکه کودک آن ها نیز به 

این عادت مبتلا شود بسیار زیاد است.
وی افزود: ناخن جویدن در کودکانی که والدینشان ناآگاهانه و به بهانه 

های مختلف در آنها ایجاد ترس می کنند بیشتر دیده می شود.
 به عنوان مثال وقتی به کودک گفته می شود »اگر اذیت کنی می 
گم لولو تورو بخوره« و یا ترساندن کودک از دکتر یا آمپول شیوه های 

غلطی است که والدین برای ساکت کردن کودکان اعمال می کنند.
گرجی به ذکر مثالی اشاره کرد و افزود: نیلوفر 1۰ سال دارد و در کلاس 
چهارم دبستان مشغول به تحصیل است حدود ۳ سال است که ناخن 
هایش را می جود، نیلوفر در تحصیل فرد نسبتاً فرد موفقی است، اما در 
روابط خود با دوستان دچار مشکلاتی می شود؛ از جمله اینکه دائم فکر 

می کند که دوستانش او یا رفتار او را دوست ندارند. 
مادر نیلوفر علت ناخن جویدن او را خجالتی بودن و اعتماد به نفس 
پایین او می داند و بیان می کند هر وقت که در حال تماشای فیلم 

غمگینی است ناخن جویدن او بیشتر می شود.
وی اضافه کرد: کودکی که ناخن هایش را می جود کودکی مضطرب، 
کم رو و نسبتاً درون گرا است که برای کنترل اضطرابی که در اثر واقعه 
ای استرس زا در او ایجاد شده و نمی تواند به گونه ای دیگر اضطرابش 

را اداره کند این رفتار را از خود نشان می دهد.
مدیر مرکز تحقیقات علوم اعصاب شفاء گفت: جویدن ناخن ها تنها 
برای تخلیه اضطرابی است که در پشت آن چیزی عمیق تر پنهان شده 
است چیزی مثل خشم فرو خورده که بجای بروز آن با جویدن ناخن 

ها آن را در خود نگه می دارد.
گرجی با ذکر مثالی دیگر عنوان کرد: ناخن جویدن آرش از کلاس اول 
دبستان شروع شده است و تا کنون که 1۵ سال دارد ادامه دارد. او می 
گوید ناخن جویدن او در حال حاضر به دنبال استرس و یا اضطراب 

نیست و تقریباً به یک عادت تبدیل شده است. 
آرش می گوید از راه های زیادی چون لاک های تلخ، استفاده از چسب 
زخم و غیره استفاده کرده است، اما متأسفانه مؤثر نبوده اند و در حال 

حاضر ۳ تا از ناخن های او مشکل بسیار بدی پیدا کرده اند.
وی اضافه کرد: این اختلال باعث ایجاد مشکلات متعددی از جمله 
بیماری های جسمی می شود و احتمال بروز عفونت های قارچی، 
باکتریایی و ویروسی را افزایش می دهد از طرفی وجود این اختلال به 
دندان ها آسیب می رساند و در برخی موارد باعث تغییر شکل ناخن و 

قرمزی اطراف انگشتان دست می شود.
مدیر مرکز تحقیقات علوم اعصاب شفاء یادآور شد: جویدن ناخن 
در کودکان رفتاری نابهنجار است و اگر با مداخلات روانپزشکی و 
روانشناسی جلوی آن را نگیریم تبدیل به یک عادت همیشگی خواهد 

شد.
گرجی به والدین توصیه کرد: هیچگاه کودک خود را به خاطر انجام این 
عمل سرزنش نکنید، همواره به یاد داشته باشید که تنبیه و شرمنده 
کردن کودک هیچ تأثیری بر روی ترک این عادت ندارد و حتی ممکن 

است مشکل او را تشدید کند.
وی با اشاره به اینکه سعی کنید به ناخن جویدن کودک در موقعیت 
های مختلف و میزان، شدت و دفعات آن در طول روز بیشتر دقت 
کنید، گفت:به دنبال این باشید که آگاهی خود را درباره آنچه که 
آرامش و امنیت فرزند شما را بر هم زده است، بالا ببرید این تلاش شما 
برای پی بردن به شدت مشکل کودکتان و علل آن می تواند بزرگ ترین 

قدم برای از بین بردن اختلال او باشد.
مدیر مرکز تحقیقات علوم اعصاب شفاء اظهارداشت: تعداد دفعات، 
شدت و مدت زمان این رفتار از عواملی هستند که باید به آن توجه 
داشت. در حقیقت گاهی پیش می آید که کودکان فقط در یک دوره 
زمانی ناخن جویدن دارند و بعد از بررسی متوجه خواهیم شد که تحت 

تأثیر چه واقعه استرس زایی بوده اند.
 همچنین ممکن است واقعه استرس زایی که علت شروع ناخن جویدن 
بوده است ناپدید شود، اما کودک هر بار که با موقعیت خاصی روبه 
رو می شود به طور ناخودآگاه دوباره به این عمل نتیجه هیجان و یا 

رفتارهای چون لب گزیدن و کندن مو متوسل می شود.

یاداوری

هشدار

عوارض لاک زدن برای دختر بچه های 
زیر ۷ سال

بعضی لاک ها، دارای ترکیبات شیمیایی و سمی هستند که برای افراد 
بخصوص بچه ها، مضر هستند.

 از عوارض ناشی از لاک زدن برای کودکان، میتوان به کاهش ضریب 
هوشی آنها، اشاره کرد. فرمالدهید موجود در لاک ها که برای خشک 
شدن لاک به کار می رود، به شدت آلرژی زا است و علاوه بر آن یکی از 

عوامل ایجاد سرطان است.
مقادیر زیادی از فتالیت ها باعث تأثیرگذاری آنها روی هورمون 
های تولید مثل و البته خارش پوست و چشم و حتی گلو می شود. 
فرمالدهیدها نیز باعث سفتی لاک ها می شوند و البته نوعی نگهدارنده 

لاک ها در برابر باکتری ها نیز محسوب می شوند.
اگر از فرمالدهیدها به میزان بسیار اندک استفاده شود، بی خطر هستند 
مگر آنکه نسبت به آن حساسیت داشته باشید. متأسفانه این شیشه های 
کوچک بسیار زیبا و شیک با درخشش فوق العاده چشم نواز سرشار از 
انواع مواد شیمیایی هستند و بسیاری از متخصصان مصرف آنها را برای 

انسانها خطرناک می دانند.
آیا لاک ها برای کودکان خطرناک هستند؟ �

بستگی به نوع لاکی که مورد استفاده قرار می گیرد، دارد. لاک های 
قدیمی تر که سرشار از مواد شیمیایی ذکر شده هستند، بدون شک 
برای کودکان خطرناک هستند مخصوصا آن دسته از کودکانی که عادت 

به جویدن ناخن ها و یا حتی مکیدن انگشت دارند.
اما این روزها بسیاری از تولید کنندگان ادعا می کنند محصولاتی را 
ارائه می دهند که هیچ یک از این مواد شیمیایی خطرناک را ندارند و 

کاملا بی زیان هستند.
اگر دختر کوچولوی شما علاقه زیادی به لاک زدن از خود نشان می 
دهد هرگز سراغ لاک های قدیمی و سنتی نروید و در عوض انواع بی 
خطر که بدون مواد سمی هستند را خریداری کنید. بهتر است که پایه 

لاک محلول در آب باشد.
اثرات لاک ناخن بر ضریب هوشی �

معمولا روی لاک ها و برچسب شان، مواد تشکیل دهنده آنها به طور 
کامل نوشته نمی شود. تحقیقات نشان می دهند که استفاده از لاک 

ناخن در کودکان زیر ۷ سال باعث کاهش هوش آنها می شود.
فتالیت ها که پیش تر درباره آنها خواندید، از ترکیبات شیمیایی هستند 
که در شامپوها، صابون ها، اسپری ها، عطر و ادکلن و اسباب بازی 
های پلاستیکی مورد استفاده قرارمی گیرند. دانشمندان معتقدند که 
فتالیت ها روی هوش کودکان اثر می گذارند و باعث کاهش آن می 
شوند اما هنوز لازم است که تحقیقات بیشتری راجع به این موضوع به 

انجام برسد.
آنها معتقدند که فتالیت ها روی هورمون تیروئید ما اثر می گذارند و 
باعث تخریب اندوکرین می شوند )مادرانی که در دوران بارداری از لاک 

ناخن به صورت همیشگی استفاده می کنند(. 
ترشحات هورمون تیروئید مادر در دوران جنینی تاثیر مستقیم روی 
رشد مغز کودک به جا می گذارد. دانشمندان معتقدند که فتالیت ها 
روی هوش کودکان اثر می گذارند و باعث کاهش آن می شوند اما هنوز 

لازم است که تحقیقات بیشتری راجع به این موضوع به انجام برسد.
سایر عوارض لاک ناخن �

متاسفانه برخی از مادرها روی ناخن های کوچک دختربچه های کوچک 
شان، لاک های رنگی می زنند و به این نکته توجهی نمی کنند که 
ممکن است فرزند خردسال آنها مواد سمی لاک را به چشم و پوست 
خود بمالد و آنها را تحریک و دچار حساسیت کند.اگر چنانچه این مواد 
وارد دهان کودک خردسال شوند، بسیار خطرناک تر نیز می شود. عادت 
جویدن و مکیدن ناخن در بسیاری از کودکان شایع است حال تصور 
کنید که اگر ناخن های کودک به لاک آغشته شده باشد، تمام این مواد 

مضر وارد دستگاه گوارشی او می شود.
عوارض استفاده از لاک پاک کن �

مشکل استفاده از لاک و خطرات ناشی از آن یک طرف و استفاده از 
لاک پاک کن یک طرف دیگر قضیه است. معمولا خانم ها از آستون 
برای پاک کردن لاک استفاده می کنند. تماس طولانی مدت با آستون 

می تواند مشکلات قلبی و ریوی و حتی کبدی ایجاد کند.
مصرف این محصول زیبا و فریبنده در دوران بارداری نیز به همان اندازه 
مخرب است معمولا سالن های آرایش به اندازه کافی دستگاه تهویه هوا 
ندارند و هوای ناسالم برای مدت زمان طولانی در یک جا ساکن می 
ماند. محصولات آرایشی که بیشترین مواد شیمیایی تبخیر شده را در 
محیط پراکنده می سازند، باعث بروز مشکلات تنفسی، علائم عصبی و 

حتی سرطان در مادر باردار و جنین داخل شکم او می شود.
جنس لاک ناخن �

اگر چنانچه در دوران بارداری به این نکات توجه نموده اید ولی حالا 
دوست دارید دختر کوچولوی نازتان گاهی اوقات روی ناخن هایش 
لاک داشته باشد، حتما به دنبال تهیه جنس مرغوب و با کیفیت باشید.
برخی از تولید کنندگان محصولات آرایش این روزها لاک هایی را تولید 
می کنند که در آنها از رنگ های مجاز خوراکی استفاده می شود و پایه 

آنها خوب است. 
این لاک ها برعکس سایر لاک ها هم راحت تر پاک می شوند و هم 

خطری برای سلامت کودکان محسوب نمی شوند.
اگر کودکتان از روی عادت همیشه ناخن هایش را به سمت دهان می 

برد و آنها را می جود، هرگز برای او از لاک ناخن استفاده نکنید.

آیا به عنوان یک پدر و مادر دلسوز 
و وظیفه شناس، باید کودکمان را به 
بازی و فعالیت در محیط بیرون از 
خانه )با خاک و گل و سنگ و چوب( 
تشویق کنیم یا اینکه مانعش شویم ؟

 )اجازه بده میکروب ها را بخورد(، 
عنوان کتابی است که با هدف 
تشویق والدین به سهولت در بهداشت 
متخصص  دو  توسط  کودکان، 

میکروبیولوژی نگاشته شده است.
محققان این کتاب توصیه می کنند، 
اجازه دهید که کودکتان در بیرون از 
خانه با گل و لای بازی کند و با جهان 

طبیعی در ارتباط باشد.
البته منظور این نیست که پدر و 
مادر همه مسائل بهداشتی کودک، 
مانند شستن دست پس از استفاده 
از سرویس بهداشتی و یا عدم تعامل 
مستقیم با فردی که سرما خورده 

است را ندیده بگیرند.
آنها پایه تحقیقات خود را بر میکروب 

های روده قرار داده اند.
امروزه با وجود انواع آنتی بیوتیک و 
واکسن، به راحتی میکروب ها از بین 
رفته و بیماری های عفونی درمان می 
شوند. اما در این بین میکروب های 

مفید   همان هایی که اجازه می دهند 
سیستم ایمنی بدن توسعه یابد   نیز از 

بین می روند.
هر زمانی که سیستم ایمنی بدن 
کودک با یک میکروب بی خطر 
مواجه شود،می آموزد که چطور آن را 
نادیده بگیرد و یا حداقل تحمل کند.

و اگر سیستم ایمنی بدن کودک 
این شرایط را تجربه نکند نابالغ باقی 

خواهد ماند.
فواید روانی بازی و فعالیت در محیط 

های طبیعی
_ صرف وقت در محیط طبیعت و 
بیرون از خانه، به تولید آندور فین 
کمک می کند و در نتیجه احساس 
تندرستی و خوشحالی را افزایش می 

دهد.
_ در فضای بیرون از منزل بودن به 
تنظیم ساعت بیولوژیک کمک کرده و 

خواب آرامی را فراهم می کند.
_ ارتباط با حیوانات اهلی در محیط 
طبیعت و نوازش کردن آنها باعث رها 
شدن هورمون اکسی توسین شده که 
احساس امنیت و ایمنی را در کودک 

به وجود می آورد.
_ راه رفتن، دویدن و فعالیت در 
بیرون از خانه چند برابر فعالیت در 
خانه است، و این برای تمام افراد 

خانواده مفید است.
_ بازی با سنگ،  چوب ، خاک، و 
سایر مواد طبیعی قدرت خلاقیت 
کودک را افزایش می دهد،کودک با 
ابتکار شخصی خود این مواد را در 
اختیار گرفته و واکنش های خاص 

خواهد داشت.
و هم چنین کودک با بازی کردن 
در طبیعت احترام و عشق به محیط 

زیست را فرا خواهد گرفت.

زمانیکه کودک بی قراری و گریه میکند والدین برای آرام کردن 
و ساکت کردن آن پستانک را در دهانش میگذارند و این بهترین 
روش برای آرام کردن کودک است.پستانک کودک هم از پلاستیک 
ساخته شده و دارای مواد مضری است که میتواند سلامت کودک 
را با خطر مواجه کند.پس نتیجه میگیریم که پستانک برای کودک 

کار درستی نیست و فقط سلامتش را به خطر می اندازد.
کارشناسان به تازگی دریافتند که در دندانی و پستانک کودکان 
مواد پلاستیکی سمی در اکثر برندها وجود دارد که می تواند باعث 

ابتلای آنها به بیماری هایی چون اوتیسم، دیابت و سرطان شود.
محققان اعتقاد دارند مواد پلاستیکی  داخل دندانی و پستانک 
باعث اختلالات هورمونی در بدن نوزاد و ابتلای او به انواع بیماری 

های مزمن می شود.
متخصصان انجمن شیمی ایالات متحده با آزمایش بر روی 
پستانک ها و انواع دندانی ها از برندهای مختلف و مشهور جهانی 
در 1۰۰درصد آنها مواد پلاستیکی و شیمیایی سمی و خطرناک 
را کشف کرده اند که این مواد در سایر صنایع از جمله بطری های 
آب معدنی و ظروف یکبار مصرف به کار می رود و اکنون تلاش 
های جهانی برای متوقف کردن ساخت مصنوعات پلاستیکی با این 

مواد اولیه در حال اجرا است.
از جمله مواد سمی که کارشناسان در پستانک و دندانی پیدا کردند 
می توان BPA، BPSو BPF را نام برد که جزو مواد خطرناک برای 

سلامت بدن انسان طبقه بندی شده اند.

پستانک کودک
 سمی است

این  منظور  البته 
نیست که پدر و مادر 
بهداشتی  مسائل  همه 
شستن  مانند  کودک، 
دست پس از استفاده از 
یا  و  بهداشتی  سرویس 
با  مستقیم  تعامل  عدم 
خورده  سرما  که  فردی 
بگیرند. ندیده  را  است 

آنها پایه تحقیقات خود 
های  میکروب  بر  را 
اند. داده  قرار  روده 

گِل و لای تاثیر زیادی بر سلامتی 
دلبندتان دارد

بسیاری از والدین معتقد هستند که بازی فرزندانشان با گل و 
لای، زیان آور است و آنها را از این کار باز می دارند. اما خوب 
است بدانید که دانشمندان شما را تشویق می کنند که اجازه 
ی این کار را به بچه ها بدهید. چون بسیاری از باکتری ها و 
میکروب های مفید از این طریق جذب بدن کودکان می شود.

سلامت
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راه های کاهش اضطراب در سالمندان

دوره سالمندی سرشار از انواع احساس کمبودهایی مانند از دست دادن 
همسر، دوستان و نزدیکان، عدم استقلال مالی و نارسایی های جسمانی 
است و در صورتی که اصولی برای مقابله با این عوامل به کار گرفته نشود، 
می تواند باعث تشدید استرس و اضطراب در افراد سالمند شود. دکتر 
نجفی پور، روانشناس و عضو هیات علمی دانشگاه گفت: استرس، اضطراب 
و فشارهای روانی در زندگی امروزی که بسیار پیچیده و مملو از مشکلات و 
تنش سازهای مختلف است، می تواند باعث آثار منفی بر سلامتی مردم شود. 
این عوامل در سالمندان که قدرت تطابق و سازگاری آنها کاهش می یابد، 
می تواند باعث بروز مشکلات حادتری شود. استرس و اضطراب باعث تشدید 

بیماری ها در این سن می شود.
وی می افزاید: »استرس و اضطراب در دوران سالمندی به علت اینکه این 
دوره از زندگی مملو از انواع احساس کمبودها و ناتوانی ها است، بیشتر و 
شایع تر است. به عبارتی، سالمندان در نتیجه کاهش اعتمادبه نفس یا از 
دست دادن آن، کاهش فعالیت و تحرک و همچنین از دست دادن دوستان و 
نزدیکان، کاهش استقلال مادی و جسمانی و بیماری های مزمن، در معرض 
استرس و فشارخون، افزایش بی نظمی تنفسی، تپش قلب اختلال در تمرکز 
و انجام فعالیت های روزانه از علایم و نشانه های عوامل استرس زا هستند. در 
نتیجه این عوامل و مجموع علل ذکر شده می توان نتیجه گرفت که استرس 
و اضطراب افراد سالمند را به میزان زیادی تحت تاثیر قرار می دهد و سلامتی 

آنها را به خطر می اندازد.
این روان شناس می گوید: زندگی در آسایشگاه سالمندان نسبت به محیط 
منزل و در کنار خانواده، محیطی است که باعث تشدید اضطراب و استرس 
می شود، سرای سالمندان و مراکز نگهداری افراد مسن، با توجه به فرهنگ 
و نوع خانواده های ایرانی تاکنون محیط مطلوبی برای این عزیزان نبوده 
است، که این عوامل نیز باعث افزایش اضطراب و استرس این افراد می شود. 
اکثریت این افراد به علت وضعیت اقتصادی ضعیف خود این اماکن را برای 
اقامت انتخاب می کنند که این عامل نیز در کنار سایر عوامل به تشدید 

اضطراب و استرس افراد کمک خواهد کرد.
راههایی برای حس خوب در دوران سالمندی  �

اما چطور یک سالمند می تواند خود را در برابر استرس ها واکسینه کند و 
اطرافیان به چه میزان می توانند کمک  کنند؟ می توان با سوالاتی ساده به 
وضعیت خلق وخوی خود پی ببرید. از خودتان بپرسید که آخرین باری که 

احساس شادی واقعی کردید چه زمانی بود؟ 
وعده های جدید غذایی را تجربه کنید  �

درباره خودتان بیاموزید و با استفاده از چیزهای جدید، زندگی را دوباره 
تجربه کنید. اینجا صحبت از کارهای محیرالعقول نیست بلکه درباره نکات 
ساده ای همچون تجربه وعده های غذایی جدید یا عجیب وغریب است و 
مسئله ای نیست که اگر این تجربه ها را نپسندید. به ذهن و بدن خود گوش 
فرادهید وبه خودتان اجازه هید تا به ستایش امور کوچک بپردازید زیرا 

زندگی و زنده بودن همین است.
شما مفید هستید، باورکنید  �

مطمئن ترین روش برای داشتن یک احساس خوب نسبت به خودتان این 
است که بدانید توانا هستید و افرادی هستند که به شما نیاز دارند. روش 
دیگری که می تواند حس و حال خوب را به شما بازگرداند کمک کردن به 
همنوعان است. این کمک کردن شاید به معنای بودن در کنار یکی از اعضای 
خانواده باشد یا شاید کمک داوطلبانه به یک موسسه خیریه یا مشابه آن. 
مهم نیست چه روشی را انتخاب می کنید، مهم این است که می توانید 

احساس خوب را به خودتان بازگردانید.
راهکارهایی برای رفتار اطرافیان با سالمند  �

حال که فرزندان بزرگ می شوند و بزرگ ها پیر و این قانون زندگی است 
و مدام تکرار می شود؛ببینیم رفتار اطرافیان با سالمند باید چگونه باشد تا 
کمتر در معرض استرس و اضطراب قرار بگیرد.  منیژه مسگری، کارشناس 
ارشد مشاوره خانواده نکاتی را مطرح می کند که مانع ایجاد احساس غم و 
ناراحتی در دل سالمندان مانند پدربزرگ ها، مادربزرگ ها و به طور کلی 

بزرگ های فامیل می شود.
شوخی با گذشته سالمندان ممنوع  �

عموم سالمندان به موازات پیر شدن، با توجه به تغییرات روانی و جسمی 
که نتیجه گذر سال های رفته است، خلقیات خاصی پیدا می کنند که با 
احوال دوران میانسالی و جوانی شان متفاوت است. طبیعت تکاملی آدمی 
همین است. ممکن است فردی که روزگاری بی باکانه عمل می کرده است، 
امروز در کنج عافیت و محافظه کاری نشسته باشد. گذشته سالمندان را تا 
خودشان روایت نکرده اند، به طنز و کنایه به رخشان نکشیم چرا که گاهی 

باعث ناراحتی شان می شود.
احساس ترحم تان را نشان ندهید 

یک ضرب المثل معروف می گوید: »سالمندان آنچه را ما در آیینه می 
بینیم، در خشت خام می بینند.« از این رو معمولا، کمتر سخن می گویند 
و بیشتر سر به گریبان فرو می برند. در این شرایط ما وقتی سکوت آن ها 
را می بینیم، دلمان می لرزد و ترحم می کنیم. حواس مان باشد پا به سن 
گذاشته ها، هوش اجتماعی و احتمالا هوش هیجانی بیشتری در مقایسه با 
ما دارند و تمایز میان احترام و ترحم را بیشتر می فهمند. حتما دقت کنید 
که در رفتارتان نشانه هایی از ترحم دیده نشود وگرنه مطمئن باشید که دل 

آن ها را شکسته اید.
با فک و فامیل هماهنگ باشید  �

هنگام بیماری والدین سالمند یا پدربزرگ و مادربزرگ با دیگر خواهران و 
برادران هماهنگ باشیم. یکی از نزدیکان ممکن است چنان دل بسوزاند که 
امور شخصی سالمند را که خود وی از عهده انجامش بر می آید، برعهده 
بگیرد. رسیدگی های بدون ضرورت گاهی نتایج معکوس به بار می آورد و 

اعتماد به نفس آن ها را کاهش می دهد.
بی توجهی نکنید  �

از شایع ترین شیوه های بد رفتاری با سالمندان که باعث ناراحتی شان 
می شود، غفلت و بی توجهی به آن هاست. نتایج چنین رفتاری زمینه بروز 
اتفاقاتی مثل تغذیه نامناسب، افسردگی، وسواس، تنها ماندن سالمند در خانه 
و ... را فراهم می آورد. بنابراین نباید شرایطی ایجاد شود که سالمند احساس 

کند مورد بی توجهی قرار گرفته است.
استقلال مالی شان را نگیرید �

بهره برداری از منابع مالی و وسایل شخصی سالمند برای استفاده خود و نیز 
توجه نکردن اعضای خانواده به نیازهای مالی سالمند و رفع نیازهای روزانه، 
نمونه هایی از بدرفتاری مالی با سالمند هستند. به طور طبیعی بعضی در 
دوران پیری از لحاظ مالی در تنگنا قرار می گیرند و بد رفتاری مالی با آنها، 

غم و اندوه شان را زیاد می کند.
به طور کلی افراد سالمند مثل شیشه شکننده هستند، آنها با کوچکترین 
رفتارها نامناسبی می شکنند، غمگین و افسرده شده، رنجیده می شوند و و 
احساس  ناراحتی می کنند. پس یادمان باشد رفتارهای مان آنها را نشکند و 

باعث دلشکستگی آنها نشویم.

با ورود زوجین به سنین میانسالی کم کم 
شرایط جسمانی و روحی متفاوت می شود. 
آغاز میانسالی در مردان با کاهش هورمون 
تستسترون همراه می شود، همان گونه که 
در زنان نیز در این دوره کاهش هورمون 
استروژن وجود دارد و تغییرات جسمی و 
روحی فراوانی به وجود می آورد، کاهش 
این هورمون در مردان نیز سطح انرژی 
بدن، قدرت عضلانی و جنسی را در آنان 
کاهش می دهد. این تغییرات باعث تغییر 
در خلقیات و روحیات افراد می شود که 
همزمان با ورود فرد به دوران بازنشستگی 
است. افراد احساس می کنند که دیگر 
نشاط گذشته را ندارند و در حالی پا 
به این دوران گذاشته اند که بسیاری از 
آرزوهایی را که در سر می پروراندند، بر 

آورده نشده است.
بدیهی است همه همسران خواه ناخواه با 
هم مشکلاتی دارند که موجب تنش هایی 

بین آنها خواهد شد، اما با بروز این شرایط 
آنهایی که راه مدارا و تسامح را در پیش 
نگیرند، خیلی زودتر از اوایل ازدواج به 
نقطه جوش می رسند. نقطه جوش در 

روابط زناشویی همان نقطه ای است 
که فرد با رسیدن به آن، تحمل خود 
را از دست می دهد. در عین این که به 
همسرش بسیار علاقه مند و به او وابسته 

و معتاد است،متقابلا از او خسته و منزجر 
نیز هست، یعنی نوعی دوگانگی در 
احساسات فرد نسبت به همسرش پدید 
می آید که موجب جرو بحث های فراوانی 
می شود.همچنین هنگامی که مردان و 
زنان به سن میانسالی و دوران بازنشستگی 
می رسند تهدید هویتی برای آنها به وجود 
می آید، این امر به آن معناست که آنها که 
تا دیروز سوال »من کیستم« را با شغل 
خود پاسخ می دادند در این زمان جوابی 
برای آن ندارند. ممکن است که خیلی از 
افراد خود را بازنشسته معرفی کنند، اما 
بسیاری از افرادی که شغل آزاد دارند یا 
همسرانی که همه عمر خود را صرف خانه 
داری و بچه داری کرده اند پاسخی برای 
این پرسش و اصولا امنیت روحی و روانی 
خود ندارند که همه این عوامل دست به 
دست یکدیگر می دهد و زمینه را برای 

بروز اختلافات آماده می کند.

سالمندي بیماري نیست بلکه مرحله اي از چرخه زندگي 
است که مسائل رشدي خاص خود رادارد ودرعین حال 
سالمندي با انباشت خردمندي همراه است وفرصتي است 
که فرد مي تواند تجربیاتش را به نسل هاي بعد منتقل 
کند.اریک اریکسون سالمندي را زماني براي زایندگي 
مي دانست نه دوراني از یاس. مشخصه فرایند پیر شدن، 
نزول تدریجي عملکرد برخي دستگاه هاي بدن است)قلبي 
عروقي،تنفسي،ادراري-تناسلي،غددي،ایمني وسایر دستگاه 
ها(اما این باور که پیري همواره با نقایص عمیق جسماني 

وهوشي همراه است افسانه اي بیش نیست.بسیاري از افراد 
سالمند توانایي هاي شناختي  وجسماني خود را تا حد 
قابل توجهي حفظ مي کنند. بطورکلي پیر شدن به معناي 
پیرشدن سلولهاست.هرسلول دوره عمر مشخصي دارد که 
عوامل ژنتیک وعوامل محیطي و.... در آن موثرند.با افزایش 
سن تغییرات ساختماني در سلول ها روي مي دهد.پیري 
احتمالا علت واحدي نداشته ودر طي آن تمام نواحي بدن تا 
حدودي تحت تاثیر  قرار مي گیرد.در اواخر بزرگسالي بدن  
در حال پیر شدن به کانون دغدغه هاي فرد تبدیل مي شود 

وجایگزین اشتغال خاطر میانسالي در زمینه شغل وروابط  
مي شود.دلیل این امر کاهش طبیعي کارکرد تغییر ظاهر 
جسماني  وافزایش میزان بیماري هاي جسماني است.علي 
رغم این رویدادها تن انسان در سالمندي همچنان منبع 
لذت قابل ملاحظه اي است و مي تواند حس کفایت را 
منتقل کند. به خصوص اگر فرد به ورزش مرتب،رژیم غذایي 
سالم،استراحت کافي ومراقبت هاي طبي پیشگیرانه توجه 
کافي نشان دهد.حالت بهنجار در سالمندي سلامت جسمي 

ورواني  واجتماعي است نه بیماري وناتواني.

برخلاف سال ۲۰۰۵ که فقط ۸ درصد سالمندان در کشورهای 
پیشرفته از اینترنت و شبکه های اجتماعی استفاده می کردند، 
در سال ۲۰1۳ این تعداد به ۷۲ درصد رسید. بین سال های 
۲۰۰۹ تا ۲۰1۳ تعداد کاربران بالای ۶۵ سال شبکه های 

اجتماعی ۳ برابر شد و از 1۳ درصد به ۴۳ درصد رسید.
در دنیای امروز، هر دقیقه بر تعداد کاربران سالمند افزوده  می 
شود. از هر 1۰ نفر کاربر اینترنت ۶ نفر سالمند و ۴۳ درصد 
بالای ۶۵ سال دارند. بیشتر این افراد از اینترنت برای برقراری 
ارتباط با دوستان و آشنایان استفاده می کنند. فیسبوک در 
رده نخست و بعد از آن توئیتر در رده دوم از پرطرفدارترین 
شبکه های اجتماعی سالمندان است. آمار نشان می دهد 

فیسبوک ۲.۵۴ میلیون کاربر بالای ۵۰ سال دارد.
نتایج نظرسنجی ای که در کشور فرانسه در سال ۲۰1۳ 
از سالمندان انجام شد، نشان داد بیشتر سالمندان بعد از 
بازنشسته شدن برای حفظ روابط اجتماعی به استفاده از شبکه 
های اجتماعی علاقه مند می شوند درحالی که 1۴ درصد 
سالمندان وقت خود را به تماشای تلویزیون می گذرانند، ۴1 
درصد دنبال اماکنی برای تفریح هستند و از هر ۴ سالمند یک 
نفر در شبکه های اجتماعی عضو است. بررسی ها نشان داده 
۲۵ درصد این سالمندان به منظور برقراری روابط اجتماعی 
بیشتر و حفظ روابط موجود در شبکه های اجتماعی عضو 

می شوند.

سن گذر آرزوها

حفظ سلامت روان در سالمند

اموزش

توصیه

از افزایش سن و سالمندی نترسید

سازمان بهداشت جهانی می گوید: شواهد قوی در دست است که نشان 
می دهد، کسانی که با پیر شدن، نگاه منفی به خودشان دارند، با این 
نگاه عمر خودشان را کوتاه می کنند. پس هیچگاه از افزایش سن و 

سالمندی نترسید.
تحقیقات نشان می دهد، افراد بالای ۵۰ سال که به افزایش سن خود با 
دید مثبت نگاه می کنند و آن را یک تجربه شیرین می دانند، به طور 
متوسط ۵.۷ سال بیشتر از افرادی که چنین طرز فکری ندارند، زندگی 
می کنند. حال اگر پیری را بیماری متابولیسم در نظر بگیریم، چندان 
شگفت انگیز نخواهد بود اگر بگوییم سوختی که به بدن می رسد بر طول 
عمر انسان اثری غیرقابل انکار خواهد داشت. مدارک مستدلی نشان می 
دهد، ورزش کردن و فعالیت های بدنی بر کند کردن روند نشانه های 
پیری در بدن اثر غیرقابل انکار دارد. اما چطور وقتی وارد دهه شصت 

زندگی شدیم از افزایش سن و پیری واهمه نداشته باشیم؟
بسیاری از افراد در دهه های شصت یا بالاتر اغلب از سن خود به عنوان 
بهانه ای برای اجتماعی نبودن استفاده می کنند و با اشاره به فعالیت 
های مختلف آنها را مختص نسل جوان تر می دانند که قطعا چنین 
نیست. افزایش سن به تنهایی، عامل خطر بروز افسردگی به حساب نمی 
آید ولی تنها ماندن آنها و دور شدن از فرزندان عاملی مهم برای بروز 

افسردگی است وگرنه سن بهانه است.
 بنابراین اگر می خواهید طول عمر بیشتری داشته باشید، نخست از طرز 
فکرتان شروع کنید. درست اندیشیدن در زندگی، علاوه بر این که ممکن 
است برای شما دستاوردهای بسیار مطلوبی داشته باشد، در افزایش طول 

عمر شما نیز موثر است. 
از چه می ترسیم؟  �

اما ترس ما از چیست؟ وقتی پیر می شوید بدنتان دچار تحولاتی می 
شود. پوست صورت و دست هایتان شل شده و چروک برمی دارد. زنان 

دیگر قادر به بچه دار شدن نیستند. اما دیگر از چه واهمه داریم؟
خیلی وقت ها می ترسیم که هرچه که پیرتر شویم شانس کمتری برای 
عاشق شدن داشته باشیم. یا ممکن است ما عاشق کسی شویم اما طرف 
مقابل به خاطر پیر بودن ما تمایلی به ما نداشته باشد. اینجا ۸ راه معرفی 
می کنیم که به شما کمک می کند دیدگاهی مثبت و عالی نسبت به 

پیر شدن پیدا کنید.
جمع های دوستانه را گسترش دهید  �

هرچه پیرتر می شویم، اینکه برای کسی مهم باشیم و حداقل با یک نفر 
احساس ارتباط عمیق کنیم هم مهمتر می شود. این افراد چه خانواده 
و چه دوستانتان باشند، اگر بطور مداوم با آنها در تماس باشید، مرتب 
به آنها تلفن کنید و با آنها بیرون بروید، دیگر برایشان مهم نخواهد بود 
که ظاهرتان چه شکلی باشد و آنچه در عمق وجود شماست برای آنها 

مهم می شود.
از مریض شدن نترسید  �

همه ما می دانیم که دنبال کردن یک رژیم غذایی سالم از میان همه 
گروه های غذایی بدنمان را تقویت کرده و از بروز بیماری ها جلوگیری 
می کند. ورزش مناسب و منظم نیز هم از نظر جسمی و هم فکری به ما 
انرژی می دهد. اما سعی نکنید دنبال سلامت ایدآل باشید یا از مریض 

شدن بترسید.
حواس تان به هوش تان باشد  �

با مطالعه زیاد و خوب گوش دادن می توانیم با افراد و نظرات مختلفی 
آشنا شویم. زندگی درونی ما تقویت شده و با کنجکاوی و نظم، یادگیری، 

پذیرش، و ساخت چیزهای تازه گذشته مان را بهتر درک می کند.
خلاقیت تان را تقویت کنید  �

با ارتباط برقرار کردن با زیبایی جهان، قدرت خلاقیت و ساخت چیزهای 
جدید و پیدا کردن راه حلهای تازه را در خودمان آزمایش می کنیم. چه 
در هنر باشد، چه در باغبانی، چوب بری و یا در ارتباطاتمان، حس می 
کنیم چیزی قوی تر ما را سرشار می کند، از ذهن و فکرمان می گذرد و 

جهان را و خودمان را غنی تر و زیباتر می سازد.
از طبیعت لذت ببرید  �

وقتی راه می روید، کوه نوردی می کنید، یا کنار ساحل دریا استراحت 
می کنید، نفس عمیق بکشید و به زیبایی جنگل ها، کوه ها، و دریاچه 
ها فکر کنید. با گذشت سالها چنین ارتباطی با طبیعت حس ارتباط با 

چیزی ماندگار، جادویی و آرامش بخش به ما می دهد.
 میراث تان را جا بگذارید  �

وقتی به این فکر می کنم که چطور می توانم به بهترین صورت وقتم را 
بگذرانم، آنچه که از من پس از مرگم باقی می ماند اهمیت زیادی برایم 
پیدا می کند. به همین خاطر است که خوب است بیشترین زمان تان 
را با بچه هایتان بگذرانید و تا می توانید با آنها خوش باشید. با این کار 
خوبی درون شما در آنها هم ریشه می دواند و آنها هم تا آخر عمر با آن 

زندگی می کنند. 
نکته آخر �

چند قدم قبل از سالمندی آنجا که کمی حال و هوای افزایش سن سراغ 
تان میاید و غریبه ها پدر جان و مادرجان صدایتان می کنند، درست 
در کوچه و پس کوچه همان حوالی، پنجره ای زیبا به زندگی بگشایید 
و دوستی هایتان را گسترش دهید. اصلا می دانید دهه پنجاه زندگی به 
فکر حساب پس اندازی به نام دوستی باشید و خیال تان راحت باشد، 
درصد سودش زیاد است. درست  نرسیده به دهه شصت و هفتاد زندگی 
شادی های زندگی را تکرار کنید و نگذارید آنها کمرنگ شود. یادتان 
باشد سرمایه فرهنگی جامعه شما هستید و فرزندان امروز نیازمندند 
تا زندگی را شما برایشان سرمشق کنید و دعا کنید سالمندی خوبی 

داشته باشند.

سالمندان آنلاین

اگر چه گفته شده که سالخوردگان فاقد 
احساسات قوی هستند ، اما احساس 
خشم ، حسد، ترس، افسردگی و 
احساسات دیگری را که همه ما باید از 
آن ها بپرهیزیم ، همیشه به آنان نسبت 
داده اند. همین طور احساسات لذت ، 
دلیلی وجود ندارد که سالمندان نتوانند 

به چنین احساساتی دست یابند.
اگر به پزشکتان مراجعه می کردید و 
می گفتید که حالتان خوب نیست، و او 
در پاسخ فقط می گفت که » احساس 
بهتری داشته باشید« و شما را به خانه 

می فرستاد تعجب می کردید.
پزشکتان به جای این که به سادگی به 
شما بگوید » بهتر باش » توصیه می 
کند که بیشتر ورزش کنید، چربی 
های اشباع شده کمتری مصرف کنید 
و داروهایتان را تهیه کنید و چند نوبت 
در روز قرص بخورید.این ها برای انجام 
دادن است نه احساس کردن. اما وقتی 
این توصیه ها را به کار می بندید ، به 
احتمال زیاد ، احساس می کنید که 
حالتان بهتر شده. داروهایی که احساس 
بهتری به شما می دهند مانع مبارزه 
شما با شرایطی می شوند که موجب 
ناراحتی اند. افسردگی مثال خوبی است. 
شاید تنها علت افسردگی شما این باشد 
که دیگر نمی توانید کارهای لذت بخش 
دوره جوانی را انجام دهید.شاید به 
گفتگو با مردم علاقه داشته اید ، اما حالا 
هیچ کس نیست که با او صحبت کنید. 

یافتن همصحبت بهتر از تنها ماندن و 
خوردن قرص است.

پس برای دوری از احساس های 
ناخوشایند ، بیشتر سعی کنید از شرایط 
ناخوشایند فاصله بگیرید. اگر بتوانید 
راه های جدیدی برای برقراری ارتباط 
با جهان بیابید یا دنیای کم دردسر 
تری برای خود بسازید، احساس بهتری 
خواهید داشت. اگر هیچ کاری نداشته 
باشید ، باید کارهای جالبی برای انجام 
دادن بیابید. اگر احساس می کنید 
که تنها یا طرد شده اید سعی کنید 
دوستانی بیابید که شما را با ویژگی های 
کنونی تان دوست بدارند. در این مثال 
ها شما فقط با تغییر دادن شرایط موثر 
بر آن چه احساس می کنید احساسات 

خود را بهبود می بخشید.

با خشمتان کشتی نگیرید! �
نوعی از خشم ، ناشی از شکست است.

وقتی نمی توانید سوزنی را نخ کنید یا 
زمانی که شیر آب را محکم می بندید 
، اما باز هم چکه می کند، عصبانی 
می شوید. خشم شما بی دلیل است و 
موجب نخ کردن سوزن یا جلوگیری از 
چکه کردن آب نمی شود. با استفاده از 
سوزن نخ کن یا سوزنی درشت تر و نصب 
واشر جدید در شیر آب ، نتیجه بهتری 
خواهید گرفت. این ها پیشنهاداتی 
بدیهی اند، اما اصولی نه چندان بدیهی 
را نشان می دهند. با مهار کردن علت 

اصلی ، خشمتان را مهار کنید. اگر از 
صاحب خانه تان متنفرید ، سعی نکنید 
او را دوست داشته باشید. موضوع را بین 
خودتان و او فیصله دهید، یا از آن مکان 
نقل مکان کنید.) یک قرص آرام بخش 
مانع می شود که مشکل را به روشی 
بهتر حل کنید.( اگر احساس می کنید 
که بیشتر از سابق عصبانی می شوید، 
شاید علت دشوارتر بودن مشکلاتتان 
باشد.اگر سرچشمه این مشکلات را 
شناسایی کنید ، احتمال دارد که در 

حل آن ها موفق تر باشید.

ترس �
ترس  موجب  چیزها  بسیاری 
سالخوردگان می شود. بیماری یکی از 
آن هاست. حتی نشانه های جزئی هم 
هراس انگیزند. شاید فراموش کردن 
یک نام آشنا نیز شروع جنون پیری 
فرض شود.تنها با شناسایی مشکل و در 
صورت لزوم ، اجرای توصیه های درمانی 
می توانید ترس خود را از بین ببرید. در 
مورد نگرانی های مالی نیز باید به همین 
صورت عمل کرد. درک این موضوع که 
آیا پولتان برای زندگی فعلی کفایت می 
کند یا باید بیشترصرفه جویی کنید ، 
بهتر از زندگی کردن با نگرانی همیشگی 

برای آینده است.

بدگمانی �
اگر دچار ضعف شنوایی باشید، خیلی 
وقت ها تصور می کنید که دیگران 
درباره شما صحبت می کنند. وقتی 
که دیگر نمی توانید به خوبی ببینید، 
به سادگی تصور می کنید که کسی به 

اشتباهِ سرزده از شما می خندد.تاکنون 
هیچ کس دارویی را به بازار عرضه نکرده 
است که موجب کاهش بدگمانی شود 
. البته اگر هم چنین دارویی وجود 
داشت ، شما نسبت به استفاده از آن نیز 
بدگمان می بودید. این بدگمانی ، شما 
را در برابر هر کسی ، و به طور خطرناکی 

، آسیب پذیر می کند.
یک راه حل واضح برای این مشکل، 
روشن کردن وضع زندگیتان است.

برای حفظ روال مختص به خودتان ، 
پافشاری کنید.هرگز به حافظه خود 
اعتماد نکنید. اگر تعداد دفعات سوء 
استفاده دیگران از امتیازات خودتان را 
کاهش دهید، از احساس بدگمانی خود 
کمتر رنج می برید و کمتر به زحمت 

می افتید.

درماندگی �
اگر کسی نتواند فعالیت های خود و 
حرکت های بدنش را کنترل کند ، ممکن 
است مورد تحقیر دیگران واقع شود. پس 
برای پیشگیری از وقوع چنین وضعیتی 
، همه احتیاط های ممکن را باید به جا 
آورد. دیگر مسائلی که موجب پریشانی 
فرد می شوند شاید بازمانده از آموزش ها 
و تربیت اولیه ما باشند. به شما آموخته 
بودند که وقت خود را تلف نکنید، اما 
حالا خیلی کند حرکت می کنید. پس 
دیگران باید منتظر شما بمانند. از گذشته 
به شما می گفتند که بی ادب یا متکبر 
نباشید، اکنون گاهی در می یابید صدای 
کسی که شما را مخاطب قرار داده است 
نشنیده اید یا دستی که به سویتان دراز 

شده است نفشرده اید.

بسیاری چیزها موجب ترس 
سالخوردگان می شود. 
بیماری یکی از آن هاست. 
حتی نشانه های جزئی 
شاید  انگیزند.  هراس  هم 
فراموش کردن یک نام آشنا 
نیز شروع جنون پیری فرض 
شود.تنها با شناسایی مشکل 
و در صورت لزوم ، اجرای 
توصیه های درمانی می 
توانید ترس خود را از بین 
های  نگرانی  مورد  در  ببرید. 
مالی نیز باید به همین صورت 
عمل کرد. درک این موضوع 
که آیا پولتان برای زندگی 
فعلی کفایت می کند یا باید 
بیشترصرفه جویی کنید ، 
بهتر از زندگی کردن با نگرانی 
آینده است. برای  همیشگی 

احساسی متفاوت داشته باشید

وقتی نمی توانید سوزنی را نخ کنید یا زمانی که شیر آب را محکم می 
بندید ، اما باز هم چکه می کند، عصبانی می شوید. خشم شما بی دلیل 
است و موجب نخ کردن سوزن یا جلوگیری از چکه کردن آب نمی شود.
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فنگ شویی به معنای پیدا کردن 
دکوراسیون و چیدمانی مناسب در قسمت 
های مختلف یک ساختمان مسکونی و 
تجاری و ویلا و … است تا دکوراسیون 
طراحی شده بتواند اثری توام با انرژی 
مثبت را روی افراد داشته باشد، در ادامه 
شما همراهان عزیز را با اصول فنگ شویی 

آشپزخانه آشنا می سازیم.
وجود انرژی مثبت در همه بخش های 
دکوراسیون داخلی منزل اعم از آشپزخانه 
ضروری است بنابراین بهتر است در 
طراحی دکوراسیون آشپزخانه از اصول 
فنگ شویی استفاده کنید. قوانین فنگ 
شویی آشپزخانه بر اساس نظافت و ایمنی 
فضا تعریف شده اند و این اصول به شما 
کمک می کنند تا بتوانید دکوراسیونی توام 
با انرژی مثبت را در فضای آشپزخانه منزل 

تان ایجاد کنید.

اصول کلی فنگ شویی آشپزخانه �
اصول فنگ شویی در آشپزخانه اگر رعایت 
شوند شما می توانید شاهد دکوراسیونی 
شیک و مدرن و سرشار از انرژی مثبت در 
فضای آشپزخانه منزل خود باشد. در ادامه 
این مطلب ۵ اصل فنگ شویی آشپزخانه را 

به شما عزیزان معرفی خواهیم کرد.
اولین اصل فنگ شویی : نظم دهی و طبقه 

بندی
اولین اصل از فنگ شویی آشپزخانه طبقه 
بندی و نظم دهی به وسایل موجود در 
آشپزخانه است. بر اساس اصول فنگ 
شویی باید محیط آشپزخانه را از هر گونه 
شلوغی دور نگه دارید بنابراین بهتر است 
بعد از انجام هر فعالیتی در آشپزخانه 
فضای آشپزخانه را تمیز و مرتب کنید و 
همه وسایل و ظروف را در جای مخصوص 
به خود قرار دهید. توجه داشته باشید که 

در اصول فنگ شویی آشپزخانه نظم و 
ترتیب به وسایل درون کابینت ها نیز از 

اهمیت زیادی برخوردار است.

�  : شویی  فنگ  اصل  دومین 
نورپردازی و روشنایی آشپزخانه

در اصول فنگ شویی میزان نورپردازی 
از اهمیت زیادی برخوردار است زیرا 
نورپردازی مانع از افسردگی  و خستگی 
در فضای آشپزخانه می شود بنابراین بهتر 
است آشپزخانه در محلی از منزل که دارای 
نور طبیعی کافی است ساخته شود. اگر 
آشپزخانه منزل شما دارای نور طبیعی 
کافی نیست می توانید با کمک نورهای 
مصنوعی نورپردازی مورد نیاز و مناسب را 
برای آشپزخانه طراحی کنید توجه داشته 
باشید نورهای مصنوعی باید در سراسر 
فضای آشپزخانه منزل شما جریان داشته 

باشند.

�  : شویی  فنگ  اصل  سومین 
انتخاب رنگ مناسب

در اصول فنگ شویی رنگ ها از مهم ترین 
عناصر ایجاد کننده انرژی مثبت در فضا 
هستند بنابراین بهتر است از ترکیب رنگ 
های مناسبی برای طراحی دکوراسیون 
داخلی آشپزخانه استفاده کنید. رنگ های 
تیره باعث ایجاد فضایی سنگین و توام با 
انرژی منفی می شوند بنابراین بهتر است 
حتی الامکان از این رنگ ها در فضای 

آشپزخانه استفاده نکنید.

چهارمین اصل فنگ شویی : قرار  �
دادن وسایل در مکانی مناسب

محل قرار گیری وسایل در مکان های 
مناسب یکی دیگر از مهم ترین اصول 
فنگ شویی آشپزخانه است. بر اساس 
اصول فنگ شویی عناصر آتش و آب نباید 
در ارتباط مستقیم با یکدیگر قرار داشته 
باشند بنابراین ماشین ظرفشویی و سینک 
نباید در کنار اجاق گاز قرار بگیرند زیرا 
تقابل بین آب و آتش باعث ایجاد تنش 
در فضای آشپزخانه می شود. عناصر چوبی 
از عناصر اعتدال بین آب و آتش محسوب 

می شوند بنابراین شما می توانید در بین 
اجاق گاز و سینک ظرفشویی یا ماشین 
ظرفشویی از قفسه ها و یا کابینت های 
چوبی و ام دی اف و یا عناصر با رنگ سبز 
استفاده کنید. سینک ظرفشویی و اجاق 
گاز و یخچال نیز نباید در مجاور یکدیگر 
قرار داده شوند بنابراین بهترین حالت برای 
قرار دادن این وسایل در فضای آشپزخانه 
به این صورت است که آن ها به صورتی در 
فضای آشپزخانه چیده شوند که سه راس 
از یک مثلث را تشکیل دهند. مایکروفر 
از مهم ترین وسایل در فضای آشپزخانه 
است. در حالی که این وسیله پرکاربرد 
باعث تخریب انرژی مثبت در فضای 
آشپزخانه می شود بنابراین بهتر است 
در فضای آشپزخانه مکانی مناسب برای 
مایکروفر در نظر گرفته شود توجه داشته 
باشید که این وسیله پر کاربرد نباید روی 
اجاق گاز نصب شود. توجه داشته باشید که 
نگهداری آب راکد درون کتری و یا سماور 
باعث بروز افسردگی در فضای آشپزخانه 
می شود بنابراین بهتر است از نگهداری 
آب در سماور و یا کتری خودداری کنید 
و از آب موجود در این وسایل برای آبیاری 

گیاهان و یا پختن غذا استفاده کنید.

پنجمین اصل فنگ شویی : قرار  �
در  خانگی  و  طبیعی  گیاهان  دادن 

فضای آشپزخانه
گیاهان و گل های طبیعی باعث ایجاد 
انرژی مثبت در فضای آشپزخانه می شوند 
بنابراین بهتر است از گیاهان طبیعی و 
خانگی در آشپزخانه استفاده کنید. توجه 
داشته باشید که از قرار دادن گیاهان 
تیغ دار و تیز در فضای آشپزخانه باید 
خودداری کنید زیرا زوایای تیز با اصول 

فنگ شویی مغایرت دارند.

5 اصول فنگ شویی آشپزخانه

بهترین و بدترین رنگ برای اتاق ها

انتخاب رنگ مناسب برای خانه به اندازه برنده شدن در قرعه کشی حس خوبی می 
دهد. این کار تا حدودی سخت است و یکی از عواملی که می تواند کمک بزرگی در 
این زمینه بکند علم است. به همین منظور از روانشناسی به نام سالی آگوستین در 
این زمینه سوالاتی پرسیده شده تا بر اساس تاثیر رنگ ها بر روحیات بتوانیم رنگ 

های مناسب اتاق های خانه را انتخاب کنیم.
آبی کثیف برای اتاق خواب �

آبی یکی از رنگ هایی است که ما به عنوان رنگ آرام بخش می شناسیم. شاید 
دلیلش آبی بودن رنگ آسمان و دریا باشد. تحقیقات نشان داده است که مردم در 
اتاق های آبی رنگ بیشتر و راحت تر به خواب می روند. فقط درجه اشباع رنگ 

پایین و روشنایی آن بالا باشد.
مردم در اتاق های آبی رنگ بیشتر و راحت تر به خواب می روند

درست است که بنفش در چرخه رنگ ها بعد از آبی قرار دارد اما این رنگ کیفیت 
خواب را پایین می آورد.

سبز مایل به خاکستری برای اتاق کار �
سبز مرتبط با فکر خلاق است و ذهن را برای کار تحریک می کند. شاید دلیلش 
این باشد که سبز رنگ طبیعت است و می تواند ذهن را پاکسازی کند. درجه اشباع 
این رنگ هم باید پایین باشد چون قرار نیست بیش از اندازه ذهن را تحریک کنید.

سبز رنگ طبیعت است و می تواند ذهن را پاکسازی کند و مناسب  �
اتاق کار می باشد

رنگ قرمز نا خودآگاه شما را به یاد نمرات قرمز کارنامه تحصیلی می اندازد. همانطور 
که روانشناسان می گویند قرمز حتی برای مدت کوتاه عملکردهای تحلیلی را 

تضعیف می کند.
خشخاشی یا آبی لاجوردی برای آَشپزخانه �

این مورد کمی گیج کننده است چون بستگی به تاثیری دارد که شما می خواهید. 
رنگ های گرم با اشباع بالا مثل قرمز و نارنجی اشتها را زیاد می کند. اما اگر 
می خواهید اشتها را کم کنید از رنگ آبی استفاده کنید. گذشته از تمام این ها 
آشپزخانه یکی از اتاق هایی است که می توان از رنگ های با اشباع بالا استفاده 
کرد. وقتی در حال آماده کردن غذا هستید بهتر است اطراف تان پر از رنگ های 

پر انرژی باشد.
رنگ های گرم با اشباع بالا مثل قرمز و نارنجی اشتها را زیاد می کند �

زرد یکی از مطلوب ترین رنگ ها در دنیاست اما وقتی با سبز ترکیب شود حس 
ناخوشایندی به شما می دهد که این حس را نباید در کنار غذا داشته باشید.

صورتی ملایم برای حمام �
درست است که سفید رنگ پاکی است اما در عین حال می تواند حس خشکی 
و سردی را منتقل کند. اما از طرفی صورتی فضایی شایسته برای هر نوع پوستی 
ایجاد می کند و حتی زمانی که زیر دوش نیستید احساس گرما خواهید داشت. 
هیچوقت برای تاثیر بیشتر صورتی جیغ به کار نبرید همان صورتی رزی کافی است.

انتخاب رنگ صورتی برای حمام حتی زمانی که زیر دوش نیستید  �
احساس گرما خواهید داشت

حمام معمولا کوچک است و هیچ کس دوست ندارد که در یک فضای کوچک با 
رنگ های تند و جیغ احاطه شود.

شنی گرم برای اتاق نشیمن �
اتاق نشیمن یک اتاق چند منظوره است. ممکن است در این اتاق همچنان که در 
حال چت با دوستان هستید کتاب هم بخوانید. بنابراین می توانید هم از رنگ های 
زنده و هم از رنگ های خنثی استفاده کنید. البته به گفته آگوستین بهتر است 
از رنگ های آرام بخش استفاده شود زیرا این اتاق به دلیل موقعیت ها و فعالیت 
های اجتماعی به اندازه کافی انرژی دارد پس نباید با رنگ های زنده این انرژی را 

دو چندان کنیم.
بهتر است از رنگ های آرام بخش برای اتاق نشیمن استفاده شود �

درست است که رنگ های تیره به اتاق نشیمن شور و اشتیاق می دهد اما خیلی از 
این رنگ ها احساس غم و ناراحتی القا می کنند.

انتخاب رنگ دیوارها در منزل
تا حد امکان باید گچ بری ها را محو کرد . به همین منظور باید رنگ گچبری دیوار 
را به رنگ سفید درآوریم تا مشخص نباشد . از کاغذ دیواری نباید در سبک مدرن 
استفاده شود ، برای تنوع می توانید به یکی از دیوارها اینه نصب کنید . رنگهای روشن 
مانند رنگ استخوانی در صورتیکه با یک تضاد ملایم رنگ در درب ها و یا یک رنگ 
ملیح در و ملایم در گچبری ها همراه باشد می تواند جلوی زیبایی به خانه بدهد. در 
مرحله اول، طبعا شما رنگی را انتخاب خواهید کرد که با آنچه در ذهن دارید مطابقت 
داشته باشد. مهم این است که حتی اگر رنگ مورد نظر شما سفید باشد، تمام اتاقها 
را باید با نوع رنگ سفید رنگ کنید تا نتیجه، رنگی یک دست باشد. این ده توصیه، 

در مراحل بعدی رنگ آمیزی و چیدمان میتواند مفید باشد:
1. برای ایجاد جذابیت در یک اتاق، از وسایلی که درست همرنگ دیوار باشد استفاده 
نکنید. برای انتخاب رنگ دیوار، لوازم منزل خود را در نظر بگیرید و با توجه به رنگهای 
موجود در آن، رنگی مناسب را انتخاب کنید. به یاد داشته باشید که ترکیبات متنوع، 

فضایی پویا و نیرو بخش ایجاد میکند.
۲. اگر برای هر اتاق رنگی مجزا در نظر دارید، فضاهای بین اتاقها مانند راهرو، ورودی 
و راه پله را به رنگ خاکستری ملایمی با ته رنگی از رنگ دیوار درآورید تا تبدیل 

رنگها به یکدیگر زیباتر شود.
۳. رنگی را برای خانه خود در نظر بگیرید و آنرا در حجمهای متفاوت در اتاقها به کار 
ببرید. این رنگ میتواند در یک اتاق رنگ غالب، در اتاقی رنگ چند وسیله و در اتاق 
سوم تنها به عنوان چاشنیهایی در گوشه و کنار به کار ببرید. چنین روشی، هماهنگی 

را در تمام خانه برقرار خواهد کرد.
۴. رنگهای روشن، با روح و متمایل به گستردگی هستند و در نتیجه اتاق را بزرگتر و 
روشنتر از آنچه هست نشان میدهند. رنگهای تیره گرم و فریبنده هستند و اتاقهای 

بسیار بزرگ، حالتی خودمانی و دوستانه میدهند.
۵. اگر قصد دارید دیوارهایی را به رنگ تیره یا بسیار درخشان درآورید، بتونه کاری و 

آستری آن را هم از همان رنگ بزنید.
۶. نقصهای معماری را با استفاده از رنگهای خنثی در دیوار، سقف و کف اتاق به 

طوری که حالتی یکپارچه به خود بگیرند، برطرف نمایید.
۷. برای بلند تر جلوه کردن دیوارها، رنگ آها را تا سقف به طور یک نواخت ادامه 
دهید و در نزدیکی سقف رنگ را با نوارهای تزئینی و مانند آن قطع نکنید. اگر سقف 
دارای حاشیه تزئینی یا لبه برجسته است، میتوانید این حاشیه را نیز به رنگ دیوار 

درآورید. رنگ روشن سقف را بلندتر جلوه میدهد.
۸. برای کوتاه نشان دادن سقفهای بسیار بلند و یا تشدید حالت خودمانی یک اتاق، 
رنگ دیوار را از ۲۰ تا ۳۰ سانتی متر مانده به سقف قطع کنید و باقی آنرا به رنگ 
سقف رنگ آمیزی کرده یا با نوارهای تزئینی بپوشانید. تیره کردن سقف هم میتواند 

چنین حالتی را ایجاد کند.
۹. با رنگ آمیزی دیوارهای کوتاهتر )کم عرض تر( به رنگی تیره تر از دیوارهای بلندتر 

میتوانید یک اتاق کشیده و باریک را عریض تر جلوه دهید.
1۰. اگر برای سقف اتاقی رنگ سفید را در نظر گرفته اید، برای هماهنگ کردن رنگ 

اتاق با سقف، اندکی از رنگ دیوار را به رنگ سفید اضافه کنید.

ایده

اموزش

یازده مکان مناسب در خانه

هر خانه ای ظرفیت هایی برای انبار کردن وسایل خارج از انباری 
رسمی و شناخته شده دارد که معمولاً به طور کامل و بهینه مورد 

استفاده قرار نمی گیرند.
● این فضاها را در خانه خود کشف کنید واز آنها استفاده کنید. مثلًا :
1( از اختلاف سطح های باریک میان دو دیوار یا فاصله بین دیوارها 
برای ساختن یک رخت آویز زیبا استفاده کنید و لباس هایی را که 

کمتر مورد استفاده قرار می گیرند در آنها انبار کنید.
۲( در فاصله بین کف اتاق ها و کمدها، کشوهای باریکی بسازید که 
برای قرار دادن اشیای شکستنی و با ارزش مانند سینی ها و دیس 
های چینی مناسب باشند. حوله ها و ملافه ها و نیز لباس های زیر 
را نیز می توانید در این کشوهای باریک بگذارید. این کشوها را می 

توانید به سادگی با فشار پا ببندید.
۳( فضای خالی بالای کابینت آشپزخانه را تا سقف ادامه دهید. در 
بسیاری از آشپزخانه ها بخش بالای کابینت ها بدون استفاده رها 
می شود. می توانید بخشی از وسایل آشپزخانه را که به ندرت مورد 

استفاده قرار می گیرند در این کابینت اضافی جای دهید.
۴( تعداد زیاد کتاب ها و مجلات بخصوص در خانه ها و آپارتمان 
ها می تواند مشکل آفرین باشد. اگر کمدهایی در خانه دارید که از 
عمق مناسبی برخوردارند می توانید قسمت عقبی آنها را با یک دیوار 
کاذب جدا کنید و به عنوان کتابخانه یا محل قرار دادن مجلات مورد 

استفاده قرار دهید.
۵( فضاهای خالی ما بین کابینت ها و نیز داخل آنها را با استفاده 
از وسایل مناسب تجهیز کنید تا از فضای موجود بیشترین استفاده 
عملی را کرده باشید. مثلًا به جای این که ادویه را در ظروف تزیینی 
بریزید که باید آنها را در کنار هم چید و در معرض نمایش گذاشت، 
می توانید از ظروفی استفاده کنید که بتوانید آنها را روی هم بچینید. 
یا در مورد کابینتی که در آن بشقاب ها و چنگال ها را قرار می 
دهید می توانید به جای چیدن آنها، از سبدهای تقریباً مسطح و 
نیز طبقه های کشویی استفاده کنید. در مورد گوشه ها که در اغلب 
موارد بلا استفاده رها می شوند می توانید از تجهیزات مثلثی شکل 
استفاده کنید و وسایل مورد استفاده روزمره مانند نمک پاش را در 

آنها بچینید.
۶( از فضای زیر پله ها غافل نشوید و با استفاده از پرده های رنگین یا 
یک در ِ مناسب از آنها برای انبار کردن وسایل بخصوص مواد غذایی 

خشک مانند روغن و برنج استفاده کنید.
۷( در باره شیوه بهره برداری فعلی خود از فضاهای موجود تجدید 
نظر کنید. آیا واقعاً نحوه چیدن مبلمان و اثاثیه و وسایل بخصوص در 
آشپزخانه به بهترین شکل انتخاب شده است؟ در بسیاری از موارد با 
یک تجدید نظر ساده فضای بیشتری برای قرار دادن وسایل اضافی 

خود در سرتاسر منزل خواهید یافت.
۸( کمدهای لباس را به عنوان مهمترین عنصر انبار کردن در خانه ها 
در نظر می گیرند. به جای این که در اتاق ها کمدهای کوچک بسازید 
سعی کنید کمدهایی بسازید که تا سقف ادامه داشته باشند و صد 
البته درهای آنها نیز به همان میزان مرتفع باشند. جاسازی کشوهای 
متعدد در سایزهای مختلف، ظرفیت کمدها را افزایش می دهد و نظم 

و ترتیب بیشتری ایجاد می کند.
 همچنین تمهیداتی بیندیشید که بتوانید در کمدها وسایل بزرگ و 
حجیم مانند بالش ها را نیز جای دهید. اگر قفسه های کوچک در 
آنها تعبیه کنید و در کار انبار کردن وسایل، از نظم و ترتیب پیروی 
کنید احتمالاً همین فضای کوچک برای مدت های طولانی خواهد 
توانست نگرانی شما برای یافتن مکان مناسب برای انبار کردن وسایل 

اضافی را از بین ببرد.
۹( حالا دیگر نوبت پارکینگ است. وسایل و تجهیزات اتومبیل ها 
معمولاً جای زیادی می گیرند با این حال حتماً خواهید توانست 
فضایی برای انبار کردن ابزار آلات ایجاد کنید. از کابینت های دست 
دوم می توانید برای این منظور استفاده کنید اما هنگام نصب کردن 
توجه داشته باشید که ارتفاع اتومبیلی که در جوار آن پارک خواهد 
شد چقدر است. کابینت های دَردار مطلوب تر هستند چون به این 
ترتیب وسایل آن بر روی اتومبیل سقوط نخواهد کرد. همچنین 
تمهیداتی بیندیشید که بتوانید در کمدها وسایل بزرگ و حجیم 

مانند بالش ها را نیز جای دهید
1۰( در بسیاری از خانه ها در انتهای راه پله ها یا در ابتدای آنها 
اتاق کوچکی تعبیه شده است که برای انباری استفاده می شوند. 
اگر اشیای اضافی را به داخل آنها پرتاب کنید و آنها بدون نظم و 
ترتیب و روی هم انباشته شوند )مثل کمد آقای ووپی( یقیناً به زودی 
فضای داخل آن با وسایل شما که به احتمال زیاد دیگر قابل استفاده 

نخواهند بود اشغال خواهد شد.
 اگر قفسه های کوچک در آنها تعبیه کنید و در کار انبار کردن 
وسایل، از نظم و ترتیب پیروی کنید احتمالاً همین فضای کوچک 
برای مدت های طولانی خواهد توانست نگرانی شما برای یافتن مکان 

مناسب برای انبار کردن وسایل اضافی را از بین ببرد.
11( سعی کنید به هنگام تهیه مبلمان و وسایل چوبی منزل از 
مواردی استفاده کنید که دارای کشو یا کمدهای کوچک باشند. 
مثلًا اگر تختخواب فرزند شما دارای یک کشو در زیر و یک کمد 
کوچک در بالای آن باشد دیگر مشکل »ملافه ها را کجا بگذارم« 

نخواهید داشت.

با ایده هایی ارزان دیوارهای خانه تان 
را برای نوروز پتینه کاری کنید

تغییر دکوراسیون دیوار یکی از 
بهترین راه ها برای به روز کردن 
دکوراسیون خانه تان برای نوروز 
است. با ما همراه شوید تا شما را با 
چند روش ارزان قیمت و جالب برای 
تغییر دکوراسیون دیوارهای تان آشنا 

کنیم.
دیوار ستون وسط سالن پذیرایی را 

پتینه کنید.
برای این کار شما به اسفنج سوراخ دار 
سفت که مخصوص پتینه کاری است 
و مقداری رنگ دلخواه تان نیاز دارید. 
بهترین رنگ برای کارهای پتینه رنگ 
های آکرلیک است. پایه این رنگ ها 
چون آب هستند نیاز به زمان بسیاری 
برای خشک شدن ندارند. اگر رنگ 
بسیار سفت است آن را با کمی آب 
رقیق کرده و اسفنج را درون رنگ 
فرو ببرید تا سطح بیرونی اسفنج 
آغشته به رنگ شود. اسفنج را روی 
سطح دیوار تان به صورت ضربه ای 
بزنید. با این کار بعضی جاها پررنگ و 
بعضی جاها کمرنگ می شوند و نمای 

زیبایی به ستون خانه تان می دهند.
بهترین رنگ برای کارهای پتینه رنگ 

های آکرلیک است
از تابلوهای دست ساز خودتان 

استفاده کنید.
دو عدد بوم نقاشی سفید را خریداری 
کرده و کل سطح آن را با رنگ 
متناسب با دکور خانه تان رنگ 
آمیزی کنید. با قلموی نازک طرح 
های هندسی مختلفی روی سطح 
تابلو بکشید و صبر کنید تا تابلو کاملا 
خشک شود. برای تزیین دیوار نشیمن 
تان از این تابلوها استفاده کنید. 
پیشنهاد می کنیم یکی از تابلوها را 
عمودی و دیگری را افقی نصب کنید. 
برای تزیین دیوار نشیمن تان از این 

تابلوهای دست ساز استفاده کنید
کودک شما بالطبع اگر دختر باشد 
عاشق رنگ صورتی است. پیشنهاد 
می کنیم برای دیوار اتاق خواب 
دخترتان از رنگ های صورتی پر 
رنگ و کمرنگ استفاده کنید. دراور 
کودک تان را هم با صورتی کمرنگ 
رنگ آمیزی کنید. بهترین پیشنهاد 
برای کف اتاق کودک تان استفاده از 

پارکت است.
برای دیوار اتاق خواب دخترتان از 
رنگ های صورتی پر رنگ و کمرنگ 

استفاده کنید.

دیوار اتاق خواب تان را با کاغذ 
دیواری تک رنگ مدل دار کنید.

به مغازه کاغذ دیواری فروشی بروید 
و از آنها تکه های ته مانده رول 
های کاغذی دیواری را خریداری 
کنید. حتما رنگ کاغذ دیواری را با 
توجه به رنگ دکوراسیون اتاق تان 
انتخاب کنید. کاغذ دیواری را در 
اندازه های مختلف بریده و در قسمت 
های مختلف دیوار اتاق خواب تان 

بچسبانید.
کاغذ دیواری را در اندازه های مختلف 
بریده و در قسمت های مختلف دیوار 

اتاق خواب تان بچسبانید
دیوار چوبی حیاط تان را با رنگ های 

روغنی شاد رنگ آمیزی کنید
برای دیوار چوبی حیاط خانه تان 
پیشنهاد می کنیم از رنگ های شاد 
و روشن استفاده کنید. نگران کثیف 
شدن این دیوار نباشید، چون از رنگ 
روغنی استفاده می کنید به راحتی 
می توانید آن را بشویید. پیشنهاد ما 
برای طرح این دیوارها، طرح های 

عمودی است.
برای دیوار چوبی حیاط خانه تان 
پیشنهاد می کنیم از رنگ های شاد و 

روشن استفاده کنید.
کاشی های حمام و سرویس بهداشتی 

تان را نونوار کنید.
اگر کاشی های حمام و سرویس 

بهداشتی شما سفید است و دوست 
دارید آنها را رنگی کنید، نیازی به 
تعویض کردن ندارید. چون محیط 
سرویس بهداشتی و حمام مرطوب 
است باید از رنگ های روغنی استفاده 
کنید. پیشنهاد می کنیم برای رنگ 
آمیزی کاشی ها از رنگ یک تکه 
استفاده نکنید. با قلموی آغشته به 
رنگ روی سطح کاشی بکشید و 
سپس تا رنگ ها خشک نشده اند با 
قلمو روی رنگ ها بکوبید تا حالت ابر 
و بادی به خود بگیرد. اگر می خواهید 
فقط یک سری از کاشی ها را رنگ 
آمیزی کنید می توانید برای سری 
بالا و پایین از نوار چسب های پهن 

استفاده کنید.
برای رنگ آمیزی کاشی ها از رنگ 

یک تکه استفاده نکنید.
پایین دیوار اتاق نشیمن تان را با 

شابلون های مختلف طرح دار کنید
از مغازه هایی که لوازم پتینه دارند 
به راحتی چند شابلون بزرگ دیواری 
خریداری کنید. کار با این شابلون 
ها بسیار ساده است. شابلون ها را 
روی دیوار بچسبانید و فیکس کنید. 
قلمو را درون رنگ غلیط فر برده و 
با ضربات عمودی روی سوراخ های 
شابلون ضربه بزنید تا رنگ از آن عبور 
کند، بعد از خشک شدن شابلون را از 

روی دیوار بردارید.

من همیشه در آشپزخانه درگیر با کیسه های پلاستیکی و نایلون ها 
هستم. ظاهر نامناسب و شلوغی کیسه های پلاستیکی باعث شده است 
دکوراسیون آشپزخانه ام همیشه نامرتب به نظر برد. چطور می توانم کمی 
به این کیسه ها نظم بدهم؟ برای رهایی از کیسه پلاستیکی می توانید به 
سادگی آنها را نظم بدهید. ما ۴ روش ساده را به شما پیشنهاد می کنیم:

روش اول: یکی از شلف های سبد مانند را برای نگهداری کیسه های 
پلاستیکی روی دیوار آشپزخانه یا درون کابینت نصب کنید و همه کیسه 
ها را درون آن قرار دهید. به دلیل اینکه سبد شکل است از میان میله ها 

می توانید کیسه ها را به راحتی بیرون بکشید.
یکی از شلف های سبد مانند را برای نگهداری کیسه های پلاستیکی در 

آشپزخانه نصب کنید
روش دوم: یک جای دستمال کاغذی دیواری تهیه کنید و همه کیسه ها 

را درون آن قرار دهید. می توانید به سادگی مانند دستمال کاغذی نایلون 
ها را از درون درز جعبه در بیاورید.

یک جای دستمال کاغذی دیواری تهیه کنید و همه کیسه ها را درون 
آن قرار دهید

روش سوم: یک بطری نوشابه خالی را بردارید. سه سانتی متر بالایی 
بطری را جدا کنید و ته بطری را هم باز کنید. کیسه ها را درون بطری 
جمع کنید و آن را به شکل وارونه روی دیوار نصب کنید. می توانید برای 
اینکه کیسه ها دیده نشون محفظه مخصوص کیسه ها را تزیین و رنگ 
کنید. روش چهارم: این روش ساده ترین راه است. یکی از کیسه های 
پلاستیکی بزرگ که دارید را بردارید و همه باقی کیسه ها را درون آن 
نگهداری کنید. این کیسه را درون کابینت بگذارید و هر وقت به کیسه 

پلاستیکی نیاز داشتید یک عدد از درون کیسه منبع بردارید.

ایده هایی برای 
بی نظمی کیسه 

پلاستیکی در 
آشپزخانه

اگر  بالطبع  شما  کودک 
دختر باشد عاشق رنگ 
صورتی است. پیشنهاد 
می کنیم برای دیوار 
اتاق خواب دخترتان از 
رنگ های صورتی پر 
رنگ و کمرنگ استفاده 
کنید. دراور کودک تان 
را هم با صورتی کمرنگ 
کنید.  آمیزی  رنگ 
برای  پیشنهاد  بهترین 
اتاق کودک تان  کف 
استفاده از پارکت است.

ایده هایی برای تغییر دکوراسیون دیوار

اگر شما هم به فکر تغییر دکوراسیون خانه تان برای نوروز 
هستید پیشنهاد می کنیم از دیوارهای تان شروع کنید.
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عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی:
ضرورت مشارکت در تدوین اسناد جهانی

حجت الاسلام پارسانیا، با تأکید بر ضرورت حضور فعال در تدوین اسناد 
بین المللی، گفت: باید در برابر سندهایی که بر اساس مفاهیم مدرن 

غربی خود را جهانی کردند، تا جایی که می توانیم مقاومت کنیم.
نشست بررسی ابعاد فرهنگی و آموزشی سند ۲۰۳۰ با سخنرانی حجت 
الاسلام حمید پارسانیا، عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی و سینا کلهر، 
مدیرکل مطالعات فرهنگی مرکز پژوهشهای مجلس شورای اسلامی در 

پژوهشگاه علوم و فرهنگ اسلامی قم برگزار شد.
حجت الاسلام حمید پارسانیا، عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی در این 
نشست گفت: سند ملی آموزش ۲۰۳۰ با مصوبه شورای عالی انقلاب 
فرهنگی متوقف شد. قرار شد چارچوب عمل در ذیل اسناد جمهوری 
اسلامی از جمله تحول بنیادین آموزش و پرورش نوشته شود و تعهداتی 

که دادند در چارچوب عمل لحاظ شود.
عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی ادامه داد: ما در حاشیه سیاست های 
خود باید عمل کنیم. یکی از این عمل ها آمدن در سطح بین الملل است. 
خروجی عمل ما در سطح این توصیه نامه ها، کنوانسیون ها و سازمان 
های بین المللی از سنخ احکام حکومتی است. خروجی اینها همواره 
با ارزش های ما هماهنگ نیست. باید مشارکت کنیم تا جایی که می 

توانیم جلوی آن را بگیریم.
 باید مصلحت را بسنجنیم و با حفظ مصالح به مقدار توان داخلی و 
جهانی و یارگیری های جهانی خود در برابر این مسائل بین المللی عمل 
کنیم. ممکن است در موردی با واتیکان یا کشورهای اسلامی و یا بعضی 
کشورهای اروپایی وارد گفتگو و تعامل شویم تا جلوی تصویب چیزی 

را بگیریم.
وی با بیان اینکه این مسئله مختص به این دولت نیست، گفت: در 
دولت سابق هم در سند ۲۰1۵ قدم های اولیه برداشته شد. مختص 
به قوه مجریه هم نیست. الان بعضی از سندها دارد ذیل سند ۲۰۳۰ 
در قوای دیگر هم نوشته می شود و این اشکالی که گفته شد متوجه 
آنها هم هست. نباید این مسئله را سیاسی و جناحی کرد. این مسئله 
بنیادی است و مختص به یک دولت نیست، هرچند در این دولت شدت 

پیدا کرد.
وی افزود: نکته دیگر اینکه گفته می شود به مراکزی که سیاستگذاری 
ناظر به آموزش انجام می دهد یعنی به مجلس و دفتر رهبری اطلاع داده 
بودند. البته به شورای عالی انقلاب فرهنگی که مرکزی سیاستگذار است 

خبری داده نشده بود.
 بعضا گفته شد که مگر شورا کور است! این اتفاق در سازمان ملل و در 
منظر همگان اتفاق افتاده است. پاسخ این است که اگر واقعا دیگران 
هم چراغ سبز نشان داده باشند آنها هم اشتباه کردند. شورای انقلاب 
فرهنگی هم حق ندارد سندی که در تعهد بین المللی گذاشته شده را 
محور عمل قرار دهد. در ثانی در واقع خبری هم به مجلس و بیت داده 

نشده بود. 
در آن زمان که نامه ها را فرستادند اصلا این سند ملی بیرون نیامده بود. 
وقتی تعهد بین المللی امضا می شود، برای اینکه ذیل آن تعهدات چه 
اقداماتی انجام بدهیم باید برنامه بنویسیم. ولی این برنامه این است که 
گزارش ها را بدهیم نه اینکه آن را محور عملیات آموزشی خود بکنیم. 
وقتی سند رونمایی شد معلوم شد که چنین اتفاقی افتاده است. آن 
چیزی هم که الان درباره توقف رخ داده ناظر به این سند داخلی است.

این استاد دانشگاه تهران گفت: این که گفته شد الزام آور نیست و تحفظ 
نیز داریم را درست گفته اند ولی همه آنچه که درست است را نگفته اند. 
اول باید مراد خود را از »الزام آور« نبودن مشخص کنیم. اگر ما این سند 
را اجرا نکنیم مورد تحریم یا حمله نظامی قرار  نمی گیریم. این فقط 
توصیه نامه است. اما مسئله این است که ما عهد بستیم و با عرف عقلایی 
بین المللی و بر اساس شرع خود موظف هستیم که به پیمان ها عمل 
کنیم. سابقه نداشت که پیامبر )ص( پیمانی ببندد و خود اقدام به خارج 
شدن از آن بکند. مادامی که طرف مقابل پیمان خود را نقض نمی کرد 
پیامبر آن را نقض نمی کرد. ما هم موظفیم که بر عهد خود پایدار بمانیم.

وی گفت: درباره شرط تحفظ هم درست گفته اند. اما در بند 1۹ 
کنوانسیون وین شرط تحفظ تعریف شده است. گفته شرط تحفظ با 
هدف معاهده نباید ناسازگار باشد. مسئله بعد این است که اگر بین ما 
و آن سازمان بین المللی اختلاف ایجاد شد، آن ها هستند که داوری 
می کنند نه ما. یعنی شرط تحفظ تا هرجایی امکان پیشروی ندارد. یک 

جایی جلویش می ایستند.
عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی با اشاره به روح این اسناد گفت: مسئله 

دیگر روح این سندهاست. 
ابتدا مسئله حقوق بشر مطرح می شود، بعد دموکراسی لیبرال، سوم 
مدارا و صلح بین المللی و چهارم توسعه پایدار. جمهوری اسلامی به 
عنوان بخشی از جهان اسلام و خود جهان اسلام با تعریف »بشر« و 
»حقوق« که در حقوق بشر آمده همراستاست؟ امروز جهان غرب با 
سلطه ای که دارد مفاهیم خود را در مقررات بین المللی اشباع کرده 
است. نظام اسلامی به مثابه فردی است در جامعه ای که آن جامعه بر 
اساس قوانین غیردینی اداره می شود. قواعدی وجود دارد که با دیانت 

ما نمی سازد.
 ما باید مشارکت فعال داشته باشیم. در برابر سندهایی که بر اساس 
مفاهیم مدرن غربی خود را جهانی کردند، باید تا جایی که می توانیم 
مقاومت کنیم و آن را پس بزنیم. باید مشارکت دیگر بازیگران بین المللی 
را همراه خود کنیم تا به عقب گام برداشته شود و در گام صفر درباره 

خود این مفاهیم بحث شود.
وی در پایان گفت: مشکل تر از همه خود مفهوم توسعه است. اصلا 
ادبیات توسعه در حوزه علوم اجتماعی در دهه ۶۰ میلادی شکل گرفت. 
پرداختن به کشورهای غیرغربی جزو جامعه شناسی نبود و مربوط به 
مردم شناسی بود. جامعه شناسان در دهه ۶۰ برای اولین بار به یک حوزه 
مطالعاتی پرداختند به نام توسعه و سوال محوری شان این بود که آنها 
چرا مثل ما نیستند؟! به اینجا رسیدند که تا جایی که آموزش جهانی 
مدرن نشود، توسعه مدرن هم اتفاق نخواهد افتاد. لذا ما باید قبل از همه 
این مفاهیم را ببنیم. در مقابل این ادبیات ما الگوی پیشرفت اسلامی و 
ایرانی را داریم. ما حتی عطای لفظ توسعه را به خاطر بار تئوریکی که 
پشت آن خوابیده به لقایش بخشیدیم.کدام الزام بین المللی ما را به 
جایی کشانده که چنین اسنادی که در این حد با مبانی ما اختلاف دارند 

را بپذیریم و به عنوان حکم حکومتی بیاوریم؟

کتاب گفتمان انقلاب اسلامی با سرپرستی پژوهشی حجت الاسلام 
و المسلمین مسعود صدوق و به همت حسینیه اندیشه منتشر شد.

با توجه به توصیه های مقام معظم رهبری مبنی بر تبیین گفتمان 
انقلاب اسلامی در رمضان سال گذشته سلسله نشست های گفتمان 
انقلاب اسلامی در مصلی قدس قم برگزار شد و نتیجه آن کتاب 
گفتمان انقلاب اسلامی شد. تحلیل از هشدارهای بصیرت افزای مقام 
معظم رهبری پیرامون »خطر تحریف شخصیت و راه و اندیشه ی 
حضرت امام خمینی رضوان الله تعالی علیه« نشانگر این واقعیت است 
که منشأ این خطر و مبداً این تحریف را نه در میان عموم مردم بلکه 
باید در بطن ادبیات علمی و نخبگانی موجود جستجو کرد. در همین 
راستا کتاب »گفتمان انقلاب اسلامی« این مسأله را به صورت تخصصی 

بررسی کرده است. در فصل اول این کتاب، تلاش شده تا با تحلیلی 
نوین از »فرهنگ انبیا« و قیام الهی آنان و تبیین جایگاه انقلاب اسلامی 
در »فلسفه  تاریخ دینی«، از تأویل نخبگانی نسبت به راه و اندیشه 
حضرت امام خمینی و تحریف آن به »تحجر یا انفعال« جلوگیری شود.
در فصل دوم، با توجه به دغدغه های مدیریتی حضرت امام )ره( و مقام 
معظم رهبری در موضوع فرهنگ و اقتصاد )مانند »بار ارزشی موجود 
در مفهوم توسعه« و »ضرورت طراحی الگوی اسلامی ایرانی پیشرفت« 
و…( »چالشهای سیاسی و فرهنگی و اقتصادی انقلاب اسلامی با 
تمدن موجود و مدل ادارهای برخاسته از آن«، تشریح شده است. در 
فصل سوم نیز »راهکارهای پیشنهادی برای برون رفت از این چالشها« 
در سه سطح »کوتاه مدت، میان مدت و بلندمدت « ارائه گردیده است.

اندیشه

خبر
همایون همتی:

در حوزه عرفان کم کار کرده ایم

همایون همتی گفت: ما در حوزه عرفان بسیار کم کار کرده ایم در حالی 
که در کشورهای غربی رشته هایی مانند روانشناسی عرفان، فلسفه 
عرفان، تاریخ عرفان، پدیدارشناسی عرفان، عرفان تطبیقی و... وجود دارد.
نشست »بررسی شاخص های عرفانی امیرالمؤمنین علی )ع( و بازتاب آن 
در آراء امام خمینی )ره(« روز ۲۲ خرداد در پژوهشگاه علوم انسانی و 

مطالعات فرهنگی با سخنرانی همایون همتی برگزار گردید.
وی در ابتدای صحبت های خود گفت: همان طور که مرحوم دکتر 
شهیدی هم گفته بودند محتاج ویرایش علمی از متن نهج البلاغه هستیم. 
سید رضی مجموعه ای از سخنان امام علی )ع( را به سلیقه خود گزینش 
کرده است اما سخنان مولا علی چندین برابر نهج البلاغه است. جمع 
آوری تمامی گفته های امام علی )ع( نیازمند کار گروهی و عظیمی است 
که ان شا الله مجموعه هایی همچون پژوهشگاه علوم انسانی در این زمینه 
اقداماتی انجام دهند. مقایسه عرفان مولا علی )ع( با عرفان مسیحی، 
بودایی و عرفان های نوظهور نیز کار لازمی است که باید انجام بگیرد. 
همچنین در بحث عرفان حضرت امام هم کار درستی نشده است. به جز 
چند پایان نامه و چند مقاله محدود و چند کنگره که به صورت شتاب 

آلود و سطحی به این مسأله می پردازند که به هیچ عنوان کافی نیست.
همتی افزود: ما در حوزه عرفان بسیار کم کار کرده ایم در حالی که 
در کشورهای غربی رشته هایی مانند روانشناسی عرفان، فلسفه عرفان، 
تاریخ عرفان، پدیدارشناسی عرفان، عرفان تطبیقی و مقایسه ای در دنیا 
وجود دارد. مثلًا ۳ نمط آخر اشارات مربوط به فلسفه عرفان است. حتی 
عرفان از منظر نورو ساینس و نورو تئولوژی امروز در دنیا مورد توجه 
است. در دانشگاه آکسفورد و کمبریج و ... به طور عمیق به این رشته 
پرداخته می شود و دایره المعارف های متعددی جمع آوری نموده اند. 
تنها کتاب قابل توجه ترجمه شده در ایران روانشناسی دین دیوید وولف 
است که پیشنهاد ترجمه اش به من شد اما فرصت نکردم و نهایتاً آقای 
دهقانی انجام دادند. حتی کارهای تاریخ عرفان نیز در ایران خیلی علمی 
و دانشگاهی نیست. حتی کارهای دکتر زرین کوب و شفیعی کدکنی که 

بهتر از بقیه آثار است خیلی جامع و شایسته نیست.
وی در ادامه با بیان این نکته که خیلی ها امام خمینی را رهبر سیاسی 
می دانند نه عارف افزود: این دیدگاه موجب حجاب فهم و شناخت صحیح 

از امام می شود.
 تعریف امام از عرفان که در چند جا  ارائه کرده است همان تعریف 
قیصری در شرح فصوص است. امام خمینی در نامه به عروسش می 
نویسد: موضوع فلسفه، مطلق وجود است از حق تعالی تا آخرین مراتب 
تشکیکی وجود و موضوع علم عرفان و عرفان علمی وجود مطلق است. 
در این جا تعابیر علم عرفان و عرفان علمی از سوی امام مطرح می شود 

که قابل توجه است.
 قیصری هم در رسائل قیصری و هم در شرح و مقدمه ای که بر فصوص 
الحکم ابن عربی نوشته است می گوید: عرفان شناخت خداوند است، 
اما چون ذات خدا نامتناهی است و اطلاق و گستره دارد، به لحاظ سعه 
مصداقی و انبساط، فراگیرندگی اش به ذهن نمی آید که نه در ادراک 
فیلسوف می گنجد و نه در شهود عارف. لذاست که خدا را از حیث 
تجلیاتش یعنی افعال و آثار و جلوه هایش می شناسند. فلسفه علمی با 
واسطه است و عرفان بلافاصله. فلسفه با ذهن کار می کند و عرفان با دل. 
فلسفه با تعین سر و کار دارد. اما عرفان علم حضوری است که برتراند 
راسل در گفته هایش اشاره ای به علم حضوری دارد. امام خمینی در 
تعلیقات بر شرح فصوص الحکم نیز عرفان را این گونه تعریف می کند: 
موضوع عرفان حق تعالی و صفات اوست، نه ذات، چون عقل و حتی 

شهود به آن راه ندارند. 
همتی در ادامه گفت: چارچوب عرفان امام خمینی همان عرفان ابن عربی 
است که در شرح دعای سحر و تعلیقات بر فصوص از عرفان ابن عربی 
سخن می گوید. نکته جالب اینجاست که امام خمینی 11۶ مورد اشکال 
به ابن عربی وارد می کند که در آن زمان کمتر از ۳۰ سال داشته است. 
امام در عرفان عملی تابع ۴ اصل است که در حدیث اول کتاب چهل 
حدیث می آورد. اصل اول مشارطه است یعنی شرط گذاشتن با خود. 
اصل دوم مراقبه که همان کنترل نفس است. اصل سوم محاسبه است. 
به معنی حساب کشی از اعمال و افکار هر روز در آخر شب. اصل چهارم 
نیز مواخذه است که یعنی در صورت خطا و گناه خود را تنبیه کردن. هر 

کدام از این مراحل نیز ۴ مرحله دارد.
وی در ادامه اظهار داشت: حضرت علی )ع( در خطبه توحید )عرفان 
نظری( و خطبه متقین )عرفان عملی( به این نکات پرداخته اند. متقین 
یعنی همان عرفا. وقتی عرفا چرک بدن را از خود دور می کنند و این 
مسأله برایشان ملکه می گردد و از شواغل حسیه خود را مجرد می کنند 
در نتیجه مرغ جانشان به سمت قدس طیران می کند و بالاترین مرحله 

لذت را احساس می کنند. 
حضرت علی )ع( می فرماید: متقین گویی بهشت و جهنم را می بینند 
در نتیجه به پست و مقام و مسایل دنیوی اعتنا نمی کنند بلکه این ها را 
حجاب می بینند. امام خمینی در جایی می گوید: نمی دانم چه کسی 
عاقم نمود که بعد از ۴۲ با شروع نهضت و مبارزات درگیر عالم کثرت 

شدم. 
با اینکه مبارزه او مبارزه الهی بود اما می گوید دنیا عاقم کرد. حضرت علی 
)ع( همچنین می فرماید: متقین به درجه ای از تقوا می رسند که اگر نبود 
آن اجل معین و مرگ به خودشان واگذار می شد لحظه ای از شوق لقای 

خدا تاب نمی آوردند و روح از بدنشان جدا می شد.
همتی در انتهای صحبت های خود گفت: نمی خواهم بگویم علی )ع( 
فقط عارف بوده است. او یک رهبر، مجاهد، خطیب و سخنور، سیاستمدار، 

قاضی و ... نیز بوده است.
در انتهای جلسه شرکت کنندگان به طرح پرسش های خود پرداختند و 

همایون همتی به سوالات پاسخ داد.

معرفی کتاب؛
کتاب گفتمان انقلاب 

اسلامی منتشر شد

قدس، قبله نخستین مسلمانان 
جهان، سرزمین اصلی و موطن 
هزاران آواره مسلمان فلسطینی 
است که استکبار جهانی توسط 
صهیونیسم جنایتکار، از سال 
1۹۴۸۸ آن سرزمین را از دست 
ساکنانش خارج ساخت و تحت 
قرار  اشغالگر قدس  نیروهای  سلطه 
داد. این توطئه از همان اولین سالهای 
اجرا، با مقاومت مردم مسلمان 
فلسطین و اعتراض مسلمانان و 
انسان های آزاده و بیدار دل جهان 
مواجه شد و به شکل مبارزات پیگیر 
و سیاسی ـ نظامی، چهره خود را 
نشان داد. ملت مسلمان ایران نیز 
پس از پیروزی انقلاب شکوهمند 
فلسطین  آزادسازی  مسأله  اسلامی 
از چنگال غاصبان قدس را سرلوحه 
آرمان هایش قرار داده و همه ساله 
روز قدس را به روز فریاد کشیدن 
بر سر ستمکاران تاریخ تبدیل کرده 

است.
پس از پیروزی انقلاب، امام 
خمینی)س( در اولین فرصت روزی 
را برای به نمایش گذاردن حساسیت 
جهانی نسبت به سرنوشت قدس و 
نجات آن از چنگال صهیونیست های 
به عنوان »روز قدس«  جنایتکار، 
تعیین و پیامی به همین مناسبت 

صادر نمودند.
امام در این پیام که روز 1۶ مرداد 
1۳۵۸ در سیزدهمین روز از ماه 
مبارک رمضان سال 1۳۹۹ هجری 
قمری خطاب به مسلمانان جهان 
صادر شد، چنین فرمودند: »من 
در طی سالیان دراز، خطر اسرائیل 
غاصب را گوشزد مسلمین نمودم، 
که اکنون این روزها به حملات 
وحشیانه خود به برادران و خواهران 
فلسطینی شدت بخشیده است و به 
ویژه در جنوب لبنان به قصد نابودی 
مبارزان فلسطینی، پیاپی خانه و 
کاشانه ایشان را بمباران می کند. 
من از عموم مسلمانان جهان و 
دولتهای اسلامی می  خواهم که 
برای کوتاه کردن دست این غاصب 
و پشتیبانان آن به هم بپیوندند. و 
جمیع مسلمانان جهان را دعوت 
می  کنم آخرین جمعه ماه مبارک 
رمضان را که از ایام قدر است و می 
 تواند تعیین  کننده سرنوشت مردم 
فلسطین نیز باشد، به عنوان »روز 
قدس« انتخاب و طی مراسمی 
همبستگی بین المللی مسلمانان را 
در حمایت از حقوق قانونی مردم 
مسلمان اعلام نمایند. از خداوند 
متعال پیروزی مسلمانان را بر اهل 

کفر خواستارم .«
و بدین سان پیام امام راحل، نور 
امید به دل مظلومان فلسطینی 
تاباند و میلیون ها انسان آواره و مبارز 

را برای مقابله عملی با توطئه های 
رژیم اشغالگر قدس و آمریکای 
جهانخوار مصمم تر و استوارتر کرد. 
پیام امام خمینی)س( نقطه عطفی 
در مبارزات ملت فلسطین شد و به 
تاریخچه طولانی این مبارزه، اصالت 
قدس  نکنیم،  فراموش  بخشید. 
سرزمینی است که برای پیروان 
همه ادیان الهی، مقدس است. قدس 
میعادگاه عروج پیامبر اکرم)ص( و 
اولین قبله مسلمانان جهان است. 
صهیونیستها نیز چنانکه رهبرانشان 
به دفعات اعتراف کرده اند، کسانی 
نیستند که به اشغال خاک فلسطین 
و قدس شریف اکتفا نمایند و اگر 
در مسیر توسعه طلبی خویش با 
مقاومت ملت فلسطین و واکنش 
مسلمان  ملتهای  عمومی  افکار 
مواجه نباشند، آرزویشان تحقق 
رؤیای دستیابی به اراضی حدفاصل 
از نیل تا فرات است. آنها هنوز از 
این عقیده دست نکشیده اند، ولی 
اگر ۲ قرن پس از طرح این رؤیا 
صهیونیسم،  بنیانگذاران  توسط 
هنوز صهیونیستها حتی در درون 
مرزهای فلسطین به ثبات و آرامش 
نرسیده اند، برای این شکست هیچ 
دلیلی جز مقاومت دامنه دار و 
مستمر ملت ستم کشیده فلسطین 
نمی توان اقامه کرد. ملتی که 
همواره به حمایت هم کیشان خود 
در سراسر جهان اسلام نیاز دارد. 
روز قدس از جمله مظاهر حمایت 
جهانی از مردم رنج کشیده فلسطین 
است. »روز قدس فقط روز فلسطین 
نیست، روز اسلام است؛ روز حکومت 
اسلامی است. روزی است که باید 
جمهوری اسلامی در سراسر کشورها 
بیرق آن برافراشته شود. روزی است 
که باید به ابرقدرتها فهماند که دیگر 
آنها نمی  توانند در ممالک اسلامی 
پیشروی کنند. من روز قدس را روز 
اسلام و روز رسول اکرم می  دانم، 
و روزی است که باید ما تمام قوای 
خودمان را مجهز کنیم؛ و مسلمین 
از آن انزوایی که آنها را کشانده 
بودند خارج شوند و با تمام قدرت 
و قوّت در مقابل اجانب بایستند. « 

روز قدس، روزی است که باید به 
این روشنفکرانی که در زیر پرده با 
امریکا و عمال امریکا روابط دارند 
هشدار داد. هشدار به اینکه اگر از 
فضولی دست برندارید، سرکوب 
خواهید شد!....... روز قدس روزی 
است که باید به همه ابرقدرتها 
هشدار داد که باید دست خود را از 
روی مستضعفین بردارید و سر جای 
خود بنشینید.... روز قدس روز اسلام 
است. روز قدس روزی است که 
اسلام را باید احیا کرد و احیا بکنیم 
و قوانین اسلام در ممالک اسلامی 

اجرا بشود. روز قدس روزی است که 
باید به همه ابرقدرتها هشدار بدهیم 
که اسلام دیگر تحت سیطره شما، 
به واسطه عمال خبیث شما، واقع 
نخواهد شد. روز قدس، روز حیات 

اسلام است.
»روز قدس« یک روز جهانی است. 
روزی نیست که فقط اختصاص 
به قدس داشته باشد. روز مقابله 
است.  مستکبرین  با  مستضعفین 
روز مقابله ملتهایی است که در 
زیر فشار ظلم امریکا و غیر امریکا 
بودند، در مقابل ابرقدرتهاست. روزی 
است که باید مستضعفین مجهز 
بشوند در مقابل مستکبرین، و دماغ 
مستکبرین را به خاک بمالند. روزی 
است که بین منافقین و متعهدین 
امتیاز خواهد شد. متعهدین این 
روز را روز قدس می دانند، و عمل 
می کنند به آنچه باید بکنند. و 
منافقین- آنهایی که با ابرقدرتها در 
زیر پرده آشنایی دارند و با اسرائیل 
دوستی- در این روز بی تفاوت 
هستند، یا ملتها را نمی گذارند که 
تظاهر کنند. روز قدس روزی است 
که باید سرنوشت ملتهای مستضعف 
معلوم شود، باید ملتهای مستضعف 
اعلام وجود بکنند در مقابل 

مستکبرین. 
روز قدس یک روز اسلامی است، و 
یک بسیج عمومی اسلامی بود. و من 
امیدوارم که این امر مقدمه باشد از 
برای یک »حزب مستضعفین« در 

تمام دنیا.
دور اندیشی امام خمینی)س( در 
آن دوران حساس موجب شد که نه 
تنها ریشه درخت مقاومت در برابر 
صهیونیست ها و حامیان غربی شان 
خشک نشود، بلکه محمل جدیدی 
برای اتحاد مسلمانان جهان با 
محوریت آزادسازی قدس ایجاد شد.
امام خمینی)س( با طرح روز قدس 
به طور عملی نشان داد که مشکلات 
مسلمانان مانند دانه های زنجیر به 
هم پیوسته اند و آنان نباید اجازه 
دهند که دشمنان امت اسلامی با 
اتکا بر تفاوت های مذهبی و نژادی 
در جهان اسلام تفرقه اندازی کنند و 
توطئه های سوء خود را پیش ببرند.
»دفاع از نوامیس مسلمین و دفاع 
از بلاد مسلمین و دفاع از همه 
حیثیات مسلمین امری است لازم 
و ما باید خودمان را برای مقاصد 
الهی و دفاع از مسلمین مهیا کنیم 
و خصوصاً در این شرایطی که 
فرزندان واقعی فلسطین اسلامی و 
- و مسلمانان  لبنان- یعنی، حزب الَلهّ
انقلابی سرزمین غصب شده و لبنان 
با نثار خون و جان خود فریاد »یا 
للمسلمین« سر می دهند، با تمام 
قدرت معنوی و مادی، در مقابل 
اسرائیل و متجاوزین بایستیم و در 
مقابل آن همه سفاکیها و ددمنشیها 
مقاومت و پایمردی کنیم و به یاری 

آنان بشتابیم  «

» ... اگر در روز قدس تمام کشورهای 
اسلامی، ملتها همه برخیزند و فریاد 
بزنند، نه برای قدس تنها، برای 
همه ممالک اسلامی، پیروز خواهند 
شد. ما با فریاد، محمد رضا خان را 
بیرونش کردیم. شما خیال می کنید 
با تفنگ بیرون کردیم؟ با فریاد، با 
»الَلهّ اکبر«! این قدر »الَلهّ اکبر« بر 
مغز اینها کوبیده شد که خودشان را 
باختند و فرار کردند. از این مملکت 

رفتند.« 
» اکنون که دولت غاصب اسرائیل، 
برای فتنه  انگیزی بیشتر و تجاوز 
زیادتر به سرزمینهای عربی و ادامه 
دست غاصبانه در قبال صاحبان 
حق، بپاخاسته و آتش جنگ را 
برای چندمین بار شعله ور ساخته 
است .... بر عموم دولتهای ممالک 
اسلامی و خصوصْ دوَل عربی لازم 
است که با توکل به خدای متعال 
و تکیه بر قدرت لا یزال، همه قوا 
و نیروی خویش را بسیج ساخته به 
یاری مردان فداکاری که در خط 
اول جبهه چشم امید به ملت اسلام 
دوخته اند بشتابند، برای آزادی 
فلسطین و احیای مجد و شرف 
و عظمت اسلامی در این جهاد 
مقدس شرکت کنند. از اختلاف و 
نفاقهای خانمانسوز و ذلت بار دست 
برداشته.... از قدرت پوشالی مدافعان 
نهراسند....  اسرائیل  و  صهیونیسم 
سران کشورهای اسلامی باید توجه 
داشته باشند که این جرثومه فساد 
را که در قلب کشورهای اسلامی 
گماشته اند تنها برای سرکوبی ملت 
عرب نمی باشد بلکه خطر و ضرر آن 
متوجه همه خاورمیانه است. نقشه، 
استیلا و سیطره صهیونیسم بر دنیای 
اسلام و استعمار بیشتر سرزمینهای 
زرخیز و منابع سرشار کشورهای 
اسلامی می باشد؛ و فقط با فداکاری، 
پایداری و اتحاد دولتهای اسلامی 
می توان از شرّ این کابوس سیاه 
استعمار رهایی یافت... دولتهای 
ممالک نفت خیز اسلامی لازم است 
از نفت و دیگر امکاناتی که در اختیار 
دارند به عنوان حربه علیه اسرائیل 
و استعمارگران استفاده کرده از 
فروش نفت به آن دولتهایی که به 
اسرائیل کمک می کنند خودداری 
ورزند. ملت اسلام به حکم وظیفه 
انسانی و اخوت و طبق موازین عقلی 
و اسلامی موظفند که در راه ریشه 
کن کردن این گماشته استعمار از 

هیچ فداکاری دریغ نورزند.«
روز  که مسلمانها  امیدوارم   «
قدس را بزرگ بشمارند و در همه 
ممالک اسلامی، در روز قدس، در 
روز جمعه آخر ماه مبارک، تظاهر 
کنند، مجالس داشته باشند، محافل 
داشته باشند، مسجد داشته باشند، 
در مساجد فریاد بزنند. وقتی 
یک میلیارد جمعیت فریاد کرد، 
اسرائیل نمی تواند، از همان فریادش 

می ترسد... «

»روز قدس« یک روز 
جهانی است. روزی نیست 
که فقط اختصاص به قدس 
داشته باشد. روز مقابله 
مستضعفین با مستکبرین 
ملتهایی  مقابله  روز  است. 
است که در زیر فشار ظلم 
امریکا و غیر امریکا بودند، 
ابرقدرتهاست.  مقابل  در 
باید  که  است  روزی 
بشوند  مجهز  مستضعفین 
مستکبرین،  مقابل  در 
مستکبرین  دماغ  و 
را به خاک بمالند.

روز قدس در بیانات امام روح الله؛

روز قدس فقط روز فلسطین نیست، روز 
حیات اسلام است

امام راحل، نور امید به دل مظلومان فلسطینی تاباند و میلیون 
ها انسان آواره و مبارز را برای مقابله عملی با توطئه های رژیم 
اشغالگر قدس و آمریکای جهانخوار مصمم تر و استوارتر کرد.
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مرتضی رحمانی موحد در نشست 
تخصصی گردشگری دریایی که با 
حضور جمع کثیری از فعالان بخش 
خصوصی و مدیران ارشد دولتی این 
حوزه صبح امروز در محل معاونت 
گردشگری تشکیل شد؛ گفت: 
مطابق بند »ب« ماده 1۰۰ قانون 
توسعه کشور، سازمان  برنامه ششم 
میراث فرهنگی، صنایع دستی و 
گردشگری موظف به ارائه طرح 
ساماندهی گردشگری سواحل شمال 
و جنوب برای تصویب به هیات 
محترم  وزیران است. وی افزود: 
نظر به اهمیت توسعه گردشگری 
دریایی در تهیه طرح مذکور با اتخاذ 
تصمیمات موثر برای اعمال مدیریت 
هماهنگ و یکپارچه و همچنین 
تدوین ضوابط واستانداردهای 
مربوط به فعالیت تاسیسات 
گردشگری دریایی )ساحلی و آبی( 
مطابق ماده یک »آیین نامه ایجاد، 
اصلاح، تکمیل، درجه بندی و نرخ 
گذاری تاسیسات گردشگری« 
مصوبه ۹۴/۶/۴ هیات وزیران، 
ایجاد کارگروه تدوین دستورالعمل 
اجرایی گردشگری دریایی با رویکرد 
مشارکت حداکثری بخش خصوصی، 
منطبق بر سند بالادستی، در دستور 

کار قرار گرفته است.
رحمانی موحد با اشاره به اینکه 

کارگروه مذکور ظرف دو هفته 
آینده با مشارکت فعالین بخش 
خصوصی آغاز به کار خواهد کرد؛ 
اظهار کرد: در گام نخست فعالیت 
جهادی کارگروه دستور العمل 
اجرایی گردشگری دریایی، نیاز است 
با توزیع پرسشنامه میان فعالین این 
عرصه به جمع بندی مشترکی برای 
شناخت کامل نیازهای اجرایی دست 

بیابیم.
این مقام مسئول با اشاره به اینکه 
طبق قانون، متولی اصلی ساماندهی 
و توسعه گردشگری دریایی سازمان 
میراث فرهنگی، صنایع دستی و 
گردشگری به شمار می آید؛ یادآور 
دریایی  گردشگری  توسعه  شد: 
همانند سایر بخش های تخصصی 
گردشگری موضوعی فرابخشی است 
که ضمن دارا بودن وجوه متعدد، 
همگرایی، همراهی و تعامل ارگان 
ها و نهادهای متعدد دولتی را می 
طلبد؛ لذا باید علیرغم سختی کار 
با یکپارچه ساختن عزم و توانمندی 
های موجود با کنار هم قرار دادن سه 
عنصر رویکرد دولت ، قوانین و همت 

ها به نتایج قابل انتظار دست یافت.
رحمانی موحد تصریح کرد: رویکرد 
دولت تدبیر و امید بدون تردید 
توسعه گردشگری و رونق بخش 
های تخصصی تابعه به شمارمی 

آید و گردشگری دریایی نیز یکی از 
اولویت های اصلی آن شناخته می 
شود که برای نخستین بار در برنامه 
ششم توسعه کشور لحاظ شده است. 
وی همچنین با اشاره به اینکه 
هدف از تحقق گردشگری دریایی 
در کشور امکان ایجاد اقامت، غنی 
سازی اوقات فراغت و سفر در سطح 
دریا جدا از حمل و نقل دریایی و 
تفریحات ساحلی صرف به شمار 
می آید، گفت: تا کنون تلاش های 
متعددی از سوی بخش خصوصی 
برای به خدمت گرفتن شناورها و 
نیز ارتقای زیرساخت های بنادر از 
طرف نهادهای دولتی انجام گرفته 
است که نیاز به تقویت جدی و همه 
جانبه آن در پی تشکیل کارگروه 
تدوین دستور العمل اجرایی طرح 
ساماندهی گردشگری دریایی وجود 
دارد. معاون گردشگری در ادامه 
نقش ۷ استان کشور شامل گیلان، 
مازندران، گلستان، هرمزگان، 
خوزستان، سیستان و بلوچستان و 
بوشهر را به دلیل دارا بودن مرزهای 
آبی تاثیرگذار خواند و گفت: هم 
اکنون بستر مساعد طبیعی موجود 
در کنار مطالعات و بررسی های 
گسترده دولت تدبیر و امید طی سال 
های پیشین سبب ترسیم مختصات 
ورود به میدان عملیاتی گردشگری 
دریایی شده است و به زودی با 
العمل  شکل گیری کارگروه دستور 
اجرایی مبتنی بر پایه های حقوقی 
موجود؛ چتر همگرایی بر فعالین 

بخش خصوصی و دولتی این حوزه 
گشوده خواهد شد.  

در این نشست مسئولین نهادهای 
جمله   از  خصوصی  و  دولتی 
وزارتخانه های کشور، امورخارجه، 
نیرو، ورزش و جوانان و سازمان های 
»بنادر و دریانوردی«، »کشتیرانی«، 
»محیط زیست«، »جنگل ها، مراتع 
و آبخیزداری«، »برنامه و بودجه«، » 
امداد و نجات جمعیت هلال احمر«، 
»امور شهرداری ها و دهیاری ها« در 
کنار نیروی انتظامی، شورای عالی 
مناطق آزاد، پژوهشگاه ملی اقیانوس 
شناسی و علوم جوی، مدیران کل 
مناطق آزاد کیش، چابهار، قشم و 
بندر انزلی  و مدیران کل میراث 
فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری 
استان های گیلان، مازندران، 
خوزستان،  هرمزگان،  گلستان، 
سیستان و بلوچستان و بوشهر و 
همچنین مدیران و فعالین بخش 
خصوصی متشکل از اتحادیه مالکان 
کشتی ایران، ، انجمن مهندسی 
دریایی ایران، موسسه رده بندی 
ایرانیان، هلدینگ راه ابریشم دریایی، 
پازارگاد،  عملیات صنعتی  شرکت 
شرکت ایرانیان مارین کیش، شرکت 
جهانگردی مارکوپولو و نیز کیش 
پارس مارین در کنار سایر فعالین 
این عرصه حضور داشتند و هر یک 
به بیان نقطه نظرات و ایده های 
اجرایی خود در راستای راهکارهای 
توسعه گردشگری دریایی کشور 

پرداختند.

رحمانی موحد با اشاره به 
ظرف  مذکور  کارگروه  اینکه 
دو هفته آینده با مشارکت 
فعالین بخش خصوصی آغاز 
اظهار  به کار خواهد کرد؛ 
فعالیت  کرد: در گام نخست 
دستور  کارگروه  جهادی 
گردشگری  اجرایی  العمل 
دریایی، نیاز است با توزیع 
فعالین  میان  پرسشنامه 
این عرصه به جمع بندی 
مشترکی برای شناخت کامل 
نیازهای اجرایی دست بیابیم.

در راستای اجرای شدن قانون برنامه ششم توسعه کشور؛

تشکیل کارگروه تدوین دستور العمل اجرایی 
گردشگری دریایی تصویب شد

معاون گردشگری تصویب تشکیل کارگروه تدوین دستور العمل 
گردشگری دریایی با رویکرد نقش بخش خصوصی را اقدامی در راستای 
اجرایی شدن قانون برنامه ششم برای ساماندهی سواحل کشور مطرح کرد.

آسیب دیدن یک تپه تاریخی توسط کشاورزان و 
کاوشگران غیر مجاز

تپه بردنکان شهرستان فارسان دارای آثار دوران مس سنگ و ساسانی به 
دلیل ساخت جاده ، کشاورزی و همچنین فعالیت کاوشگران غیر مجاز آسیب 

جدی دیده است .
واحد جولائی سرپرست پروژه تعیین عرصه و پیشنهاد حریم تپه برَد 
نکَان)بردنکون( شهرستان فارسان، استان چهارمحال و بختیاری این مطلب 
را در نشست گزارش به همکار که به همت پژوهشکده باستان شناسی در 

محل پژوهشگاه برگزار شد مطرح کرد.
این باستان شناس افزود: این تپه اولین بار در بررسی های باستان شناختی 
 FS شهرستان فارسان توسط  دکتر علیرضا خسروزاده در سال 1۳۸۶ با کد
11۹  شناسایی شدو با عنوان تپه بن کن به شماره  1۹۵۲۷ در سال ۸۶ در 

فهرست آثار ملی کشور به ثبت   رسید.
وی با اشاره به ویژگی های محیط مصنوع اثراظهار داشت : از آنجایی که تپه 
یاد شده بر روی تپه ماهورهای منتهی به دشت شکل گرفته و با فاصله نسبتا 
زیاد از روستاهای ده چشمه و گوشه واقع شده است، توسط کاوشگران غیر 
مجاز به دفعات متعدد کاوش و تخریب شده  که این امر خسارتهای سنگینی 

را به معماری و لایه های باستانی آن وارد کرده است.
 تخریب و تسطیح بخش هایی از تپه �

وی با اشاره به گستره عرصه و حریم تپه بردنکون اظهار داشت : در تعیین 
گستره عرصه و حریم تپه بردنکون، علاوه بر کاوش گمانه ها، از عوامل و 
عوارض طبیعی مانند مسیل آب در بخش غربی تپه، برش بخش شمالی 

نیز استفاده شد.
جولایی با بیان اینکه برش بخش شمالی تپه به علت جاده سازی و تسطیح 
آن حریم مستحکمی را ایجاد کرده  تصریح کرد : از طرف دیگر بخش غربی 
تپه نیز یک مسیل فصلی آب وجود دارد که بخشهایی شمالی این مسیل و 

غرب تپه بردنکون توسط سازمان آب مورد تملک قرار گرفته است.
سرپرست هیأت باستان شناسی در ادامه با اشاره به تاریخ گذاری سفالها 
ی بدست آمده در این محوطه گفت : سفالهای ساسانی این محوطه از نظر 
شکل، ویژگیهای فنی و شیوه تزیینی در حوزه فرهنگی غرب و جنوب غرب 
ایران قرار می گیرند چرا که بیشترین شباهت ها را با محوطه های این 
مناطق دارند این شباهتها براساس مقایسات انجام شده بر روی فرم ظروف و 
نوع تزیین شناسایی شدند. علاوه بر سفالهای شاخص ساسانی، تعدادی نیز 
سفال با پوشش غلیظ قرمز موسوم به )Red Slip( دوره مس و سنگ نیز 
یافت شد که بسیار فرسوده و شامل قطعات کوچک هستند و این سفالها در 

سراسر دوره مس و سنگ در زاگرس دیده می شوند.
او با اشاره به برخی  ضوابط و مقررات حفاظتی عرصه تپه بردنکون تصریح 
کرد :هرگونه ساخت وساز، عملیات اجرایی، دخل و تصرف، تفکیک عرصه، 
تغییر در وضعیت توپوگرافی و تسطیح زمین و هرگونه اقدامی که منجر به 

تخریب و یا آسیب به عرصه و اعیان اثر شود  ممنوع است.
 ضرورت تداوم فعالیت های باستان شناسی �

به گفته این باستان شناس ،  انجام فعالیت های باستان شناسی پژوهشی، 
مرمت و ساماندهی و نظایر آن که باهدف حفظ و احیا ارزش های فرهنگی و 
تاریخی اثر لازم است، پس از تهیه طرح و تصویب نهایی آن توسط سازمان 
میراث فرهنگی صنایع دستی و گردشگری و اجرای دقیق مفاد طرح مصوب 
معتبر خواهد بود. جولایی با بیان اینکه انجام فعالیت کشاورزی باید به صورت 
کشت یک ساله انجام شود ، کاشت نهال و درخت در عرصه را  ممنوع دانست 
و افزود:در صورت برخورد با هرگونه آثار و یا لایه های فرهنگی تاریخی، انجام 

فعالیت کشاورزی نیز ممنوع است.
وی در ادامه به برخی از ضوابط و مقررات حفاظتی حریم تپه برد نکون 
اشاره کرد و افزود:انجام یا صدور مجوز هرگونه عملیات اجرایی، ساخت وساز، 
تخریب و نوسازی، گواهی پایان کار ساختمان، ایجاد تأسیسات و نظایر آن 
در محدوده حریم بدون استعلام و کسب مجوز از سازمان میراث فرهنگی 
صنایع دستی و گردشگری ممنوع است. جولایی ، ایجاد کاربری های مزاحم 
از قبیل کاربری های صنعتی دودزا و پرسر و صدا، نصب دستگاه های لرزاننده، 
هدایت آب های سطحی به سمت حریم، تخلیه و انباشت زباله  و هر اقدامی 
که باعث لطمه و آسیب به بنیان یا منظر اثر تاریخی شود را در محدوده 

حریم ممنوع اعلام کرد.

مردم برای ثبت تاریخ شفاهی کاخ گلستان
 اقدام کنند

دفتر پژوهش کاخ گلستان از تمامی افراد و پژوهشگرانی که در این مجموعه 
تاریخی تأثیرگذار بودند، برای ثبت تاریخ شفاهی کاخ گلستان دعوت می 
کند. مسعود نصرتیمدیر مجموعه میراث جهانی کاخ گلستان با اشاره به راه 
اندازی مرکز تاریخ شفاهی در دفتر پژوهش این مجموعه تاریخی در سال 
۹۴  گفت: تاریخ شفاهی روشی از ثبت و مستندسازی رویدادهای تاریخی 
بوده که از طریق مصاحبه کردن با شخص راوی انجام می شود و بر تجربه 
شخصی افراد استوار بوده، تجاربی که در گذر زمان امکان ثبت آنها وجود 
نداشته است. نصرتی افزود: دفتر پژوهش کاخ گلستان به دنبال مجموعه 
ای از اطلاعات منسجم و زنده ای از تاریخ چند دهه اخیر این مجموعه 
تاریخی و فرهنگی بوده که به رشته تحریر در نیامده است تا بتواند خاطرات 
و ناگفته های چهره های شاخص و افراد مؤثر در تحولات کاخ گلستان را در 
دوره زمانی )پهلوی دوم، پیروزی انقلاب اسلامی در سال ۵۷ و پس از آن(، 
نقش کاخ گلستان در تحولات تاریخی و اجتماعی سال های اخیر با توجه 
به عملکرد افراد و وقایع مربوط به بناها و بافت تاریخی کاخ گلستان را جمع 
آوری و ثبت کند. وی اظهار داشت: نخستین فاز تاریخ شفاهی به مطالعه و 
بررسی محتوایی پروژه های مشابه در مؤسسات و مراکز تاریخی- تحقیقی 
در داخل و خارج از کشور، تنظیم پرسشنامه های استاندارد، تهیه فهرستی 
از افرادی که در دهه های اخیر در کاخ گلستان حضور داشتند، اختصاص 
دارد. مدیرکاخ گلستان از اجرای فاز دوم تاریخ شفاهی کاخ گلستان خبر داد 
و تصریح کرد: در فاز دوم این پروژه با احمد دزواره ایی )رئیس موزه های 
کاخ گلستان در سال های ۵۰ تا ۸۰( ، حسن علایینی )امین اموال و مسئول 
کتابخانه سلطنتی در سال های ابتدایی پس از انقلاب اسلامی تا سال ۸۶(، 
احمدرضا حشمتی )مدیر فنی و معاون کاخ گلستان در دهه ۷۰ و ۸۰( و 
محمد حسن سمسار )پژوهشگر و مؤلف برجسته کاخ گلستان از سال های 
قبل از انقلاب تا کنون(  به عنوان پپشکسوتان میراث فرهنگی، مصاحبه شده 
است. نصرتی افزود: از تمامی افرادی که از نزدیک شاهد تحولات ۵ دهه 
اخیر این مجموعه فرهنگی و تاریخی بودند دعوت می شود تا با بازگویی 
خاطرات خود، ما را  در ثبت و جمع آوری تاریخ شفاهی کاخ گلستان کمک 
کنند، همچنین از کسانی که اسناد، تصاویر و دست نوشته های مرتبط با این 
موضوع را دارند، تقاضا می شود تا نسخه ای از آن را در اختیار دفتر پژوهش 

کاخ قرار دهند.

خبر

گزارش

میراث فرهنگی و گردشگری در این هفته؛
حضور دوندگان ابرماراتن در ایران

برگزاری نشست خبری جشنواره گیاهان دارویی، ثبت کاخ ثابت پاسال، 
تشکیل کارگروه دستورالعمل گردشگری دریایی و دوندگان ابرماراتن در 

ایران از جمله خبرهای گردشگری و میراث فرهنگی در این هفته بود.
در این هفته یکی از فعالان گردشگری کرمان اعلام کرد که قوی ترین 
دوندگان ابر ماراتن برای دومین بار به کویر لوت می آیند؛ قرار است تا اواخر 
شهریور ماه دوندگان برتر کشورهای دیگر به گرم ترین نقطه کویر لوت بیایند 

و در دمای هوای گرم این کویر، ماراتن برگزار کنند.
همچنین در این هفته خبر رسید که قرار است یک دونده ایتالیایی رکورد 
گینس را برای طولانی ترین دوندگی در دمای ۷۰ درجه در کویر لوت را 
به ثبت در فهرست گینس برساند. همچنین مرتضی رحمانی موحد معاون 
گردشگری کشور، تصویب تشکیل کارگروه دستورالعمل گردشگری دریایی با 
رویکرد نقش بخش خصوصی را اقدامی در راستای اجرایی شدن قانون برنامه 

ششم توسعه کشور برای ساماندهی سواحل مطرح کرد.
دفتر پژوهش کاخ گلستان نیز در این هفته از همه افراد و پژوهشگرانی که 
در این مجموعه تاریخی تأثیرگذار بوده اند، برای ثبت تاریخ شفاهی کاخ 
گلستان دعوت کرد. خبر بد این هفته نیز مربوط به درگذشت بتول احمدی 
از موزه داران فعال و باسابقه ایران و مدیر اسبق موزه رضا عباسی بود که در 
سکوت خبری از دنیا رفت؛ او بیشترین حضور را در موزه رضا عباسی داشته و 
بیشتر افراد، او را به عنوان یکی از کارشناسان مطرح موزه داری می شناختند.
در این هفته خبر رسید که پس از جنجال های چند ساله بر سر کاخ ثابت 
پاسال در فهرست میراث ملی، ثبت و در نامه ای از سوی رئیس سازمان 

میراث فرهنگی به استاندار تهران ابلاغ شد.
مسعود رضایی منفرد مدیر پایگاه میراث جهانی تخت جمشید نیز از تبدیل 

تل آجری به سایت موزه خبر داد.
رالی گردشگری سردشت نیز هفتم و هشتم تیرماه به مناسبت بزرگداشت 
شهدا، جانبازان و بازماندگان بمباران شیمیایی شهر سردشت برگزار می شود.
این هفته در پی نشست خبری نمایشگاهی در موزه دوران اسلامی، سرپرست 
موزه هنرهای معاصر با تأکید بر اینکه تمام آثار گنجینه موزه هنرهای معاصر 
به نام موزه سند دارد، گفت: همه آثار گنجینه به مخزن نگهداری آثار برگشته 
است. این هفته نشست خبری دومین جشنواره طبیعت گردی، طب سنتی 
و گیاهان دارویی برگزار شد. در این نشست لیلا اژدری سرپرست دفتر 
بازاریابی معاونت گردشگری گفت: نطنز می تواند به عنوان مقصد بین المللی 

طبیعت گردی و گیاهان دارویی معرفی شود.

تمایل موسسه باستان شناسی آلمان برای کاوش در 
استان فارس

»رئیس موسسه باستان شناسی آلمان اعلام کرد: در اسرع وقت پیشنهادات 
و برنامه های مطالعاتی - مرمتی خود را در قالب یک طرح جامع اجرایی با 
محوریت آثار دوران ساسانی به استان فارس ارسال می کند تا فصل جدیدی 

در کاوش های باستان شناسی بین هیات ایرانی و آلمانی رقم زده شود.«
مصیب امیری - مدیرکل میراث فرهنگی استان فارس - در جلسه ای با حضور 
تومالسکی، رییس موسسه باستان شناسی آلمان در ایران، به بررسی وضعیت 

بناهای تاریخی- ساسانی استان فارس پرداخت.   
او با عنوان کردن موضوع پرونده ثبت جهانی محور ساسانی گفت: استان 
فارس بیشترین آثار از دوران ساسانی را در کشور دارد که از شاخص ترین های 
آن می توان به شهر تاریخی-فرهنگی بیشاپور، کاخ ساسانی سروستان، شهر 

گور، قلعه دختر، آتشکده، سر مشهد و  نوبندگان اشاره کرد.
وی در ادامه شهر طبیعی-تاریخی بیشاپور و فیروزآباد را با توجه به وسعت 
و  موقعیت دارای بیشترین ظرفیت در جهت اقدامات باستان شناسی  
برشمرد و افزود: با توجه به مطرح بودن ثبت جهانی محور ساسانی در سال 
۲۰1۷ یونسکو، این اداره کل برنامه نصب تابلوهای معرفی آثار این محور به 
زبان های فارسی و انگلیسی، راه اندازی فروشگاه های صنایع دستی، راه اندازی 
مجموعه های گردشگری را  برای حضور و بهره مندی مناسب گردشگران 

داخلی و خارجی در دستور کار خود دنبال می کند.
مدیر کل میراث فرهنگی فارس با بیان اقدامات انجام شده در مجموعه 
بیشاپور؛ مشخص کردن راه دسترسی، مرمت بناها، تجهیز موزه بیشاپور، 
راه اندازی فروشگاه و سالن نمایش، این سایت را از نظر شهر معماری و 

شهرسازی جزو یکی از نمونه های شاخص دنیا دانست.
امیری به سابقه همکاری گروه آلمانی ها به سرپرستی پروفسور »هوف« در 
خصوص مرمت و استحکام بخشی قلعه دختر و آتشکده  اشاره و افزود: 
پروفسور هوف در ۳ سال پیش به عنوان مشاور پروژه ثبت جهانی محور 
ساسانی به اتفاق معاونت میراث فرهنگی کشور و تیم ثبت پژوهشکده 
باستان شناسی سازمان، به استان فارس سفر و پیشنهادات خود را در خصوص 
برنامه های مطالعاتی این پرونده جهانی با توجه به شناخت کامل از این محور 
ارائه کرد. تومالسکی، رییس موسسه باستان شناسی آلمان در ایران نیز در 
سخنانی فارس گفت: می توان با همکاری های مشترک باستان شناسی در 
جهت معرفی هر چه بهتر و بیشتر آثار ساسانی استان فارس در دنیا کارهای  
موثری انجام داد. وی ضمن اعلام آمادگی در زمینه همکاری های باستان 
شناسی در دوران ماقبل تاریخ و زمان نوسنگی بیان کرد: موسسه باستان 
شناسی آلمان در ایران، در اسرع وقت پیشنهادات و برنامه های مطالعاتی ، 
مرمتی خود را در قالب یک طرح جامع اجرایی با محوریت آثار دوران ساسانی 
به استان فارس ارسال می کند که پس از بررسی های کارشناسی  و هماهنگی 
با پژوهشکده باستان شناسی سازمان میراث فرهنگی کشور فصل جدیدی در 

کاوش های  باستان شناسی بین هیات ایرانی و آلمانی رقم زده شود.
براساس این گزارش؛ تومالسکی درسفر ۲ روزه خود به استان فارس، با بازدید 
از آثار ساسانی استان، از بنای جهانی پاسارگاد نیز دیدن و با کلودیو رییس 

تیم هیات باستانشناسی ایتالیا در پاسارگاد نیز گفتگو کرد

نشست بررسی راهکارهای حمایت از تولیدات صنایع دستی 
و توسعه گردشگری سلامت یازدهم تیر ماه در اتاق بازرگانی 

ایران برگزار می شود.
جلسه کمیسیون گردشگری اتاق بازرگانی با موضوع صنایع 
دستی و استراتژی دولت در این حوزه، حمایت از بخش 
خصوصی و تولید صنایع دستی به عنوان یکی از راه کارهای 
سال اقتصاد مقاومتی، دستیابی به بازار داخلی و بین المللی با 
حضور بهمن نامور مطلق معاون سرمایه گذاری سازمان میراث 

فرهنگی برگزار می شود. همزمان با آن، جلسه دیگری نیز  با 
موضوع اهمیت گردشگری سلامت و توسعه آن در استانهای 
دارای پتانسیل، حمایت از بخش خصوصی در جهت دستیابی 
به درآمد ارزی از این بخش با حضور محمد جهانگیری معاون 
برنامه ریزی سازمان نظام پزشکی و نائب رئیس انجمن توسعه 
خدمات گردشگری سلامت کشور به همراه اعضای کمیسیون 
گردشگری اتاق بازرگانی در سالن اجتماعات اتاق بازرگانی 

ایران برگزار خواهد شد.

بررسی راهکارهای 
حمایت از صنایع 

دستی و گردشگری 
در اتاق ایران

درست در روزهایی که جهان 
ملتهب از اخبار جنگ و حمله های 
پی در پی تروریست ها است، یک 
زوج سوئیسی ـ آلمانی سوار بر 
یکی از سریع ترین خودروهای برقی 
جهان، راه ایران را پیش گرفتند و 
پس از رسیدن به دل آسیا، قصد 
دارند از روسیه به خانه شان در 

سوئیس برگردند.
سفر برقی »ماگدالنا« و »بندیکت« 
انگیزه هایی فراتر از تست یک 
خودروی متفاوت دارد، آن ها در 
پی اثبات فرضیه هایشان درباره ی 
داشتن سفری آسان برای بهتر 
دیدن کشورها در شرایطی معمولی 
با کمترین آسیب به محیط زیست 

هستند.
این زوج اروپایی تابستان ۲۰1۶ یک 
مدل از خودروی برقی »تسلا« را 
اجاره کردند و در یک سفر آزمایشی 
از ایتالیا راهی اتریش، اسلواکی و 
بعد پرتغال شدند تا فرضیه هایشان 
را آزمایش کنند. نتیجه  صد در صد 
به واقعیت پیوست. آن ها یافتند 
که خودروی برقی براحتی قابلیت 
تبدیل به یک چادرخواب دو نفره را 
دارد، ضمن این که ماجراجویی برقی 
امکان آن را می دهد سفری پاک به 
سایر کشورها را، اگر نه به شکلی 
بهتر، دست کم در شرایطی معمولی 

تجربه کنند.
این گردشگران جوان، یک سال 

بعد پس از بازی با اعداد و بررسی 
هزینه ها، این خودروی برقی را به 
اضافه  کوچک شان  خانواده  جمع 
کردند. »بندیکت« در وب سایتی 
که ماجراجویی برقی جذاب شان را 
روایت می کند، نوشته است: »برنامه 
مسافرت با این خودرو به مکانی دور 
دست، از ابتدا در ذهن ما بود، اما 
انتظار نداشتیم به این سرعت عازم 
سفر شویم، به هر حال زندگی ادامه 
داد و ما حالا خود را دور از همکاران 
سابق مان می بینیم. ماگدالنا به 
عنوان مشاور فعالیت داشت و من 
در سه سال گذشته با انجمن های 
مالی همکاری می کردم که به نظر 
می رسد حالا دنبال جایگزینی برای 

ما هستند.«

این زوج سوئیسی ـ آلمان از ابتدای 
سال ۲۰1۷ با انگیزه ی رسیدن به 
ایران وسپس دل آسیا، برنامه ریزی 
این سفر را آغاز کردند. آن ها حدودا 
۵۰ روز پیش از سوئیس راه افتادند 
و از هلند، اتریش، اسلونی، بوسنی و 
هرزگوین، مونته نگرو، کوزوو، آلبانی، 
بلغارستان، ترکیه، گرجستان و 
ارمنستان گذر کردند و بعد هم به 

ایران رسیدند.
سفرشان به ایران نزدیک به چهار 
هفته طول کشید. آن ها به همراه 
خودروی برقی شان از مرز شمال 
غربی وارد کشورمان شدند و 
در تبریز، ارومیه، مراغه، زنجان، 
رشت، گچسر، تهران، قم، کاشان، 
اصفهان، نائین، گرگان، پارک 

جنگلی گلستان، بجنورد و شیروان 
توقف داشتند تا علاوه بر تماشای 
جاذبه ها، خودروی شان را هم شارژ 

کنند.
تسلا، ماگدالنا و بندیکت تا حالا 1۰ 
هزار کیلومتر راه آمده اند و نزدیک 
به ۲ مگاوات برق مصرف کرده اند. 
یکی از انگیزه های سفر این زوج 
سوئیسی آن بود که اثبات کنند قرار 
نیست هنگام سفر با خودروی برقی 
در جایی بمانند، چون این دستگاه 
براحتی قابل شارژ است، حتی در 
پارکینگ خانه با اتصال به پریز 
از جایگاه های  برق. آن ها تصاویری 
شارژ این خودرو در ایران را منتشر 
کرده اند تا خیال دغدغه مندها را از 

این بابت آسوده کنند.
بندیکت با انتشار تصاویری از ایران 
نوشته: »تا به امروز با کمی بردباری 
و صبر با افراد روشنفکر و با انگیزه 
روبرو شدیم که کمک زیادی به ما 

کردند.«
آن ها به تازگی از ایران خارج 
شده اند و قرار است تا آسیای 
مرکزی پیش بروند. از ترکمنستان و 
ازبکستان عبور می کنند و از روسیه 
و اسکاندیناوی به خانه برمی گردند. 
شاید این نخستین بار باشد که 
گردشگرانی با خودرویی برقی، 
مسافتی طولانی را طی می کنند 
تا تابوی ماجراجویی های برقی را 

بشکنند.

ماجراجویی زوج سوئیسی ـ آلمانی در ایران 


